



PREFEITURA MUNICIPAL DE Balsa Nova - PR

CNPJ:- 76.105.527/0001-42

AVENIDA BRASIL, 665 - CENTRO

Exercício:- 2025

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

PROCESSO Nº 14827 / 2025

DATA: 24/06/2025 - :11:14:51

TIPO: 1 - GERAL

Requerente: DEISE NOVAK GALLI

CPF/CNPJ: 057.272.349-05

RG/Insc. Est.: 00094005329

Endereço: ROD ROD BR 277, KM127

Complemento: CHACARA 05

Bairro: JARDIM SERRINHA

Cidade: Balsa Nova - PR

CEP: 83650-971

Telefone:

Celular: 41999584241

Endereço Complementar: N/A

ASSUNTO/MOTIVO: PROCEDIMENTO LICITATÓRIO
AQUISIÇÃO KIT HIGIENE BUCAL

DEISE NOVAK GALLI, supra qualificado, vem respeitosamente à presença de Vossa Excelência requerer para que determine à repartição competente desta Prefeitura que lhe expeça:

ABERTURA DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO PARA AQUISIÇÃO DE KITS DE HIGIENE BUCAL

Observação:

End. Correspondência: ROD ROD BR 277 - Nº: KM127

Bairro: JARDIM SERRINHA

Cidade: Balsa Nova - PR

CEP: 83650971

Complemento: CHACARA 05

Telefone: - **Celular:** 41999584241 - **Email:**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE Balsa Nova - PR****CNPJ:- 76.105.527/0001-42****AVENIDA BRASIL, 665 - CENTRO****Exercício:- 2025**

Arquivos Vinculados			
Data	Usuário	Descrição	Documento
24/06/2025 11:14:51	07059218912	01 - DOCUMENTO DE SOLICITAÇÃO DE DEMANDA - DFD - Balsa Nova.pdf	
24/06/2025 11:14:51	07059218912	02 - ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR - ETP - Balsa Nova.pdf	
24/06/2025 11:14:52	07059218912	03 - MAPA DE RISCOS - KIT HIGIENE BUCAL.pdf	
24/06/2025 11:14:52	07059218912	04 - MÉDIA KIT HIGIENE BUCAL.pdf	
24/06/2025 11:14:52	07059218912	02 - ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR - ETP - Balsa Nova.docx	
24/06/2025 11:14:52	07059218912	AtaHomologacao - Érico Cardoso.pdf	
24/06/2025 11:14:52	07059218912	Cotação Fornecedor M3 - Kit higiene Bucal.pdf	
24/06/2025 11:14:52	07059218912	Cotação Internet - Prevenção Express.pdf	
24/06/2025 11:14:52	07059218912	TR - Cajati.pdf	
24/06/2025 11:14:52	07059218912	AtaHomologacao - Cajati.pdf	
24/06/2025 11:14:52	07059218912	AtaHomologacao - Consorcio Publico de Saude Vale Do Teles Pires.pdf	
24/06/2025 11:14:52	07059218912	AtaHomologacao - Contenda.pdf	
24/06/2025 11:14:52	07059218912	06 - Nota Técnica no 30.2024- Documento orientador do PSE (2).pdf	
24/06/2025 11:14:52	07059218912	07 - nota_tecnica_indicador_escovacao.pdf	
24/06/2025 11:14:52	07059218912	08 - Número de alunos por turma - Escolas e CMEIs - 2025.pdf	
24/06/2025 11:14:53	07059218912	09 - ARTE.pdf	
24/06/2025 11:14:53	07059218912	10 -TERMO DE REFERÊNCIA - KIT HIGIENE BUCAL.docx	
24/06/2025 11:14:53	07059218912	10 -TERMO DE REFERÊNCIA - KIT HIGIENE BUCAL.pdf	
24/06/2025 11:14:53	07059218912	11 - Memorando - KIT HIGIENE BUCAL.pdf	
25/06/2025 11:15:12	08789076966	Autorização Pregão Registro de Preços Saúde 14827-2025.pdf	
25/06/2025 14:10:30	07560146970	Registro de preços - Dotação orçamentária .pdf	
16/07/2025 09:25:26	06899128977	Portaria nº 062-2025 - Comissão- Agentes de Contratação- Pregoeiro.pdf	
16/07/2025 09:25:30	06899128977	DECRETO 120-2023 - Competência pregoeiros. pdf	
17/07/2025 15:07:48	06899128977	Minuta - Edital Pregão Eletrônico - Kits Higienie Bucal.pdf	
17/07/2025 15:08:04	06899128977	DESPACHO - Análise Jurídica da fase interna e Minuta do Edital.pdf	
18/07/2025 10:33:44	06058557909	PARECER 14827.pdf	
21/07/2025 08:59:21	06899128977	Edital Pregão Eletrônico nº 38.2025 - Kits Higienie Bucal.pdf	
21/07/2025 08:59:31	06899128977	AVISO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038-2025.pdf	
22/07/2025 08:23:45	06899128977	PUBLICAÇÃO AMP - AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038-2025.pdf	



PREFEITURA MUNICIPAL DE Balsa Nova - PR

CNPJ:- 76.105.527/0001-42

AVENIDA BRASIL, 665 - CENTRO

Exercício:- 2025

22/07/2025 08:23:49	06899128977	PUBLICAÇÃO JORNAL CORREIO DOS CAMPOS - AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038-2025.pdf
22/07/2025 08:36:49	06899128977	DIVULGAÇÃO PNCP - Portal Nacional Compras Públicas.pdf
22/07/2025 09:07:40	06899128977	PUBLICAÇÃO BLL COMPRAS - AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038-2025.pdf
22/07/2025 09:20:39	06899128977	DIVULGAÇÃO MURAL DE LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038-2025.pdf
22/07/2025 09:20:42	06899128977	DIVULGAÇÃO ATOTECA - AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038-2025.pdf
22/07/2025 09:31:34	06899128977	DIVULGAÇÃO Site do municipio.pdf
29/07/2025 16:29:51	06899128977	PEDIDO DE ESCLARECIMENTO - PROMAX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E HIGIENE LTDA. docx.pdf
29/07/2025 16:38:06	06899128977	PEDIDO DE ESCLARECIMENTO - ALG Brasil Comércio e Ind. de Prod. Ltda.pdf
31/07/2025 11:57:41	06899128977	Impugnação MEDFIO IND. E COM. DE ART. ODONTOLÓGICOS.pdf
31/07/2025 11:58:22	06899128977	Peça Impugnatória - Empresa MEDFIO IND. E COM. DE ART. ODONTOLÓGICOS.pdf
31/07/2025 13:45:54	06891132932	Memorando nº 355 - suspensão edital 038-2025 (1).pdf
31/07/2025 16:44:41	06899128977	AVISO DE SUSPENSÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038.2025.pdf
01/08/2025 08:49:32	06899128977	PUBLICAÇÃO DE SUSPENSÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038.2025.pdf
01/08/2025 09:09:08	06899128977	Suspensão PNCP - Portal Nacional de Contratações Públicas.pdf
01/08/2025 09:11:07	06899128977	Suspensão Pregão Eletrônico - BLLCOMPRAS (2).pdf
01/08/2025 10:08:37	06899128977	Suspensão Site do Municipio.pdf
01/08/2025 11:30:06	06899128977	Publicação - Jornal Correio dos Campos.pdf
01/08/2025 13:12:51	06899128977	ENCAMINHAMENTO - REVISÃO E RESPOSTA DOS ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÃO.pdf
14/08/2025 09:01:20	07059218912	Memorando nº 363 - Andamento Pregão 038-2025.pdf
14/08/2025 09:01:50	07059218912	04 -TERMO DE REFERÊNCIA - KIT HIGIENE BUCAL.docx
14/08/2025 09:01:50	07059218912	03 - MÉDIA DESVIO - KIT HIGIENE BUCAL. pdf
14/08/2025 09:01:51	07059218912	Ata Homologacao - Atalaia PR.pdf
14/08/2025 09:01:51	07059218912	04 -TERMO DE REFERÊNCIA - KIT HIGIENE BUCAL.pdf
14/08/2025 09:01:51	07059218912	02 - ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR - ETP - Balsa Nova.pdf



PREFEITURA MUNICIPAL DE Balsa Nova - PR

CNPJ:- 76.105.527/0001-42

AVENIDA BRASIL, 665 - CENTRO

Exercício:- 2025

14/08/2025 09:01:51	07059218912	05 - Memorando - KIT HIGIENE BUCAL.pdf
14/08/2025 09:01:51	07059218912	01 - DOCUMENTO DE SOLICITAÇÃO DE DEMANDA - DFD - Balsa Nova.pdf
14/08/2025 09:01:51	07059218912	Cotação Internet - Prevenção Express.pdf
14/08/2025 09:01:52	07059218912	02 - ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR - ETP - Balsa Nova.docx
14/08/2025 09:01:52	07059218912	Ata Homologacao - Conselheiro Mairinck.pdf
14/08/2025 09:01:52	07059218912	Ata homologacao - Consorcio Publico de Saude Vale Do Teles Pires.pdf
14/08/2025 09:01:52	07059218912	Cotação Fornecedor M3 - Kit higiene Bucal.pdf
18/08/2025 09:33:40	08789076966	Autorização Pregão Registro de Preços Saúde 14827-2025.pdf
18/08/2025 09:51:50	07560146970	Registro de preços - Dotação orçamentária .pdf
22/08/2025 14:00:39	06899128977	RETORNO ESCLARECIMENTOS I (Considerações pregoeira).pdf
22/08/2025 14:01:22	06899128977	RETORNO ESCLARECIMENTOS II (Considerações pregoeira).pdf
22/08/2025 14:02:46	06899128977	JULGAMENTO IMPUGNAÇÃO - MEDFIO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ARTIGOS ODONTOLÓGIC.pdf
22/08/2025 14:30:46	06899128977	Comprovante de Retorno - Plataforma BLL Compras.pdf
22/08/2025 14:31:32	06899128977	Comprovante de Retorno impugnação - Plataforma BLL Compras.pdf
27/08/2025 09:44:42	06899128977	Sistema de Compras - Anexo 486.pdf
27/08/2025 10:15:57	06899128977	Republicação do Edital Pregão Eletrônico nº 38.2025 - Kits Higienie Bucal.pdf
27/08/2025 10:21:31	06899128977	AVISO DE REPUBLICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038-2025.pdf
28/08/2025 08:36:36	06899128977	Publicação AMP - Republicação Pregão Eletrônico nº 038.2025.pdf
28/08/2025 08:36:40	06899128977	Publicação Correio dos Campos - Republicação Pregão Eletrônico nº 038.2025.pdf
28/08/2025 08:58:33	06899128977	Publicação BLL COMPRAS - Republicação Pregão Eletrônico nº 038.2025.pdf
28/08/2025 09:26:30	06899128977	Alteração TCE PR - Mural de Licitações Municipais.pdf
28/08/2025 09:26:32	06899128977	Divulgação AtoTeca - Versionada.pdf
28/08/2025 09:29:28	06899128977	Publicação PNCP - Portal Nacional de Contratações Públicas.pdf
28/08/2025 09:33:03	06899128977	Publicação Site do municipio.pdf
10/09/2025 08:36:25	06899128977	PROPOSTAS - CADASTRADAS PLATAFORMA BLL COMPRAS.pdf
10/09/2025 11:57:22	06899128977	FASE DA DISPUTA - RELATÓRIOS PLATAFORMA BLL COMPRAS.pdf
10/09/2025 11:57:52	06899128977	PROPOSTA INICIAL E FINAL - EMPRESA MEDFIO INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS ODONTO.pdf



PREFEITURA MUNICIPAL DE Balsa Nova - PR

CNPJ:- 76.105.527/0001-42

AVENIDA BRASIL, 665 - CENTRO

Exercício:- 2025

10/09/2025 13:27:20	06899128977	DILIGÊNCIAS - MEDFIO INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA.pdf
10/09/2025 16:45:36	06899128977	VENCEDOR - Relatório Plataforma BLL Compras.pdf
10/09/2025 16:45:39	06899128977	ATA DA SESSÃO PLATAFORMA BLL COMPRAS - Disputa, Classificação, Habilitação e Fase Recursal -.pdf
10/09/2025 16:49:29	06899128977	DESPACHO - Análise Jurídica, Controle Interno, Assessoria de Governo.pdf
10/09/2025 16:53:26	06899128977	DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO - EMPRESA MEDFIO INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS ODONTO.pdf
11/09/2025 09:44:26	06058557909	PARECER 14827.pdf
15/09/2025 09:02:52	93131828820	CGM - PROCESSO ADMINISTR 14827 (SMS) KIT BUCAL.pdf
15/09/2025 09:50:55	08789076966	AtaAdjudicacao_97c20250915094916577.pdf
15/09/2025 09:51:01	08789076966	AtaHomologacao_97c20250915094920539.pdf
16/09/2025 14:46:49	06899128977	Divulgação do Resultado PNCP - Portal Nacional de Contratações Públicas.pdf
19/09/2025 10:03:16	06131703930	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 152.2025 - MEDFIO IND E COM - assinado.pdf
23/09/2025 14:22:23	06131703930	Publicação - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 152-2025.pdf
23/09/2025 14:22:25	06131703930	Portal Nacional de Contratações Públicas - Ata nº 152-2025.pdf
23/09/2025 14:25:23	06131703930	Divulgação no site.pdf

Zona:	Quadra:	Data	Cadastro	Lote:
--------------	----------------	-------------	-----------------	--------------

Nestes termos,
Pede deferimento.

DEISE NOVAK GALLI
Requerente

Loriane Aggio
Funcionário



1. DOCUMENTO DE SOLICITAÇÃO DE DEMANDA - DFD

Setor requisitante (Unidade/Setor/Departamento): Secretaria Municipal de Saúde – Coordenação de Saúde Bucal	
Responsável pela Demanda: Carla Natiana Gionedes Chybior Matrícula: 31671	
E-mail: carlagionedes@hotmail.com	Telefone/ramal: (41) 3636-1683
1. Objeto: Aquisição de kits de higiene bucal compostos por escova dental, creme dental e fio dental, para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. Os kits são de uso infantil e adulto. Os kits devem conter: KIT INFANTIL: • Escova dental infantil • Creme dental infantil com flúor • Fio dental • Estojo plástico organizador com gaveta KIT ADULTO: • Escova dental adulto • Creme dental • Fio dental • Estojo plástico organizador com gaveta	
2. Justificativa da necessidade da contratação As ações de prevenção em saúde bucal mostram eficácia em promover saúde e evitar doenças. É meta da Coordenação de Saúde Bucal do município de Balsa Nova, fortalecer a filosofia de promoção da saúde, nela incluída a adoção sistemática de medidas de prevenção em saúde bucal coletivas e individuais. De acordo com as diretrizes da Política Nacional de Saúde Bucal do Ministério da Saúde do Brasil, a higiene bucal é um componente fundamental da higiene corporal das pessoas, mas realizá-la adequadamente requer aprendizado; uma das possibilidades para esse aprendizado é o desenvolvimento de atividades educativas e motivacionais nos serviços de saúde. Nesse contexto, viabilizar a realização de um treinamento reiterado com escovação supervisionada na prática dos cuidados com a saúde bucal, mostra-se de grande relevância. Além de atuar como fator motivacional para os pacientes, demonstra a preocupação do gestor, frente à certeza de que nenhum tratamento curativo será efetivo se não acompanhado da adoção de adequado controle de placa bacteriana. Os kits de higiene bucal são formados por uma escova de dentes, um fio dental e um creme dental com flúor. A aquisição dos mesmos influenciará diretamente o desempenho das atividades do Setor de Odontologia, visto que são artigos considerados essenciais para garantir a realização de uma orientação de higiene oral supervisionada nas consultas odontológicas e durante as práticas de ação coletiva nas Escolas e CMEIs do município.	



*Nota

A quantidade a ser adquirida deverá ser justificada, conforme diretrizes legais, estando condizente com o consumo/utilização do Órgão ou entidade.

3. Descrições e quantidades

Item	DESCRIÇÃO/ ESPECIFICAÇÃO	MARCA (SE APLICÁVEL)	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE
1	KIT INFANTIL ESCOVA DENTAL INFANTIL: Cerdas de nylon macias, com 4 (quatro) fileiras de tufo, contendo de 25 a 29 tufo, cerdas aparadas e arredondadas uniformemente na mesma altura, com feixes de cerdas homogêneas, no mínimo 40 cerdas por tufo. Cabo opaco, anatômico, com empunhadura medindo aproximadamente 15cm de comprimento. Cores sortidas. Embaladas individualmente em saquinho plástico lacrado, contendo selo de certificado de controle da qualidade da ABO (Associação Brasileira de Odontologia). Produto declarado ISENTO, conforme M.S.: Portaria nº97 de 26 de Junho de 1996. Validade: Indeterminada. A escova deverá ser personalizada com os seguintes dizeres: "PREFEITURA MUNICIPAL DE BALSA NOVA" gravados no cabo da escova, na cor dourada, perfeitamente legíveis (sem borrões). CREME DENTAL INFANTIL COM FLÚOR: Creme dental sabor tutti-frutti ou morango com 1100ppm de flúor ativo, baixa abrasividade, a concentração de flúor deverá estar estampada no rótulo da embalagem. Composição: glicerol, água, dióxido de silício, laurilsulfato de sódio, aroma, carmelose sódica, benzoato de sódio, álcool benzílico, sacarina sódica, fluoreto de sódio, mica, glicerofosfato de cálcio, dióxido de titânio, corantes. Bisnaga plástica com 50g. Embalagem unitária. Uso infantil. Aprovado pela ANVISA e recomendado pela ABO (Associação Brasileira de Odontologia). Conter o prazo de validade de no mínimo 18 meses. FIO DENTAL: Fio dental em poliamida, com cera e aroma. Embalagem tipo pocket, com tampa flip. Rolo com 25 metros, fio de resina termoplástica, resistente ao desfiamento e rompimento, suave para gengivas e dedos e eficaz na remoção da placa bacteriana interdental. Com selo de recomendação da ABO (Associação Brasileira de Odontologia). ESTOJO PLÁSTICO ORGANIZADOR COM GAVETA: fabricado em plástico injetado, polipropileno (PP) e pigmentação atóxica, com			5000



	matéria prima 100% virgem (inodoro, insípida, inócua e pós-reciclável), inofensivos à saúde humana. Medindo 20 cm de comprimento, 7 cm de largura e 03 cm de altura. Estojo produzido em 2(duas) peças, caixa e gaveta. A PARTE EXTERNA (caixa), injetado em polipropileno (PP) transparente, com abertura frontal para gaveta, contendo de 3 a 5 pequenas saídas de ar, localizadas na parte onde ficará a cabeça da escova. A PARTE INTERNA (gaveta), injetado em polipropileno (PP) nas cores que a Secretaria Municipal de Saúde solicitar, com divisão interna, separando a escova dental do creme dental e do fio dental. Deve acoplar 01 escova dental, 01 fio dental e 01 creme dental. Deve conter a indicação "aperte/empurre" em português, acabamento perfeito, o estojo deverá apresentar superfície lisa a ser isento de rebarbas e/ou falhas, deverá ser personalizado com a logo do município e arte a ser definida pela Secretaria Municipal de Saúde.			
2	KIT ADULTO ESCOVA DENTAL ADULTO: Cerdas de nylon super macias, com 4 (quatro) fileiras de tufo, contendo de 34 a 38 tufo, cerdas aparadas e arredondadas uniformemente na mesma altura, com feixes de cerdas homogêneas, no mínimo 40 cerdas por tufo. Cabo opaco, anatômico, com empunhadura medindo aproximadamente 16 a 19cm de comprimento. Cores sortidas. Embaladas individualmente em saquinho plástico lacrado, contendo selo de certificado de controle da qualidade da ABO (Associação Brasileira de Odontologia). Produto declarado ISENTO, conforme M.S.: Portaria nº97 de 26 de Junho de 1996. Validade: Indeterminada. A escova deverá ser personalizada com os seguintes dizeres: "PREFEITURA MUNICIPAL DE BALSA NOVA" gravados no cabo da escova, na cor dourada, perfeitamente legíveis (sem borrões). CREME DENTAL: Creme dental sabor menta, concentração mínima de 1400ppm e 1500ppm de flúor. A concentração de flúor deverá estar estampada no rótulo da embalagem. Composição: água, carbonato de cálcio, glicerol, laurilsulfato de sódio, carmelose sódica, fluorfosfato de sódio aroma, álcool benzílico, pirofosfato tetrassódico, sacarina sódica, silicato de sódio, pirofosfato dissódico. Contendo monofluorfosfato de sódio. Bisnagas plásticas providas de tampa também plásticas que permita o controle de escape do produto e com vedação perfeita, trazendo externamente dados de identificação do fabricante, procedência, número de lote, validade. Bisnaga plástica com 50g. Embalagem unitária. Conter selo			3000



de aprovação pelo controle de qualidade da ABO (Associação Brasileira de Odontologia).

FIO DENTAL: Fio dental em poliamida, com cera e aroma. Embalagem tipo pocket, com tampa flip. Rolo com 25 metros, fio de resina termoplástica, resistente ao desfiamento e rompimento, suave para gengivas e dedos e eficaz na remoção da placa bacteriana interdental. Com selo de recomendação da ABO (Associação Brasileira de Odontologia).

ESTOJO PLÁSTICO ORGANIZADOR COM GAVETA: fabricado em plástico injetado, polipropileno (PP) e pigmentação atóxica, com matéria prima 100% virgem (inodoro, insípida, inócua e pós-reciclável), inofensivos à saúde humana. Medindo 20 cm de comprimento, 7 cm de largura e 03 cm de altura. Estojo produzido em 2(duas) peças, caixa e gaveta. A parte externa (caixa), injetado em polipropileno (PP) transparente, com abertura frontal para gaveta, contendo de 3 a 5 pequenas saídas de ar, localizadas na parte onde ficará a cabeça da escova. A parte interna (gaveta), injetado em polipropileno (PP) nas cores que a Secretaria Municipal de Saúde solicitar, com divisão interna, separando a escova dental do creme dental e do fio dental. Deve acoplar 01 escova dental, 01 fio dental e 01 creme dental. Deve conter a indicação "aperte/empurre" em português, acabamento perfeito, o estojo deverá apresentar superfície lisa a ser isento de rebarbas e/ou falhas, deverá ser personalizado com a logo do município e arte a ser definida pela Secretaria Municipal de Saúde.

4. Observações gerais

4.1. Prazo de Entrega/ Execução:

Prazo de vigência da Ata de 01 (um) ano.

Prazo de entrega dos itens, 30 (trinta) dias após o envio da Nota de Empenho.

4.2. Local e horário da Entrega/Execução:

ALMOXARIFADO SAÚDE

Rua Estanislau Woicik, nº150, Barracão Fundos

Centro, Balsa Nova – PR

83.650-000

(41) 3636-1467



4.3. Unidade e servidor responsável para esclarecimentos:

Secretaria Municipal de Saúde

Coordenação de Saúde Bucal – Carla Natiana Gionedes Chybior

4.4. Prazo para pagamento:

O pagamento pelo fornecimento dos produtos será efetuado em até 15 (quinze) dias, contados a partir da apresentação da nota fiscal/fatura, de acordo com a quantidade entregue.

Balsa Nova, de 03 abril de 2025.

Responsável pela Formalização da Demanda

Carla Natiana Gionedes Chybior

Matrícula 31671

Em conformidade com a legislação que rege o tema, encaminhe-se à autoridade competente para análise de conveniência e oportunidade para a contratação e demais providências cabíveis.

Deise Novak Galli

Secretária Municipal de Saúde

Matrícula 541898





ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR – ETP

• INFORMAÇÕES BÁSICAS DO OBJETO

Trata-se de *Estudo Técnico Preliminar* referente à aquisição de kits de higiene bucal compostos por escova dental, creme dental e fio dental, para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. Os kits são de uso adulto e infantil.

• NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO

As ações de prevenção em saúde bucal mostram eficácia em promover saúde e evitar doenças. É meta da Coordenação de Saúde Bucal do município de Balsa Nova, fortalecer a filosofia de promoção da saúde, nela incluída a adoção sistemática de medidas de prevenção em saúde bucal coletivas e individuais. De acordo com as diretrizes da Política Nacional de Saúde Bucal do Ministério da Saúde do Brasil, a higiene bucal é um componente fundamental da higiene corporal das pessoas, mas realizá-la adequadamente requer aprendizado; uma das possibilidades para esse aprendizado é o desenvolvimento de atividades educativas e motivacionais nos serviços de saúde. Nesse contexto, viabilizar a realização de um treinamento reiterado com escovação supervisionada na prática dos cuidados com a saúde bucal, mostra-se de grande relevância. Além de atuar como fator motivacional para os pacientes, demonstra a preocupação do gestor, frente à certeza de que nenhum tratamento curativo será efetivo se não acompanhado da adoção de adequado controle de placa bacteriana. Os kits de higiene bucal são formados por uma escova dental, um fio dental e um creme dental com flúor. A aquisição dos mesmos influenciará diretamente o desempenho das atividades do Setor de Odontologia, visto que são artigos considerados essenciais para garantir a realização de uma orientação de higiene oral supervisionada durante as consultas odontológicas e nas práticas de atividades coletivas em escolares.



• REQUISITOS DA CONTRATAÇÃO

DESCRIPTIVO TÉCNICO:

- Conjunto de higiene bucal composto por escova dental, creme dental e fio dental.
- Uso infantil e adulto.

KIT INFANTIL

ESCOVA DENTAL INFANTIL: Cerdas de nylon macias, com 4 (quatro) fileiras de tufo, contendo de 25 a 29 tufo, cerdas aparadas e arredondadas uniformemente na mesma altura, com feixes de cerdas homogêneas, no mínimo 40 cerdas por tufo. Cabo opaco, anatômico, com empunhadura medindo aproximadamente 15cm de comprimento. Cores sortidas. Embaladas individualmente em saquinho plástico lacrado, contendo selo de certificado de controle da qualidade da ABO (Associação Brasileira de Odontologia). Produto declarado ISENTO, conforme M.S.: Portaria nº97 de 26 de Junho de 1996. Validade: Indeterminada. A escova deverá ser personalizada com os seguintes dizeres: “PREFEITURA MUNICIPAL DE Balsa Nova” gravados no cabo da escova, na cor dourada, perfeitamente legíveis (sem borrões).

CREME DENTAL INFANTIL COM FLÚOR: Creme dental sabor tutti-frutti ou morango com 1100ppm de flúor ativo, baixa abrasividade, a concentração de flúor deverá estar estampada no rótulo da embalagem. Composição: glicerol, água, dióxido de silício, laurilsulfato de sódio, aroma, carmelose sódica, benzoato de sódio, álcool benzílico, sacarina sódica, fluoreto de sódio, mica, glicerofosfato de cálcio, dióxido de titânio, corantes. Bisnaga plástica com 50g. Embalagem unitária. Uso infantil. Aprovado pela ANVISA e recomendado pela ABO (Associação Brasileira de Odontologia). Conter o prazo de validade de no mínimo 18 meses.



FIO DENTAL: Fio dental em poliamida, com cera e aroma. Embalagem tipo pocket, com tampa flip. Rolo com 25 metros, fio de resina termoplástica, resistente ao desfiamento e rompimento, suave para gengivas e dedos e eficaz na remoção da placa bacteriana interdental. Com selo de recomendação da ABO (Associação Brasileira de Odontologia).

ESTOJO PLÁSTICO ORGANIZADOR COM GAVETA: fabricado em plástico injetado, polipropileno (PP) e pigmentação atóxica, com matéria prima 100% virgem (inodoro, insípida, inócua e pós-reciclável), inofensivos à saúde humana. Medindo 20 cm de comprimento, 7 cm de largura e 03 cm de altura. Estojo produzido em 2(duas) peças, caixa e gaveta. A PARTE EXTERNA (caixa), injetado em polipropileno (PP) transparente, com abertura frontal para gaveta, contendo de 3 a 5 pequenas saídas de ar, localizadas na parte onde ficará a cabeça da escova. A PARTE INTERNA (gaveta), injetado em polipropileno (PP) nas cores que a Secretaria Municipal de Saúde solicitar, com divisão interna, separando a escova dental do creme dental e do fio dental. Deve acoplar 01 escova dental, 01 fio dental e 01 creme dental. Deve conter a indicação “aperte/empurre” em português, acabamento perfeito, o estojo deverá apresentar superfície lisa a ser isento de rebarbas e/ou falhas, deverá ser personalizado com a logo do município e arte a ser definida pela Secretaria Municipal de Saúde.

KIT ADULTO

ESCOVA DENTAL ADULTO: Cerdas de nylon super macias, com 4 (quatro) fileiras de tufos, contendo de 34 a 38 tufos, cerdas aparadas e arredondadas uniformemente na mesma altura, com feixes de cerdas homogêneas, no mínimo 40 cerdas por tufo. Cabo opaco, anatômico, com empunhadura medindo aproximadamente 16 a 19cm de comprimento. Cores sortidas. Embaladas individualmente em saquinho plástico lacrado, contendo selo de certificado de controle da qualidade da ABO (Associação Brasileira de Odontologia). Produto declarado ISENTO, conforme M.S.: Portaria nº 97 de 26 de Junho de 1996. Validade: Indeterminada. A escova deverá ser personalizada com os seguintes dizeres: “PREFEITURA MUNICIPAL DE BALSA NOVA” gravados no cabo da escova, na cor dourada, perfeitamente legíveis (sem borrões).



CREME DENTAL: Creme dental sabor menta, concentração mínima de 1400ppm e 1500ppm de flúor. A concentração de flúor deverá estar estampada no rótulo da embalagem. Composição: água, carbonato de cálcio, glicerol, laurilsulfato de sódio, carmelose sódica, fluorofosfato de sódio aroma, álcool benzílico, pirofosfato tetrassódico, sacarina sódica, silicato de sódio, pirofosfato dissódico. Contendo monofluorofosfato de sódio. Bisnagas plásticas providas de tampa também plásticas que permita o controle de escape do produto e com vedação perfeita, trazendo externamente dados de identificação do fabricante, procedência, número de lote, validade. Bisnaga plástica com 50g. Embalagem unitária. Conter selo de aprovação pelo controle de qualidade da ABO (Associação Brasileira de Odontologia).

FIO DENTAL: Fio dental em poliamida, com cera e aroma. Embalagem tipo pocket, com tampa flip. Rolo com 25 metros, fio de resina termoplástica, resistente ao desfiamento e rompimento, suave para gengivas e dedos e eficaz na remoção da placa bacteriana interdental. Com selo de recomendação da ABO (Associação Brasileira de Odontologia).

ESTOJO PLÁSTICO ORGANIZADOR COM GAVETA: fabricado em plástico injetado, polipropileno (PP) e pigmentação atóxica, com matéria prima 100% virgem (inodoro, insípida, inócua e pós-reciclável), inofensivos à saúde humana. Medindo 20 cm de comprimento, 7 cm de largura e 03 cm de altura. Estojo produzido em 2(duas) peças, caixa e gaveta. A parte externa (caixa), injetado em polipropileno (PP) transparente, com abertura frontal para gaveta, contendo de 3 a 5 pequenas saídas de ar, localizadas na parte onde ficará a cabeça da escova. A parte interna (gaveta), injetado em polipropileno (PP) nas cores que a Secretaria Municipal de Saúde solicitar, com divisão interna, separando a escova dental do creme dental e do fio dental. Deve acoplar 01 escova dental, 01 fio dental e 01 creme dental. Deve conter a indicação “aperte/empurre” em português, acabamento perfeito, o estojo deverá apresentar superfície lisa a ser isento de rebarbas e/ou falhas, deverá ser personalizado com a logo do município e arte a ser definida pela Secretaria Municipal de Saúde.

• ESTIMATIVAS DE QUANTIDADES



A estimativa de quantidade foi apurada conforme os alunos cadastrados SERE – Sistema Estadual de Registro Escolar, visto que os kits são distribuídos tanto no consultório durante as consultas odontológicas, bem como anualmente nas ações educativas e coletivas nas Escolas e CMEIs para registro de indicadores das atividades exigidas pelo PSE, programa do qual o município faz parte conforme seguem os documentos em anexo. A estimativa também foi apurada com base na licitação do ano anterior.

• LEVANTAMENTO DE MERCADO

Para o atendimento da presente demanda, foi realizada pesquisa de preços mediante utilização das seguintes fontes conforme tabela de médias anexa:

1. Aquisições e contratações similares de outros entes públicos, firmadas no período de até 1 (um) ano anterior à data de divulgação do instrumento convocatório.
2. Fornecedores.
3. Sítios eletrônicos.

• ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

O custo estimado total da presente aquisição é de R\$ 80.480,00 (oitenta mil, quatrocentos e oitenta reais).

• DESCREVENDO A SOLUÇÃO COMO UM TODO

Trata-se da aquisição de kits de higiene bucal a serem adquiridos de empresa terceirizada, a ser contratado mediante licitação, na modalidade pregão, em sua forma eletrônica. Para a aquisição destes itens não há outra alternativa que não seja a compra, visto que não existe a possibilidade destes produtos serem fornecidos por meio de doação ou aluguel por outras entidades e, também por tratar-se de um produto no qual esta prefeitura não possui meios de produzir. Portanto, a melhor solução é a contratação de empresa para o fornecimento dos itens, visto que esta solução já vem sendo aplicada no município há muito tempo.



• RESULTADOS PRETENDIDOS

Com base nas informações apresentadas por este Estudo Técnico Preliminar, pretende-se que os produtos entregues sejam de qualidade e, com o menor custo para a Administração, respeitando todas as especificações previstas e com menor impacto ambiental possível.

• JUSTIFICATIVA PARA PARCELAMENTO

Solicitamos que os itens desse certame sejam licitados em lote único devido aos critérios de padronização dos mesmos.

• PROVIDÊNCIAS PRÉVIAS AO CONTRATO

Não se verifica a necessidade de providências específicas a serem adotadas pela Administração previamente à celebração do contrato, nem quanto à capacitação de servidores ou de empregados para fiscalização e gestão contratual ou adequação do ambiente da organização.

• CONTRATAÇÕES CORRELATAS/INTERDEPENDENTES

Não há necessidade de nenhuma contratação para que o objeto do contrato se cumpra de forma adequada.

• IMPACTOS AMBIENTAIS

A Secretaria de Saúde apoia e coopera com todas as iniciativas para sustentabilidade, sendo assim os produtos relacionados foram descritos de forma a garantir que estejam dentro das normas ambientais da categoria.

• DECLARAÇÃO DE VIABILIDADE (OU NÃO) DA CONTRATAÇÃO

Com base nos elementos anteriores do presente documento de estudos preliminares, DECLARO que:

(X) É VIÁVEL a presente contratação.

() NÃO É VIÁVEL a presente contratação.

Esta equipe de planejamento declara viável esta contratação***



- **ALINHAMENTO ENTRE A CONTRATAÇÃO E PLANEJAMENTO ANUAL**

Essa contratação está prevista no Plano Anual de Contratações da Secretaria Municipal de Saúde.

- **EQUIPE DE PLANEJAMENTO**

Secretaria Municipal de Saúde

Carla Natiana Gionedes Chybior

Cirurgiã dentista

Matrícula 31671





MAPA DE RISCOS - MR

• MAPEAMENTO DE RISCOS OU GERENCIAMENTO DE RISCOS

O mapeamento de riscos permite a identificação, avaliação e gerenciamento dos riscos que possam comprometer o sucesso da contratação e da gestão contratual. Para cada risco identificado, define-se: a probabilidade de ocorrência dos eventos, os possíveis danos potenciais, possíveis ações preventivas e contingências, bem como a identificação de responsáveis por ação. Após a identificação e classificação, deve-se executar uma análise qualitativa e quantitativa dos riscos. A análise quantitativa dos riscos consiste na classificação conforme a relação entre a probabilidade e o impacto. Tal classificação resultará no nível do risco e direcionará as ações relacionadas aos riscos durante a fase de planejamento e gestão do contrato.

A tabela a seguir apresenta uma síntese dos riscos de planejamento e de gestão dos serviços/materiais identificados e classificados neste documento.

RISCO	PROBABILIDADE	IMPACTO
Questionamentos excessivos no pregão:	Pouco provável	Médio
Licitação deserta ou com lote deserto:	Pouco provável	Alto
Contratada se recusar a assinar o contrato:	Pouco provável	Alto
Incapacidade da empresa vencedora em executar	Pouco provável	Alto
Fornecimento de materiais e equipamentos sem qualidade	Pouco provável	Médio
Selecionar equipe inadequada para o planejamento da contratação	Pouco provável	Médio
Atraso na conclusão da Contratação	Pouco provável	Médio
Falta de recursos financeiros da Secretaria requisitante para cumprimento das obrigações contratuais.	Pouco provável	Alto

• RISCOS DO PROCESSO DE CONTRATAÇÃO E DA EXECUÇÃO

- Risco 1 - Questionamentos excessivos no pregão
Probabilidade: Pouco Provável
Impacto: Médio
Dano: atraso no procedimento licitatório
Ação Preventiva: especificações e exigências técnicas revisadas no intuito de possibilitar a participação do maior número de licitantes com a qualidade mínima exigida.
Ação de Contingência: Tomar as providências necessárias ao saneamento do processo no menor prazo possível, de modo a permitir a realização da licitação.



- Risco 2 - Licitação deserta ou com lote deserto
Probabilidade: Pouco Provável
Impacto: Alto
Dano: atraso no procedimento licitatório
Ação Preventiva: verificar no mercado fornecedor a compatibilidade com as exigências do edital de licitação. Especificações do produto exigido de acordo com as práticas do mercado. Atentar para que os preços estimados estejam em conformidade com os preços praticados no mercado.
Ação de Contingência: Revisar as exigências do edital e realizar nova licitação.
- Risco 3 - Contratada se recusar a assinar o contrato
Probabilidade: Pouco Provável
Impacto: Alto
Dano: atraso no processo de contratação
Ação Preventiva: Verificar situações que possam ensejar a inexecutabilidade contratual.
Ação de Contingência: Convocar a próxima colocada no certame para a celebração de contrato.
- Risco 4 - Incapacidade da empresa vencedora em executar o contrato
Probabilidade: Pouco Provável
Impacto: Alto
Dano: Indisponibilidade do item para realização das atividades.
Ação Preventiva: Exigir, na habilitação do licitante, qualificação econômico-financeira compatível com a envergadura do projeto.
Ação de Contingência: Convocar a próxima colocada no certame para a celebração de contrato.
- Risco 5 - Fornecimento de materiais sem qualidade
Probabilidade: Pouco Provável
Impacto: Médio
Dano: indisponibilidade momentânea do bem.
Ação Preventiva: Descrição correta e objetiva do item no edital; Exigir em edital documentos garantia para os materiais fornecidos; Estabelecer em edital glosas e sanções em caso de descumprimento das garantias.
Ação de Contingência: Acionar a contratada para a solução do problema; Aplicar as sanções previstas em edital, quando for o caso.
- Risco 6 – Selecionar equipe inadequada para o planejamento da contratação
Probabilidade: Pouco Provável
Impacto: Médio



Dano: Elaboração inadequada do planejamento da contratação (quantitativos, descritivos)

Ação Preventiva: Designar equipe qualificada para elaboração do planejamento de contratação.

Ação de contingência: Atribuição das atividades de elaboração do planejamento de contratação a servidores capacitados.

- Risco 7 – Atraso na conclusão da Contratação

Probabilidade: Pouco Provável

Impacto: Médio

Dano: atraso na disponibilização do produto

Ação Preventiva: monitorar o andamento de cada etapa

Ação de contingência: Realocar força de trabalho para priorização do processo.

- Risco 8 – Falta de recursos financeiros da Secretaria requisitante para cumprimento das obrigações contratuais.

Probabilidade: Pouco Provável

Impacto: Alto

Dano: Indisponibilidade do bem

Ação Preventiva: Priorizar a aquisição.

Ação de contingência: Readequação do quantitativo e descritivo do produto a ser contratado para que o orçamento seja suficiente para efetuar o pagamento do produto.



Consulte autenticidade do arquivo através do QR Code, ou copie e cole o link no navegador:
<https://balsanova.oxy.elotech.com.br/protocolo/consulta-autenticidade?identificador=4e872e88-9702-46dd-a7a4-cc99db1ee979>



MUNICIPIO DE ERICO CARDOSO
ÉRICO CARDOSO-BA

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2025
Processo Administrativo Nº 075/2025
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: RENAN FELIX DOS SANTOS
Data de Publicação: 31/03/2025 09:28:31

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 06/06/2025 09:01:11
LOTE 1 - FARMÁCIA BÁSICA - PARTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: FR	Marca: Cimed	Modelo: FR
Descrição: ACEBROFILINA SUSP INFANTIL 5 MG/ML 120 ML			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,90	Valor Total: 590,00	
Item: 2	Unidade: FR	Marca: Natubras	Modelo: FR
Descrição: ACETILCISTEINA, 40 MG/ML, XAROPE DE USO ADULTO, CONTENDO NO MINIMO 100 ML.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,70	Valor Total: 570,00	
Item: 3	Unidade: COMP	Marca: Cimed	Modelo: COMP
Descrição: ACICLOVIR 200 MG.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,25	Valor Total: 125,00	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: Prati	Modelo: UND
Descrição: ACICLOVIR POMADA			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,90	Valor Total: 290,00	
Item: 5	Unidade: COMP	Marca: Imec	Modelo: COMP
Descrição: ACIDO ACETIL SALICILICO 100MG.			
Quantidade: 35.000	Valor Unit.: 0,03	Valor Total: 1.050,00	
Item: 6	Unidade: FR	Marca: Natubras	Modelo: FR
Descrição: ACIDO FOLICO 0,2 MG/ML			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,00	Valor Total: 400,00	
Item: 7	Unidade: COMP	Marca: Hipolabor	Modelo: COMP
Descrição: ACIDO FOLICO 5MG COMPRIMIDO			
Quantidade: 25.000	Valor Unit.: 0,05	Valor Total: 1.250,00	
Item: 8	Unidade: COMP	Marca: Geolab	Modelo: COMP
Descrição: ALBENDAZOL SUSPENSÃO ORAL 40MG/ML, FRASCO COM 10 ML.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,60	Valor Total: 320,00	
Item: 9	Unidade: COMP	Marca: Prati	Modelo: COMP
Descrição: ALBENDAZOL, COMPRIMIDO MASTIGAVEL 400 MG.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,60	Valor Total: 300,00	
Item: 10	Unidade: COMP	Marca: Brainfarma	Modelo: COMP
Descrição: ALENDRONATO, DE SODIO 70 MG, COMPRIMIDO.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,33	Valor Total: 330,00	
Item: 11	Unidade: COMP	Marca: Prati	Modelo: COMP
Descrição: ALOPURINOL 100 MG			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,17	Valor Total: 85,00	
Item: 12	Unidade: FR	Marca: Farmace	Modelo: FR
Descrição: AMBROXOL SOLUÇÃO ORAL (XAROPE) 3MG/ML FR. COM 100ML.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 3,00	Valor Total: 1.200,00	
Item: 13	Unidade: FR	Marca: Farmace	Modelo: FR
Descrição: AMBROXOL SOLUÇÃO ORAL (XAROPE) 6MG/ML FR. COM 100ML .			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,10	Valor Total: 620,00	

MUNICIPIO DE ERICO CARDOSO
ÉRICO CARDOSO-BA

Item: 14	Unidade: FR	Marca: Nativita	Modelo: FR
Descrição: AMBROXOL CLO. (INALATÓRIO) 7,5 MG /ML FR COM 50 ML			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 6,90	Valor Total: 1.725,00	
Item: 15	Unidade: FR	Marca: Uniao Quimica	Modelo: FR
Descrição: AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTASSIO (50 MG/ML + 12,5 MG/ML), PO PARA SUSPENSAO ORAL, FRASCO, 100 ML.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 20,00	Valor Total: 3.000,00	
Item: 16	Unidade: COMP	Marca: Sandoz	Modelo: COMP
Descrição: AMOXICILINA 500 MG + CLAVULANATO 125 MG			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 0,97	Valor Total: 1.455,00	
Item: 17	Unidade: COMP	Marca: Unichem	Modelo: COMP
Descrição: AMOXICILINA 500MG.			
Quantidade: 15.000	Valor Unit.: 0,25	Valor Total: 3.750,00	
Item: 18	Unidade: FR	Marca: Cimed	Modelo: FR
Descrição: AMOXICILINA SUSP 50 MG/ML 60 ML			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 4,26	Valor Total: 2.130,00	
Item: 19	Unidade: COMP	Marca: Geolab	Modelo: COMP
Descrição: ANLODIPINO, BESILATO, 10 MG, COMPRIMIDO.			
Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 0,08	Valor Total: 1.600,00	
Item: 20	Unidade: COMP	Marca: Geolab	Modelo: COMP
Descrição: ANLODIPINO, BESILATO, 5 MG, COMPRIMIDO.			
Quantidade: 50.000	Valor Unit.: 0,06	Valor Total: 3.000,00	
Item: 21	Unidade: COMP	Marca: Vitamedic	Modelo: COMP
Descrição: ATENOLOL, COMPRIMIDO 100MG.			
Quantidade: 15.000	Valor Unit.: 0,17	Valor Total: 2.550,00	
Item: 22	Unidade: COMP	Marca: Prati	Modelo: COMP
Descrição: ATENOLOL, COMPRIMIDO 25MG.			
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 0,06	Valor Total: 480,00	
Item: 23	Unidade: COMP	Marca: Prati	Modelo: COMP
Descrição: ATENOLOL, COMPRIMIDO 50 MG.			
Quantidade: 15.000	Valor Unit.: 0,07	Valor Total: 1.050,00	
Item: 24	Unidade: FRASCO	Marca: Prati	Modelo: FRASCO
Descrição: AZITROMICINA, 600MG/ML, SUSPENSAO ORAL, FRASCO.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 7,80	Valor Total: 1.170,00	
Item: 25	Unidade: COMP	Marca: Cimed	Modelo: COMP
Descrição: AZITROMICINA, COMPRIMIDO OU CAPSULA 500 MG.			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 0,90	Valor Total: 9.000,00	
Item: 26	Unidade: FR	Marca: GSK	Modelo: FR
Descrição: BECLOMETASONA ERA. 50 MCG/DOSE			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 21,80	Valor Total: 436,00	
Item: 27	Unidade: FR	Marca: Hipolabor	Modelo: FR
Descrição: BROMETO DE IPRATRÓPIO 0,25 MG/ML			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 1,35	Valor Total: 202,50	
Item: 28	Unidade: FR	Marca: Ache	Modelo: FR
Descrição: BUDESONIDA 50 MCG NASAL SPRAY			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 34,28	Valor Total: 685,60	
Item: 29	Unidade: COMP	Marca: Geolab	Modelo: COMP
Descrição: CAPTOPRIL, COMPRIMIDO 25 MG.			
Quantidade: 15.000	Valor Unit.: 0,04	Valor Total: 600,00	
Item: 30	Unidade: FR	Marca: Prati	Modelo: FR
Descrição: CARBOCISTEINA ADULTO XAROPE 20 MG/ML 100 ML.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,12	Valor Total: 412,00	

MUNICIPIO DE ERICO CARDOSO
ÉRICO CARDOSO-BA

Item: 31	Unidade: FR	Marca: Prati	Modelo: FR
Descrição: CARBOCISTEINA PEDIATRICO XAROPE 20 MG/ML 100 ML.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,12	Valor Total: 206,00	
Item: 32	Unidade: COMP	Marca: Nutivit	Modelo: COMP
Descrição: CARBONATO DE CÁLCIO + COLECALCIFEROL 500 MH/400UI VTD			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 0,11	Valor Total: 1.100,00	
Item: 33	Unidade: COMP	Marca: Cimed	Modelo: COMP
Descrição: CARVEDILOL, 12,5 MG, COMPRIMIDO.			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 0,12	Valor Total: 180,00	
Item: 34	Unidade: COMP	Marca: Cimed	Modelo: COMP
Descrição: CARVEDILOL, 25 MG, COMPRIMIDO.			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,26	Valor Total: 780,00	
Item: 35	Unidade: COMP	Marca: Cimed	Modelo: COMP
Descrição: CARVEDILOL, 6,25 MG, COMPRIMIDO.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,12	Valor Total: 120,00	
Item: 36	Unidade: COMP	Marca: Uniao Quimica	Modelo: COMP
Descrição: CEFALEXINA, CAPSULA/DRAGEA 500 MG.			
Quantidade: 12.000	Valor Unit.: 0,90	Valor Total: 10.800,00	
Item: 37	Unidade: FR	Marca: Teuto	Modelo: FR
Descrição: CEFALEXINA, SUSPENSAO ORAL 250 MG/5 ML FR.COM 60ML.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 8,20	Valor Total: 2.460,00	
Item: 38	Unidade: COMP	Marca: Globo	Modelo: COMP
Descrição: CETACONAZOL 200 MG			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,30	Valor Total: 300,00	
Item: 39	Unidade: COMP	Marca: Geolab	Modelo: COMP
Descrição: CIPROFIBRATO 100 MG			
Quantidade: 2.300	Valor Unit.: 0,96	Valor Total: 2.208,00	
Item: 40	Unidade: COMP	Marca: Prati	Modelo: COMP
Descrição: CIPROFLOXACINO COMPRIMIDO 500 MG.			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 0,25	Valor Total: 2.500,00	
Item: 41	Unidade: COMP	Marca: Aurobindo	Modelo: COMP
Descrição: CLOPIDOGREL, BISSULFATO DE 75 MG.			
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 0,36	Valor Total: 2.880,00	
Item: 42	Unidade: COMP	Marca: Geolab	Modelo: COMP
Descrição: CLORIDRATRO DE AMIODARONA 200 MG			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 0,42	Valor Total: 4.200,00	
Item: 43	Unidade: COMP	Marca: Airela	Modelo: COMP
Descrição: COMPLEXO B COMPRIMIDO			
Quantidade: 30.000	Valor Unit.: 0,06	Valor Total: 1.800,00	
Item: 44	Unidade: FR	Marca: Farmace	Modelo: FR
Descrição: DEXAMETASONA 1MG 120 ML-ELIXIR			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 2,80	Valor Total: 840,00	
Item: 45	Unidade: BIS	Marca: Prati	Modelo: BIS
Descrição: DEXAMETASONA ACETATO DE , CREME 0,1%TB 10 G			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 1,90	Valor Total: 4.750,00	
Item: 46	Unidade: FR	Marca: Hipolabor	Modelo: FR
Descrição: DEXCLORFENIRAMINA, SOLUCAO ORAL 0,4 MG/ML COM 100 ML.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 2,65	Valor Total: 2.650,00	
Item: 47	Unidade: COMP	Marca: Pharlab	Modelo: COMP
Descrição: DIGOXINA, COMPRIMIDO 0,25 MG.			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 0,25	Valor Total: 2.500,00	

**MUNICIPIO DE ERICO CARDOSO
ÉRICO CARDOSO-BA**

Item: 48	Unidade: COMP	Marca: Prati	Modelo: COMP
Descrição: DIPIRONA 500 MG			
Quantidade: 30.000	Valor Unit.: 0,15		Valor Total: 4.500,00
Item: 49	Unidade: FR	Marca: Airela	Modelo: FR
Descrição: DIPIRONA SODICA,500MG/ML GOTAS 10ML			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 1,35		Valor Total: 2.700,00
Item: 50	Unidade: COMP	Marca: Belfar	Modelo: COMP
Descrição: ENALAPRIL 20 MG.			
Quantidade: 25.000	Valor Unit.: 0,06		Valor Total: 1.500,00
Item: 51	Unidade: COMP	Marca: Cimed	Modelo: COMP
Descrição: ENALAPRIL 5 MG.			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 0,06		Valor Total: 600,00
Item: 52	Unidade: COMP	Marca: Hipolabor	Modelo: COMP
Descrição: ENALAPRIL MALEATO DE, COMPRIMIDO 10 MG.			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 0,05		Valor Total: 500,00
Item: 53	Unidade: COMP	Marca: Geolab	Modelo: COMP
Descrição: ESPIRONOLACTONA 25 MG.			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 0,24		Valor Total: 2.400,00
Item: 54	Unidade: UNID	Marca: Hipolabor	Modelo: UNID
Descrição: FENOTEROL, BROMIDRATO, SOLUCAO ORAL 5MG/ML FRASCO 20ML.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,20		Valor Total: 120,00
Item: 55	Unidade: COMP	Marca: Belfar	Modelo: COMP
Descrição: FLUCONAZOL 150 MG.			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 0,44		Valor Total: 1.100,00
Item: 56	Unidade: COMP	Marca: Prati	Modelo: COMP
Descrição: FUROSEMIDA 40 MG.			
Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 0,06		Valor Total: 1.200,00
Item: 57	Unidade: COMP	Marca: Geolab	Modelo: COMP
Descrição: GLIBENCLAMIDA 5 MG.			
Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 0,03		Valor Total: 600,00
Item: 58	Unidade: COMP	Marca: Pharlab	Modelo: COMP
Descrição: GLICLAZIDA 30 MG.			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 0,20		Valor Total: 2.000,00
Item: 59	Unidade: COMP	Marca: Pharlab	Modelo: COMP
Descrição: GLICLAZIDA 60 MG.			
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 0,37		Valor Total: 2.960,00
Item: 60	Unidade: COMP	Marca: Cimed	Modelo: COMP
Descrição: HIDROCLOROTIAZIADA 25MG			
Quantidade: 45.000	Valor Unit.: 0,03		Valor Total: 1.350,00
Item: 61	Unidade: FR	Marca: Natulab	Modelo: FR
Descrição: IBUPROFENO 50MG GT, 30 ML.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 2,83		Valor Total: 1.415,00
Item: 62	Unidade: COMP	Marca: Vitamedic	Modelo: COMP
Descrição: IBUPROFENO 600 MG.			
Quantidade: 15.000	Valor Unit.: 0,18		Valor Total: 2.700,00
Item: 63	Unidade: COMP	Marca: Baldacci	Modelo: COMP
Descrição: ISOSSORBIDA 5 MG SUBLIGUAL			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,39		Valor Total: 195,00
Item: 64	Unidade: COMP	Marca: Merck	Modelo: COMP
Descrição: LEVOTIROXINA SODICA 100MCG			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,30		Valor Total: 900,00

MUNICIPIO DE ERICO CARDOSO
ÉRICO CARDOSO-BA

Item: 65	Unidade: COMP	Marca: Merck	Modelo: COMP
Descrição: LEVOTIROXINA SODICA 25 MCG			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,30		Valor Total: 900,00
Item: 66	Unidade: COMP	Marca: Sanofi	Modelo: COMP
Descrição: LEVOTIROXINA SODICA 37,5 MCG			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,36		Valor Total: 1.080,00
Item: 67	Unidade: COMP	Marca: Merck	Modelo: COMP
Descrição: LEVOTIROXINA SODICA 50MCG			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,39		Valor Total: 1.170,00
Item: 68	Unidade: COMP	Marca: Merck	Modelo: COMP
Descrição: LEVOTIROXINA SODICA 88 MCG			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,67		Valor Total: 2.010,00
Item: 69	Unidade: BIS	Marca: Brainfarma	Modelo: BIS
Descrição: LIDOCAINA CLORIDRATO DE, 2%, GEL.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 5,00		Valor Total: 2.000,00
Item: 70	Unidade: FR	Marca: Prati	Modelo: FR
Descrição: LORATADINA 5MG/5ML, XAROPE 100 ML.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,32		Valor Total: 864,00
Item: 71	Unidade: COMP	Marca: Prati	Modelo: COMP
Descrição: LOSARTANA POTASSICA 50 MG.			
Quantidade: 70.000	Valor Unit.: 0,06		Valor Total: 4.200,00
Item: 72	Unidade: COMP	Marca: Belfar	Modelo: COMP
Descrição: MEBENDAZOL 100 MG			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,24		Valor Total: 720,00
Item: 73	Unidade: FR	Marca: Belfar	Modelo: FR
Descrição: MEBENDAZOL, SUSPENSAO ORAL 100MG/5ML FR. COM 30ML.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,56		Valor Total: 312,00
Item: 74	Unidade: COMP	Marca: Ranbaxy	Modelo: COMP
Descrição: MESALAZINA 1200 MG			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 5,13		Valor Total: 6.156,00
Item: 75	Unidade: COMP	Marca: Prati	Modelo: COMP
Descrição: MESALAZINA 400 MG			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 0,75		Valor Total: 600,00
Item: 76	Unidade: COMP	Marca: Takeda	Modelo: COMP
Descrição: MESALAZINA 500 MG			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,40		Valor Total: 400,00
Item: 77	Unidade: SUPOSI	Marca: Takeda	Modelo: Und
Descrição: MESALAZINA 500 MG SUPOSITORIO			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,00		Valor Total: 900,00
Item: 78	Unidade: COMP	Marca: Vitamedic	Modelo: COMP
Descrição: METFORMINA 500MG			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,12		Valor Total: 600,00
Item: 79	Unidade: COMP	Marca: Geolab	Modelo: COMP
Descrição: METFORMINA 850 MG.			
Quantidade: 31.000	Valor Unit.: 0,17		Valor Total: 5.270,00
Item: 80	Unidade: COMP	Marca: Hipolabor	Modelo: COMP
Descrição: METILDOPA 250 MG.			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 0,50		Valor Total: 5.000,00
Item: 81	Unidade: COMP	Marca: Hipolabor	Modelo: COMP
Descrição: METILDOPA 500 MG			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 1,00		Valor Total: 10.000,00

MUNICIPIO DE ERICO CARDOSO
ÉRICO CARDOSO-BA

Item: 82	Unidade: COMP	Marca: Belfar	Modelo: COMP
Descrição: METOCLOPRAMIDA 10 MG.			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 0,07		Valor Total: 56,00
Item: 83	Unidade: COMP	Marca: Accord	Modelo: COMP
Descrição: METOPROLOL, SUCCINATO 100 MG, COMPRIMIDO.			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 0,78		Valor Total: 624,00
Item: 84	Unidade: COMP	Marca: Accord	Modelo: COMP
Descrição: METOPROLOL, SUCCINATO 25MG, COMPRIMIDO.			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 0,24		Valor Total: 192,00
Item: 85	Unidade: COMP	Marca: Accord	Modelo: COMP
Descrição: METOPROLOL, SUCCINATO 50 MG, COMPRIMIDO.			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 0,46		Valor Total: 368,00
Item: 86	Unidade: BIS	Marca: Prati	Modelo: BIS
Descrição: METRONIDAZOL 100MG/G, CREME VAGINAL TUBO 50G + APLICADOR.			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 9,30		Valor Total: 4.185,00
Item: 87	Unidade: COMP	Marca: Prati	Modelo: COMP
Descrição: METRONIDAZOL, COMPRIMIDO 250 MG.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,19		Valor Total: 190,00
Item: 88	Unidade: FR	Marca: Belfar	Modelo: FR
Descrição: METRONIDAZOL, SUSPENSAO ORAL 40 MG/ML FRASCO COM 80 ML.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,35		Valor Total: 635,00
Item: 89	Unidade: BIS	Marca: Prati	Modelo: BIS
Descrição: MICONAZOL, NITRATO, CREME VAGINAL, A 2% - BISNAGA DE 80G + APLICADOR.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 9,45		Valor Total: 2.362,50
Item: 90	Unidade: COMP	Marca: Brainfarma	Modelo: COMP
Descrição: NIFEDIPINA 20 MG			
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 0,16		Valor Total: 1.280,00
Item: 91	Unidade: COMP	Marca: Cimed	Modelo: COMP
Descrição: NIMESULIDA 100MG COMPRIMIDOS.			
Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 0,17		Valor Total: 3.400,00
Item: 92	Unidade: BIS	Marca: Brainfarma	Modelo: BIS
Descrição: NISTATINA, CREME VAGINAL 25.000 UI/G, TUBO COM 60 GRAMAS + APLICADOR.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 7,80		Valor Total: 3.900,00
Item: 93	Unidade: COMP	Marca: Belfar	Modelo: COMP
Descrição: OMEPRAZOL 20MG.			
Quantidade: 16.000	Valor Unit.: 0,08		Valor Total: 1.280,00
Item: 94	Unidade: COMP	Marca: Belfar	Modelo: COMP
Descrição: PARACETAMOL 500MG COMPRIMIDO			
Quantidade: 30.000	Valor Unit.: 0,10		Valor Total: 3.000,00
Item: 95	Unidade: FR	Marca: Farmace	Modelo: FR
Descrição: PARACETAMOL, 100MG/ML SOLUCAO ORAL FRASCO COM 10 ML.			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 1,35		Valor Total: 472,50
Item: 96	Unidade: FR	Marca: Hipolabor	Modelo: FR
Descrição: PREDNISOLONA 3MG/ML			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,50		Valor Total: 650,00
Item: 97	Unidade: COMP	Marca: Hipolabor	Modelo: COMP
Descrição: PREDNISONA 20 MG			
Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 0,20		Valor Total: 4.000,00
Item: 98	Unidade: COMP	Marca: Hipolabor	Modelo: COMP
Descrição: PREDNISONA 5 MG COMPRIMIDO.			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 0,10		Valor Total: 1.000,00

MUNICIPIO DE ERICO CARDOSO
ÉRICO CARDOSO-BA

Item: 99	Unidade: COMP	Marca: Prati	Modelo: COMP
Descrição: PROMETAZINA, COMPRIMIDO 25 MG.			
Quantidade: 40.000	Valor Unit.: 0,20		Valor Total: 8.000,00
Item: 100	Unidade: COMP	Marca: Hipolabor	Modelo: COMP
Descrição: PROPRANOLOL, COMPRIMIDO 40MG.			
Quantidade: 28.000	Valor Unit.: 0,05		Valor Total: 1.400,00
Item: 101	Unidade: UNID	Marca: Ideaton	Modelo: UNID
Descrição: SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL, PÓ, SACHÊ COM 27,9 O, USO ADULTO E INFANTIL, SEM SABOR.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 1,00		Valor Total: 600,00
Item: 102	Unidade: UNID	Marca: Pharmascience	Modelo: UNID
Descrição: SALBUTAMOL, 100MCG AEROSOL COM 200 DOSES.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 14,29		Valor Total: 1.429,00
Item: 103	Unidade: UNID	Marca: Prati	Modelo: UNID
Descrição: SALBUTAMOL, 0,4 MG/ML XAROPE			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,10		Valor Total: 210,00
Item: 104	Unidade: UNID	Marca: Pharmascience	Modelo: UNID
Descrição: SALBUTAMOL, 200MCG AEROSOL COM 200 DOSES.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 14,30		Valor Total: 2.860,00
Item: 105	Unidade: FR	Marca: GSK	Modelo: FR
Descrição: SALBUTAMOL, 5 MG/ML INALATORIO 10 ML			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 2,00		Valor Total: 1.600,00
Item: 106	Unidade: FR	Marca: Globo	Modelo: FR
Descrição: SECNIDAZOL, COMPRIMIDO OU CAPSULA 1G.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 1,12		Valor Total: 560,00
Item: 107	Unidade: UNID	Marca: Airela	Modelo: UNID
Descrição: SIMETICONA, GOTAS (EMULSÃO ORAL) 75 MG/ML.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,78		Valor Total: 356,00
Item: 108	Unidade: COMP	Marca: Globo	Modelo: COMP
Descrição: SINVASTATINA 20 MG, COMPRIMIDO.			
Quantidade: 16.000	Valor Unit.: 0,10		Valor Total: 1.600,00
Item: 109	Unidade: COMP	Marca: Cimed	Modelo: COMP
Descrição: SINVASTATINA 40 MG COMP			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,20		Valor Total: 200,00
Item: 110	Unidade: UNID	Marca: Natubras	Modelo: UNID
Descrição: SUFATO FERROSO 125MG/5ML SUSPENSÃO FR 120ML			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,35		Valor Total: 470,00
Item: 111	Unidade: UNID	Marca: Nativita	Modelo: UNID
Descrição: SULFADIAZINA, DE PRATA, PASTA 1%, POTE 400G.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 42,00		Valor Total: 6.300,00
Item: 112	Unidade: UNID	Marca: Vitamedic	Modelo: UNID
Descrição: SULFAMETOXAZOL+TRIMETOPRIMA SUSPENSÃO 40 MG/ML + 8 MG/ML 50 ML			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 4,20		Valor Total: 2.100,00
Item: 113	Unidade: UNID	Marca: Belfar	Modelo: UNID
Descrição: SULFATO DE NEOMICINA 5 MG E BACITRACINA ZINCICA 250UI 10G			
Quantidade: 1.300	Valor Unit.: 2,65		Valor Total: 3.445,00
Item: 114	Unidade: COMP	Marca: Belfar	Modelo: COMP
Descrição: SULFATO FERROSO, COMPRIMIDO REVESTIDO 40MG.			
Quantidade: 25.000	Valor Unit.: 0,06		Valor Total: 1.500,00
Item: 115	Unidade: UNID	Marca: Airela	Modelo: UNID
Descrição: SULFATO FERROSO, SOLUÇÃO ORAL 25MG/ML FE(II) FR.30ML.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 1,35		Valor Total: 202,50

CLASSIFICAÇÃO

**MUNICIPIO DE ERICO CARDOSO
ÉRICO CARDOSO-BA**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MEDISIL MEDICAMENTOS LTDA	910	96.827.563/0001-27	243.634,00	209.999,60		Não
2 MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR	077	17.406.286/0001-02	355.485,50	225.800,00	7,52	Não
3 DOC COMERCIO DE PRODUTOS	343	57.836.642/0001-42	626.462,20	239.500,00	6,07	Sim
4 ZOE MED COMERCIO DE PRODUTOS	712	53.188.966/0001-60	364.777,60	240.000,00	0,21	Sim
5 VIDA E SAUDE EQUIPAMENTOS EIRELI	498	01.215.643/0001-15	364.777,60	242.000,00	0,83	Sim
6 OKEY MED DIST. MED. HOSP. ODONT.	633	11.311.773/0001-05	578.343,50	308.497,13	27,48	Não
7 YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUSA	713	34.909.753/0001-36	440.701,00	308.497,14	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 2 - HOMOLOGADO - 06/06/2025 09:01:13
LOTE 2 – INJETAVEIS - PARTE 1**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: AMP	Marca: BLAU	Modelo: BLAU
Descrição: ACIDO TRANEXAMICO, SOLUÇÃO INJETAVEL DE 50 MG/ML AMPOLA DE 5ML.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 4,30	Valor Total: 2.150,00	
Item: 2	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: ADENOSINA, 3MG/ML, SOLUCAO INJETAVEL, AMPOLA COM 2ML.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 9,85	Valor Total: 492,50	
Item: 3	Unidade: AMP	Marca: FRESENIUS	Modelo: FRESENIUS
Descrição: AMICACINA 500 MG/ML INJETAVEL			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 5,17	Valor Total: 258,50	
Item: 4	Unidade: AMP	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE
Descrição: AMINOFILINA 24MG/ML AMP 10ML			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,31	Valor Total: 662,00	
Item: 5	Unidade: AMP	Marca: FRESENIUS	Modelo: FRESENIUS
Descrição: AMIODARONA, CLORIDRATO, 50MG/ML, SOLUCAO INJETAVEL, AMPOLA, 3 ML.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,22	Valor Total: 444,00	
Item: 6	Unidade: AMP	Marca: BLAU	Modelo: BLAU
Descrição: AMPICILINA SODICA, PO PARA SOLUCAO INJETAVEL 1G + DILUENTE.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 4,27	Valor Total: 640,50	
Item: 7	Unidade: AMP	Marca: SANTISA	Modelo: SANTISA
Descrição: ATROPINA 0,25 MG/ML INJETAVEL			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 0,79	Valor Total: 118,50	
Item: 8	Unidade: AMP	Marca: TEUTO	Modelo: TEUTO
Descrição: BENZILPENICILINA BENZATINA, PO PARA SUSPENSÃO INJEÇÃO 1.200.000 UI+ DILUENTE.			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 7,45	Valor Total: 2.607,50	
Item: 9	Unidade: AMP	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA
Descrição: BROMETO DE ROCURÔNIO 50MG/5ML			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 23,18	Valor Total: 579,50	
Item: 10	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: BROMOPRIDA, SOLUCAO INJETAVEL 5MG/ML AMPOLA 2 ML.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 1,31	Valor Total: 655,00	
Item: 11	Unidade: AMP	Marca: BLAU	Modelo: BLAU
Descrição: CEFALOTINA 1G.			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 4,52	Valor Total: 1.582,00	

**MUNICIPIO DE ERICO CARDOSO
ÉRICO CARDOSO-BA**

Item: 12	Unidade: FR	Marca: BIOCHIMICO	Modelo: BIOCHIMICO
Descrição: CEFEPIMA 1G INJETÁVEL			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 8,54	Valor Total: 1.281,00	
Item: 13	Unidade: FR	Marca: BIOCHIMICO	Modelo: BIOCHIMICO
Descrição: CEFEPIMA 2G INJETÁVEL			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 13,12	Valor Total: 1.968,00	
Item: 14	Unidade: AMP	Marca: BLAU	Modelo: BLAU
Descrição: CEFTRIAXONA 1G.			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 4,15	Valor Total: 4.980,00	
Item: 15	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: CETOPROFENO 100 MG/2ML IM.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,32	Valor Total: 1.320,00	
Item: 16	Unidade: AMP	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA
Descrição: CETOPROFENO 100MG IV.			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 3,66	Valor Total: 5.490,00	
Item: 17	Unidade: AMP	Marca: HYPOFARMA	Modelo: HYPOFARMA
Descrição: CIMETIDINA 150 MG/ML 2 ML			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,90	Valor Total: 900,00	
Item: 18	Unidade: AMP	Marca: HALEXISTAR	Modelo: HALEXISTAR
Descrição: CIPROFLOXACINO 400ML INJETÁVEL			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 23,81	Valor Total: 7.143,00	
Item: 19	Unidade: AMP	Marca: BLAU	Modelo: BLAU
Descrição: CLORAFENICOL 01 G			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 4,23	Valor Total: 634,50	
Item: 20	Unidade: AMP	Marca: HALEXISTAR	Modelo: HALEXISTAR
Descrição: CLORETO DE POTASSIO 10 %			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,45	Valor Total: 90,00	
Item: 21	Unidade: AMP	Marca: EQUIPLEX	Modelo: EQUIPLEX
Descrição: CLORETO DE POTASSIO 19,1 %			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,47	Valor Total: 94,00	
Item: 22	Unidade: AMP	Marca: EQUIPLEX	Modelo: EQUIPLEX
Descrição: CLORETO DE SODIO 0,9% - 10 ML.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,20	Valor Total: 40,00	
Item: 23	Unidade: AMP	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE
Descrição: CLORETO DE SODIO 20 % - 10 ML.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,51	Valor Total: 102,00	
Item: 24	Unidade: AMP	Marca: U. QUIMICA	Modelo: U. QUIMICA
Descrição: CLORIDRATO DE ETILEFRINA 10 MG/ML			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 1,65	Valor Total: 247,50	
Item: 25	Unidade: AMP	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA
Descrição: CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 20 MG/ML			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 5,53	Valor Total: 829,50	
Item: 26	Unidade: AMP	Marca: U. QUIMICA	Modelo: U. QUIMICA
Descrição: DESLANOSIDO 0,2 MG/ML			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 2,30	Valor Total: 345,00	
Item: 27	Unidade: AMP	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE
Descrição: DEXAMETASONA 2MG/ML AMP 1ML			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,72	Valor Total: 360,00	
Item: 28	Unidade: AMP	Marca: HYPOFARMA	Modelo: HYPOFARMA
Descrição: DEXAMETASONA, SOLUCAO INJETAVEL 4MG/ML, AMPOLA 2,5mL.			
Quantidade: 3.500	Valor Unit.: 0,99	Valor Total: 3.465,00	

**MUNICIPIO DE ERICO CARDOSO
ÉRICO CARDOSO-BA**

Item: 29	Unidade: AMP	Marca: HYPOFARMA	Modelo: HYPOFARMA
Descrição: DICLOFENACO SODICO INJ.			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 0,82	Valor Total: 2.050,00	
Item: 30	Unidade: AMP	Marca: EQUIPLEX	Modelo: EQUIPLEX
Descrição: DILUENTE INJETAVEL (AGUA PARA INJEÇÃO)			
Quantidade: 12.000	Valor Unit.: 0,19	Valor Total: 2.280,00	
Item: 31	Unidade: AMP	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE
Descrição: DIPIRONA + HIOSCINA, (2.500MG + 20MG)/5ML SOLUCAO INJETAVEL 5ML.			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 1,46	Valor Total: 2.190,00	
Item: 32	Unidade: AMP	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE
Descrição: DIPIRONA 500MG/ML 2 ml			
Quantidade: 7.000	Valor Unit.: 0,51	Valor Total: 3.570,00	
Item: 33	Unidade: AMP	Marca: HYPOFARMA	Modelo: HYPOFARMA
Descrição: DOBUTAMINA CLORIDRATO DE, SOLUCAO INJETAVEL 12,5 MG/ML AMPOLA 20 ML.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,68	Valor Total: 468,00	
Item: 34	Unidade: AMP	Marca: BLAU	Modelo: BLAU
Descrição: ENOXAPARINA, 40 MG.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 15,32	Valor Total: 2.298,00	
Item: 35	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: EPINEFRINA, SOLUCAO INJETAVEL 1 MG/ML AMPOLA 1ML.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 0,93	Valor Total: 139,50	
Item: 36	Unidade: AMP	Marca: BLAU	Modelo: BLAU
Descrição: ETOMIDATO 2MG/ML			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 11,64	Valor Total: 582,00	
Item: 37	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: ESCOPOLAMINA, 20MG/ML, SOLUCAO INJETAVEL, AMPOLA COM 1ML.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 1,20	Valor Total: 360,00	
Item: 38	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: FLUMAZENIL 0,5MG/5ML			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 9,62	Valor Total: 240,50	
Item: 39	Unidade: AMP	Marca: HYPOFARMA	Modelo: HYPOFARMA
Descrição: FITOMENADIONA 10 MG/ML			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,73	Valor Total: 173,00	
Item: 40	Unidade: AMP	Marca: HYPOFARMA	Modelo: HYPOFARMA
Descrição: FUROSEMIDA, SOLUCAO INJETAVEL 10MG/MI AMPOLA 2ML.			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 0,65	Valor Total: 975,00	
Item: 41	Unidade: AMP	Marca: FRESENIUS	Modelo: FRESENIUS
Descrição: GENTANICINA 20 MG/ML			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,24	Valor Total: 124,00	
Item: 42	Unidade: AMP	Marca: SANTISA	Modelo: SANTISA
Descrição: GENTANICINA 80 MG/ML			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,01	Valor Total: 202,00	
Item: 43	Unidade: AMP	Marca: EQUIPLEX	Modelo: EQUIPLEX
Descrição: GLICOSE, SOLUCAO INJETAVEL 25%, 10ML.			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 0,45	Valor Total: 157,50	
Item: 44	Unidade: AMP	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE
Descrição: GLICOSE, SOLUCAO INJETAVEL 50%, 10ML.			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 0,52	Valor Total: 182,00	
Item: 45	Unidade: AMP	Marca: HALEXISTAR	Modelo: HALEXISTAR
Descrição: GLUCONATO DE CÁLCIO 10% INJETAVEL			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,68	Valor Total: 84,00	

MUNICIPIO DE ERICO CARDOSO
ÉRICO CARDOSO-BA

Item: 46	Unidade: AMP	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA
Descrição: HEPARINA SOL INJ IV 5000 UI/0,25 ML			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 6,71		Valor Total: 1.342,00
Item: 47	Unidade: AMP	Marca: BLAU	Modelo: BLAU
Descrição: HIDROCORTISONA 100 MG.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 3,11		Valor Total: 3.110,00
Item: 48	Unidade: AMP	Marca: BLAU	Modelo: BLAU
Descrição: HIDROCORTISONA 500 MG.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 4,33		Valor Total: 4.330,00
Item: 49	Unidade: AMP	Marca: HYPOFARMA	Modelo: HYPOFARMA
Descrição: LIDOCAÍNA 2% SOLUÇÃO INJETAVEL SEM VASO COM 20 ML			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 5,57		Valor Total: 2.785,00
Item: 50	Unidade: AMP	Marca: HYPOFARMA	Modelo: HYPOFARMA
Descrição: LIDOCAINA, CLORIDRATO 2%, SOLUCAO INJETAVEL 20MG/ML AMPOLA 5ML.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 1,12		Valor Total: 560,00
Item: 51	Unidade: AMP	Marca: BLAU	Modelo: BLAU
Descrição: MEROPENEM 1G			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 16,58		Valor Total: 1.658,00
Item: 52	Unidade: AMP	Marca: SANTISA	Modelo: SANTISA
Descrição: METOCLOPRAMIDA, SOLUCAO INJETAVEL 5 MG/ML AMPOLA 2 ML.			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 0,61		Valor Total: 488,00
Item: 53	Unidade: AMP	Marca: HALEXISTAR	Modelo: HALEXISTAR
Descrição: METRONIDAZOL 500MG/100ML BOLSA			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 4,04		Valor Total: 606,00
Item: 54	Unidade: AMP	Marca: HYPOFARMA	Modelo: HYPOFARMA
Descrição: NORADRENALINA 1MG/ML			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,52		Valor Total: 152,00
Item: 55	Unidade: AMP	Marca: BLAU	Modelo: BLAU
Descrição: OCITOCINA 5 UI/ML			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 3,29		Valor Total: 493,50
Item: 56	Unidade: AMP	Marca: BLAU	Modelo: BLAU
Descrição: OMEPRAZOL, SOLUCAO INJETAVEL 40MG F.A.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 9,01		Valor Total: 2.703,00
Item: 57	Unidade: AMP	Marca: HYPOFARMA	Modelo: HYPOFARMA
Descrição: ONDASETRONA 4MG/ML INJETAVEL			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 1,02		Valor Total: 1.530,00
Item: 58	Unidade: AMP	Marca: HYPOFARMA	Modelo: HYPOFARMA
Descrição: ONDASETRONA 2MG/ML INJETAVEL			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 0,97		Valor Total: 1.455,00
Item: 59	Unidade: AMP	Marca: BLAU	Modelo: BLAU
Descrição: OXACILINA 500 MG/ML			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 3,85		Valor Total: 1.347,50
Item: 60	Unidade: AMP	Marca: SANOFI	Modelo: SANOFI
Descrição: PIRACETAM 200 MG/ML INJETAVEL			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,96		Valor Total: 98,00
Item: 61	Unidade: AMP	Marca: HYPOFARMA	Modelo: HYPOFARMA
Descrição: POLIVITAMINICO, COMPLEXO B .			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 0,96		Valor Total: 1.440,00
Item: 62	Unidade: AMP	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA
Descrição: PROPOFOL 10MG/ML			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 10,39		Valor Total: 519,50

**MUNICÍPIO DE ERICO CARDOSO
ÉRICO CARDOSO-BA**

Item: 63	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: PROMETAZINA, SOLUCAO INJETAVEL 25MG/ML AMPOLA 2ML.			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 3,46	Valor Total: 2.422,00	
Item: 64	Unidade: AMP	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE
Descrição: RANITIDINA, SOLUÇÃO INJETAVEL 25MG/ML, AMPOLA COM 2ML			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,50	Valor Total: 150,00	
Item: 65	Unidade: AMP	Marca: BLAU	Modelo: BLAU
Descrição: SUCCINILCOLINA 100 MG/ML			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 18,60	Valor Total: 1.302,00	
Item: 66	Unidade: AMP	Marca: BLAU	Modelo: BLAU
Descrição: SACARATO DE HIDROXIDO FÉRRICO 100 MG/5ML			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 11,10	Valor Total: 1.665,00	
Item: 67	Unidade: AMP	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA
Descrição: TIOPENTAL SÓDICO SOL INJETAVEL 1G			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 39,77	Valor Total: 1.988,50	
Item: 68	Unidade: AMP	Marca: HYPOFARMA	Modelo: HYPOFARMA
Descrição: VITAMINA C , SOLUCAO INJETAVEL, 500MG, AMPOLA 5 ML.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,65	Valor Total: 1.300,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DOC COMERCIO DE PRODUTOS	356	57.836.642/0001-42	239.196,00	89.000,00		Sim
2 VIDA E SAUDE EQUIPAMENTOS EIRELI	310	01.215.643/0001-15	146.092,75	104.000,00	16,85	Sim
3 MEDISIL MEDICAMENTOS LTDA	980	96.827.563/0001-27	108.645,50	104.000,00	0,00	Não
4 MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR	470	17.406.286/0001-02	142.878,25	114.000,00	9,62	Não
5 OKEY MED DIST. MED. HOSP. ODONT.	300	11.311.773/0001-05	274.881,00	139.212,77	22,12	Não
6 YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUSA	002	34.909.753/0001-36	198.875,40	139.212,78	0,00	Sim
7 ZOE MED COMERCIO DE PRODUTOS	931	53.188.966/0001-60	146.092,75	146.092,75	4,94	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 06/06/2025 09:01:11

LOTE 3 - CONTROLADOS - PARTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: COMP	Marca: BIOLAB	Modelo: BIOLAB
Descrição: ACIDO VALPROICO 250 MG			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,60	Valor Total: 300,00	
Item: 2	Unidade: COMP	Marca: TORRENT	Modelo: TORRENT
Descrição: ACIDO VALPROICO 300 MG			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,94	Valor Total: 282,00	
Item: 3	Unidade: FR	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: ACIDO VALPROICO 50 MG SUSP.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 10,00	Valor Total: 3.000,00	
Item: 4	Unidade: COMP	Marca: BIOLAB	Modelo: BIOLAB
Descrição: ACIDO VALPROICO 500 MG CP.			
Quantidade: 15.000	Valor Unit.: 1,30	Valor Total: 19.500,00	

**MUNICÍPIO DE ERICO CARDOSO
ÉRICO CARDOSO-BA**

Item: 5	Unidade: COMP	Marca: .EMS	Modelo: .EMS
Descrição: ALPRAZOLAM 0,25 MG			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,11		Valor Total: 550,00
Item: 6	Unidade: COMP	Marca: .EMS	Modelo: .EMS
Descrição: ALPRAZOLAM 0,5 MG			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,11		Valor Total: 550,00
Item: 7	Unidade: COMP	Marca: .EMS	Modelo: .EMS
Descrição: ALPRAZOLAM 1 MG			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,11		Valor Total: 550,00
Item: 8	Unidade: COMP	Marca: .EMS	Modelo: .EMS
Descrição: ALPRAZOLAM 2 MG			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,12		Valor Total: 600,00
Item: 9	Unidade: COMP	Marca: .EMS	Modelo: .EMS
Descrição: AMITRIPTILINA CLODIDRATO DE 25 MG.			
Quantidade: 15.000	Valor Unit.: 0,07		Valor Total: 1.050,00
Item: 10	Unidade: COMP	Marca: BIOLAB	Modelo: BIOLAB
Descrição: BENFOTIAMINA 150 MG			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 1,31		Valor Total: 655,00
Item: 11	Unidade: COMP	Marca: UNIÃO QUIMICA	Modelo: UNIÃO QUIMICA
Descrição: BIPERIDENO 2MG CP.			
Quantidade: 15.000	Valor Unit.: 0,42		Valor Total: 6.300,00
Item: 12	Unidade: AMP	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA
Descrição: BIPERIDENO LACTATO, SOLUCAO INJETAVEL 5 MG/ML AMPOLA 1 ML.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,38		Valor Total: 169,00
Item: 13	Unidade: COMP	Marca: .EMS	Modelo: .EMS
Descrição: BROMAZEPAN 3 MG, COMPRIMIDO.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,10		Valor Total: 50,00
Item: 14	Unidade: COMP	Marca: .EMS	Modelo: .EMS
Descrição: BROMAZEPAN 6 MG, COMPRIMIDO.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,18		Valor Total: 90,00
Item: 15	Unidade: COMP	Marca: UNIÃO QUIMICA	Modelo: UNIÃO QUIMICA
Descrição: BUPROPIONA 150MG COMP			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,35		Valor Total: 175,00
Item: 16	Unidade: COMP	Marca: UNIÃO QUIMICA	Modelo: UNIÃO QUIMICA
Descrição: CARBAMAZEPINA 200MG.			
Quantidade: 15.000	Valor Unit.: 0,26		Valor Total: 3.900,00
Item: 17	Unidade: FR	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: CARBAMAZEPINA 20MG XAROPE.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 8,40		Valor Total: 420,00
Item: 18	Unidade: COMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: CARBONATO DE LÍTIO 300MG.			
Quantidade: 12.000	Valor Unit.: 0,25		Valor Total: 3.000,00
Item: 19	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: CITRATO DE FENTANILA 78,5 MCG/ML 10 ML			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 5,60		Valor Total: 84,00
Item: 20	Unidade: COMP	Marca: PHARLAB	Modelo: PHARLAB
Descrição: CLOBAZAM 10 MG			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 1,25		Valor Total: 625,00
Item: 21	Unidade: COMP	Marca: .EMS	Modelo: .EMS
Descrição: CLOMIPRAMINA CLORIDRATO 75 MG			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,78		Valor Total: 2.340,00

MUNICIPIO DE ERICO CARDOSO
ÉRICO CARDOSO-BA

Item: 22	Unidade: COMP	Marca: .EMS	Modelo: .EMS
Descrição: CLOMIPRAMINA CLORIDRATO 25MG.			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 1,08		Valor Total: 3.240,00
Item: 23	Unidade: COMP	Marca: GEOLAB	Modelo: GEOLAB
Descrição: CLONAZEPAM 0,5 MG			
Quantidade: 7.000	Valor Unit.: 0,06		Valor Total: 420,00
Item: 24	Unidade: FR	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: CLONAZEPAM 2,5 MG/MG, EM GOTAS.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 2,66		Valor Total: 1.330,00
Item: 25	Unidade: COMP	Marca: GEOLAB	Modelo: GEOLAB
Descrição: CLONAZEPAM, COMPRIMIDO 2 MG.			
Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 0,06		Valor Total: 1.200,00
Item: 26	Unidade: COMP	Marca: GLOBO	Modelo: GLOBO
Descrição: CLOR. TRAZODONA 100 MG			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,70		Valor Total: 210,00
Item: 27	Unidade: COMP	Marca: ALTHAIA	Modelo: ALTHAIA
Descrição: CLOR. TRAZODONA 50 MG			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,29		Valor Total: 87,00
Item: 28	Unidade: AMP	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA
Descrição: CLORIDRATO DE DIFENIDRAMINA 50 MG/ML 1ML INJETAVEL			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 18,59		Valor Total: 557,70
Item: 29	Unidade: COMP	Marca: EMS	Modelo: EMS
Descrição: CLORIDRATO DE MEMANTINA 10 MG			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,70		Valor Total: 210,00
Item: 30	Unidade: AMP	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA
Descrição: CLORIDRATO DE MEPERIDINA INJETAVEL			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,40		Valor Total: 70,00
Item: 31	Unidade: COMP	Marca: UNIÃO QUIMICA	Modelo: UNIÃO QUIMICA
Descrição: CLORIDRATO DE NALTREXONA 50 MG			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 3,44		Valor Total: 1.032,00
Item: 32	Unidade: COMP	Marca: CELLERA	Modelo: CELLERA
Descrição: CLORIDRATO DE NORTRIPTILINA 10 MG			
Quantidade: 7.000	Valor Unit.: 0,81		Valor Total: 5.670,00
Item: 33	Unidade: COMP	Marca: CELLERA	Modelo: CELLERA
Descrição: CLORIDRATO DE NORTRIPTILINA 25 MG			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,60		Valor Total: 1.800,00
Item: 34	Unidade: COMP	Marca: CELLERA	Modelo: CELLERA
Descrição: CLORIDRATO DE NORTRIPTILINA 50 MG			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,80		Valor Total: 2.400,00
Item: 35	Unidade: COMP	Marca: EUROFARMA	Modelo: EUROFARMA
Descrição: CLORIDRATO DE PAROXETINA 12,5			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 0,20		Valor Total: 140,00
Item: 36	Unidade: COMP	Marca: EUROFARMA	Modelo: EUROFARMA
Descrição: CLORIDRATO DE PAROXETINA 20 MG			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,22		Valor Total: 440,00
Item: 37	Unidade: COMP	Marca: UNIÃO QUIMICA	Modelo: UNIÃO QUIMICA
Descrição: CLORIDRATO DE TIORIDAZINA 100 MG			
Quantidade: 1.300	Valor Unit.: 1,40		Valor Total: 1.820,00
Item: 38	Unidade: COMP	Marca: MEDQUIMICA	Modelo: MEDQUIMICA
Descrição: CLORIDRATO DE TIORIDAZINA 25 MG			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,56		Valor Total: 560,00

MUNICIPIO DE ERICO CARDOSO
ÉRICO CARDOSO-BA

Item: 39	Unidade: COMP	Marca: UNIÃO QUIMICA	Modelo: UNIÃO QUIMICA
Descrição: CLORIDRATO DE TIORIDAZINA 50 MG			
Quantidade: 1.300	Valor Unit.: 0,85		Valor Total: 1.105,00
Item: 40	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: CLORIDRATO DE TRAMADOL 50 MG/ML			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 1,65		Valor Total: 1.155,00
Item: 41	Unidade: COMP	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA
Descrição: CLORPROMAZINA 100 MG			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 0,43		Valor Total: 4.300,00
Item: 42	Unidade: COMP	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA
Descrição: CLORPROMAZINA 25 MG			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,40		Valor Total: 800,00
Item: 43	Unidade: FR	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA
Descrição: CLORPROMAZINA 40 MG/ML GOTAS			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 8,79		Valor Total: 87,90
Item: 44	Unidade: COMP	Marca: .EMS	Modelo: .EMS
Descrição: DESVENLAFAXINA 100 MG			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 0,95		Valor Total: 1.140,00
Item: 45	Unidade: COMP	Marca: .EMS	Modelo: .EMS
Descrição: DESVENLAFAXINA 50 MG			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 0,74		Valor Total: 888,00
Item: 46	Unidade: AMP	Marca: SANTISA	Modelo: SANTISA
Descrição: DIAZEPAM SOLUCAO INJETAVEL 5 MG/ML AMPOLA 2ML ®.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 1,25		Valor Total: 625,00
Item: 47	Unidade: COMP	Marca: SANTISA	Modelo: SANTISA
Descrição: DIAZEPAN 10 MG.			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 0,08		Valor Total: 800,00
Item: 48	Unidade: COMP	Marca: SANTISA	Modelo: SANTISA
Descrição: DIAZEPAN 5MG.			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 0,08		Valor Total: 800,00
Item: 49	Unidade: COMP	Marca: UNICHEM	Modelo: UNICHEM
Descrição: DONEZEPILA 10 MG			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,59		Valor Total: 177,00
Item: 50	Unidade: COMP	Marca: UNICHEM	Modelo: UNICHEM
Descrição: DONEZEPILA 5 MG			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,43		Valor Total: 129,00
Item: 51	Unidade: COMP	Marca: EMS	Modelo: EMS
Descrição: DULOXETINA 30 MG			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 1,06		Valor Total: 2.650,00
Item: 52	Unidade: COMP	Marca: EMS	Modelo: EMS
Descrição: DULOXETINA 60 MG			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 1,78		Valor Total: 4.450,00
Item: 53	Unidade: AMP	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA
Descrição: ETOMIDATO 2MG/ML 10 ,L			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 17,99		Valor Total: 449,75
Item: 54	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: FENITOINA 50 MG/ML			
Quantidade: 170	Valor Unit.: 3,08		Valor Total: 523,60
Item: 55	Unidade: COMP	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA
Descrição: FENITOINA, COMPRIMIDO DE 100 MG.			
Quantidade: 7.000	Valor Unit.: 0,24		Valor Total: 1.680,00

MUNICIPIO DE ERICO CARDOSO
ÉRICO CARDOSO-BA

Item: 56	Unidade: AMP	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA
Descrição: FENOBARBITAL 100 MG/ML			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 3,04		Valor Total: 456,00
Item: 57	Unidade: FR	Marca: UNIÃO QUIMICA	Modelo: UNIÃO QUIMICA
Descrição: FENOBARBITAL 40MG/ML GOTAS			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,37		Valor Total: 437,00
Item: 58	Unidade: COMP	Marca: UNIÃO QUIMICA	Modelo: UNIÃO QUIMICA
Descrição: FENOBARBITAL, COMPRIMIDO 100 MG.			
Quantidade: 15.000	Valor Unit.: 0,17		Valor Total: 2.550,00
Item: 59	Unidade: FR	Marca: EMS	Modelo: EMS
Descrição: FLUOXETINA, CLORIDRATO 20MG/ML			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 19,60		Valor Total: 980,00
Item: 60	Unidade: COMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: FLUOXETINA, COMPRIMIDO 20 MG.			
Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 0,08		Valor Total: 1.600,00
Item: 61	Unidade: COMP	Marca: GEOLAB	Modelo: GEOLAB
Descrição: FUMURATO, QUETIAPINA 100 MG			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,48		Valor Total: 240,00
Item: 62	Unidade: COMP	Marca: GEOLAB	Modelo: GEOLAB
Descrição: FUMURATO, QUETIAPINA 200 MG			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,78		Valor Total: 390,00
Item: 63	Unidade: COMP	Marca: GEOLAB	Modelo: GEOLAB
Descrição: FUMURATO, QUETIAPINA 25 MG			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,18		Valor Total: 90,00
Item: 64	Unidade: COMP	Marca: EUROFARMA	Modelo: EUROFARMA
Descrição: FUMURATO, QUETIAPINA 50 MG			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 1,10		Valor Total: 550,00
Item: 65	Unidade: COMP	Marca: PRATI	Modelo: PRATI
Descrição: GABAPENTINA, 300 MG, CAPSULA.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,39		Valor Total: 390,00
Item: 66	Unidade: COMP	Marca: PRATI	Modelo: PRATI
Descrição: GABAPENTINA, 400 MG, CAPSULA.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,57		Valor Total: 285,00
Item: 67	Unidade: COMP	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA
Descrição: HALOPERIDOL, COMPRIMIDO, 5MG.			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 0,29		Valor Total: 2.900,00
Item: 68	Unidade: AMP	Marca: UNIÃO QUIMICA	Modelo: UNIÃO QUIMICA
Descrição: HALOPERIDOL, DECANOATO, SOLUCAO INJETAVEL 50MG/ML AMPOLA 1ML (R).			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 7,00		Valor Total: 3.500,00
Item: 69	Unidade: AMP	Marca: UNIÃO QUIMICA	Modelo: UNIÃO QUIMICA
Descrição: HALOPERIDOL, DECANOATO, SOLUCAO INJETAVEL 70,52MG/ML AMPOLA 1ML			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 7,00		Valor Total: 3.500,00
Item: 70	Unidade: AMP	Marca: UNIÃO QUIMICA	Modelo: UNIÃO QUIMICA
Descrição: HALOPERIDOL, SOLUCAO INJETAVEL 5MG/ML, AMPOLA 1ML,.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 1,68		Valor Total: 504,00
Item: 71	Unidade: FR	Marca: UNIÃO QUIMICA	Modelo: UNIÃO QUIMICA
Descrição: HALOPERIDOL, SOLUCAO ORAL 2MG/MI, FRASCO 20ML			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 4,90		Valor Total: 147,00
Item: 72	Unidade: COMP	Marca: UNICHEM	Modelo: UNICHEM
Descrição: LAMOTRIGINA 100 MG			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,27		Valor Total: 1.350,00

MUNICIPIO DE ERICO CARDOSO
ÉRICO CARDOSO-BA

Item: 73	Unidade: COMP	Marca: UNICHEM	Modelo: UNICHEM
Descrição: LAMOTRIGINA 25 MG			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,21		Valor Total: 105,00
Item: 74	Unidade: COMP	Marca: EUROFARMA	Modelo: EUROFARMA
Descrição: LEVETIRACETAM 750 MG			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 2,66		Valor Total: 798,00
Item: 75	Unidade: COMP	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA
Descrição: LEVOMEPROMAZINA 25 MG			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 0,48		Valor Total: 1.200,00
Item: 76	Unidade: COMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: LEVOPROMETAZINA 100 MG			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,83		Valor Total: 2.490,00
Item: 77	Unidade: COMP	Marca: EMS	Modelo: EMS
Descrição: LORAZEPAM 2 MG			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,31		Valor Total: 93,00
Item: 78	Unidade: AMP	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA
Descrição: MIDAZOLAM 15 MG/10ML			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,90		Valor Total: 390,00
Item: 79	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: MIDAZOLAM 50MG/10ML			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,00		Valor Total: 400,00
Item: 80	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: MIDAZOLAM 5MG/3ML			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 300,00
Item: 81	Unidade: COMP	Marca: EMS	Modelo: EMS
Descrição: MIRTAZAPINA 15 MG			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,78		Valor Total: 390,00
Item: 82	Unidade: AMP	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA
Descrição: MORFINA 10MG/ML INJETAVEL			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 4,06		Valor Total: 1.421,00
Item: 83	Unidade: COMP	Marca: UNIÃO QUIMICA	Modelo: UNIÃO QUIMICA
Descrição: OXACARBAZEPINA 300 MG			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 1,40		Valor Total: 420,00
Item: 84	Unidade: COMP	Marca: EMS	Modelo: EMS
Descrição: OXALATO DE ESCITALOPRAM 15 MG			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,38		Valor Total: 1.900,00
Item: 85	Unidade: COMP	Marca: EMS	Modelo: EMS
Descrição: OXALATO DE ESCITALOPRAM 20 MG			
Quantidade: 15.000	Valor Unit.: 0,24		Valor Total: 3.600,00
Item: 86	Unidade: COMP	Marca: SANOFI MEDLEY	Modelo: SANOFI MEDLEY
Descrição: OXCARBAZEPINA 600 MG			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 2,00		Valor Total: 1.600,00
Item: 87	Unidade: AMP	Marca: FRESENIUS	Modelo: FRESENIUS
Descrição: PANCURONIO 2MG /ML 2 ML			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 11,23		Valor Total: 561,50
Item: 88	Unidade: COMP	Marca: SANOFI MEDLEY	Modelo: SANOFI MEDLEY
Descrição: PERICIAZINA 10 MG			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,66		Valor Total: 330,00
Item: 89	Unidade: FR	Marca: SANOFI MEDLEY	Modelo: SANOFI MEDLEY
Descrição: PIRICIAZINA 4% FR 20 ML			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 22,33		Valor Total: 2.233,00

**MUNICIPIO DE ERICO CARDOSO
ÉRICO CARDOSO-BA**

Item: 90	Unidade: COMP	Marca: MEDQUIMICA	Modelo: MEDQUIMICA
Descrição: PREGABALINA 150MG			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 0,43		Valor Total: 4.300,00
Item: 91	Unidade: COMP	Marca: MEDQUIMICA	Modelo: MEDQUIMICA
Descrição: PREGABALINA, 75 MG.			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 0,33		Valor Total: 3.300,00
Item: 92	Unidade: COMP	Marca: PRATI	Modelo: PRATI
Descrição: RISPERIDONA 1 MG			
Quantidade: 15.000	Valor Unit.: 0,19		Valor Total: 2.850,00
Item: 93	Unidade: FR	Marca: PRATI	Modelo: PRATI
Descrição: RISPERIDONA 1MG/ML GOTAS FR 30 ML			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 14,24		Valor Total: 2.136,00
Item: 94	Unidade: COMP	Marca: PRATI	Modelo: PRATI
Descrição: RISPERIDONA 2 MG COMP			
Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 0,20		Valor Total: 4.000,00
Item: 95	Unidade: COMP	Marca: PRATI	Modelo: PRATI
Descrição: RISPERIDONA 3 MG			
Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 0,27		Valor Total: 5.400,00
Item: 96	Unidade: COMP	Marca: PRATI	Modelo: PRATI
Descrição: SERTRALINA CLORIDRATO 50 MG.			
Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 0,18		Valor Total: 3.600,00
Item: 97	Unidade: COMP	Marca: PRATI	Modelo: PRATI
Descrição: SERTRALINA, CLORIDRATO, 100 MG.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,41		Valor Total: 820,00
Item: 98	Unidade: AMP	Marca: BLAU	Modelo: BLAU
Descrição: SUCCINILCOLINA (PÓ) 500 MG Infusão Intravenosa			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 33,50		Valor Total: 502,50
Item: 99	Unidade: COMP	Marca: SANOFI MEDLEY	Modelo: SANOFI MEDLEY
Descrição: SULPIRIDA 50 MG			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 0,68		Valor Total: 544,00
Item: 100	Unidade: COMP	Marca: EMS	Modelo: EMS
Descrição: TOPIRAMATO 100 MG			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,38		Valor Total: 380,00
Item: 101	Unidade: COMP	Marca: EMS	Modelo: EMS
Descrição: TOPIRAMATO 25 MG			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,25		Valor Total: 250,00
Item: 102	Unidade: COMP	Marca: ZYDUS	Modelo: ZYDUS
Descrição: TOPIRAMATO 50 MG			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,26		Valor Total: 260,00
Item: 103	Unidade: COMP	Marca: TORRENT	Modelo: TORRENT
Descrição: VALPROATO DE SÓDIO + ÁCIDO VALPROICO 300 MG			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,20		Valor Total: 1.200,00
Item: 104	Unidade: COMP	Marca: TORRENT	Modelo: TORRENT
Descrição: VENLAFAXINA 150 MG			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 1,16		Valor Total: 2.320,00
Item: 105	Unidade: COMP	Marca: TORRENT	Modelo: TORRENT
Descrição: VENLAFAXINA 75 MG			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 0,49		Valor Total: 4.900,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR	316	17.406.286/0001-02	254.564,90	161.999,95		Não
2 MEDISIL MEDICAMENTOS LTDA	728	96.827.563/0001-27	206.170,50	169.000,00	4,32	Não

**MUNICIPIO DE ERICO CARDOSO
ÉRICO CARDOSO-BA**

3 DOC COMERCIO DE PRODUTOS	028	57.836.642/0001-42	422.896,25	172.000,00	1,78	Sim
4 VIDA E SAUDE EQUIPAMENTOS EIRELI	032	01.215.643/0001-15	261.443,70	177.000,00	2,91	Sim
5 YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUSA	599	34.909.753/0001-36	260.827,20	183.000,00	3,39	Sim
6 ZOE MED COMERCIO DE PRODUTOS	267	53.188.966/0001-60	271.537,70	189.050,00	3,31	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 4 - HOMOLOGADO - 06/06/2025 09:01:11
LOTE 4 - SOROS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: BOLSA	Marca: HALEXISTAR	Modelo: HALEXISTAR
Descrição: SORO GLICOSADO, 5%, 500ML, SISTEMA FECHADO DE TRANSFERENCIA BOLSA.			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 5,13	Valor Total: 12.825,00	
Item: 2	Unidade: BOLSA	Marca: HALEXISTAR	Modelo: HALEXISTAR
Descrição: SOLUÇÃO, FISIOLÓGICA 9%, 100ML, SISTEMA FECHADO DE TRANSFERENCIA BOLSA.			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 2,78	Valor Total: 4.170,00	
Item: 3	Unidade: BOLSA	Marca: HALEXISTAR	Modelo: HALEXISTAR
Descrição: SOLUÇÃO, FISIOLÓGICA 9%, 250ML, SISTEMA FECHADO DE TRANSFERENCIA BOLSA.			
Quantidade: 3.500	Valor Unit.: 3,58	Valor Total: 12.530,00	
Item: 4	Unidade: BOLSA	Marca: HALEXISTAR	Modelo: HALEXISTAR
Descrição: SOLUÇÃO, FISIOLÓGICA 9%, 500ML, SISTEMA FECHADO DE TRANSFERENCIA BOLSA.			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 4,35	Valor Total: 43.500,00	
Item: 5	Unidade: BOLSA	Marca: HALEXISTAR	Modelo: HALEXISTAR
Descrição: SOLUÇÃO, FISIOLÓGICA 9%, 1000ML, SISTEMA FECHADO DE TRANSFERENCIA BOLSA.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 6,73	Valor Total: 6.730,00	
Item: 6	Unidade: BOLSA	Marca: HALEXISTAR	Modelo: HALEXISTAR
Descrição: SOLUCAO, GLICO-FISIOLOGICA 1:1 (GLICOSE 5%+ CLOR. SODIO 0,9%) 500ML, SOLUCAO INJETAVEL BOLSA, SISTEMA FECHADO.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 5,26	Valor Total: 10.520,00	
Item: 7	Unidade: BOLSA	Marca: HALEXISTAR	Modelo: HALEXISTAR
Descrição: SOLUÇÃO, MANITOL 20%, 250ML, SISTEMA FECHADO DE TRANSFERENCIA BOLSA.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 7,28	Valor Total: 728,00	
Item: 8	Unidade: BOLSA	Marca: HALEXISTAR	Modelo: HALEXISTAR
Descrição: SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% FISIOLOGICO 100 ML			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 2,78	Valor Total: 2.224,00	
Item: 9	Unidade: BOLSA	Marca: HALEXISTAR	Modelo: HALEXISTAR
Descrição: SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% FISIOLOGICO 250 ML			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 3,58	Valor Total: 2.864,00	
Item: 10	Unidade: BOLSA	Marca: HALEXISTAR	Modelo: HALEXISTAR
Descrição: SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% FISIOLOGICO 500 ML			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 4,35	Valor Total: 26.100,00	
Item: 11	Unidade: BOLSA	Marca: HALEXISTAR	Modelo: HALEXISTAR
Descrição: SORO RINGER COM LACTATO - 1000ML			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 6,83	Valor Total: 2.049,00	
Item: 12	Unidade: BOLSA	Marca: HALEXISTAR	Modelo: HALEXISTAR
Descrição: SORO RINGER COM LACTATO - 500ML			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 4,69	Valor Total: 18.760,00	

CLASSIFICAÇÃO

**MUNICÍPIO DE ERICO CARDOSO
ÉRICO CARDOSO-BA**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DOC COMERCIO DE PRODUTOS	594	57.836.642/0001-42	457.882,00	143.000,00		Sim
2 MEDISIL MEDICAMENTOS LTDA	969	96.827.563/0001-27	197.950,00	160.000,00	11,89	Não
3 MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR	788	17.406.286/0001-02	204.555,00	190.000,00	18,75	Não
4 VIDA E SAUDE EQUIPAMENTOS EIRELI	614	01.215.643/0001-15	209.452,00	190.000,00	0,00	Sim
5 OKEY MED DIST. MED. HOSP. ODONT.	504	11.311.773/0001-05	407.827,00	195.697,20	3,00	Não
6 YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUSA	255	34.909.753/0001-36	343.170,00	240.219,00	22,75	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 06/06/2025 09:01:13

LOTE 5 - PENSO - PARTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: THEOTO	Modelo: THEOTO
Descrição: ABAIXADOR DE LÍNGUA, ESPATULA EM MADEIRA LISA			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 7,39	Valor Total: 812,90	
Item: 2	Unidade: CX	Marca: L. IMPORT	Modelo: L. IMPORT
Descrição: AGULHA, HIPODERMICA, 20 X 0,55			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 6,32	Valor Total: 948,00	
Item: 3	Unidade: CX	Marca: L. IMPORT	Modelo: L. IMPORT
Descrição: AGULHA, HIPODERMICA, 13 X 4,5			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 8,44	Valor Total: 2.532,00	
Item: 4	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: AGULHA, HIPODERMICA, 25 X 7			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 9,32	Valor Total: 1.398,00	
Item: 5	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: AGULHA, HIPODERMICA, 25 X 8			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 6,87	Valor Total: 1.030,50	
Item: 6	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: AGULHA, HIPODERMICA, 25X5,5			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 7,00	Valor Total: 1.050,00	
Item: 7	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: AGULHA, HIPODERMICA, 30 X 8			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 9,32	Valor Total: 1.398,00	
Item: 8	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: AGULHA, HIPODERMICA, 30X07			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 9,32	Valor Total: 1.398,00	
Item: 9	Unidade: CX	Marca: L. IMPORT	Modelo: L. IMPORT
Descrição: AGULHA, HIPODERMICA, 40 X 12			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 9,52	Valor Total: 1.428,00	
Item: 10	Unidade: UND	Marca: NATHY	Modelo: NATHY
Descrição: ALGODAO, HIDROFILO, 100% ALGODAO, ROLO COM 500 G			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 14,61	Valor Total: 2.922,00	
Item: 11	Unidade: UND	Marca: J. PROLAB	Modelo: J. PROLAB
Descrição: ALMOTOLIA, MARRON, 250ML			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 3,22	Valor Total: 64,40	

MUNICÍPIO DE ERICO CARDOSO
ÉRICO CARDOSO-BA

Item: 12	Unidade: UND	Marca: J. PROLAB	Modelo: J. PROLAB
Descrição: ALMOTOLIA,TRANSPARENTE, 250ML			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 3,22	Valor Total: 64,40	
Item: 13	Unidade: UND	Marca: J. PROLAB	Modelo: J. PROLAB
Descrição: ALMOTOLIA,TRANSPARENTE, 500ML			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 5,05	Valor Total: 101,00	
Item: 14	Unidade: UND	Marca: SMITHS MEDICAL	Modelo: SMITHS MEDICAL
Descrição: AMBU COM RESERVATÓRIO ADULTO			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 139,05	Valor Total: 417,15	
Item: 15	Unidade: UND	Marca: FOYOMED	Modelo: FOYOMED
Descrição: AMBU COM RESERVATÓRIO PEDIATRICO			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 111,85	Valor Total: 335,55	
Item: 16	Unidade: PCT	Marca: ORTOM	Modelo: ORTOM
Descrição: ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO, 10 CM, PACOTE COM 12 UNIDADES			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 5,81	Valor Total: 58,10	
Item: 17	Unidade: PCT	Marca: ORTOM	Modelo: ORTOM
Descrição: ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO, 12 CM, PACOTE COM 12 UNIDADES			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 7,85	Valor Total: 78,50	
Item: 18	Unidade: PCT	Marca: ORTOM	Modelo: ORTOM
Descrição: ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO, 15CM, PACOTE COM 12 UNIDADES			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 8,81	Valor Total: 88,10	
Item: 19	Unidade: PCT	Marca: ORTOM	Modelo: ORTOM
Descrição: ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO, 20 CM, PACOTE COM 12 UNIDADES			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 11,60	Valor Total: 232,00	
Item: 20	Unidade: PCT	Marca: ECOMAX	Modelo: ECOMAX
Descrição: ATADURA DE CREPOM, 10,0 CM X 1,80M, PACOTE COM 12 UNIDADES			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 1,05	Valor Total: 315,00	
Item: 21	Unidade: PCT	Marca: ECOMAX	Modelo: ECOMAX
Descrição: ATADURA DE CREPOM, 12,0 CM X 1,80M, PACOTE COM 12 UNIDADES			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 1,38	Valor Total: 552,00	
Item: 22	Unidade: PCT	Marca: ECOMAX	Modelo: ECOMAX
Descrição: ATADURA DE CREPOM, 15,0 CM X 1,80M, PACOTE COM 12 UNIDADES			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 2,71	Valor Total: 1.084,00	
Item: 23	Unidade: PCT	Marca: ECOMAX	Modelo: ECOMAX
Descrição: ATADURA DE CREPOM, 20,0 CM X 1,80M, PACOTE COM 12 UNIDADES			
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 1,25	Valor Total: 2.250,00	
Item: 24	Unidade: UN	Marca: ORTOM	Modelo: ORTOM
Descrição: ATADURA, GESSADA, 10 CM X 3,0 M			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,69	Valor Total: 134,50	
Item: 25	Unidade: UN	Marca: ORTOM	Modelo: ORTOM
Descrição: ATADURA, GESSADA, 15 CM X 3,0 M			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,01	Valor Total: 401,00	
Item: 26	Unidade: UN	Marca: ORTOM	Modelo: ORTOM
Descrição: ATADURA, GESSADA, 20 CM X 4,0 M			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,77	Valor Total: 677,00	
Item: 27	Unidade: UN	Marca: MARK MED	Modelo: MARK MED
Descrição: BOLSA PARA COLOSTOMIA, 50MM.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,71	Valor Total: 35,50	
Item: 28	Unidade: UN	Marca: CONVATEC	Modelo: CONVATEC
Descrição: BOLSA PARA COLOSTOMIA, 19 X 64MM.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 23,99	Valor Total: 7.197,00	

MUNICÍPIO DE ERICO CARDOSO
ÉRICO CARDOSO-BA

Item: 29	Unidade: UN	Marca: FLEXPELL	Modelo: FLEXPELL
Descrição: CAIXA, COLETORA, PARA MATERIAIS PERFUROCORTANTES, CAPACIDADE 07 LITROS			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,72	Valor Total: 372,00	
Item: 30	Unidade: UN	Marca: FLEXPELL	Modelo: FLEXPELL
Descrição: CAIXA, COLETORA, PARA MATERIAIS PERFUROCORTANTES, CAPACIDADE 13 LITROS			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,05	Valor Total: 505,00	
Item: 31	Unidade: UN	Marca: FLEXPELL	Modelo: FLEXPELL
Descrição: CAIXA, COLETORA, PARA MATERIAIS PERFUROCORTANTES, CAPACIDADE 20 LITROS			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,76	Valor Total: 380,00	
Item: 32	Unidade: PCT	Marca: ECOMAX	Modelo: ECOMAX
Descrição: CAMPO OPERATÓRIO DE GAZE 100% ALGODAO, 23 X 25CM, PACOTES COM 50 UNIDADES			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 1,30	Valor Total: 19,50	
Item: 33	Unidade: PCT	Marca: ECOMAX	Modelo: ECOMAX
Descrição: CAMPO OPERATÓRIO DE GAZE 100% ALGODAO, 45 X 50CM, PACOTES COM 50 UNIDADES			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 49,56	Valor Total: 743,40	
Item: 34	Unidade: UNID	Marca: L. IMPORT	Modelo: L. IMPORT
Descrição: CATETER INTRA VENOSO (JELCO) TAMANHO 14			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 0,15	Valor Total: 375,00	
Item: 35	Unidade: UNID	Marca: HARSORIA	Modelo: HARSORIA
Descrição: CATETER INTRA VENOSO (JELCO) TAMANHO 16			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 0,97	Valor Total: 2.425,00	
Item: 36	Unidade: UNID	Marca: HARSORIA	Modelo: HARSORIA
Descrição: CATETER INTRA VENOSO (JELCO) TAMANHO 18			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 0,97	Valor Total: 2.425,00	
Item: 37	Unidade: UNID	Marca: HARSORIA	Modelo: HARSORIA
Descrição: CATETER INTRA VENOSO (JELCO) TAMANHO 20			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 0,97	Valor Total: 2.425,00	
Item: 38	Unidade: UNID	Marca: L. IMPORT	Modelo: L. IMPORT
Descrição: CATETER INTRA VENOSO (JELCO) TAMANHO 22			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,23	Valor Total: 690,00	
Item: 39	Unidade: UNID	Marca: HARSORIA	Modelo: HARSORIA
Descrição: CATETER INTRA VENOSO (JELCO) TAMANHO 24			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,45	Valor Total: 1.350,00	
Item: 40	Unidade: UNID	Marca: BIOBASE	Modelo: BIOBASE
Descrição: CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS ADULTO			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,03	Valor Total: 103,00	
Item: 41	Unidade: UNID	Marca: WELL LEAD	Modelo: WELL LEAD
Descrição: CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS INFANTIL			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,66	Valor Total: 266,00	
Item: 42	Unidade: UNID	Marca: SR	Modelo: SR
Descrição: COLETOR DE EXAME, TIPO UNIVERSAL ESTERIL, CAPACIDADE DE 50 ML			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 0,28	Valor Total: 98,00	
Item: 43	Unidade: UNID	Marca: L. IMPORT	Modelo: L. IMPORT
Descrição: COLETOR, DE URINA SISTEMA FECHADO, CAPACIDADE PARA 2000 ML.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,35	Valor Total: 870,00	
Item: 44	Unidade: PC	Marca: ECOMAX	Modelo: ECOMAX
Descrição: COMPRESSA, DE GAZE 100% ALGODAO, NÃO ESTERIL, 13 FIOS, PACOTE COM 150 GRAMAS 7,5 CM X 7,5 CM			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 21,01	Valor Total: 42.020,00	
Item: 45	Unidade: CX	Marca: ECOMAX	Modelo: ECOMAX
Descrição: GORRO (TOCA DESCARTAVEL)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 8,61	Valor Total: 430,50	

CLASSIFICAÇÃO

**MUNICIPIO DE ERICO CARDOSO
ÉRICO CARDOSO-BA**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DOC COMERCIO DE PRODUTOS	763	57.836.642/0001-42	248.513,33	84.500,00		Sim
2 VIDA E SAUDE EQUIPAMENTOS EIRELI	508	01.215.643/0001-15	112.189,54	95.000,00	12,43	Sim
3 MIX BAHIA DISTRIBUIÇÃO LTDA	691	51.949.786/0001-29	112.189,54	100.357,12	5,64	Sim
4 MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR	555	17.406.286/0001-02	111.523,20	111.000,00	10,61	Não
5 CIRURGICA BAHIA PRODUTOS	420	46.272.846/0001-81	337.083,20	112.500,00	1,35	Sim
6 OKEY MED DIST. MED. HOSP. ODONT.	713	11.311.773/0001-05	267.644,50	131.499,99	16,89	Não
7 BRASMEDICA COMERCIAL DE	964	10.197.423/0001-05	220.562,10	131.500,00	0,00	Sim
8 YUMED COMERCIO LTDA	630	48.479.110/0001-04	134.653,69	134.653,69	2,40	Sim
9 YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUSA	193	34.909.753/0001-36	283.535,80	198.475,06	47,40	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 6 - HOMOLOGADO - 06/06/2025 09:01:12
LOTE 6 - PENSO - PARTE 2**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: INJEX	Modelo: INJEX
Descrição: EQUIPO MACROGOTAS			
Quantidade: 3.600	Valor Unit.: 1,10	Valor Total: 3.960,00	
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: LABOR IMPORT	Modelo: LABOR IMPORT
Descrição: EQUIPO MICROGOTAS			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 1,20	Valor Total: 24,00	
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: LABOR IMPORT	Modelo: LABOR IMPORT
Descrição: EQUIPO 2 VIAS COM CLAMP			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 0,80	Valor Total: 320,00	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: HARTMAM	Modelo: HARTMAM
Descrição: EQUIPO CONTROLADOR DE FLUXO			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 12,30	Valor Total: 615,00	
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: LAMEDID	Modelo: LAMEDID
Descrição: EQUIPO FOTOSENSÍVEL			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 4,10	Valor Total: 20,50	
Item: 6	Unidade: UNID	Marca: KOLPLAST	Modelo: KOLPLAST
Descrição: ESCOVA ENDOCERVICAL, PACOTES COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 0,40	Valor Total: 1.000,00	
Item: 7	Unidade: UNID	Marca: VICPHARMA	Modelo: VICPHARMA
Descrição: ESCOVA, CIRURGICA, SOLUÇÃO ANTISSEPTICA DEGERMANTE A BASE DE PVP-I A 10%			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,80	Valor Total: 280,00	
Item: 8	Unidade: PCT	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: ELETRODOS PARA MONITOR MULTIPARAMETRO			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 11,90	Valor Total: 357,00	
Item: 9	Unidade: UNID	Marca: MISSNER	Modelo: MISSNER
Descrição: ESPARADRAPO, IMPERMEÁVEL DIMENSOES 10 CM X 4,5 M.			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 13,10	Valor Total: 9.170,00	
Item: 10	Unidade: UNID	Marca: MISSNER	Modelo: MISSNER
Descrição: ESPARADRAPO, MACROPOROSO, DIMENSOES 50 MM X 10 M.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,70	Valor Total: 570,00	

MUNICÍPIO DE ERICO CARDOSO
ÉRICO CARDOSO-BA

Item: 11	Unidade: UND	Marca: KOLPLAST	Modelo: KOLPLAST
Descrição: ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL, ESTERIL, TAMANHO G.			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 1,50		Valor Total: 525,00
Item: 12	Unidade: UND	Marca: KOLPLAST	Modelo: KOLPLAST
Descrição: ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL, ESTERIL, TAMANHO M.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 2,00		Valor Total: 1.000,00
Item: 13	Unidade: UND	Marca: KOLPLAST	Modelo: KOLPLAST
Descrição: ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL, ESTERIL, TAMANHO P.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 2,00		Valor Total: 2.000,00
Item: 14	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: FIO, PARA SUTURA, CATGUT CROMADO Nº 1, AGULHA DE 4CM.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 87,90		Valor Total: 879,00
Item: 15	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: FIO, PARA SUTURA, CATGUT CROMADO Nº 2-0, AGULHA DE 4CM			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 87,90		Valor Total: 879,00
Item: 16	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: FIO, PARA SUTURA, CATGUT CROMADO Nº 4-0, AGULHA DE 3CM			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 87,90		Valor Total: 879,00
Item: 17	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: FIO, PARA SUTURA, CATGUT SIMPLES Nº 1, AGULHA DE 4CM.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 87,40		Valor Total: 874,00
Item: 18	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: FIO, PARA SUTURA, CATGUT SIMPLES Nº 2, AGULHA DE 4CM.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 24,70		Valor Total: 247,00
Item: 19	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: FIO, PARA SUTURA, CATGUT SIMPLES Nº 3, AGULHA DE 4CM.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 24,70		Valor Total: 247,00
Item: 20	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: FIO, PARA SUTURA, CATGUT SIMPLES Nº 5, AGULHA DE 4CM.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 24,70		Valor Total: 247,00
Item: 21	Unidade: UNID	Marca: CIEIX	Modelo: CIEIX
Descrição: FITA PARA AUTOCLAVE ROLO 19MM X 30M			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 5,30		Valor Total: 1.855,00
Item: 22	Unidade: UNID	Marca: CIEIX	Modelo: CIEIX
Descrição: FITA CREPE COMUM			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,80		Valor Total: 960,00
Item: 23	Unidade: UNID	Marca: MEDIFRAL	Modelo: MEDIFRAL
Descrição: FRALDA, DESCARTAVEL, GERIATRICA, ADULTO, TAMANHO EG			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 11,10		Valor Total: 2.775,00
Item: 24	Unidade: UNID	Marca: SOL CARE	Modelo: SOL CARE
Descrição: GARROTE 25 TIRAS DE 46CM AZUL.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 15,50		Valor Total: 155,00
Item: 25	Unidade: UNID	Marca: DUOTEC	Modelo: DUOTEC
Descrição: GRAU CIRÚGICO ROL. COM 30 CM			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 267,00		Valor Total: 1.335,00
Item: 26	Unidade: CX	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: LAMINA DE BISTURI NUMERO 20, DESCARTAVEL, ESTERIL, EM ACO INOXIDAVEL, CAIXA COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 32,10		Valor Total: 321,00
Item: 27	Unidade: CX	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: LAMINA DE BISTURI NUMERO 23, DESCARTAVEL, ESTERIL, EM ACO INOXIDAVEL, CAIXA COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 55	Valor Unit.: 32,10		Valor Total: 1.765,50

MUNICIPIO DE ERICO CARDOSO
ÉRICO CARDOSO-BA

Item: 28	Unidade: CX	Marca: LABOR IMPORT	Modelo: LABOR IMPORT
Descrição: LAMINA FOSCA PARA MICROSCOPIA. CAIXA COM 50 UNIDADES			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 11,50		Valor Total: 460,00
Item: 29	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: LUVA ESTERIL CIRUGICA 6,5, CAIXA COM 50 PARES			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 24,70		Valor Total: 741,00
Item: 30	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: LUVA ESTERIL CIRUGICA 7,0, CAIXA COM 50 PARES			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 61,80		Valor Total: 3.708,00
Item: 31	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: LUVA ESTERIL CIRUGICA 7,5, CAIXA COM 50 PARES			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 82,40		Valor Total: 5.768,00
Item: 32	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: LUVA ESTERIL CIRUGICA 8,0, CAIXA COM 50 PARES			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 24,70		Valor Total: 1.729,00
Item: 33	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: LUVA, DE PROCEDIMENTO, TAMANHO G, COM PO, NAO ESTERIL, CX C/ 100 UNIDADES			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 17,30		Valor Total: 8.650,00
Item: 34	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: LUVA, DE PROCEDIMENTO, TAMANHO M, COM PO, NAO ESTERIL, CX C/ 100 UNIDADES			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 17,30		Valor Total: 8.650,00
Item: 35	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: LUVA, DE PROCEDIMENTO, TAMANHO P, COM PO, NAO ESTERIL, CX C/ 100 UNIDADES			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 17,30		Valor Total: 8.650,00
Item: 36	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: MASCARA DESCARTAVEL KN95 5 CAMADAS CAIXA COM 10 UNIDADES			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,80		Valor Total: 140,00
Item: 37	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: MASCARA CIRURGICA TRIPLA COM ELÁSTICO DESCARTAVEL, CAIXA COM 50 UNIDADES			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 4,50		Valor Total: 2.700,00
Item: 38	Unidade: CX	Marca: LUMIAR	Modelo: LUMIAR
Descrição: MÁSCARA DE OXIGÊNIO INFANTIL PARA NEBULIZAÇÃO MODELO INFANTIL			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,60		Valor Total: 80,00
Item: 39	Unidade: CX	Marca: LUMIAR	Modelo: LUMIAR
Descrição: MÁSCARA DE OXIGÊNIO MD ADULTO VENTURI			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 1,60		Valor Total: 40,00
Item: 40	Unidade: CX	Marca: MD	Modelo: MD
Descrição: MÁSCARA DE OXIGÊNIO MD INFANTIL VENTURI			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 1,60		Valor Total: 40,00
Item: 41	Unidade: UNID	Marca: WELL LEAD	Modelo: WELL LEAD
Descrição: MASCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO DE OXIGÊNIO COM RESERVATORIO			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 4,10		Valor Total: 61,50
Item: 42	Unidade: UND	Marca: AGUIA	Modelo: AGUIA
Descrição: PAPEL LENÇOL 50 CM X 50 METROS			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,40		Valor Total: 240,00
Item: 43	Unidade: UND	Marca: AGUIA	Modelo: AGUIA
Descrição: PAPEL LENÇOL 70 CM X 50 METROS			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 11,40		Valor Total: 1.140,00
Item: 44	Unidade: UND	Marca: DUOTEC	Modelo: DUOTEC
Descrição: PAPEL, GRAU CIRURGICO DIMENSOES 50 CM X 100 M			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 33,80		Valor Total: 4.056,00

**MUNICIPIO DE ERICO CARDOSO
ÉRICO CARDOSO-BA**

Item: 45	Unidade: UNID	Marca: CRALL PLAST	Modelo: CRALL PLAST
Descrição: PORTA LÂMINAS PARA CITOLOGIA. CAPACIDADE PARA 3 LÂMINAS.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 2,00	Valor Total: 1.000,00	
Item: 46	Unidade: CX	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: SCALP Nº19, CAIXA COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 8,60	Valor Total: 1.720,00	
Item: 47	Unidade: CX	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: SCALP Nº21, CAIXA COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 16,70	Valor Total: 3.340,00	
Item: 48	Unidade: CX	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: SCALP Nº25, CAIXA COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 16,70	Valor Total: 4.175,00	
Item: 49	Unidade: CX	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: SCALP Nº23, CAIXA COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 16,70	Valor Total: 4.175,00	
Item: 50	Unidade: CX	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: SCALP Nº27, CAIXA COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 8,60	Valor Total: 2.580,00	
Item: 51	Unidade: UNID	Marca: DARU	Modelo: DARU
Descrição: APARELHO DE MICRONEBULIZAÇÃO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 15,60	Valor Total: 312,00	
Item: 52	Unidade: UND	Marca: FRADEL	Modelo: FRADEL
Descrição: CANULA DE TRAQUEOSTOMIA DE AÇO INOXIDÁVEL OU PRTA ESTERLINA TAMANHO 2 (EXPRESSURA 02) (COMPRIMENTO 8,0 CM)			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 41,20	Valor Total: 412,00	
Item: 53	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: FIO, PARA SUTURA, CATGUT SIMPLES Nº 4, AGULHA DE 4CM.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 32,10	Valor Total: 481,50	
Item: 54	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: FIO, PARA SUTURA, CATGUT SIMPLES Nº 6, AGULHA DE 4CM.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 32,10	Valor Total: 481,50	
Item: 55	Unidade: UNID	Marca: MD	Modelo: MD
Descrição: MÁSCARA DE OXIGÊNIO ADULTO PARA NEBULIZAÇÃOMODELO ADULTO			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 4,10	Valor Total: 61,50	
Item: 56	Unidade: UND	Marca: GTECH	Modelo: GTECH
Descrição: SENSOR PARA OXIMETRIA DO MONITTOR 1100a			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 7,40	Valor Total: 74,00	
Item: 57	Unidade: UND	Marca: GTECH	Modelo: GTECH
Descrição: BRACADEIRA ADULTO PARA O MONITOR 1100a			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 7,40	Valor Total: 74,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CIRURGICA BAHIA PRODUTOS	972	46.272.846/0001-81	480.142,00	99.000,00		Sim
2 DOC COMERCIO DE PRODUTOS	947	57.836.642/0001-42	301.565,35	109.000,00	10,10	Sim
3 BRASMEDICA COMERCIAL DE	164	10.197.423/0001-05	235.333,60	124.890,00	14,58	Sim
4 VIDA E SAUDE EQUIPAMENTOS EIRELI	455	01.215.643/0001-15	141.975,95	130.000,00	4,09	Sim
5 MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR	047	17.406.286/0001-02	141.091,55	139.000,00	6,92	Não
6 YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUSA	158	34.909.753/0001-36	199.768,40	139.837,88	0,60	Sim
7 OKEY MED DIST. MED. HOSP. ODONT.	362	11.311.773/0001-05	302.799,15	301.565,34	115,65	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICIPIO DE ERICO CARDOSO
ÉRICO CARDOSO-BA

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LOTE 7 - HOMOLOGADO - 06/06/2025 09:01:13						
LOTE 7 - PENSO - PARTE 3						
VALORES UNITÁRIOS FINAIS						
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: SOS SUPER SACOS	Modelo: SOS SUPER SACOS			
Descrição: SACO DE LIXO HOSPITALAR 30 LITROS , PACOTE COM 100 UNIDADES						
Quantidade: 50	Valor Unit.: 16,02					Valor Total: 801,00
Item: 2	Unidade: PCT	Marca: SOS SUPER SACOS	Modelo: SOS SUPER SACOS			
Descrição: SACO DE LIXO HOSPITALAR 50 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES						
Quantidade: 50	Valor Unit.: 17,13					Valor Total: 856,50
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: SR	Modelo: SR			
Descrição: SERINGA DE 1 ML COM AGULHA 13 X 4,5 CM						
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 0,15					Valor Total: 1.500,00
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: SR	Modelo: SR			
Descrição: SERINGA DE 10ML, COM AGULHA						
Quantidade: 12.000	Valor Unit.: 0,25					Valor Total: 3.000,00
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: SR	Modelo: SR			
Descrição: SERINGA DE 20 ML, COM AGULHA						
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 0,34					Valor Total: 2.720,00
Item: 6	Unidade: UNID	Marca: SR	Modelo: SR			
Descrição: SERINGA DE 3 ML, COM AGULHA						
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 0,15					Valor Total: 1.500,00
Item: 7	Unidade: UNID	Marca: SR	Modelo: SR			
Descrição: SERINGA DE 5 ML, COM AGULHA						
Quantidade: 12.000	Valor Unit.: 0,18					Valor Total: 2.160,00
Item: 8	Unidade: UNID	Marca: G -TECH	Modelo: G -TECH			
Descrição: TERMOMETRO CLÍNICO						
Quantidade: 20	Valor Unit.: 9,50					Valor Total: 190,00
Item: 9	Unidade: UNID	Marca: J PROLAB	Modelo: J PROLAB			
Descrição: TERMÔMETRO DIGITAL PARA MÁXIMA/ MÍNIMA -50°C +70°C COM SENSOR						
Quantidade: 20	Valor Unit.: 70,83					Valor Total: 1.416,60
Item: 10	Unidade: UNID	Marca: MEDSONDA	Modelo: MEDSONDA			
Descrição: SONDA DE ASPIRAÇÃO NUMERO 08						
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,52					Valor Total: 52,00
Item: 11	Unidade: UNID	Marca: MARK MED	Modelo: MARK MED			
Descrição: SONDA DE ASPIRAÇÃO NUMERO 10						
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,56					Valor Total: 56,00
Item: 12	Unidade: UNID	Marca: MARK MED	Modelo: MARK MED			
Descrição: SONDA DE ASPIRAÇÃO NUMERO 12						
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,61					Valor Total: 61,00
Item: 13	Unidade: UNID	Marca: MEDSONDA	Modelo: MEDSONDA			
Descrição: SONDA DE ASPIRAÇÃO NUMERO 14						
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,58					Valor Total: 58,00
Item: 14	Unidade: UNID	Marca: MARK MED	Modelo: MARK MED			
Descrição: SONDA NASOENTERAL Nº 10						
Quantidade: 30	Valor Unit.: 7,18					Valor Total: 215,40
Item: 15	Unidade: UNID	Marca: MARK MED	Modelo: MARK MED			
Descrição: SONDA NASOENTERAL Nº 12						
Quantidade: 30	Valor Unit.: 7,12					Valor Total: 213,60

MUNICIPIO DE ERICO CARDOSO
ÉRICO CARDOSO-BA

Item: 16	Unidade: UNID	Marca: FOYOMED	Modelo: FOYOMED
Descrição: SONDA NASOENTERAL Nº 14			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 50,48	Valor Total: 1.514,40	
Item: 17	Unidade: UNID	Marca: MEDSONDA	Modelo: MEDSONDA
Descrição: SONDA URETRAL DE ALÍVIO Nº 10			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,52	Valor Total: 520,00	
Item: 18	Unidade: UNID	Marca: MEDSONDA	Modelo: MEDSONDA
Descrição: SONDA URETRAL DE ALÍVIO Nº 12			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,54	Valor Total: 540,00	
Item: 19	Unidade: UNID	Marca: MEDSONDA	Modelo: MEDSONDA
Descrição: SONDA URETRAL DE ALÍVIO Nº 14			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,56	Valor Total: 560,00	
Item: 20	Unidade: UNID	Marca: MEDSONDA	Modelo: MEDSONDA
Descrição: SONDA URETRAL DE ALÍVIO Nº 16			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,63	Valor Total: 630,00	
Item: 21	Unidade: UNID	Marca: L. IMPORT	Modelo: L. IMPORT
Descrição: SONDA URETRAL DE DEMORA Nº 12			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,04	Valor Total: 102,00	
Item: 22	Unidade: UNID	Marca: L. IMPORT	Modelo: L. IMPORT
Descrição: SONDA URETRAL DE DEMORA Nº 14			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,23	Valor Total: 111,50	
Item: 23	Unidade: UNID	Marca: L. IMPORT	Modelo: L. IMPORT
Descrição: SONDA URETRAL DE DEMORA Nº 16			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,64	Valor Total: 264,00	
Item: 24	Unidade: UNID	Marca: L. IMPORT	Modelo: L. IMPORT
Descrição: SONDA URETRAL DE DEMORA Nº 18			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,80	Valor Total: 280,00	
Item: 25	Unidade: UNID	Marca: COMPER	Modelo: COMPER
Descrição: SONDA ENDOTRAQUEAL PEDIATRICO 2,5 MM			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 3,70	Valor Total: 37,00	
Item: 26	Unidade: UNID	Marca: L. IMPORT	Modelo: L. IMPORT
Descrição: SONDA ENDOTRAQUEAL PEDIATRICO 3,0 MM			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 2,64	Valor Total: 26,40	
Item: 27	Unidade: UNID	Marca: L. IMPORT	Modelo: L. IMPORT
Descrição: SONDA ENDOTRAQUEAL PEDIATRICO 4,0 MM			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 2,95	Valor Total: 29,50	
Item: 28	Unidade: UNID	Marca: L. IMPORT	Modelo: L. IMPORT
Descrição: SONDA ENDOTRAQUEAL PEDIATRICO 5,0 MM			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 3,12	Valor Total: 31,20	
Item: 29	Unidade: UNID	Marca: WELL LEAD	Modelo: WELL LEAD
Descrição: SONDA ENDOTRAQUEAL ADULTO COM BALÃO (CUFF) 6,5 MM			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 3,99	Valor Total: 59,85	
Item: 30	Unidade: UNID	Marca: L. IMPORT	Modelo: L. IMPORT
Descrição: SONDA ENDOTRAQUEAL ADULTO COM BALÃO (CUFF) 7,0 MM			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 3,01	Valor Total: 45,15	
Item: 31	Unidade: UNID	Marca: L. IMPORT	Modelo: L. IMPORT
Descrição: SONDA ENDOTRAQUEAL ADULTO COM BALÃO (CUFF) 7,5 MM			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 3,11	Valor Total: 46,65	
Item: 32	Unidade: UNID	Marca: L. IMPORT	Modelo: L. IMPORT
Descrição: SONDA ENDOTRAQUEAL ADULTO COM BALÃO (CUFF) 8,0 MM			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 3,08	Valor Total: 46,20	

MUNICÍPIO DE ERICO CARDOSO
ÉRICO CARDOSO-BA

Item: 33	Unidade: UNID	Marca: L. IMPORT	Modelo: L. IMPORT
Descrição: SONDA ENDOTRAQUEAL ADULTO COM BALÃO (CUFF) 8,5 MM			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 3,46	Valor Total: 51,90	
Item: 34	Unidade: UNID	Marca: L. IMPORT	Modelo: L. IMPORT
Descrição: SONDA ENDOTRAQUEAL ADULTO COM BALÃO (CUFF) 9,0 MM			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 4,04	Valor Total: 60,60	
Item: 35	Unidade: UNID	Marca: MD	Modelo: MD
Descrição: OTOSCOPIO			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 349,41	Valor Total: 1.747,05	
Item: 36	Unidade: UNID	Marca: G -TECH	Modelo: G -TECH
Descrição: OXCIMETRO DE PULSO			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 67,55	Valor Total: 3.377,50	
Item: 37	Unidade: FARDOS	Marca: FENIXPELL	Modelo: FENIXPELL
Descrição: PAPEL INTERFOLHADOS (TOALHA)			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 7,46	Valor Total: 1.119,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DOC COMERCIO DE PRODUTOS	184	57.836.642/0001-42	64.338,60	26.000,00		Sim
2 VIDA E SAUDE EQUIPAMENTOS EIRELI	157	01.215.643/0001-15	49.025,55	29.000,00	11,54	Sim
3 OKEY MED DIST. MED. HOSP. ODONT.	682	11.311.773/0001-05	64.648,25	30.979,26	6,83	Não
4 MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR	790	17.406.286/0001-02	48.930,30	33.799,99	9,11	Não
5 CIRURGICA BAHIA PRODUTOS	877	46.272.846/0001-81	137.432,00	33.800,00	0,00	Sim
6 BRASMEDICA COMERCIAL DE	921	10.197.423/0001-05	54.271,00	33.900,00	0,30	Sim
7 YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUSA	796	34.909.753/0001-36	48.211,70	34.000,00	0,30	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 06/06/2025 09:01:14

LOTE 8 - SANEANTES

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: DINAMICA	Modelo: DINAMICA
Descrição: ÁCIDO ACÉTICO 2% 1000ML			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 7,1175	Valor Total: 56,94	
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: RIOQUIMICA	Modelo: RIOQUIMICA
Descrição: AGUA, OXIGENADA 10 VOLUMES 1000ML			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 3,603	Valor Total: 108,09	
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: CICLO FARMA	Modelo: CICLO FARMA
Descrição: ALCOOL ABSOLUTO 99,5% 1000ML			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 5,792	Valor Total: 868,80	
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: PROLINK	Modelo: PROLINK
Descrição: ALCOOL ETILICO 70% 1000ML			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 4,081	Valor Total: 6.121,50	
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: CICLO FARMA	Modelo: CICLO FARMA
Descrição: ALCOOL ETILICO GEL 70% 500ML			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,39	Valor Total: 339,00	

**MUNICIPIO DE ERICO CARDOSO
ÉRICO CARDOSO-BA**

Item: 6	Unidade: UNID	Marca: RIOQUIMICA	Modelo: RIOQUIMICA
Descrição: CLOREXIDINA 0,5% 1000ML			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 11,948	Valor Total: 955,84	
Item: 7	Unidade: LITRO	Marca: PROLINK	Modelo: PROLINK
Descrição: DETERGENTE ENZIMÁTICO 7 ENZIMAS 1000ML			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 12,714	Valor Total: 1.271,40	
Item: 8	Unidade: UNID	Marca: DINAMICA	Modelo: DINAMICA
Descrição: FORMOL 10% 1000ML			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 7,394	Valor Total: 73,94	
Item: 9	Unidade: UNID	Marca: MULTIGEL	Modelo: MULTIGEL
Descrição: GEL PARA ULTRASSOM 5000ML			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 5,652	Valor Total: 169,56	
Item: 10	Unidade: UNID	Marca: VIC PHARMA	Modelo: VIC PHARMA
Descrição: IODOPOVIDONA SOLUCAO DEGERMANTE 10 MG/ML 1000ML.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 32,129	Valor Total: 4.819,35	
Item: 11	Unidade: UNID	Marca: RIOQUIMICA	Modelo: RIOQUIMICA
Descrição: IODOPOVIDONA SOLUCAO TOPICO 10MG/ML 1000ML			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 33,774	Valor Total: 5.066,10	
Item: 12	Unidade: UNID	Marca: PROLINK	Modelo: PROLINK
Descrição: HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% 5 LITROS			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 1,379	Valor Total: 55,16	
Item: 13	Unidade: UNID	Marca: FENIXCLEAN	Modelo: FENIXCLEAN
Descrição: SABONETE LÍQUIDO NEUTRO 1000ML			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 4,713	Valor Total: 94,26	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DOC COMERCIO DE PRODUTOS	947	57.836.642/0001-42	63.941,54	19.999,94		Sim
2 VIDA E SAUDE EQUIPAMENTOS EIRELI	319	01.215.643/0001-15	34.726,60	20.000,00	0,00	Sim
3 CIRURGICA BAHIA PRODUTOS	870	46.272.846/0001-81	144.960,00	24.900,00	24,50	Sim
4 MIX BAHIA DISTRIBUIÇÃO LTDA	699	51.949.786/0001-29	34.726,60	27.100,00	8,84	Sim
5 MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR	264	17.406.286/0001-02	34.202,20	31.899,98	17,71	Não
6 OKEY MED DIST. MED. HOSP. ODONT.	149	11.311.773/0001-05	72.777,00	38.111,91	19,47	Não
7 YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUSA	906	34.909.753/0001-36	54.445,60	38.111,92	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 9 - HOMOLOGADO - 06/06/2025 09:01:15
LOTE 9 – INSUMOS PARA DIABÉTICOS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: MATCH 2	Modelo: MATCH 2
Descrição: GLICOSIMETRO, OK METER MATCH II			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 2,732	Valor Total: 27,32	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: ACON	Modelo: ACON
Descrição: GLICOSIMETRO ON CALL PLUS			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 1,264	Valor Total: 25,28	

**MUNICIPIO DE ERICO CARDOSO
ÉRICO CARDOSO-BA**

Item: 3	Unidade: CX	Marca: MEDLEVENSON	Modelo: MEDLEVENSON
Descrição: LANCETA DESCARTAVEL ACIONAMENTO POR CONTATO CAIXA COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 8,217	Valor Total: 1.643,40	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: MACTH 2	Modelo: MACTH 2
Descrição: TIRA DE GLICEMIA CAPILAR , OK METER MATCH II			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,189	Valor Total: 189,00	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: ACON	Modelo: ACON
Descrição: TIRA DE GLICEMIA CAPILAR , ON CALL PLUS CX /50 UND			
Quantidade: 15.000	Valor Unit.: 0,707	Valor Total: 10.605,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CIRURGICA BAHIA PRODUTOS	807	46.272.846/0001-81	39.520,00	12.490,00		Sim
2 MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR	535	17.406.286/0001-02	19.708,50	15.000,00	20,10	Não
3 VIDA E SAUDE EQUIPAMENTOS EIRELI	255	01.215.643/0001-15	20.121,90	17.000,00	13,33	Sim
4 YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUSA	538	34.909.753/0001-36	26.260,00	18.382,00	8,13	Sim
5 DOC COMERCIO DE PRODUTOS	545	57.836.642/0001-42	728.348,30	728.348,30	3862,29	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
OKEY MED DIST. MED. HOSP. ODONT.	672	11.311.773/0001-05	24.016,00	11.488,80		Não

**LOTE 10 - HOMOLOGADO - 06/06/2025 09:01:15
LOTE 10 – MEDICAMENTOS DIVERSOS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: AMP	Marca: BLAU	Modelo: BLAU
Descrição: ALBUMINA HUMANA 20%			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 206,50	Valor Total: 3.097,50	
Item: 2	Unidade: COMP	Marca: GEOLAB	Modelo: GEOLAB
Descrição: ATORVASTATINA CALCICA 20 MG			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,30	Valor Total: 300,00	
Item: 3	Unidade: COMP	Marca: LEGRAND	Modelo: LEGRAND
Descrição: ATORVASTATINA CALCICA 40 MG			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 0,70	Valor Total: 1.050,00	
Item: 4	Unidade: FRASCO	Marca: BOEHRINGER	Modelo: BOEHRINGER
Descrição: BROMETO DE TIOTRÓPIO MONOIDRATADO 2,5 MCG/60 DOSES			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 414,80	Valor Total: 8.296,00	
Item: 5	Unidade: COMP	Marca: EUROFARMA	Modelo: EUROFARMA
Descrição: CILOSTAZOL 100 MG			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 0,50	Valor Total: 400,00	
Item: 6	Unidade: COMP	Marca: EUROFARMA	Modelo: EUROFARMA
Descrição: CILOSTAZOL 50 MG			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 0,30	Valor Total: 270,00	
Item: 7	Unidade: COMP	Marca: U. QUIMICA	Modelo: U. QUIMICA
Descrição: CLORIDRATO DE NALTREXONA 50 MG			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 5,10	Valor Total: 2.550,00	
Item: 8	Unidade: COMP	Marca: ASTRAZENECA	Modelo: ASTRAZENECA
Descrição: DAPAGLIFLOZINA, CLORIDRATO DE METFORMINA 10MG/1000MG			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 7,60	Valor Total: 1.368,00	

**MUNICIPIO DE ERICO CARDOSO
ÉRICO CARDOSO-BA**

Item: 9	Unidade: COMP	Marca: SANDOZ	Modelo: SANDOZ
Descrição: DOXAZOSINA MESILATO 4 MG			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,60	Valor Total: 300,00	
Item: 10	Unidade: COMP	Marca: ZODIAC	Modelo: ZODIAC
Descrição: DUTASTERIDA 0,5 MG + CLORIDRATO DE TANSULOSINA 0,4 MG			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 3,60	Valor Total: 648,00	
Item: 11	Unidade: FRASCO	Marca: EUROFARMA	Modelo: EUROFARMA
Descrição: FUMARATO DE FORMOTEROL DI-HIDRATADO + PROPIONATO DE FLUTICASONA 12MCG + 250 MCG			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 107,90	Valor Total: 1.079,00	
Item: 12	Unidade: COMP	Marca: GEOLAB	Modelo: GEOLAB
Descrição: GLIMEPIRIDA 4 MG			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,30	Valor Total: 300,00	
Item: 13	Unidade: AMP	Marca: CSL	Modelo: CSL
Descrição: IMUNOGLOBULINA ANTI-ROH (D) 300 MCG/2ML			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 285,40	Valor Total: 2.854,00	
Item: 14	Unidade: COMP	Marca: ROCHE	Modelo: ROCHE
Descrição: LEVODOPA + CLORIDRATO DE BENSERAZIDA 100/25 (HBS)			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 2,60	Valor Total: 5.200,00	
Item: 15	Unidade: COMP	Marca: ROCHE	Modelo: ROCHE
Descrição: LEVODOPA + CLORIDRATO DE BENSERAZIDA 100/25 (LIBERAÇÃO PROLONGADA)			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 1,70	Valor Total: 3.400,00	
Item: 16	Unidade: COMP	Marca: PHARLAB	Modelo: PHARLAB
Descrição: RIVAROXABANA 10 MG			
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 0,50	Valor Total: 900,00	
Item: 17	Unidade: COMP	Marca: PHARLAB	Modelo: PHARLAB
Descrição: RIVAROXABANA 15 MG			
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 0,50	Valor Total: 900,00	
Item: 18	Unidade: COMP	Marca: PHARLAB	Modelo: PHARLAB
Descrição: RIVAROXABANA 20 MG			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 0,60	Valor Total: 2.400,00	
Item: 19	Unidade: UNID	Marca: TEUTO	Modelo: TEUTO
Descrição: SALBUTAMAOL 100 MCG			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 17,50	Valor Total: 525,00	
Item: 20	Unidade: FRASCO	Marca: GSK	Modelo: GSK
Descrição: XINAFOATO DE SALMETEROL/ PROPIONATO DE FLUTICASONA 25 MCG+125MCG/DOSE (INALATÓRIA)			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 308,50	Valor Total: 1.542,50	
Item: 21	Unidade: COMP	Marca: ACHE	Modelo: ACHE
Descrição: DAPAGLIFLOZINA 10 MG			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 6,40	Valor Total: 5.120,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DOC COMERCIO DE PRODUTOS	966	57.836.642/0001-42	95.273,70	42.500,00		Sim
2 VIDA E SAUDE EQUIPAMENTOS EIRELI	460	01.215.643/0001-15	84.177,65	43.000,00	1,18	Sim
3 MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR	307	17.406.286/0001-02	83.865,50	51.000,00	18,60	Não
4 MEDISIL MEDICAMENTOS LTDA	036	96.827.563/0001-27	73.827,00	52.499,98	2,94	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

MUNICÍPIO DE ERICO CARDOSO
ÉRICO CARDOSO-BA

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 06/06/2025 09:01:17
LOTE 11 – MATERIAL ODONTOLÓGICO – PARTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: ALLPLAN	Modelo: ALLPLAN
Descrição: ÁCIDO FOSFÓRICO A 37%, SERINGA DE 2,5 ML, EMBALAGEM COM 3 UNIDADES.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,69		Valor Total: 938,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: FGM	Modelo: FGM
Descrição: ADESIVO ESMALTE/DENTINA ; PRIME E ADESIVO EM UM SÓ FRASCO, SOLVENTE DE ÁGUA E ALCOOL; TAMPA FLIP TOP			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 51,96		Valor Total: 5.196,00
Item: 3	Unidade: CX	Marca: SR	Modelo: SR
Descrição: AGULHA GENGIVAL CURTA c/ 100			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 19,80		Valor Total: 396,00
Item: 4	Unidade: CX	Marca: DFL	Modelo: DFL
Descrição: ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL COM VASOCONSTRITOR, TUBETE DE VIDRO, CONTENDO 1,8ML DE ARTICAINA COM EPINEFRINA A 4%, 1.100.000, CAIXA COM 50 TUBETES			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 231,16		Valor Total: 9.246,40
Item: 5	Unidade: CX	Marca: DFL	Modelo: DFL
Descrição: ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL COM VASOCONSTRITOR, TUBETE DE VIDRO,CONTENDO 1,8 ML DE LIDOCAÍNA COM EPINEFRINA A 2%, 1.100.000, CAIXA COM 50 TUBETES			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 176,18		Valor Total: 8.809,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: DFL	Modelo: DFL
Descrição: ANESTÉSICO TÓPICO, 20%. DE BENZOCAÍNA C/ 12g			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 10,51		Valor Total: 157,65
Item: 7	Unidade: CX	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: APLICADOR DESCARTÁVEL C/100			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 10,61		Valor Total: 530,50
Item: 8	Unidade: PCT	Marca: SSPLUS	Modelo: SSPLUS
Descrição: BABADOR IMPERMEAVEL DESCARTÁVEL C/100			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 14,54		Valor Total: 727,00
Item: 9	Unidade: UND	Marca: PREVEN	Modelo: PREVEN
Descrição: BANDA MATRIZ DE AÇO INOX 0,5 MM			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,93		Valor Total: 46,50
Item: 10	Unidade: UND	Marca: PREVEN	Modelo: PREVEN
Descrição: BANDA MATRIZ DE AÇO INOX 0,7 MM			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,05		Valor Total: 52,50
Item: 11	Unidade: KIT	Marca: DENTSPLY	Modelo: DENTSPLY
Descrição: HIDROXIDO DE CALCIO FORRADOR C/ PASTA BASE13G E CATALISADORA 11G			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 55,38		Valor Total: 3.322,80
Item: 12	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: COLGADURAS INDIVIDUAIS			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 9,24		Valor Total: 92,40
Item: 13	Unidade: UND	Marca: PREVEN	Modelo: PREVEN
Descrição: CUNHAS DE MADEIRAS C/100			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 12,60		Valor Total: 126,00
Item: 14	Unidade: UND	Marca: BIODINAMICA	Modelo: BIODINAMICA
Descrição: CURATIVO COM PRÓPOLIS 10ML			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 69,37		Valor Total: 1.387,40
Item: 15	Unidade: PCT	Marca: TDV	Modelo: TDV
Descrição: DISCO DE LIXA (ACABAMENTO) C/ 50			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 62,37		Valor Total: 623,70

MUNICÍPIO DE ERICO CARDOSO
ÉRICO CARDOSO-BA

Item: 16	Unidade: UND	Marca: PREVEN	Modelo: PREVEN
Descrição: ESCOVA DE ROBINSON, RETA			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,61	Valor Total: 161,00	
Item: 17	Unidade: CX	Marca: CARESTREAM	Modelo: CARESTREAM
Descrição: FILME RADIOGRÁFICO ADULTO			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 104,18	Valor Total: 3.125,40	
Item: 18	Unidade: CX	Marca: CARESTREAM	Modelo: CARESTREAM
Descrição: FILME RADIOGRÁFICO INFANTIL			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 100,00	Valor Total: 2.000,00	
Item: 19	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: FIO DE SUTURA Nº 3.0 AGULHA 20MM 3/8 DE CIRCULO TRIANGULAR SEDA C/24			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 48,62	Valor Total: 2.431,00	
Item: 20	Unidade: UND	Marca: PREVEN	Modelo: PREVEN
Descrição: FIO DENTAL ENCERRADO 100M			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,42	Valor Total: 221,00	
Item: 21	Unidade: UND	Marca: AAF DO BRASIL	Modelo: AAF DO BRASIL
Descrição: FIXADOR DE FILME RADIOGRÁFICO			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 12,89	Valor Total: 386,70	
Item: 22	Unidade: UND	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL
Descrição: FLÚOR GEL NEUTRO FR 200 ML			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 6,36	Valor Total: 381,60	
Item: 23	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA
Descrição: HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 5,06	Valor Total: 151,80	
Item: 24	Unidade: KIT	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA
Descrição: IONÔMERO DE VIDRO (RESTAURADOR), PÓ+LIQ			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 42,63	Valor Total: 3.410,40	
Item: 25	Unidade: UND	Marca: VIGODENT	Modelo: VIGODENT
Descrição: OBTURADOR TEMPORÁRIO C/ 25G			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 21,58	Valor Total: 1.079,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DOC COMERCIO DE PRODUTOS	464	57.836.642/0001-42	128.597,25	44.999,75		Sim
2 BRASMEDICA COMERCIAL DE	449	10.197.423/0001-05	109.934,65	48.950,00	8,78	Sim
3 YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUSA	149	34.909.753/0001-36	85.600,45	59.920,32	22,41	Sim
4 MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR	327	17.406.286/0001-02	82.654,95	81.999,99	36,85	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VIDA E SAUDE EQUIPAMENTOS EIRELI	284	01.215.643/0001-15	55.840,55	28.000,00		Sim

LOTE 12 - HOMOLOGADO - 06/06/2025 09:01:16
LOTE 12 – MATERIAL ODONTOLÓGICO – PARTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: LÂMINA DE BISTURI Nº 12, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 25,01	Valor Total: 500,20	

**MUNICÍPIO DE ERICO CARDOSO
ÉRICO CARDOSO-BA**

Item: 2	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: LÂMINA DE BISTURI N° 15C, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 28,00		Valor Total: 560,00
Item: 3	Unidade: PCT	Marca: FAVA	Modelo: FAVA
Descrição: LIXA DE AÇO 2MM C/12			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 10,55		Valor Total: 316,50
Item: 4	Unidade: PCT	Marca: KG SORENSEN	Modelo: KG SORENSEN
Descrição: LIXA DE AÇO 4MM C/12			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 10,99		Valor Total: 329,70
Item: 5	Unidade: PCT	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA
Descrição: LIXA DE RESINA C/150			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 14,84		Valor Total: 222,60
Item: 6	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA
Descrição: LUBRIFICANTE PARA INSTRUMENTO, EMBALAGEM COM 200ML, ATÓXICO			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 30,00		Valor Total: 1.200,00
Item: 7	Unidade: PCT	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA
Descrição: PAPEL CARBONO, DUPLA FACE, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 12,80		Valor Total: 384,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA
Descrição: PASTA PROFILÁTICA COM FLUOR 90G			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 10,76		Valor Total: 538,00
Item: 9	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA
Descrição: PEDRA POMES EXTRA FINA 100G			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 10,71		Valor Total: 214,20
Item: 10	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA
Descrição: POTE DAPPEN DE PLÁSTICO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 4,28		Valor Total: 85,60
Item: 11	Unidade: UND	Marca: FGM	Modelo: FGM
Descrição: RESINAS FLUÍDA COR A2			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 21,50		Valor Total: 1.075,00
Item: 12	Unidade: UND	Marca: 3M	Modelo: 3M
Descrição: RESINAS COMPOSTAS PARA RESTAURAÇÕES, COR A 3,5, COMPOSIÇÃO: TEGDMA, BISGMA, CERÂMICA SILANIZADA TRATADA, 2 BENZOTRIAZOLIL-4- METILFENOL. 4G			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 39,13		Valor Total: 4.695,60
Item: 13	Unidade: UND	Marca: 3M	Modelo: 3M
Descrição: RESINAS COMPOSTAS PARA RESTAURAÇÕES, COR A1, COMPOSIÇÃO: TEGDMA, BISGMA, CERÂMICA SILANIZADA TRATADA, 2 BENZOTRIAZOLIL METILFENOL. 4G			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 39,03		Valor Total: 2.732,10
Item: 14	Unidade: UND	Marca: 3M	Modelo: 3M
Descrição: RESINAS COMPOSTAS PARA RESTAURAÇÕES, COR A2, COMPOSIÇÃO: TEGDMA, BISGMA, CERÂMICA SILANIZADA TRATADA, 2 BENZOTRIAZOLIL-4- METILFENOL. 4G			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 40,00		Valor Total: 2.800,00
Item: 15	Unidade: UND	Marca: 3M	Modelo: 3M
Descrição: RESINAS COMPOSTAS PARA RESTAURAÇÕES, COR A3, COMPOSIÇÃO: TEGDMA, BISGMA, CERÂMICA SILANIZADA TRATADA, BENZOTRIAZOLIL-4-METILFENOL. 4G			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 40,00		Valor Total: 4.800,00
Item: 16	Unidade: UND	Marca: 3M	Modelo: 3M
Descrição: RESINAS COMPOSTAS PARA RESTAURAÇÕES, COR B2, COMPOSIÇÃO: TEGDMA, BISGMA, CERÂMICA SILANIZADA TRATADA, 2 BENZOTRIAZOLIL-4-METILFENOL. 4G			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 40,00		Valor Total: 2.000,00
Item: 17	Unidade: UND	Marca: SSPLUS	Modelo: SSPLUS
Descrição: REVELADOR DE FILME RADIOGRÁFICO			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 14,62		Valor Total: 731,00

MUNICIPIO DE ERICO CARDOSO
ÉRICO CARDOSO-BA

Item: 18	Unidade: PCT	Marca: SSPLUS	Modelo: SSPLUS
Descrição: ROLINHO DE ALGODÃO C/100			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,15	Valor Total: 430,00	
Item: 19	Unidade: UND	Marca: RIQUIMICA	Modelo: RIQUIMICA
Descrição: SOLUÇÃO BUCAL DE GLUCONATO DE CLORHEXIDINA A 0,12%, SEM ÂLCOOL, EMBALAGEM DE 250 ML			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 11,10	Valor Total: 222,00	
Item: 20	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA
Descrição: SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA 10 ML			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 22,19	Valor Total: 443,80	
Item: 21	Unidade: PCT	Marca: SSPLUS	Modelo: SSPLUS
Descrição: SUGADORES DESCARTÁVEIS PCT C/ 40			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 10,50	Valor Total: 2.100,00	
Item: 22	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA
Descrição: TESTE DE SENSIBILIDADE PULPAR			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 40,90	Valor Total: 327,20	
Item: 23	Unidade: PCT	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA
Descrição: TIRA DE POLIÉSTER PARA POLIMENTO C/50			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 13,60	Valor Total: 680,00	
Item: 24	Unidade: UND	Marca: BIODINAMICA	Modelo: BIODINAMICA
Descrição: HIDROXIDO DE CALCIO POLIMERIZAVEL E RADIOPACO			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 50,25	Valor Total: 2.512,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CIRURGICA BAHIA PRODUTOS	979	46.272.846/0001-81	138.910,00	29.900,00		Sim
2 DOC COMERCIO DE PRODUTOS	799	57.836.642/0001-42	78.181,53	31.000,00	3,68	Sim
3 MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR	848	17.406.286/0001-02	39.787,70	39.479,99	27,35	Não
4 BRASMEDICA COMERCIAL DE	677	10.197.423/0001-05	67.031,06	39.480,00	0,00	Sim
5 YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUSA	557	34.909.753/0001-36	46.760,60	46.760,60	18,44	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VIDA E SAUDE EQUIPAMENTOS EIRELI	517	01.215.643/0001-15	41.420,10	25.000,00		Sim

LOTE 13 - HOMOLOGADO - 06/06/2025 09:01:16
LOTE 13 – MATERIAL ODONTOLÓGICO – PARTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: KAVO	Modelo: KAVO
Descrição: BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO CA2			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 8,30	Valor Total: 166,00	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: KAVO	Modelo: KAVO
Descrição: BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO CA3			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 8,30	Valor Total: 166,00	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: FAVA	Modelo: FAVA
Descrição: BROCA DIAMANTADA Nº 3117			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,40	Valor Total: 120,00	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: FAVA	Modelo: FAVA
Descrição: BROCA DIAMANTADA Nº 3168			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,40	Valor Total: 120,00	

MUNICIPIO DE ERICO CARDOSO
ÉRICO CARDOSO-BA

Item: 5	Unidade: UND	Marca: ANGELUS	Modelo: ANGELUS
Descrição: BROCA CIRURGICA ZEKRYA			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 20,20		Valor Total: 404,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: FAVA	Modelo: FAVA
Descrição: BROCA DIAMANTADA Nº 1011			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,40		Valor Total: 120,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca: FAVA	Modelo: FAVA
Descrição: BROCA DIAMANTADA Nº 1012			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,40		Valor Total: 120,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca: FAVA	Modelo: FAVA
Descrição: BROCA DIAMANTADA Nº 1014			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,40		Valor Total: 120,00
Item: 9	Unidade: UND	Marca: FAVA	Modelo: FAVA
Descrição: BROCA DIAMANTADA Nº 1015			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 2,40		Valor Total: 72,00
Item: 10	Unidade: UND	Marca: FAVA	Modelo: FAVA
Descrição: BROCA DIAMANTADA Nº 1016			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,40		Valor Total: 120,00
Item: 11	Unidade: UND	Marca: FAVA	Modelo: FAVA
Descrição: BROCA DIAMANTADA Nº 2135 F			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,40		Valor Total: 120,00
Item: 12	Unidade: UND	Marca: FAVA	Modelo: FAVA
Descrição: BROCA DIAMANTADA Nº 2200 FF			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,40		Valor Total: 120,00
Item: 13	Unidade: UND	Marca: FAVA	Modelo: FAVA
Descrição: BROCA DIAMANTADA Nº 2200			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,40		Valor Total: 120,00
Item: 14	Unidade: UND	Marca: FAVA	Modelo: FAVA
Descrição: BROCA DIAMANTADA Nº 3168 FF			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,40		Valor Total: 120,00
Item: 15	Unidade: UND	Marca: FAVA	Modelo: FAVA
Descrição: BROCA DIAMANTADA Nº 3118 F			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,40		Valor Total: 120,00
Item: 16	Unidade: UND	Marca: PREVEN	Modelo: PREVEN
Descrição: MANDRIL PARA DISCOS DE POLIMENTO PRAXIS CA			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 3,20		Valor Total: 32,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DOC COMERCIO DE PRODUTOS	573	57.836.642/0001-42	4.629,30	2.160,00		Sim
2 VIDA E SAUDE EQUIPAMENTOS EIRELI	062	01.215.643/0001-15	3.686,90	2.200,00	1,85	Sim
3 MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR	377	17.406.286/0001-02	3.608,00	3.200,00	45,45	Não
4 CIRURGICA BAHIA PRODUTOS	452	46.272.846/0001-81	17.004,00	4.251,00	32,84	Sim
5 YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUSA	102	34.909.753/0001-36	4.496,00	4.496,00	5,76	Sim
6 BRASMEDICA COMERCIAL DE	658	10.197.423/0001-05	9.634,20	9.634,20	114,28	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**MUNICÍPIO DE ERICO CARDOSO
ÉRICO CARDOSO-BA**

**LOTE 14 - HOMOLOGADO - 06/06/2025 09:01:17
LOTE 14 – MATERIAL ODONTOLÓGICO – PARTE 4**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: MARINOX	Modelo:
Descrição: AFASTADOR MINNESOTA (CIRÚRGICO)			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 11,50		Valor Total: 57,50
Item: 2	Unidade: KIT	Marca: MARINOX	Modelo:
Descrição: ALAVANCA SELDIM (BANDEIRINHA- R E L)			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 27,00		Valor Total: 135,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: MARINOX	Modelo:
Descrição: ALAVANCA APICAL Nº 301			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 27,86		Valor Total: 139,30
Item: 4	Unidade: UND	Marca: MARINOX	Modelo:
Descrição: ALAVANCAS SELDIN RETA INOX ADULTO			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 26,85		Valor Total: 134,25
Item: 5	Unidade: UND	Marca: MARINOX	Modelo:
Descrição: CURETA MCCALL 17-18			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 11,06		Valor Total: 110,60
Item: 6	Unidade: UND	Marca: MARINOX	Modelo:
Descrição: APLICADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 8,26		Valor Total: 82,60
Item: 7	Unidade: UND	Marca: GG	Modelo:
Descrição: BANDEJA DE AÇO INOX PEQUENA			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 23,52		Valor Total: 235,20
Item: 8	Unidade: UND	Marca: MARINOX	Modelo:
Descrição: CABO PARA BISTURI Nº 3			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 10,22		Valor Total: 102,20
Item: 9	Unidade: UND	Marca: PREVEN	Modelo:
Descrição: CABO PARA ESPELHO BUCAL			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 5,67		Valor Total: 283,50
Item: 10	Unidade: UND	Marca: MARINOX	Modelo:
Descrição: DESCOLADOR DE MOLT Nº 2-4			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 17,50		Valor Total: 175,00
Item: 11	Unidade: UND	Marca: MARINOX	Modelo:
Descrição: SONDA ESPLORADORA			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 8,26		Valor Total: 123,90
Item: 12	Unidade: UND	Marca: MARINOX	Modelo:
Descrição: CURETA MCCALL 13-14			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 11,06		Valor Total: 110,60
Item: 13	Unidade: UND	Marca: CASSIFLEX	Modelo:
Descrição: ESPÁTULA DE CIMENTO			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 12,27		Valor Total: 61,35
Item: 14	Unidade: UND	Marca: CASSIFLEX	Modelo:
Descrição: ESPÁTULA DE INSERÇÃO DE RESINA			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 11,60		Valor Total: 232,00
Item: 15	Unidade: UND	Marca: MARINOX	Modelo:
Descrição: PINÇA CLÍNICA PARA ALGODÃO			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 11,06		Valor Total: 165,90
Item: 16	Unidade: UND	Marca: PREVEN	Modelo:
Descrição: ESPELHO BUCAL			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,41		Valor Total: 220,50

**MUNICIPIO DE ERICO CARDOSO
ÉRICO CARDOSO-BA**

Item: 17	Unidade: UND	Marca: MARINOX	Modelo:	
Descrição: CURETA GRACEY 13-14				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 11,06			Valor Total: 110,60
Item: 18	Unidade: UND	Marca: SKAY	Modelo:	
Descrição: FÓRCEPS 150				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 70,00			Valor Total: 350,00
Item: 19	Unidade: UND	Marca: SKAY	Modelo:	
Descrição: FÓRCEPS 151				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 70,00			Valor Total: 350,00
Item: 20	Unidade: UND	Marca: SKAY	Modelo:	
Descrição: FÓRCEPS 16				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 70,00			Valor Total: 350,00
Item: 21	Unidade: UND	Marca: SKAY	Modelo:	
Descrição: FÓRCEPS 17				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 70,00			Valor Total: 350,00
Item: 22	Unidade: UND	Marca: SKAY	Modelo:	
Descrição: FÓRCEPS INFANTIL				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 70,00			Valor Total: 350,00
Item: 23	Unidade: UND	Marca: DENTSCLER	Modelo:	
Descrição: CANETA ALTA ROTAÇÃO				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 439,60			Valor Total: 2.198,00
Item: 24	Unidade: UND	Marca: MARINOX	Modelo:	
Descrição: CURETA GRACEY 5-6				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 11,06			Valor Total: 110,60
Item: 25	Unidade: UND	Marca: MARINOX	Modelo:	
Descrição: PORTA AGULHA MAYO HEGAR				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 51,66			Valor Total: 516,60
Item: 26	Unidade: UND	Marca: MARINOX	Modelo:	
Descrição: SERINGA CARPULE				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 37,66			Valor Total: 376,60
Item: 27	Unidade: UND	Marca: MARINOX	Modelo:	
Descrição: TESOURA DE ÍRIS RETA				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 20,30			Valor Total: 1.015,00
Item: 28	Unidade: UND	Marca: PREVEN	Modelo:	
Descrição: PLACA DE VIDRO				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 8,31			Valor Total: 83,10
Item: 29	Unidade: UND	Marca: DENTSCLER	Modelo:	
Descrição: CONTRA ÂNGULO (BAIXA ROTAÇÃO)				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 420,00			Valor Total: 2.100,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUSA	416	34.909.753/0001-36	15.670,80	10.629,90		Sim
2 DOC COMERCIO DE PRODUTOS	220	57.836.642/0001-42	31.523,90	14.761,25	38,87	Sim
3 MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR	405	17.406.286/0001-02	16.449,50	16.448,60	11,43	Não
4 BRASMEDICA COMERCIAL DE	891	10.197.423/0001-05	30.434,70	30.434,70	85,03	Sim
5 CIRURGICA BAHIA PRODUTOS	521	46.272.846/0001-81	74.864,00	74.864,00	145,98	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

MUNICÍPIO DE ERICO CARDOSO
ÉRICO CARDOSO-BA

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VIDA E SAUDE EQUIPAMENTOS EIRELI	123	01.215.643/0001-15	16.665,75	9.500,00		Sim

LOTE 15 - HOMOLOGADO - 06/06/2025 09:01:17
LOTE 15 – MATERIAL ODONTOLÓGICO – PARTE 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KIT	Marca: ALG	Modelo: ADULTO
Descrição: KIT DE HIGIENE BUCAL EM EMBALAGEM PLÁSTICA PRÓPRIA CONTENDO: 01 ESCOVA ADULTO CERDAS MACIA, 01 CREME DENTAL MINIMO 50G, 1 FIO DENTAL COM NO MINIMO 25M			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 4,10	Valor Total: 12.300,00	
Item: 2	Unidade: KIT	Marca: ALG	Modelo: INFANTIL
Descrição: KIT DE HIGIENE BUCAL EM EMBALAGEM PLÁSTICA PRÓPRIA CONTENDO: 01 ESCOVA INFANTIL CERDAS MACIA, 1 CREME DENTAL MINIMO 50G, 1 FIO DENTAL COM NO MINIMO 25M			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 3,60	Valor Total: 10.800,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 HIGIVITAL COMÉRCIO DE PRODUTOS	284	53.405.255/0001-09	25.320,00	23.100,00		Sim
2 CIRURGICA BAHIA PRODUTOS	013	46.272.846/0001-81	101.280,00	23.700,00	2,60	Sim
3 MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR	025	17.406.286/0001-02	55.260,00	53.819,55	127,09	Não
4 DOC COMERCIO DE PRODUTOS	321	57.836.642/0001-42	88.290,00	53.819,56	0,00	Sim
5 YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUSA	114	34.909.753/0001-36	53.820,00	53.820,00	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VIDA E SAUDE EQUIPAMENTOS EIRELI	605	01.215.643/0001-15	25.320,00	15.000,00		Sim
BRASMEDICA COMERCIAL DE	286	10.197.423/0001-05	122.310,00	23.190,00	54,6000	Sim

LOTE 16 - HOMOLOGADO - 06/06/2025 09:01:18
LOTE 16 – OXIGÊNIO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: M³	Marca: W.M	Modelo: W.M
Descrição: Oxigênio-gás medicinal, unidade em metros cúbicos, acondicionado em cilindros com capacidade para 10,00M3			
Quantidade: 1.600	Valor Unit.: 26,00	Valor Total: 41.600,00	
Item: 2	Unidade: M³	Marca: W.M	Modelo: W.M
Descrição: Oxigênio-gás medicinal, unidade em metros cúbicos, acondicionado em cilindros com capacidade para 4,00M3			
Quantidade: 144	Valor Unit.: 22,69	Valor Total: 3.267,36	
Item: 3	Unidade: M³	Marca: W.M	Modelo: W.M
Descrição: Oxigênio-gás medicinal, unidade em metros cúbicos, acondicionado em cilindros com capacidade para 1,00M3			
Quantidade: 96	Valor Unit.: 79,50	Valor Total: 7.632,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 OXITOTAL COMERCIO DE GASES	571	03.454.438/0001-38	57.235,52	52.499,36		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

MUNICIPIO DE ERICO CARDOSO
ÉRICO CARDOSO-BA

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VIDA E SAUDE EQUIPAMENTOS EIRELI	525	01.215.643/0001-15	57.235,52	34.900,00		Sim

AUTORIDADE: ERALDO FELIX DA SILVA



MUNICÍPIO DE Balsa Nova
CNPJ: 76.105.527/0001-42 - ESTADO DO PARANÁ
CEP: 83.650-000 - Fone: (41) 3636-8000
<http://www.balsanova.pr.gov.br>

SOLICITAÇÃO DE PESQUISA DE PREÇOS DE MERCADO

Este orçamento consiste em formação de processo de pesquisa de preços de mercado para a realização de:

PROCESSO LICITATÓRIO: (X)	COMPRA DIRETA: ()
REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO: ()	DILIGÊNCIA: ()

Prezado (a),

Encaminha-se a esta empresa, solicitação de orçamentação dos itens abaixo relacionados para composição da pesquisa de preços de mercado e formação de processo para contratação desta Municipalidade. Informamos, outrossim, que vossa empresa pode enviar a cotação de forma digitalizada no seguinte endereço eletrônico: licitacao@balsanova.pr.gov.br

DADOS GERAIS DA EMPRESA:

RAZÃO SOCIAL:	MR3 COMERCIAL LTDA.
CNPJ Nº:	55.105.949/0001-48
ENDEREÇO:	Rua: Guilherme Weiss, 88
BAIRRO:	Estância Pinhais
CIDADE/UF:	Pinhais/PR
E-MAIL:	andre.m3mad@gmail.com
FONE:	41 98855-7090
CONTATO COM:	André

ITEM		MARCA	UNIDADE DE MEDIDA	QTD.	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
1	KIT INFANTIL ESCOVA DENTAL INFANTIL: Cerdas de nylon macias, com 4 (quatro) fileiras de tufo, contendo de 25 a 29 tufo, cerdas aparadas e arredondadas uniformemente na mesma altura, com feixes de cerdas homogêneas, no mínimo 40 cerdas por tufo. Cabo opaco, anatômico, com empunhadura medindo aproximadamente 15cm de comprimento. Cores sortidas. Embaladas individualmente em saquinho plástico lacrado, contendo selo de certificado de controle da qualidade da ABO (Associação Brasileira de Odontologia). Produto declarado ISENTO, conforme M.S.: Portaria nº 97 de 26 de Junho de 1996. Validade Indeterminada. A escova deverá ser personalizada com os seguintes dizeres: "PREFEITURA MUNICIPAL DE Balsa Nova gravados no cabo da escova, na cor dourada, perfeitamente legíveis (sem borrões). CREME DENTAL INFANTIL COM FLUOR: Creme dental sabor tutti-frutti ou morango com 1100ppm de flúor ativo, baixa abrasividade, e concentração de flúor deverá estar estampada no rótulo da embalagem. Composição: glicerol, água, dióxido de silício, laurilsulfato de sódio, aroma, carmelose sódica, benzoato de sódio, álcool benzílico, sacarina sódica, fluoreto de sódio, mica, glicerofosfato de cálcio, dióxido de titânio, corantes. Bisnaga plástica com 50g. Embalagem unitária. Uso infantil. Aprovado pela ANVISA e recomendado pela ABO (Associação Brasileira de Odontologia). Conter o prazo de validade de no mínimo 18 meses. FIO DENTAL: Fio dental em poliamida, com cera e aroma. Embalagem tipo pocket, com tampa flip. Rolo com 25 metros, fio de resina termoplástica, resistente ao desfiamento e rompimento, suave para gengivas e dedos e eficaz na remoção da placa bacteriana interdental. Com selo de recomendação da ABO (Associação Brasileira de Odontologia). ESTOJO PLÁSTICO ORGANIZADOR COM GAVETA: fabricado em plástico injetado, polipropileno (PP) e pigmentação atóxica, com matéria prima 100% virgem (inodoro, isípida, inócua e pós-reciclável), inofensivos à saúde humana. Medindo 20 cm de comprimento, 7 cm de largura e 3 cm de altura. Estojo produzido em 2 (duas) peças, caixa e gaveta. A PARTE EXTERNA (caixa), injetado em polipropileno (PP) transparente, com abertura frontal para gaveta, contendo de 3 a 5 pequenas saídas de ar, localizadas na parte onde ficará a cabeça da escova. A PARTE INTERNA (gaveta), injetado em polipropileno (PP) nas cores que a Secretaria Municipal de Saúde solicitar, com divisão interna, separando a escova dental do creme dental e do fio dental. Deve acoplar 01 escova dental, 01 fio dental e 01 creme dental. Deve conter a indicação "aperte/empurre" em português, acabamento perfeito, o estojo deverá apresentar superfície lisa a ser isento de rebarbas e/ou falhas, deverá ser personalizado com a logo do município e arte a ser definida pela Secretaria Municipal de Saúde.		KIT	5.000	R\$ 15,92	R\$ 79.600,00
2	KIT ADULTO ESCOVA DENTAL ADULTO: Cerdas de nylon super macias, com 4 (quatro) fileiras de tufo, contendo de 34 a 38 tufo, cerdas aparadas e arredondadas uniformemente na mesma altura, com feixes de cerdas homogêneas, no mínimo 40 cerdas por tufo. Cabo opaco, anatômico, com empunhadura medindo aproximadamente 16 a 19cm de comprimento. Cores sortidas. Embaladas individualmente em saquinho plástico lacrado, contendo selo de certificado de controle da qualidade da ABO (Associação Brasileira de Odontologia). Produto declarado ISENTO, conforme M.S.: Portaria nº 97 de 26 de Junho de 1996. Validade Indeterminada. A escova deverá ser personalizada com os seguintes dizeres: "PREFEITURA MUNICIPAL DE Balsa Nova gravados no cabo da escova, na cor dourada, perfeitamente legíveis (sem borrões). CREME DENTAL: Creme dental sabor menta, concentração mínima de 1400ppm e 1500ppm de flúor. A concentração de flúor deverá estar estampada no rótulo da embalagem. Composição: água, carbonato de cálcio, glicerol, laurilsulfato de sódio, carmelose sódica, fluorofosfato de sódio aroma, álcool benzílico, pirofosfato tetrasódico, sacarina sódica, silicato de sódio, pirofosfato dissódico. Contendo monofluorofosfato de sódio. Bisnagas plásticas providas de tampa também plásticas que permita o controle de escape do produto e com vedação perfeita, trazendo externamente dados de identificação do fabricante procedência, número de lote, validade. Bisnaga plástica com 50g. Embalagem unitária. Conter selo de aprovação pelo controle de qualidade da ABO (Associação Brasileira de Odontologia). FIO DENTAL: Fio dental em poliamida, com cera e aroma. Embalagem tipo pocket, com tampa flip. Rolo com 25 metros, fio de resina termoplástica, resistente ao desfiamento e rompimento, suave para gengivas e dedos e eficaz na remoção da placa bacteriana interdental. Com selo de recomendação da ABO (Associação Brasileira de Odontologia). ESTOJO PLÁSTICO ORGANIZADOR COM GAVETA: fabricado em plástico injetado, polipropileno (PP) e pigmentação atóxica, com matéria prima 100% virgem (inodoro, isípida, inócua e pós-reciclável), inofensivos à saúde humana. Medindo 20 cm de comprimento, 7 cm de largura e 3 cm de altura. Estojo produzido em 2 (duas) peças, caixa e gaveta. A parte externa (caixa), injetado em polipropileno (PP) transparente, com abertura frontal para gaveta, contendo de 3 a 5 pequenas saídas de ar, localizadas na parte onde ficará a cabeça da escova. A parte interna (gaveta), injetado em polipropileno (PP) nas cores que a Secretaria Municipal de Saúde solicitar, com divisão interna, separando a escova dental do creme dental e do fio dental. Deve acoplar 01 escova dental, 01 fio dental e 01 creme dental. Deve conter a indicação "aperte/empurre" em português, acabamento perfeito, o estojo deverá apresentar superfície lisa a ser isento de rebarbas e/ou falhas, deverá ser personalizado com a logo do município e arte a ser definida pela Secretaria Municipal de Saúde.		KIT	3.000	R\$ 15,97	R\$ 47.910,00
TOTAL GERAL:						R\$ 127.510,00

Regras para preenchimento da proposta:

- Mencionar os valores unitários de cada item. (o valor total será automaticamente calculado pela fórmula).
- Mencionar todos os dados gerais da empresa solicitados no preâmbulo.
- Mencionar valor do frete e/ou entrega, caso haja.
- Datar e assinar, carimbar, digitalizar e enviar ao e-mail informado.

Locais de Entrega: Equipamentos Públicos pertencentes à Secretaria Municipal de Saúde

Forma de Pagamento: Os pagamentos serão efetuados de acordo com os itens efetivamente entregues, por meio da Secretaria Municipal da Fazenda, via depósito bancário, em até 15 (quinze) dias após o recebimento e aceitação da nota fiscal.

Servidor da Prefeitura responsável pela solicitação do orçamento: Nome: Grazielle Bathke, assistente administrativo, Matrícula: 41651 Depto: Administrativo/Secretaria de Saúde.

Em caso de dúvidas, favor entrar em contato com Grazielle Bathke, assistente administrativo, Depto: Administrativo/Secretaria de Saúde, através do telefone: (41) 3636-1683/3636-177

Assinatura da empresa

Pinhais, em 16 de Junho de 2025.

Nome: André Cassio dos Santos

Cargo: Gerente Comercial

Assinatura do servidor responsável pela solicitação do orçamento

Balsa Nova/PR, 06 de junho de 2025.

Nome: Grazielle Bathke

Cargo: Assistente Administrativo

Google | Day Protable | MERCADO LIVRE SERRA RIMA | Kit Luxo Infantil com Estojo Ret... | https://prevencaoexpress.com.br/ | (1) WhatsApp

prevencaoexpress.com.br/produtos/Kit-luxo-infantil-com-estogo-retangular-personalizado-dino/

Prevenção Express

INÍCIO PRODUTOS Quem Somos Contato Notícias

Kit Luxo Infantil com Estojo Retangular Personalizado - Dino

Kit de Higiene Bucal - Kit Luxo Infantil com Estojo Retangular Personalizado - Dino

10% OFF

R\$16,00

3x de R\$5,33 sem juros

5% de desconto pagando com Débito / Transferência Bancária / PIX

VÊ COMO É PAGAMENTO

COMPRAR

COMENTÁRIOS

RECOMENDAMOS

Um ótimo produto odontológico para as crianças, encontrando-as a manter a higiene bucal.

Contém:

- 1 estojo retangular medido 10x4,35
- 1 escova dental infantil
- 1 fio dental com

Google | Day Protable | MERCADO LIVRE SERRA RIMA | Kit Luxo Adulto com Estojo Ret... | https://prevencaoexpress.com.br/ | (1) WhatsApp

prevencaoexpress.com.br/produtos/Kit-luxo-adulto-com-estogo-retangular-personalizado/

Prevenção Express

INÍCIO PRODUTOS Quem Somos Contato Notícias

Kit Luxo Adulto com Estojo Retangular Personalizado

Kit de Higiene Bucal - Kit Luxo Adulto com Estojo Retangular Personalizado

10% OFF

R\$17,00

3x de R\$5,67 sem juros

5% de desconto pagando com Débito / Transferência Bancária / PIX

VÊ COMO É PAGAMENTO

COMPRAR

COMENTÁRIOS

RECOMENDAMOS

Kit Luxo Adulto com Estojo Retangular Personalizado

Um ótimo produto odontológico para distribuir em escolas e eventos, visando a saúde bucal.

Este kit contém:

Memorando 11.397/2024

De: Bruna P. - SMS-DGS-AQUI

Para: SEADM - Secretaria Municipal de Administração e Gestão de Pessoas

Data: 25/06/2024 às 15:56:21

Setores envolvidos:

SEADM, SMS, SMS-DAS-DAS-CEODON, SMS-DGS-AQUI

Envio de DFD | Kits de Higiene Bucal

Prezados,

Segue a manifestação desta Secretaria sobre a demanda para a Aquisição de Kits de Higiene Bucal, acompanhada do Documento de Formalização de Demanda (DFD) devidamente preenchido e justificado.

Sem mais.

—
Bruna Morelli R. Pereira
Secretaria Municipal de Saúde
DIVISÃO DE SUPRIMENTOS

Anexos:

3_de_2024_DFD_003_de_2024_Documento_de_formalizacao_de_demanda_Kits_de_Higiene_Bucal.pdf

DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DE DEMANDA – DFD Nº 003/2024 – SMS/SSB

TIPO DA DEMANDA:

- () Serviços e fornecimentos contínuos (**art. 6, inc. XV**)
() Serviços contínuos com regime de dedicação exclusiva de mão de obra (**art. 6º, inc. XVI**)
() Serviços não contínuos ou contratados por escopo (**art. 6º, inc. XVII**)
() Serviços técnicos especializados de natureza predominantemente intelectual (**Art. 6º, inc. XVIII**)
() Serviço de obra e/ou engenharia
(X) Aquisição de material de consumo
() Aquisição de bens e/ou materiais permanentes () Locações
() Outro: _____

I – DESCRIÇÃO SUCINTA DA DEMANDA

Aquisição de KITS DE HIGIENE BUCAL e ESCOVAS PARA BEBÊS para manutenção dos estoques da Seção de Saúde Bucal de Cajati/SP, a fim de garantir a continuidade das atividades de Prevenção e Promoção de Saúde Bucal; os Kits de Higiene Bucal Infantil destina-se a distribuição as crianças das Creches e aos alunos do Ensino Infantil e Fundamental do Município de Cajati e Escovas para Bebês para distribuição às gestantes do Programa Rede Cegonha do município.

Previsão de consumo: 12 (doze) meses da Abertura de Ata de Registro de Preços.

II – JUSTIFICATIVA DA NECESSIDADE DE CONTRATAÇÃO

A aquisição dos Kits de Higiene Bucal solicitados tem por finalidade, desenvolvermos o projeto de Educação e Prevenção em Saúde Bucal, com a execução dos procedimentos escovação supervisionada e aplicação tópica de flúor; junto aos alunos do ensino infantil e fundamental da rede municipal de Cajati. Serão distribuídos na execução do Projeto de Enfrentamento a Cárie (SES-SP), em creches e escolas municipais. A aquisição das Escovas para Bebês tem por finalidade realizarmos atividades em Educação em Saúde as gestantes no Pré-Natal Odontológico, do Programa Rede Cegonha do município. Vale ainda mencionar a Lei nº 14572/2023, que institui a Política Nacional de Saúde Bucal no âmbito do Sistema Único de Saúde (SUS) e altera a Lei nº 8.080, de 19 de setembro de 1990, para incluir a saúde bucal no campo de atuação do SUS. As principais diretrizes do programa são baseadas no direito de todos os brasileiros à um sorriso saudável, parte fundamental para uma vida digna, aumento da autoestima e o exercício da cidadania. O recurso a ser usado na aquisição pertence ao recurso do Sorriso São Paulo da SES-SP e com a implantação das ESB com o recurso do Previne Brasil do Programa Brasil Sorridente do MS.

III – QUANTIDADE A SER CONTRATADA (CONSIDERAR A EXPECTATIVA DE CONSUMO ANUAL)

A quantidade estimada de aquisição de KITS DE HIGIENE BUCAL e ESCOVAS PARA BEBÊS, com previsão anual, segue abaixo relacionados:

ITEM	QUANTIDADE	DESCRIÇÃO
1	6.000 KITS	KIT DE HIGIENE BUCAL INFANTIL NO ESTOJO - O kit de higiene bucal infantil deverá conter: ESTOJO PLÁSTICO - Fabricado em plástico injetado em polipropileno (PP) e pigmentação atóxica, com matéria prima 100% virgem (inodoro, insípido, inócuo e pós-reciclável), inofensivos à saúde humana. Estojos rígidos com abertura em gaveta (uma parte interna que se encaixa no interior da parte externa) ou no topo (uma parte superior menor tipo tampa que se encaixa na parte inferior maior). As partes que compõem o estojos devem se encaixar perfeitamente, com trava que impeça a abertura quando transportado em bolsas ou mochilas escolares. Utilizado para proteger, organizar e transportar adequadamente a escova, creme e fio dental. Contendo pequenas saídas de ar. Destinado a acondicionar: 1 escova dental, 1 fio dental e 1 creme dental. O acabamento deverá ser perfeito. O estojos deverá apresentar superfície lisa e ser isento de rebarbas e/ou falhas. O lote dos estojs, na entrega, deverá ser de cores variadas: rosa, azul, amarela, verde, vermelha, entre outras cores. Deverá ser personalizado com logo do município e dizeres institucionais.

		ESCOVA DENTAL INFANTIL EXTRA MACIA: Escova dental infantil que possua as seguintes características: Com 28 tufo distribuídos em: 3 tufo na primeira, sexta e sétima linha, 4 tufo da segunda a quinta linha, 2 tufo na oitava linha e 1 tufo na nona linha; Cerdas coloridas no centro que indiquem a quantidade recomendada de creme dental; Cabeça compacta oval que proteja a gengiva; Desenvolvida com material suave; Cerdas extra macias que proporcionem real limpeza em todos os dentes e que sejam bem fixadas ao corpo da escova, impedindo que as cerdas se soltem no ato da escovação dos dentes; Cabo antiderrapante emborrachado, com apoio para o polegar que proporcione maior conforto e controle; medindo cerca de 15,5 cm; A escova deve conter a marca impressa no cabo; Apresentando Registro na ANVISA/MS; embalada individualmente em embalagem lacrada. Indicada para higiene oral de crianças. CREME DENTAL: Creme dental com micro partículas de Cálcio; Formula com Flúor ativo que penetre nos dentes para reter o cálcio natural, fortalecendo os dentes. Composição: Calcium Carbonate, Aqua, Sorbitol, Sodium Lauryl Sulfate, Sodium Monofluorophosphate, Cellulose Gum, Aroma, Tetrasodium Pyrophosphate, Sodium Bicarbonate, Benzyl Alcohol, Sodium Saccharin, Sodium Hydroxide. Contém Monofluorofosfato de Sódio - 1450 ppm de Flúor; Tubo de 50 gramas; Apresentando Registro na ANVISA/MS. Validade mínima de 18 meses da data de entrega. FIO DENTAL: Embalagem com 25 metros. Contribui para evitar a formação da placa, prevenir o tártaro e as cáries. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.
2	1.000 UND	ESCOVA DENTAL PARA BEBÊS DE 3 A 24 MESES, ACONDICIONADA EM ESTOJO E ADESIVO PARA IDENTIFICAÇÃO - Escova dental com cabeça pequena e arredondada, cerdas ultra macias, indicada dos 6 aos 24 meses. Para a escovação dos primeiros dentinhos do bebê. Sua cabeça deverá ser pequena e arredondada, para melhor escovação. Com cerdas ultra macias, e rebaixadas, para permitir melhor remoção da placa bacteriana, sem machucar a delicada mucosa do bebê. Cabo ergonômico adequado para uma boa empunhadura do adulto, cabo mais alongado. Escova medindo aproximadamente 16,5 cm, cabo medindo aproximadamente 15cm e cabeça aproximadamente 1,5 cm. Com 13 tufo distribuídos em 3 fileiras, as duas externas com 4 tufo e a do meio com 5 tufo. Estojo que acondicione perfeitamente a escova, medindo aproximadamente 19 cm de comprimento e 2,5 cm de largura, em 2 partes sendo: base branca e tampa transparente, permitindo a visualização da escova e de fácil higienização. O estojo deverá conter um adesivo para identificação. O estojo e a escova deverão ser da mesma marca.

IV – VALOR ESTIMADO ANUAL DA CONTRATAÇÃO

A estimativa do valor é de **R\$ 56.900,00** (cinquenta e seis mil e novecentos reais).

Obs.: A estimativa de valor foi baseada no valor da ATA 073/2021-1 do PREGÃO 107/2021.

V – INDICAÇÃO DA DATA PRETENDIDA PARA A CONCLUSÃO DA CONTRATAÇÃO

01 de JULHO de 2024.

VI – GRAU DE PRIORIDADE DA CONTRATAÇÃO OU PRORROGAÇÃO CONTRATUAL

Alta prioridade, dada a necessidade do objeto.

VII – IDENTIFICAÇÃO DA UNIDADE REQUISITANTE E DO RESPONSÁVEL

Unidade requisitante/demandante: Divisão de Assistência em Saúde / Seção de Saúde Bucal

Responsável pela demanda: Isaura da Conceição Oliveira de Freitas

Secretaria demandante: Secretária Municipal de Saúde

Email: saude@cajati.sp.gov.br

Telefone: (13) 3854-8500



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 77A8-5B00-191A-3568

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



ISAURA DA CONCEICAO OLIVEIRA DE FREITAS (CPF 103.XXX.XXX-05) em 25/06/2024 16:21:07
(GMT-03:00)

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)



MARIA CARMEN AMARANTE BOTELHO (CPF 396.XXX.XXX-00) em 26/06/2024 11:12:29
(GMT-03:00)

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://cajati.1doc.com.br/verificacao/77A8-5B00-191A-3568>



Prefeitura
CAJATI

1Doc

Memorando 14- 11.397/2024

De: Isaura F. - SMS-DAS-DAS-CEODON

Para: Envolvidos internos acompanhando

Data: 03/09/2024 às 15:06:23

Setores envolvidos:

SEDS, SEADM, SMS, SEADM-DAGEP, SMS-DAS-DAS-CEODON, SMS-DGS-AQUI, SMS-DGS-DAIS, SEDS-DAAF

Envio de DFD | Kits de Higiene Bucal

Prezado, [Willian Makoto Hashiguchi Shiraishi - SEADM-DAGEP](#)

Segue anexo o Estudo Técnico Preliminar (ETP), devidamente preenchido e justificado.

Atenciosamente

—

Isaura da Conceicao Oliveira de Freitas

Cirurgiã Dentista - RT

Anexos:

ETP_0142024_Kits_de_higiene_bucl_e_Escoas_para_bebes_com_anexo_.pdf

Assinado por 1 pessoa: ISAURA DA CONCEICAO OLIVEIRA DE FREITAS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/6209-0618-4158-60B2> e informe o código 6209-0618-4158-60B2

ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR

ETP nº 014/2024

Em conformidade com o Art. 18, § 1º da Lei 14.133/2021

Aquisição de kits de higiene bucal e escovas para bebês para manutenção dos estoques da Seção de Saúde Bucal de Cajati/SP.

Unidade administrativa responsável: Secretaria Municipal de Saúde
Seção de Saúde Bucal

Assinado por 1 pessoa: ISAURA DA CONCEIÇÃO OLIVEIRA DE FREITAS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/6209-0618-4158-60B2> e informe o código 6209-0618-4158-60B2

1. INTRODUÇÃO:

1.1 Este Estudo Técnico Preliminar (ETP) tem como objetivo analisar a aquisição de kits de higiene bucal e escovas para bebês para manutenção dos estoques, necessários para atender às demandas das atividades de Prevenção e Promoção de Saúde Bucal, da Seção de Saúde Bucal da Secretaria Municipal de Saúde.

1.2 A iniciativa visa garantir a continuidade das atividades de Prevenção e Promoção de Saúde Bucal; os Kits de Higiene Bucal Infantil destina-se a distribuição as crianças das Creches e aos alunos do Ensino Infantil e Fundamental do Município de Cajati e Escovas para Bebês para distribuição às gestantes do Programa Rede Cegonha do município.

2. DA ANÁLISE DA CONTRATAÇÃO VIGENTE:

2.1 Atualmente não contamos com nenhuma Ata de Registro de Preços (ARP) vigente, para a aquisição dos materiais deste ETP. As últimas ARP foram as de nº 073/2023-1 e a de nº 073/2023-2 – vinculada ao Pregão Eletrônico nº 107/2021.

2.2 A ARP se mostrou uma excelente opção para adquirir os kits de higiene bucal e escovas para bebês, devido à agilidade nas entregas e aos valores acessíveis.

3. DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO (Art. 18, § 1º, inc. I):

3.1 A necessidade de aquisição de kits de higiene bucal e escovas para bebês para a Seção de Saúde Bucal da Secretaria Municipal de Saúde de Cajati/SP é fundamental para assegurar a continuidade e a qualidade das atividades de prevenção e promoção de Saúde Bucal prestados à população. Os kits de higiene bucal e escovas para bebês são essenciais para a realização das atividades de educação em saúde bucal, garantindo a realização das atividades de escovação supervisionada às crianças das Creches e aos alunos do Ensino Infantil e Fundamental do Município de Cajati e a distribuição das Escovas para Bebês às gestantes, do Programa Rede Cegonha, incentivamos as boas práticas para a saúde bucal aos bebês.

3.2 As atividades de prevenção na saúde bucal são importantes por vários motivos, incluindo: *Evitar problemas bucais: A prevenção ajuda a evitar problemas como cáries, gengivite, periodontite, mau hálito e outras doenças mais graves. *Prevenir doenças sistêmicas: A saúde bucal em dia pode ajudar a prevenir doenças sistêmicas, como problemas cardiovasculares e diabetes. *Economia: Prevenir é mais barato do que tratar. *Bem-estar e autoestima: A saúde bucal favorece o bem-estar e a autoestima, pois ajuda a manter um hálito fresco e a ficar satisfeito com a aparência.

3.3 A manutenção adequada do estoque de kits de higiene bucal e escovas para bebês é crucial para a operacionalidade das atividades de Educação em Saúde Bucal, pois permite que os profissionais da equipe de saúde bucal possam executar em campo, os procedimentos de escovação supervisionada nas crianças das creches e alunos do ensino infantil e fundamental do município; também com a distribuição das escovas para bebês às gestantes estaremos orientando e incentivando as boas práticas de higiene bucal aos bebês. A ausência desses produtos comprometeria gravemente a realização das atividades de Educação em Saúde Bucal, resultando no agravamento das condições de saúde deste público alvo.

3.4 A aquisição dos kits de higiene bucal e escovas para bebês tem como finalidade assegurar o acesso da população as ações de prevenção e promoção em Saúde Bucal, ofertados na rede de atenção básica do Município de Cajati/SP, resguardando os princípios de equidade e justiça social. Vale ainda mencionar a Lei nº 14.572/2023, que institui a Política Nacional de Saúde Bucal no âmbito do Sistema Único de Saúde (SUS) e altera a Lei nº 8.080, de 19 de setembro de 1990, para incluir a saúde bucal no campo de atuação do SUS. Este marco legal reforça o compromisso de garantir acesso integral às ações e serviços odontológicos de forma gratuita no SUS, reconhecendo a saúde bucal como um direito fundamental de todos os brasileiros.

3.5 As principais diretrizes do programa são baseadas no direito de todos os cidadãos a um sorriso saudável, o que é parte fundamental para uma vida digna, para o aumento da autoestima e para o exercício pleno da cidadania. A disponibilização de insumos para as Ações de Educação em Saúde Bucal adequados é, portanto, um elemento central para a implementação desta política pública, permitindo que o Município de Cajati/SP continue a oferecer serviços de saúde bucal de excelência, promovendo o bem-estar e a qualidade de vida da população.

4. DA DEMONSTRAÇÃO DA PREVISÃO DA CONTRATAÇÃO NO PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL (Art. 18, § 1º, inc. II):

4.1 O objeto em questão estará contemplado no Plano de Contratações Anual da Secretaria Municipal de Saúde de Cajati, alinhado com o planejamento desta Administração.

4.2 A falta de insumos para a realização das Ações de Educação em Saúde Bucal podem causar impactos negativos significativos nas políticas públicas de saúde. Primeiramente, a ausência desses produtos essenciais pode levar à interrupção das atividades de escovação supervisionada junto às crianças do município, aumentando os agravos à sua saúde bucal, pelo aumento da cárie dentária e demais doenças da cavidade bucal. Essa situação pode gerar insatisfação na população e prejudicar a eficácia dos serviços oferecidos pelo Sistema Único de Saúde (SUS). Além disso, a saúde pública pode ser diretamente prejudicada, uma vez que a escovação supervisionada tem efeito imediato na redução de placa bacteriana e gengivite durante sua aplicação nas escolas, sendo fator coadjuvante na redução da cárie dental à longo prazo quando associado aos dentífricos fluoretados. É necessário que o hábito de escovação seja incorporado e mantido, o que depende de reforços periódicos de instrução de higiene bucal, através de programas de prevenção e informação para que seja cultivado e mantido o interesse pelo autocuidado bucal.

4.3 A falta destes Kits de Higiene Bucal e Escovas para Bebês também pode exacerbar as desigualdades no acesso à prevenção e promoção de saúde bucal, especialmente para as populações mais vulneráveis, que dependem exclusivamente do SUS para seus cuidados odontológicos. Essa situação contraria os princípios de equidade e justiça social que fundamentam as políticas públicas de saúde. Além disso, a falta de ações de prevenção em Saúde Bucal podem afetar significativamente a qualidade de vida das crianças, causando aumento da cárie dentária e seus agravos à saúde bucal e geral, muitas vezes levando à dor, desconforto, dificuldades alimentares e impacto na autoestima.

4.4 Outro impacto relevante é o comprometimento das metas governamentais. A ausência de insumos

para a realização das Ações de Educação em Saúde Bucal pode impedir o cumprimento das metas estabelecidas pelas políticas públicas de saúde bucal, como as previstas na Política Nacional de Saúde Bucal. Isso pode resultar em avaliações negativas de desempenho, dificultar a obtenção de recursos e comprometer a credibilidade das gestões locais e estaduais na área da saúde. Além disso, a falta de prevenção e tratamento adequados pode levar a complicações de saúde mais graves e dispendiosas para o sistema público, como a necessidade de tratamentos complexos ou hospitalizações, aumentando a carga financeira sobre o SUS.

4.5 Esses impactos mostram a importância de garantir um fornecimento contínuo e adequado dos Kits de Higiene Bucal e Escova para Bebês, para as Ações de Educação em Saúde Bucal, como forma de proteger a saúde da população e assegurar o sucesso das políticas públicas de saúde.

5. DOS REQUISITOS DA CONTRATAÇÃO (Art. 18, § 1º, inc. III):

5.1 A contratada, além de cumprir com todas as obrigações que constarão no Edital, seus anexos e sua proposta, deve efetuar a entrega do objeto em perfeitas condições, conforme especificações, prazo e local que constarão no Termo de Referência, acompanhado da respectiva nota fiscal, na qual deverá constar as indicações referentes a: marca, fabricante, procedência e Lote. Manter, durante toda a execução do contrato, compatibilidade com as obrigações assumidas.

5.2 As empresas participantes deverão apresentar os seguintes documentos:

5.2.1 Cópia autenticada de Alvará Sanitário ou Licença de Funcionamento da empresa participante da licitação, expedido pela Vigilância Sanitária Estadual ou Municipal, em vigência, conforme Código Sanitário e Leis Complementares.

5.2.2 Cópia autenticada da Autorização de Funcionamento do Licitante, expedido pelo Ministério da Saúde ou de sua publicação no Diário Oficial da União ou extraída via Internet.

5.2.3 Declaração de que a(s) empresa(s) fabricante(s) dos materiais ofertados por sua empresa, possui(em) Certificado de Boas Práticas do Fabricante, expedido pelo Ministério da Saúde em vigência.

5.2.4 Comprovação de registro vigente no Ministério da Saúde, para todos os lotes cotados, através de comprovante emitido pela ANVISA, através da Internet, demonstrando sua vigência ou de cópia autenticada de uma das formas a seguir:

5.2.4.1 Publicação do Registro do Produto no Diário Oficial da União, demonstrando sua vigência ou Comprovante de Registro emitido pelo Ministério da Saúde, demonstrando sua vigência.

5.2.4.2 Em todos os casos acima, se a validade estiver vencida, apresentar também o Pedido de Revalidação do Registro (P1 e P2), datado do semestre anterior ao do vencimento.

5.2.4.3 Para os produtos odontológicos em que não seja necessário Registro a empresa deverá apresentar documento que comprove a dispensa do registro na ANVISA.

6. DAS ESTIMATIVAS DAS QUANTIDADES PARA A CONTRATAÇÃO (Art. 18, § 1º, inc. IV):

6.1 Segue, de forma detalhada, a listagem dos insumos e as especificações e quantitativos necessários, considerando a demanda da Secretaria:

ITEM	QUANTIDADE	DESCRIÇÃO
1	6.000 KITS	KIT DE HIGIENE BUCAL INFANTIL NO ESTOJO - O kit de higiene bucal infantil deverá conter: ESTOJO PLÁSTICO- Fabricado em plástico injetado em polipropileno (PP) e pigmentação atóxica, com matéria prima 100% virgem (inodoro, insípido, inócuo e pós-reciclável), inofensivos à saúde humana. Estojos rígidos com abertura em gaveta (uma parte interna que se encaixa no interior da parte externa) ou no topo (uma parte superior menor tipo tampa que se encaixa na parte inferior maior). As partes que compõem o estojo devem se encaixar perfeitamente, com trava que impeça a abertura quando transportado em bolsas ou mochilas escolares. Utilizado para proteger, organizar e transportar adequadamente a escova, creme e fio dental. Contendo pequenas saídas de ar. Destinado a acondicionar: 1 escova dental, 1 fio dental e 1 creme dental. O acabamento deverá ser perfeito. O estojo deverá apresentar superfície lisa e ser isento de rebarbas e/ou falhas. O lote dos estojos, na entrega, deverá ser de cores variadas: rosa, azul, amarela, verde, vermelha, entre outras cores. Deverá ser personalizado com logo do município e dizeres institucionais. ESCOVA DENTAL INFANTIL EXTRA MACIA: Escova dental infantil que possua as seguintes características: Com 28 tufo distribuídos em: 3 tufo na primeira, sexta e sétima linha, 4 tufo da segunda a quinta linha, 2 tufo na oitava linha e 1 tufo na nona linha; Cerdas coloridas no centro que indiquem a quantidade recomendada de creme dental; Cabeça compacta oval que proteja a gengiva; Desenvolvida com material suave; Cerdas extra macias que proporcionem real limpeza em todos os dentes e que sejam bem fixadas ao corpo da escova, impedindo que as cerdas se soltem no ato da escovação dos dentes; Cabo antiderrapante emborrachado, com apoio para o polegar que proporcione maior conforto e controle; medindo cerca de 15,5 cm; A escova deve conter a marca impressa no cabo; Apresentando Registro na ANVISA/MS; embalada individualmente em embalagem lacrada. Indicada para higiene oral de crianças. CREME DENTAL: Creme dental com micro partículas de Cálcio; Formula com Flúor ativo que penetre nos dentes para reter o cálcio natural, fortalecendo os dentes. Composição: Calcium Carbonate, Aqua, Sorbitol, Sodium Lauryl Sulfate, Sodium Monofluorophosphate, Cellulose Gum, Aroma, Tetrasodium Pyrophosphate, Sodium Bicarbonate, Benzyl Alcohol, Sodium Saccharin, Sodium Hydroxide. Contém Monofluorofosfato de Sódio - 1450 ppm de Flúor; Tubo de 50 gramas; Apresentando Registro na ANVISA/MS. Validade mínima de 18 meses da data de entrega. FIO DENTAL: Embalagem com 25 metros. Contribui para evitar a formação da placa, prevenir o tártaro e as cáries. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.
2	1.000 UND	ESCOVA DENTAL PARA BEBÊS DE 3 A 24 MESES, ACONDICIONADA EM ESTOJO E ADESIVO PARA IDENTIFICAÇÃO - Escova dental com cabeça pequena e arredondada, cerdas ultra macias, indicada dos 6 aos 24 meses. Para a escovação dos primeiros dentinhos do bebê. Sua cabeça deverá ser pequena e arredondada, para melhor escovação. Com cerdas ultra macias, e rebaixadas, para permitir melhor remoção da placa bacteriana, sem machucar a delicada mucosa do bebê. Cabo ergonômico adequado para uma boa empunhadura do adulto, cabo mais alongado. Escova medindo aproximadamente 16,5 cm, cabo medindo aproximadamente 15cm e cabeça aproximadamente 1,5 cm. Com 13 tufo distribuídos em 3 fileiras, as duas externas com 4 tufo e a do meio com 5 tufo. Estojos que acondicione perfeitamente a escova, medindo aproximadamente 19 cm de comprimento e 2,5 cm de largura, em 2 partes sendo: base branca e tampa transparente, permitindo a visualização da escova e de fácil higienização. O estojo deverá conter um adesivo para identificação. O estojo e a escova deverão ser da mesma marca.

7. DO LEVANTAMENTO DE MERCADO (Art. 18, § 1º, inc. V):

7.1 A contratação em questão é necessária para dar continuidade às atividades da Secretaria Municipal de Saúde. Não foram identificadas situações específicas ou de complexidade técnica que justifiquem outra abordagem. A solução mais adequada para atender aos interesses e necessidades da Administração é a contratação de uma pessoa jurídica especializada para fornecer os produtos com as especificações exigidas pela Secretaria de Saúde.

7.2 Considerando a grande diversidade de fabricantes, marcas, modelos e empresas fornecedoras desses produtos no mercado, a escolha se baseia nas especificações básicas necessárias e no menor preço encontrado. Não há outra solução no mercado que atenda à demanda, uma vez que a locação desses produtos não é comum e a produção pelo município é inviável.

7.3 Portanto, essa estratégia é economicamente e tecnicamente viável para a Administração Pública, pois oferece uma boa relação custo-benefício e qualidade na prestação do serviço.

8. DA ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO (Art. 18, § 1º, inc. VI):

8.1 A pesquisa de preços foi realizada por meio de solicitação de orçamentos a possíveis fornecedores, conforme estabelecido no Art. 23, § 1º, IV, da Lei 14.133/21. Conforme detalhado no **Anexo I**.

8.2 A contratação está estimada em **R\$ 109.630,00** (cento e nove mil, seiscentos e trinta reais).

8.2.1 Ressaltamos que os preços obtidos no DFD nº 003/2024, pela Seção de Saúde Bucal, foram obtidas com base na ARP de 2021 deste município. Ao realizarmos cotações com possíveis fornecedores, obtivemos orçamentos que refletiram os preços atuais do mercado, resultando em alterações nos valores, que são superiores, porém, mais condizentes com a realidade atual. Dessa forma, o preço estimado para este ETP é superior ao registrado no DFD.

9. DA DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO (Art. 18, § 1º, inc. VII):

9.1 Diante da especificidade dos materiais necessários e das opções disponíveis, conclui-se que a melhor solução para atender ao interesse público é a aquisição de insumos odontológicos por meio de uma Ata de Registro de Preços, utilizando-se de potenciais fornecedores e fabricantes, com o objetivo de suprir as necessidades institucionais.

9.2 Além de ser uma necessidade nesses produtos no local odontológico, a compra oferece vantagens como agilidade na aquisição e garantia de qualidade nos atendimentos aos munícipes.

9.3 Todos os detalhes necessários para atender à demanda da Administração estarão descritos no Termo de Referência, incluindo as obrigações e responsabilidades da contratada, bem como outras especificidades do objeto.

10. DAS JUSTIFICATIVAS PARA O PARCELAMENTO OU NÃO DA CONTRATAÇÃO (Art. 18 § 1º, inc. VIII):

10.1 Considerando que a licitação poderá ser realizada por item, onde o objeto é divisível, onde foi verificado não haver prejuízo para o conjunto da solução ou perda de economia, e que levando em consideração o mercado fornecedor, a viabilidade técnica e econômica do parcelamento, o melhor

aproveitamento do mercado e ampliação da competitividade, conclui-se pela necessidade da Administração em adotar o parcelamento da solução desta licitação através de itens, pois o objeto é divisível.

10.2 Diante disto, a contratação poderá ser realizada por meio de Pregão Eletrônico, com o tipo de julgamento sendo o de **menor preço por item**, visando à contratação através do Sistema de Registro de Preços, conforme estabelecido na Lei 14.133/21.

10.3 O prazo de vigência da contratação será de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado.

10.4 Todos os detalhes necessários para atender à demanda da Administração estarão descritos no Termo de Referência, incluindo as obrigações e responsabilidades da contratada, bem como outras especificidades do objeto.

11. DO DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRETENDIDOS (Art. 18, § 1º, inc. IX):

11.1 A aquisição dos Kits de Higiene Bucal e das Escovas para Bebês visam garantir a continuidade das Ações de Prevenção e Promoção de Saúde Bucal ofertados à população, assegurando a diminuição da cárie dentária e seus agravos a saúde das crianças e a longo prazo a população.

11.2 Espera-se que essa aquisição resulte em uma diminuição dos índices tão alarmantes atualmente de cárie dental nas crianças e em consequência disto tenhamos no futuro jovens, adultos e idosos com melhor qualidade de Saúde Bucal e a curto prazo prevenindo complicações, reduzindo as necessidades de intervenções de urgência.

11.3 Além disso, com as Ações de Prevenção e Promoção de Saúde Bucal, principalmente com a execução da escovação supervisionada e aplicação tópica de flúor, possamos cumprir as metas estabelecidas pela Política Nacional de Saúde Bucal, promovendo a equidade no acesso aos serviços de saúde e fortalecendo a confiança da população no SUS.

11.4 Outro resultado esperado é a melhoria na qualidade de vida dos cidadãos, pois a prevenção às doenças e agravos na Saúde Bucal contribuem para a saúde geral, o bem-estar e a autoestima dos pacientes.

11.5 Assim, a aquisição desses insumos para prevenção buscam não apenas atender às demandas imediatas, mas também contribuir para a sustentabilidade e eficiência do sistema de saúde pública em Cajati/SP.

12. DAS PROVIDÊNCIAS A SEREM ADOTADAS PELA ADMINISTRAÇÃO PREVIAMENTE À CELEBRAÇÃO DO CONTRATO (Art. 18, § 1º, inc. X):

12.1 Antes da celebração do contrato, a administração deve adotar algumas providências essenciais. Isso inclui verificar a regularidade fiscal e jurídica da empresa contratada, elaborar e obter autorização orçamentária, além de garantir o atendimento as qualificações técnicas mencionadas no Estudo Técnico Preliminar (ETP).

12.2 Essas medidas são fundamentais para garantir que a contratação seja realizada de forma adequada e em conformidade com as normas vigentes.

13. DAS CONTRATAÇÕES CORRELATAS E/OU INTERDEPENDENTES (Art. 18, § 1º, inc. XI):

13.1 Esta contratação não possui correlação ou interdependência com outras contratações no âmbito da Secretaria de Saúde.

14. DA DESCRIÇÃO DE POSSÍVEIS IMPACTOS AMBIENTAIS E RESPECTIVAS MEDIDAS MITIGADORAS (Art. 18, § 1º, inc. XII):

14.1 Dada a natureza do objeto que se pretende adquirir, não se verifica impactos ambientais relevantes, sendo necessário tão somente que a licitante atenda aos critérios dos órgãos fiscalizadores quanto à sua atividade.

15. DO POSICIONAMENTO CONCLUSIVO SOBRE A ADEQUAÇÃO DA CONTRATAÇÃO PARA O ATENDIMENTO DA NECESSIDADE A QUE SE DESTINA (Art. 18, § 1º, inc. XIII):

15.1 O posicionamento conclusivo sobre a adequação da contratação para o atendimento da necessidade a que se destina é favorável, considerando que a aquisição dos insumos para as Ações de Prevenção e Promoção de Saúde Bucal é essencial para garantir a continuidade e a qualidade dos serviços prestados pela Seção de Saúde Bucal.

15.2 A contratação é plenamente adequada e justificada, uma vez que atende diretamente às demandas de saúde bucal da população, assegura o cumprimento das metas estabelecidas pelas políticas públicas de saúde e reforça os princípios de equidade e justiça social.

15.3 A aquisição desses materiais não apenas mantém a operacionalidade do serviço, mas também promove a saúde e o bem-estar da comunidade, sendo, portanto, uma medida necessária e de grande relevância para o município.

16. RESPONSÁVEIS

Conforme o Memorando nº 11.397/2024 na plataforma 1Doc, onde foi designada a servidora para compor a Equipe de Planejamento da Contratação, visando à elaboração de Estudo Técnico Preliminar (ETP), como parte das demandas para fins de “Aquisição de Kits de Higiene Bucal Infantil e Escovas para Bebês”, a saber:

Isaura da C. Oliveira de Freitas
RT de Odontologia

ANEXO I



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.com.br



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

EXTRATOS DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS – Dezembro de 2021

As descrições completas dos itens que compõem a Ata estão disponíveis no site da Prefeitura em www.cajati.sp.gov.br, link **EXTRATOS DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS**

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **067/2021-1** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 098/2021 (ata de Registro de Preços), que objetiva a Aquisição de troféus e medalhas para o Projeto Superação, Campeonatos/ Eventos Esportivos da Prefeitura do Município de Cajati - SP, conforme Termo de Referência, por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema ELETRÔNICO, através de Sistema de Registro de Preços (SRP). Detentora do Termo de Registro de Preços: **COMERCIAL AGATA DE ARTESANATO LTDA - EPP**:

LOTE	DESCRIÇÃO	Apresentação	Qtde	Valor Unitário	Marca / Fabricante
1	Medalha confeccionada em metal Zamak ou similar, em 3D na frente brasão da Prefeitura em alto relevo esmaltado, 70 x 65 x 3 mm, no verso logo e gravação do evento por impressão digital, fita em tecido sublimado personalizado medindo 800 x 30 mm (prata, dourada e bronze)	Peça	4490	R\$ 11,50	Rema
2	Troféu de 90 cm em MDF recortado personalizado, com tubos em aço cromado e bola de futebol em ABS bronze e peças em metal com gravação e logotipo	Peça	60	R\$ 74,33	Criart
3	Troféu de 80 cm em MDF recortado personalizado, com tubos em aço cromado e bola de futebol em ABS bronze e peças em metal com gravação e logotipo	Peça	20	R\$ 68,83	Criart
4	Troféu de 70 cm em MDF recortado personalizado, com tubos em aço cromado e bola de futebol em ABS prata e peças em metal com gravação e logotipo	Peça	20	R\$ 64,33	Criart
5	Troféu de 60 cm em MDF recortado personalizado, com tubos em aço cromado e bola de futebol em ABS prata e peças em metal com gravação e logotipo	Peça	20	R\$ 60,33	Criart
6	Troféu de 25 cm em MDF e metal, personalizado, com gravação e logotipo	Peça	24	R\$ 44,00	Criart
7	Troféu de 45 cm em MDF e metal, personalizado, com gravação e logotipo.	Peça	60	R\$ 54,83	Criart
8	Troféu de 50 cm em MDF recortado personalizado, com tubos em aço cromado e bola de futebol em ABS prata e peças em metal com gravação e logotipo	Peça	50	R\$ 59,33	Criart
9	Troféu de 45 cm em MDF recortado personalizado, com tubos em aço cromado e bola de futebol em ABS prata e peças em metal com gravação e logotipo.	Peça	20	R\$ 54,67	Criart
10	Troféu de 40 cm em MDF recortado personalizado, com tubos em aço	Peça	20	R\$ 54,33	Criart



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br – compras@cajati.com.br



funcionalidades (marcação de ponto, configuração/mudança de data e horário, cadastramento de novas digitais de funcionários, coleta de dados e demais ações que são inerentes ao seu uso), para casos de falta de energia elétrica; - Disponibilizar a emissão de relação instantânea de marcações de ponto efetuadas nas últimas 24 horas; - Possibilidade de identificação e operação em modo 1:1 ou 1:N; - Marcações são registradas permanentemente na memória, permitindo que sejam recuperadas em caso de perda de dados; - Entregar, no mínimo, 2 chaves para abertura do relógio; - Garantia de 24 meses sendo: in loco, sem cobrança de adicionais nas manutenções (deslocamento, peças ou mesmo a troca do relógio). - Cd de instalação do programa em PC e/ou outra forma de programa de sistema utilizado. - Curso básico para manuseio do relógio realizado por um técnico (in loco) assim que homologado o pedido				
---	--	--	--	--

Assinatura: 16.12.2021. Vigência: 12 meses. Proponentes: 06. Cajati, 16 de dezembro de 2021. LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA – Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de **Ata de Registro de Preços nº 073/ 2021-1 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 107/ 2021** (ata de Registro de Preços), que objetiva a Aquisição de kits de higiene bucal infantil para distribuição aos alunos do Ensino Fundamental e Infantil do Município de Cajati e Escovas para bebês para distribuição às gestantes do Programa Rede Cegonha, por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema ELETRÔNICO, através de Sistema de Registro de Preços (SRP). Detentora do Termo de Registro de Preços: **UP DENT IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO COMERCIAL LTDA - EPP**.

LOTE	DESCRIÇÃO	Apresentação	Qtde	Valor Unitário	Marca / Fabricante / Registro MS
1	KIT DE HIGIENE BUCAL INFANTIL NO ESTOJO – O Kit de higiene bucal infantil deverá conter: • ESTOJO PLÁSTICO: *Fabricado em plástico injetado em polipropileno (PP) e pigmentação atóxica, com matéria prima 100% virgem (inodoro, insípida, inócua e pós-reciclável), inofensivos a saúde humana. *Estojo rígido com abertura frontal ou em gaveta. Utilizado para proteger, organizar e transportar adequadamente a escova, creme e fio dental. Contendo pequenas saídas de ar. Com divisão interna, separando a escova dental do creme dental e do fio dental no próprio estojo, não podendo ser a divisória separada do corpo do estojo. Destinado a Acondicionar: 1 escova dental, 1 fio dental e 1 creme dental. O acabamento deverá ser perfeito. O estojo deverá apresentar superfície lisa e ser isento de rebarbas e/ou falhas. O fechamento do estojo deverá ser seguro impedindo a sua abertura quando transportado em mochilas escolares. O lote dos estojos, na entrega, deverá ser de cores variadas: rosa, azul, amarela, verde e vermelha. *Deverá ser personalizado com logo do município e dizeres institucionais. • ESCOVA DENTAL INFANTIL EXTRA MACIA: Escova dental infantil que possua as seguintes características: *Com 28 tufo distribuídos	Kit	5800	R\$ 7,50	Escovinha – Escova dental Infantil DENTAL K – Creme dental ICE CLEAN – Fio dental HIGIX



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br-compras@cajati.com.br



em: 3 tufos na primeira, sexta e sétima linha, 4 tufos da segunda a quinta linha, 2 tufos na oitava linha e 1 tufo na nona linha; *Cerdas coloridas no centro que indiquem a quantidade recomendada de creme dental; *Cabeça compacta oval que proteja a gengiva; *Desenvolvida com material suave; *Cerdas extra macias sem multinível que proporcionem real limpeza aos dentes, grandes ou pequenos. *Cabo antiderrapante emborrachado, com apoio para o polegar que proporcione maior conforto e controle; *Medindo cerca de 15,5 cm; *A escova deve conter a marca impressa no cabo; *Apresentando Registro na ANVISA/ MS; *Embalada individualmente em embalagem lacrada. *Indicada para higiene oral de crianças. • CREME DENTAL: *Creme dental com micro partículas de Cálcio; *Formula com Flúor ativo que penetre nos dentes para reter o cálcio natural, fortalecendo os dentes. *Com 1.100 a 1.500 ppm de flúor; *Tubo de 50 gramas; *Apresentando Registro na ANVISA/ MS. *Validade mínima de 18 meses da data de entrega. FIO DENTAL: *Embalagem com 25 metros. *Contribui para evitar a formação da placa, prevenir o tártaro e as cáries. *Validade mínima de 2 anos da data de entrega.				
---	--	--	--	--

Assinatura: 17.12.2021. Vigência: 12 meses. Proponentes: 04. Cajati, 17 de dezembro de 2021. LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA – Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de **Ata de Registro de Preços nº 073/ 2021-2** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 107/ 2021 (ata de Registro de Preços), que objetiva a Aquisição de kits de higiene bucal infantil para distribuição aos alunos do Ensino Fundamental e Infantil do Município de Cajati e Escovas para bebês para distribuição às gestantes do Programa Rede Cegonha, por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema ELETRÔNICO, através de Sistema de Registro de Preços (SRP). Detentora do Termo de Registro de Preços: **VALLEMED COMERCIAL EIRELI - EPP**.

LOTE	DESCRIÇÃO	Apresentação	Qtde	Valor Unitário	Marca / Fabricante / Registro MS
2	ESCOVA DENTAL PARA BEBÊS DE 3 A 24 MESES, ACONDICIONADA EM ESTOJO E ADESIVO PARA IDENTIFICAÇÃO: Escova dental com cabeça pequena e arredondada, cerdas ultra macias, indicada dos 6 aos 24 meses. Para a escovação dos primeiros dentinhos do bebê. Sua cabeça deverá ser pequena e arredondada, para melhor escovação. Com cerdas ultra macias, e rebaixadas, para permitir melhor remoção da placa bacteriana, sem machucar a delicada mucosa do bebê. Cabo ergonômico adequado para uma boa empunhadura do adulto, cabo mais alongado. Escova medindo aproximadamente 16,5 cm, cabo medindo aproximadamente 15cm e cabeça aproximadamente 1,5 cm. Com 13 tufos distribuídos em 3 fileiras, as duas externas com 4 tufos e a do meio com 5 tufos. Estojo que acondicione perfeitamente a escova, medindo aproximadamente 19 cm de comprimento e 2,5 cm de largura, em 2 partes sendo: base branca e tampa transparente, permitindo a visualização da escova e de fácil higienização. O estojo deverá conter um adesivo para identificação. O estojo e a escova deverão ser da mesma marca	Unidade	1000	R\$ 11,90	Powerdent

Assinatura: 17.12.2021. Vigência: 12 meses. Proponentes: 04. Cajati, 17 de dezembro de 2021. LEANDRO



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br – compras@cajati.com.br



CADASTRAL - CRC permite aos interessados a participação em licitações nas modalidades **CONVITE**, quando não for convidada pelo órgão licitante, e, nas **TOMADAS DE PREÇOS, CONCORRÊNCIAS PÚBLICAS e PREGÃO**, possibilitando a substituição de documentos necessários à habilitação, conforme o caso (previsão no respectivo edital). O **CERTIFICADO DE REGISTRO CADASTRAL - CRC** somente será expedido às pessoas jurídicas e pessoas físicas que solicitarem no ato de inscrição no Cadastro de Fornecedores e Prestadores de Serviços a expedição desta certificação, desde o requerente atender todas as exigências deste Edital. A emissão do **CERTIFICADO DE REGISTRO CADASTRAL - CRC** não pressupõe a participação em licitações. Os interessados deverão acompanhar a divulgação dos editais da Edilidade através da Imprensa Oficial do Município de Cajati e jornal de grande circulação regional, Diário Oficial do Estado, site da Prefeitura do Município de Cajati - SP e no Quadro de Avisos da Edilidade, conforme a modalidade respectiva.



Centro Odontologico <odontocajati@gmail.com>

Cotações

André C Santos <andre.m3med@gmail.com>
Para: "odontocajati@gmail.com" <odontocajati@gmail.com>

2 de setembro de 2024 às 15:45

Boa tarde Dra. Isaura!

Segue anexo a cotação dos kits de higiene bucal infantil e das escovas para bebê.

Qualquer dúvida estou à disposição.

Atenciosamente,

André C. Santos
41 98855-7090
41 3667-3916

2 anexos



Cotação Escova Bebê Cajati 02.09.2024.pdf
162K



Cotação kit infantil Cajati 02.09.2024.pdf
167K

Assinado por 1 pessoa: ISaura da CONCEIÇÃO OLIVEIRA DE FREITAS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/6209-0618-4158-60B2> e informe o código 6209-0618-4158-60B2





Rua Jerônimo Busato Filho, 88 - Estância Pinhais - Pinhais/Pr.
CNPJ: 27.663.760/0001-35 I.E : 90749259-17
Fone: 41.3667-3916 - e-mail: andre.m3med@gmail.com

COTAÇÃO DE PREÇOS**Nº****0209i 2024****PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI/SP**

ESPECIFICAÇÕES DO MATERIAL				ÍTEM	QTD.	UNID.
KIT DE HIGIENE BUCAL INFANTIL NO ESTOJO - O kit de higiene bucal infantil deverá conter: ESTOJO PLÁSTICO- Fabricado em plástico injetado em polipropileno (PP) e pigmentação atóxica, com matéria prima 100% virgem (inodoro, insípido, inócuo e pós-reciclável), inofensivos à saúde humana. Estojos rígidos com abertura em gaveta (uma parte interna que se encaixa no interior da parte externa) ou no topo (uma parte superior menor tipo tampa que se encaixa na parte inferior maior). As partes que compõem o estojos devem se encaixar perfeitamente, com trava que impeça a abertura quando transportado em bolsas ou mochilas escolares. Utilizado para proteger, organizar e transportar adequadamente a escova, creme e fio dental. Contendo pequenas saídas de ar. Destinado a acondicionar: 1 escova dental, 1 fio dental e 1 creme dental. O acabamento deverá ser perfeito. O estojos deverá apresentar superfície lisa e ser isento de rebarbas e/ou falhas. O lote dos estojos, na entrega, deverá ser de cores variadas: rosa, azul, amarela, verde, vermelha, entre outras cores. Deverá ser personalizado com logo do município e dizeres institucionais. ESCOVA DENTAL INFANTIL EXTRA MACIA: Escova dental infantil que possua as seguintes características: Com 28 tufo distribuídos em: 3 tufo na primeira, sexta e sétima linha, 4 tufo da segunda a quinta linha, 2 tufo na oitava linha e 1 tufo na nona linha; Cerdas coloridas no centro que indiquem a quantidade recomendada de creme dental; Cabeça compacta oval que proteja a gengiva; Desenvolvida com material suave; Cerdas extra macias que proporcionem real limpeza em todos os dentes e que sejam bem fixadas ao corpo da escova, impedindo que as cerdas se soltem no ato da escovação dos dentes; Cabo antiderrapante emborrachado, com apoio para o polegar que proporcione maior conforto e controle; medindo cerca de 15,5 cm; A escova deve conter a marca impressa no cabo; Apresentando Registro na ANVISA/MS; embalada individualmente em embalagem lacrada. Indicada para higiene oral de crianças. CREME DENTAL: Creme dental com micro partículas de Cálcio; Formula com Flúor ativo que penetre nos dentes para reter o cálcio natural, fortalecendo os dentes. Composição: Calcium Carbonate, Aqua, Sorbitol, Sodium Lauryl Sulfate, Sodium Monofluorophosphate, Cellulose Gum, Aroma, Tetrasodium Pyrophosphate, Sodium Bicarbonate, Benzyl Alcohol, Sodium Saccharin, Sodium Hydroxide. Contém Monofluorofosfato de Sódio - 1450 ppm de Flúor; Tubo de 50 gramas; Apresentando Registro na ANVISA/MS. Validade mínima de 18 meses da data de entrega. FIO DENTAL: Embalagem com 25 metros. Contribui para evitar a formação da placa, prevenir o tártaro e as cáries. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.				1	6.000	KIT 15,79
				QTD TTL	6.000	
MARCA:		PREÇO UNITÁRIO:	15,79	TOTAL	94.740,00	

02/09/2024

PRazo de entrega: 15 DIAS
PRazo de pagamento: 28 DIAS
OBS: FRETE CIF

ANDRÉ CASSIO DOS SANTOS
R.G: 6.956.739-8 SESP/PR

Assinado por 1 pessoa: ISaura da CONCEIÇÃO OLIVEIRA DE FREITAS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/6209-0618-4158-60B2> e informe o código 6209-0618-4158-60B2





Rua Jerônimo Busato Filho, 88 - Estância Pinhais - Pinhais/Pr.
CNPJ: 27.663.760/0001-35 I.E : 90749259-17
Fone: 41.3667-3916 - e-mail: andre.m3med@gmail.com

COTAÇÃO DE PREÇOS**Nº 0209ebb/ 2024****PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI/SP**

ESPECIFICAÇÕES DO MATERIAL		ÍTEM	QTD.	UNID.
ESCOVA DENTAL PARA BEBÊS DE 3 A 24 MESES, ACONDICIONADA EM ESTOJO E ADESIVO PARA IDENTIFICAÇÃO		1	1.000	KIT 14,89
- Escova dental com cabeça pequena e arredondada, cerdas ultra macias, indicada dos 6 aos 24 meses. Para a escovação dos primeiros dentinhos do bebê. Sua cabeça deverá ser pequena e arredondada, para melhor escovação. Com cerdas ultra macias, e rebaixadas, para permitir melhor remoção da placa bacteriana, sem machucar a delicada mucosa do bebê. Cabo ergonômico adequado para uma boa empunhadura do adulto, cabo mais alongado. Escova medindo aproximadamente 16,5 cm, cabo medindo aproximadamente 15cm e cabeça aproximadamente 1,5 cm. Com 13 tufo distribuídos em 3 fileiras, as duas externas com 4 tufo e a do meio com 5 tufo. Estojo que acondicione perfeitamente a escova, medindo aproximadamente 19 cm de comprimento e 2,5 cm de largura, em 2 partes sendo: base branca e tampa transparente, permitindo a visualização da escova e de fácil higienização. O estojo deverá conter um adesivo para identificação. O estojo e a escova deverão ser da mesma marca				
		QTD TTL	1.000	
MARCA:		PREÇO UNITÁRIO:	14,89	TOTAL 14.890,00

02/09/2024

PRAZO DE ENTREGA: 15 DIAS
PRAZO DE PAGAMENTO: 28 DIAS
OBS: FRETE CIF

ANDRÉ CASSIO DOS SANTOS
R.G: 6.956.739-8 SESP/PR

Assinado por 1 pessoa: ISaura da CONCEIÇÃO OLIVEIRA DE FREITAS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/6209-0618-4158-60B2> e informe o código 6209-0618-4158-60B2





VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 6209-0618-4158-60B2

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



ISAURA DA CONCEICAO OLIVEIRA DE FREITAS (CPF 103.XXX.XXX-05) em 03/09/2024 15:07:06
(GMT-03:00)

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://cajati.1doc.com.br/verificacao/6209-0618-4158-60B2>



Prefeitura
CAJATI

Memorando 16- 11.397/2024

1Doc

De: Bruna P. - SMS-DGS-AQUI

Para: SEADM-DESUP - Departamento de Suprimentos

Data: 03/09/2024 às 16:21:02

Setores envolvidos:

SEDS, SEADM, SMS, SEADM-DAGEP, SEADM-DESUP, SMS-DGS, SMS-DAS-DAS-CEODON, SMS-DGS-AQUI, SMS-DGS-DAIS, SEDS-DAAF

Envio de DFD | Kits de Higiene Bucal

Prezados,

Segue anexo o Termo de Referência.

Sem mais.

—
Bruna Morelli R. Pereira

Secretaria Municipal de Saúde
DIVISÃO DE SUPRIMENTOS

Anexos:

TR_0392024_Kits_higiene_bucal.pdf

Assinado por 1 pessoa: ANDERSON AUGUSTO CARVALHO MOURA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/BFCB-338A-9368-496A> e informe o código BFCB-338A-9368-496A

0392024 – TERMO DE REFERÊNCIA

1. DEFINIÇÃO DO OBJETO, INCLUÍDOS SUA NATUREZA, OS QUANTITATIVOS, O PRAZO DO CONTRATO/ATA E, SE FOR O CASO, A POSSIBILIDADE DE SUA PRORROGAÇÃO.

1.1 **Definição do objeto:** Aquisição de kits de higiene bucal e escovas para bebês para manutenção dos estoques da Seção de Saúde Bucal de Cajati/SP.

1.2 **Quantitativos:** As quantidades abaixo representam a previsão estimada anual de fornecimento, sendo:

LOTE	QUANTIDADE	DESCRIÇÃO
001	6.000 KITS	KIT DE HIGIENE BUCAL INFANTIL NO ESTOJO - O kit de higiene bucal infantil deverá conter: ESTOJO PLÁSTICO: Fabricado em plástico injetado em polipropileno (PP) e pigmentação atóxica, com matéria prima 100% virgem (inodoro, insípido, inócuo e pós-reciclável), inofensivos à saúde humana. Estojos rígidos com abertura em gaveta (uma parte interna que se encaixa no interior da parte externa) ou no topo (uma parte superior menor tipo tampa que se encaixa na parte inferior maior). As partes que compõem o estojo devem se encaixar perfeitamente, com trava que impeça a abertura quando transportado em bolsas ou mochilas escolares. Utilizado para proteger, organizar e transportar adequadamente a escova, creme e fio dental. Contendo pequenas saídas de ar. Destinado a acondicionar: 1 escova dental, 1 fio dental e 1 creme dental. O acabamento deverá ser perfeito. O estojo deverá apresentar superfície lisa e ser isento de rebarbas e/ou falhas. O lote dos estojos, na entrega, deverá ser de cores variadas: rosa, azul, amarela, verde, vermelha, entre outras cores. Deverá ser personalizado com logo do município e dizeres institucionais. ESCOVA DENTAL INFANTIL EXTRA MACIA: Escova dental infantil que possua as seguintes características: Com 28 tufo distribuídos em: 3 tufo na primeira, sexta e sétima linha, 4 tufo da segunda a quinta linha, 2 tufo na oitava linha e 1 tufo na nona linha; Cerdas coloridas no centro que indiquem a quantidade recomendada de creme dental; Cabeça compacta oval que proteja a gengiva; Desenvolvida com material suave; Cerdas extra macias que proporcionem real limpeza em todos os dentes e que sejam bem fixadas ao corpo da escova, impedindo que as cerdas se soltem no ato da escovação dos dentes; Cabo antiderrapante emborrachado, com apoio para o polegar que proporcione maior conforto e controle; medindo cerca de 15,5 cm; A escova deve conter a marca impressa no cabo; Apresentando Registro na ANVISA/MS; embalada individualmente em embalagem lacrada. Indicada para higiene oral de crianças. CREME DENTAL: Creme dental com micro partículas de Cálcio; Fórmula com Flúor ativo que penetre nos dentes para reter o cálcio natural, fortalecendo os dentes. Composição: Calcium Carbonate, Aqua, Sorbitol, Sodium Lauryl Sulfate, Sodium Monofluorophosphate, Cellulose Gum, Aroma, Tetrasodium Pyrophosphate, Sodium Bicarbonate, Benzyl Alcohol, Sodium Saccharin, Sodium Hydroxide. Contém Monofluorofosfato de Sódio - 1450 ppm de Flúor; Tubo de 50 gramas; Apresentando Registro na ANVISA/MS. Validade mínima de 18 meses da data de entrega. FIO DENTAL: Embalagem com 25 metros. Contribui para evitar a formação da placa, prevenir o tártaro e as cáries. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.

002	1.000 UND	ESCOVA DENTAL PARA BEBÊS DE 3 A 24 MESES, ACONDICIONADA EM ESTOJO E ADESIVO PARA IDENTIFICAÇÃO - Escova dental com cabeça pequena e arredondada, cerdas ultra macias, indicada dos 6 aos 24 meses. Para a escovação dos primeiros dentinhos do bebê. Sua cabeça deverá ser pequena e arredondada, para melhor escovação. Com cerdas ultra macias, e rebaixadas, para permitir melhor remoção da placa bacteriana, sem machucar a delicada mucosa do bebê. Cabo ergonômico adequado para uma boa empunhadura do adulto, cabo mais alongado. Escova medindo aproximadamente 16,5 cm, cabo medindo aproximadamente 15cm e cabeça aproximadamente 1,5 cm. Com 13 tufos distribuídos em 3 fileiras, as duas externas com 4 tufos e a do meio com 5 tufos. Estojo que acondicione perfeitamente a escova, medindo aproximadamente 19 cm de comprimento e 2,5 cm de largura, em 2 partes sendo: base branca e tampa transparente, permitindo a visualização da escova e de fácil higienização. O estojo deverá conter um adesivo para identificação. O estojo e a escova deverão ser da mesma marca.
-----	-----------	---

2. Prazo do CONTRATO/ATA: A aquisição dos itens está prevista no Plano Anual de 2024, tendo em vista, que o CONTRATO/ATA terá o **prazo de vigência de 12 (doze) meses, através de uma Ata de Registro de Preços**, podendo ser prorrogado.

3. Local de Entrega e Prazo:

3.1 O material deverá ser entregue no endereço: Rua Darci Bueno da Cruz, nº 200 – Bico do Pato, no Almoxarifado, ao lado da Garagem Municipal, de segunda-feira a sexta-feira das 13:30 às 17:00 horas. Cidade: Cajati – SP – Telefone: (13) 3854-2079 – e-mail: almoxarifado@cajati.sp.gov.br.

3.2 O material deverá ser entregue, em até 15 (quinze) dias corridos a contar do recebimento do Pedido de Compra. Não deverá ser entregue o pedido parcialmente.

4. FUNDAMENTAÇÃO DA CONTRATAÇÃO

4.1 O município de Cajati/SP, através da Secretaria de Saúde, pretende, com base na Lei de Licitações nº 14.133/2021, a AQUISIÇÃO DE KITS DE HIGIENE BUCAL E ESCOVAS PARA BEBÊS para manutenção dos estoques da Seção de Saúde Bucal, sendo essencial para assegurar a continuidade e a qualidade das atividades de prevenção e promoção de Saúde Bucal prestados à população. Os kits de higiene bucal e escovas para bebês são essenciais para a realização das atividades de educação em saúde bucal, garantindo a realização das atividades de escovação supervisionada às crianças das Creches e aos alunos do Ensino Infantil e Fundamental do Município de Cajati e a distribuição das Escovas para Bebês às gestantes, do Programa Rede Cegonha, incentivamos as boas práticas para a saúde bucal aos bebês.

4.2 As principais diretrizes do programa são baseadas no direito de todos os cidadãos a um sorriso saudável, o que é parte fundamental para uma vida digna, para o aumento da autoestima e para o exercício pleno da cidadania. A disponibilização de insumos para as Ações de Educação em Saúde Bucal adequados é, portanto, um elemento central para a implementação desta política pública, permitindo que o Município de Cajati/SP continue a oferecer serviços de saúde bucal de excelência, promovendo o bem-estar e a qualidade de vida da população.

4.3 Cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no item 1.2 deste Termo de Referência.

4.4 A aquisição do referido objeto será realizada observando critério de **MENOR PREÇO POR LOTE**, considerando o fornecimento do produto de forma **parcelada**, através de uma Ata de Registro de Preços, pela Unidade Requisitante.

4.5 O detalhamento do objeto está especificado conforme tabela referência, componente deste Termo, cujo quantitativo atende as necessidades do Setor envolvido.

5. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO

5.1 Este processo deve seguir as modalidades previstas na legislação, garantindo legalidade e transparência. Portanto, para este tipo de contratação, recomendamos a utilização da **modalidade de pregão, preferencialmente na forma eletrônica**, que é adequada para a aquisição de bens e serviços comuns.

5.2 O pregão eletrônico facilita a participação de um maior número de fornecedores, ampliando a competitividade e potencialmente reduzindo os custos.

5.3 É fundamental seguir todos os trâmites legais estabelecidos na Lei 14.133/21, incluindo: Divulgação do Edital, Análise e Julgamento das Propostas e Celebração do Contrato/Ata. Além disso, é crucial garantir a transparência e a igualdade de condições para todos os participantes do processo licitatório, evitando qualquer tipo de favorecimento ou irregularidade.

5.4 Esta aquisição visa melhorar os serviços oferecidos pelas Secretarias Municipais, proporcionando versatilidade e portabilidade, móveis fáceis de transportar e adequados para diferentes tipos de eventos e reuniões, produtos de alta qualidade que garantem longa vida útil, solução econômica a longo prazo, eliminando a necessidade de locação recorrente e melhoria na ocupação e acomodação das instalações.

5.5 Dessa forma, a aquisição de cadeiras e mesas de plástico não apenas atende às necessidades funcionais das Secretarias, mas também contribui para a eficiência e qualidade dos serviços prestados à comunidade.

6. REQUISITOS

6.1 Considerando o objeto da licitação, sugerimos para previsão do futuro Instrumento Convocatório, além da documentação de Habilitação Jurídica, Fiscal e Econômica e Financeira, que será solicitado, a seguinte exigência:

6.1.1 Fornecer o produto, estritamente de acordo com o TR, bem como no prazo e quantitativo estabelecidos no item 1 deste Termo de Referência, responsabilizando-se pela substituição dos mesmos na hipótese de se constatar, quando do recebimento pela Prefeitura do Município de Cajati, estarem em desacordo com as referidas especificações.

6.1.2 Entregar o produto no prazo preestabelecido e de acordo com as especificações;

6.1.3 Remover, às suas expensas, produto se estiver em desacordo com as especificações básicas, e/ou aquele em que for constatado dano em decorrência de transporte ou acondicionamento, providenciando a substituição do mesmo, no prazo máximo de 05 (cinco) dias, contados da notificação que lhe for entregue oficialmente;

6.1.4 Assumir a responsabilidade pelos encargos fiscais e comerciais resultante da adjudicação desta Licitação;

6.1.5 Prestar as informações e os esclarecimentos que venham a ser solicitado pela Prefeitura do Município de Cajati.

6.1.6 Manter durante toda a execução do Contrato/Ata, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas por ocasião da licitação.

6.1.7 Designar preposto durante o período de vigência do Contrato/Ata, para representá-la sempre que seja necessário.

6.1.8 Responsabilizar-se pelo pagamento de todos os impostos, taxas e encargos sociais relativos ao objeto contratado.

6.2 Qualificação Técnica:

6.2.1 As empresas participantes deverão apresentar os seguintes documentos:

6.2.1.1 Cópia autenticada de Alvará Sanitário ou Licença de Funcionamento da empresa participante da licitação, expedido pela Vigilância Sanitária Estadual ou Municipal, em vigência, conforme Código Sanitário e Leis Complementares.

6.2.1.2 Cópia autenticada da Autorização de Funcionamento do Licitante, expedido pelo Ministério da Saúde ou de sua publicação no Diário Oficial da União ou extraída via Internet.

6.2.1.3 Declaração de que a(s) empresa(s) fabricante(s) dos materiais de enfermagem ofertados por sua empresa, possui(em) Certificado de Boas Práticas do Fabricante, expedido pelo Ministério da Saúde em vigência.

6.2.1.4 Comprovação de registro vigente no Ministério da Saúde, para todos os lotes cotados, através de comprovante emitido pela ANVISA, através da Internet, demonstrando sua vigência ou de cópia autenticada de uma das formas a seguir:

a) Publicação do Registro do Produto no Diário Oficial da União, demonstrando sua vigência ou Comprovante de Registro emitido pelo Ministério da Saúde, demonstrando sua vigência.

b) Em todos os casos acima, se a validade estiver vencida, apresentar também o Pedido de Revalidação do Registro (P1 e P2), datado do semestre anterior ao do vencimento.

c) Para os produtos odontológicos em que não seja necessário Registro a empresa deverá apresentar documento que comprove a dispensa do registro na ANVISA.

7. MODELO DE EXECUÇÃO DO OBJETO

7.1 O objeto desta aquisição deverá ser entregue, no prazo máximo de 15 (quinze) dias corridos, contados a partir do recebimento do pedido de compras expedida pelo setor responsável desta prefeitura;

7.2 Caso não seja possível a entrega na data assinalada, a empresa deverá comunicar as razões respectivas com pelo menos 05 (cinco) dias de antecedência para que qualquer pleito de prorrogação de prazo seja analisado, ressalvadas situações de caso fortuito e força maior.

7.3 O material deverá ser entregue no endereço indicado no item 3 deste TR.

7.4 O recebimento do material não implica na sua aceitação definitiva, uma vez que dependerá da análise do mesmo, por servidor, o qual deverá verificar a quantidade e atendimento a todas as especificações contidas no Termo de Referência para a aceitação definitiva.

7.5 O prazo para a aceitação definitiva ou recusa deverá ser manifestada em 05 (cinco) dias contados a partir da data de entrega dos materiais.

7.6 As decisões e providências que ultrapassarem a competência do servidor, relativas ao recebimento, deverão ser adotadas por seus superiores em tempo hábil, para a adoção das medidas convenientes à Administração Municipal.

7.7 A aceitação definitiva não exclui a responsabilidade da Contratada pelo perfeito desempenho do produto fornecido, cabendo-lhe sanar quaisquer irregularidades detectadas quando da utilização dos mesmos.

8. MODELO DE GESTÃO DO CONTRATO/ATA

8.1 O Contrato/Ata deverá ser executado fielmente pelas partes, de acordo com as cláusulas avençadas e as normas da Lei nº 14.133, de 2021, e cada parte responderá pelas consequências de sua inexecução total ou parcial;

8.2 A fiscalização e acompanhamento da execução do pedido de compras será efetuado pelas Secretarias Requisitante, por um(a) servidor(a) nomeado(a) pelo(a) mesmo(a), observando-se no que couber as obrigações elencadas neste Termo, e as disposições da NLL 14.133/21;

8.3 Os Fiscais ficarão responsáveis pelo recebimento, verificação da qualidade dos materiais, datar e atestar, assim como, notificar a Contratada em caso de atrasos na entrega, de acordo com o prazo estipulado no item 3 deste Termo de Referência;

8.4 O(s) Fiscal(is) da Contratante deverá ter a experiência necessária para o acompanhamento e controle da execução do Contrato/Ata.

9. CRITÉRIOS DE PAGAMENTO E DE MEDIÇÃO

9.1 Deverá ser entregue Nota Fiscal de entrega de material de consumo da CONTRATADA para a CONTRATANTE, emitida em moeda corrente nacional;

9.2 Os valores devidos ao credenciado serão pagos de acordo com o pedido de compras efetivamente realizados no mês de referência;

9.3 O prazo de pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, contados da apresentação da nota fiscal fatura.

9.4 As notas fiscais faturas que apresentarem incorreções serão devolvidas à Contratada e seu vencimento ocorrerá 30 (trinta) dias após a data de sua apresentação válida.

9.5 O pagamento será feito mediante crédito em conta-corrente em nome da contratada em banco por ela indicado.

10. FORMA E CRITÉRIOS DE SELEÇÃO DO FORNECEDOR

10.1 É sugerido que o fornecedor será selecionado por meio da realização de procedimento de processo licitatório, na forma eletrônica, que culminará com a seleção da proposta de menor preço por item.

10.2 As exigências de habilitação jurídica, fiscal, social e trabalhista são as usuais para a generalidade do objeto.

10.3 Previamente à celebração do Contrato/Ata, a Administração verificará o eventual descumprimento das condições para contratação, especialmente quanto à existência de sanção que a impeça.

10.4 O fornecedor será convocado para manifestação previamente a uma eventual negativa de contratação.

10.5 Caso atendidas as condições para contratação, a habilitação do fornecedor será verificada, nos documentos por ele abrangidos.

10.6 É dever do fornecedor manter atualizada a respectiva documentação constante do SICAF, ou encaminhar, quando solicitado pela Administração, a respectiva documentação atualizada.

10.7 Não serão aceitos documentos de habilitação com indicação de CNPJ/CPF diferentes, salvo aqueles legalmente permitidos.

10.8 Se o fornecedor for a matriz, todos os documentos deverão estar em nome da matriz, e se o fornecedor for a filial, todos os documentos deverão estar em nome da filial, exceto para atestados de capacidade técnica, caso exigidos, e no caso daqueles documentos que, pela própria natureza, comprovadamente, forem emitidos somente em nome da matriz.

10.9 Serão aceitos registros de CNPJ de fornecedor matriz e filial com diferenças de números de documentos pertinentes ao CND e ao CRF/FGTS, quando for comprovada a centralização do recolhimento dessas contribuições.

11. DA REFERÊNCIA DE PREÇO DE MERCADO ESTIMADO PARA A CONTRATAÇÃO DO OBJETO

11.1 **Método de Pesquisa:** A pesquisa de preços foi realizada por meio de solicitação de orçamentos a possíveis fornecedores, conforme estabelecido no Art. 23, § 1º, IV, da Lei 14.133/21. Conforme detalhado no Anexo I do ETP (Estudo Técnico Preliminar).

11.2 **Estimativa do Valor da Contratação:** O valor estimado para tal aquisição é de **R\$ 109.630,00** (cento e nove mil, seiscentos e trinta reais).

11.3 **Da dotação orçamentária:** As despesas para atender a esta aquisição estão programadas em dotação orçamentária própria, prevista no orçamento do Município para o exercício de 2024, na classificação abaixo:

11.3.1 Gestão/Unidade: Secretaria Municipal de Saúde

Fonte: SAÚDE BUCAL (Tesouro ou outra a ser indicada pelo Departamento de Finanças)

Unid. Orçamentária: 02.0019 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Elemento: 30 – MATERIAL DE CONSUMO

12. OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

12.1 A empresa deverá arcar com todas as despesas, diretas ou indiretas, decorrentes do fornecimento dos materiais, sem qualquer ônus ao CONTRATANTE;

12.2 Caberá a Contratada entregar o produto de acordo com as especificações contidas neste Termo de Referência;

12.3 Reparar, corrigir, remover às suas expensas, no todo ou em parte, os materiais em que se verifiquem danos em decorrência do transporte, bem como providenciar a substituição dos mesmos, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, contados a partir da notificação que lhe for entregue oficialmente. Atender prontamente quaisquer exigências do representante da CONTRATANTE, inerente ao objeto deste Termo de Referência;

12.4 Responsabilizar-se pelas despesas dos tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, prestação de garantia e quaisquer outras que incidam ou venham a incidir na execução do Contrato/Ata.

13. OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE

13.1 Cumprir fielmente, além da legislação aplicável, todas as demais disposições previstas no Termo de Referência.

13.2 Empenhar os recursos necessários para o pagamento ao fornecedor.

13.3 Efetuar o recebimento do material, verificando se está em conformidade com o solicitado.

13.4 Comunicar imediatamente ao fornecedor, quando da inspeção do material, qualquer irregularidade prevista.

14. DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

14.1 Comete infração administrativa o fornecedor que cometer quaisquer das infrações previstas no art. 155 e 162 da Lei nº 14.133, de 2021, quais sejam:

- 14.1.1 dar causa à inexecução parcial do Contrato/Ata;
- 14.1.2 dar causa à inexecução parcial do Contrato/Ata que cause grave dano à Administração, ao funcionamento dos serviços públicos ou ao interesse coletivo;
- 14.1.3 dar causa à inexecução total do Contrato/Ata;
- 14.1.4 deixar de entregar a documentação exigida para o certame;
- 14.1.5 não manter a proposta, salvo em decorrência de fato superveniente devidamente justificado;
- 14.1.6 não celebrar o Contrato/Ata ou não entregar a documentação exigida para a contratação, quando convocado dentro do prazo de validade de sua proposta;
- 14.1.7 ensejar o retardamento da execução ou da entrega do objeto da licitação sem motivo justificado;
- 14.1.8 apresentar declaração ou documentação falsa exigida para o certame ou prestar declaração falsa durante a licitação ou a execução do Contrato/Ata;
- 14.1.9 fraudar a licitação ou praticar ato fraudulento na execução do Contrato/Ata;
- 14.1.10 comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude de qualquer natureza;
- 14.1.11 praticar atos ilícitos com vistas a frustrar os objetivos da licitação;
- 14.1.12 praticar ato lesivo previsto no art. 5º da Lei nº 12.846, de 1º de agosto de 2013.

14.2 O fornecedor que cometer qualquer das infrações discriminadas nos subitens anteriores ficará sujeito, sem prejuízo da responsabilidade civil e criminal, às seguintes sanções:

- a) Advertência pela falta do subitem 13.1 deste termo de referência, quando não se justificar a imposição de penalidade mais grave;
- b) Multa de 10% (dez por cento) sobre o valor estimado dos itens prejudicados pela conduta do fornecedor, por qualquer das infrações dos subitens 13.1.1 a 13.1.12;
- c) Impedimento de licitar e contratar no âmbito da Administração Pública direta e indireta do ente federativo que tiver aplicado a sanção, pelo prazo máximo de 3 (três) anos, nos casos dos subitens 13.1.3 a 13.1.7 deste termo de referência, quando não se justificar a imposição de penalidade mais grave;
- d) Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar, que impedirá o responsável de licitar ou contratar no âmbito da Administração Pública direta e indireta de todos os entes federativos, pelo prazo mínimo de 3 (três) anos e máximo de 6 (seis) anos, nos casos dos subitens 13.1.8 a 13.1.12, bem como nos demais casos que justifiquem a imposição da penalidade mais grave.
- e) Multa de 0,1% (um décimo por cento) até 1% (um por cento) por dia útil sobre o valor da parcela em atraso do Contrato/Ata, em caso de atraso no fornecimento, a título de multa moratória, limitada a incidência a 15 (quinze) dias úteis. Após o décimo quinto dia útil e a critério da Administração, no caso de fornecimento com atraso, poderá ocorrer a não-aceitação do objeto, de forma a configurar, nessa hipótese, inexecução total da obrigação assumida, atraindo a aplicação da multa prevista na alínea "b", sem prejuízo da rescisão unilateral da avença;

- 14.3 Na aplicação das sanções serão considerados:
- 14.3.1 a natureza e a gravidade da infração cometida;
 - 14.3.2 as peculiaridades do caso concreto;
 - 14.3.3 as circunstâncias agravantes ou atenuantes;
 - 14.3.4 os danos que dela provierem para a Administração Pública;
 - 14.3.5 a implantação ou o aperfeiçoamento de programa de integridade, conforme normas e orientações dos órgãos de controle.
- 14.4 Se a multa aplicada e as indenizações cabíveis forem superiores ao valor de pagamento eventualmente devido pela Administração ao contratado, além da perda desse valor, a diferença será descontada da garantia prestada ou será cobrada judicialmente.
- 14.5 A aplicação das sanções previstas neste termo de referência não exclui, em hipótese alguma, a obrigação de reparação integral do dano causado à Administração Pública.
- 14.6 A penalidade de multa pode ser aplicada cumulativamente com as demais sanções.
- 14.7 A aplicação de qualquer das penalidades previstas realizar-se-á em processo administrativo que assegurará o contraditório e a ampla defesa ao fornecedor/adjudicatário, observando-se o procedimento previsto na Lei nº 14.133, de 2021, e subsidiariamente na Lei nº 9.784, de 1999.

Cajati, 03 de setembro de 2024.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Divisão de Suprimentos e Almoxarifado



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: BFCB-338A-9368-496A

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



ANDERSON AUGUSTO CARVALHO MOURA (CPF 345.XXX.XXX-64) em 06/09/2024 08:23:59
(GMT-03:00)

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://cajati.1doc.com.br/verificacao/BFCB-338A-9368-496A>

MUNICIPIO DE CAJATI
CAJATI-SP

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE096/2024CJ
Processo Administrativo Nº 890/2024
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: FRANCIELLI RIBEIRO MIGUEL
Data de Publicação: 12/12/2024 16:04:37

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 26/05/2025 15:45:44

KIT DE HIGIENE BUCAL INFANTIL NO ESTOJO - O kit de higiene bucal infantil deverá conter: ESTOJO PLÁSTICO, ESCOVA DENTAL INFANTIL EXTRA MACIA, GEL DENTAL E FIO DENTAL

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KIT	Marca: própria	Modelo: próprio
Descrição: KIT DE HIGIENE BUCAL INFANTIL NO ESTOJO - O kit de higiene bucal infantil deverá conter: ESTOJO PLÁSTICO: conforme TR do edital. ESCOVA DENTAL INFANTIL EXTRA MACIA: conforme TR do edital; GEL DENTAL- conforme TR do edital. FIO DENTAL: conforme TR do edital. Demais descrições TR			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 9,89	Valor Total: 59.340,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 GIFT DO BRASIL LTDA	818	04.161.793/0001-81	15,00	9,89		Sim
2 DENTAL OPEN COMÉRCIO DE	872	08.849.206/0001-00	15,90	11,89	20,22	Não
3 MEDFIO INDUSTRIA E COMERCIO DE	192	06.923.493/0001-18	15,90	11,94	0,42	Não
4 DENTAL HIGIX PRODUTOS	829	26.240.632/0001-16	25,00	14,65	22,70	Sim
5 ALG BRASIL COMERCIO E INDUSTRIA	116	11.495.858/0001-90	14,89	14,89	1,64	Sim
6 SONIC DISTRIBUIDORA LTDA	716	41.195.040/0001-13	15,85	15,85	6,45	Sim
7 ESPACO GUAMIRANGA SERVIÇOS DE	667	39.430.487/0001-88	15,90	15,90	0,32	Sim
8 DENTAL SUL AMERICA COMERCIAL	371	02.375.705/0001-19	15,90	15,90	0,00	Sim
9 51.662.031 OTAVIO FELIPE ALVES	760	51.662.031/0001-49	15,90	15,90	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MARCOS ALEXANDRE HIROSHI	325	52.023.056/0001-65	15,90	6,49		Sim
AUBE DENTAL PRODUTOS PARA SAUDE	799	52.061.910/0001-88	15,90	7,43	14,4838	Sim
ZENITH LTDA	350	46.623.193/0001-38	15,90	9,20	23,8223	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 26/05/2025 15:45:45

ESCOVA DENTAL PARA BEBÊS DE 3 A 24 MESES, ACONDICIONADA EM ESTOJO E ADESIVO PARA IDENTIFICAÇÃO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

MUNICIPIO DE CAJATI
CAJATI-SP

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MEDFIO Modelo: MEDFIO
Descrição: ESCOVA DENTAL PARA BEBÊS DE 3 A 24 MESES, ACONDICIONADA EM ESTOJO E ADESIVO PARA IDENTIFICAÇÃO - Escova dental com cabeça pequena e arredondada, cerdas ultra macias, indicada dos 6 aos 24 meses. Para a escovação dos primeiros dentinhos do bebê. Sua cabeça deverá ser pequena e arredondada, para melhor escovação. Com cerdas ultra macias, e rebaixadas, para permitir melhor remoção da placa bacteriana, sem machucar a delicada mucosa do bebê. Cabo ergonômico adequado para uma boa empunhadura do adulto, cabo mais alongado. Escova medindo aproximadamente 16,5 cm, cabo medindo aproximadamente 15cm e cabeça aproximadamente 1,5 cm. Com no mínimo 13 tufos distribuídos em 3 fileiras, as duas externas com 4 tufos e a do meio com 5 tufos. Estojo que acondicione perfeitamente a escova, medindo aproximadamente 19 cm de comprimento e 2,5 cm de largura, em 2 partes sendo: base branca e tampa transparente, permitindo a visualização da escova e de fácil higienização. O estojo deverá conter um adesivo para identificação. O estojo e a escova deverão ser da mesma marca.
Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 12,00** **Valor Total: 12.000,00**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DENTAL SUL AMERICA COMERCIAL	774	02.375.705/0001-19	12,64	12,00		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ESPACO GUAMIRANGA SERVIÇOS DE	541	39.430.487/0001-88	12,64	12,64		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

AUTORIDADE: LUIZ HENRIQUE KOGA

CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE VALE DO TELES PIRES
SORRISO-MT

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2024
Processo Administrativo Nº 029/2024
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: LUARA DE ANDRADE TOLENTINO
Data de Publicação: 26/09/2024 15:39:22

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 22/10/2024 16:58:18
Por Item

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA
Descrição: ABRIDOR DE BOCA ADULTO DE SILICONE , DIMENSÕES ADULTO: 40X30X20MM AUTOCLAVÁVEL			
Quantidade: 51	Valor Unit.: 3,46	Valor Total: 176,46	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAXIMA DENTAL IMPORTACAO,	130	28.857.335/0001-40	6,25	3,46		Não
2 MAQUIRA INDUSTRIA DE PRODUTOS	145	05.823.205/0001-90	20,90	3,50	1,16	Não
3 A2XR COMERCIAL LTDA	630	50.591.089/0001-86	11,00	5,64	61,14	Sim
4 ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS	513	34.412.925/0001-61	8,58	6,74	19,50	Não
5 ROYAL MED HOSPITALAR LTDA - ME	120	25.106.470/0001-65	10,90	6,84	1,48	Sim
6 PERFIL HOSPITALAR LTDA	624	19.430.036/0001-33	9,59	6,85	0,15	Não
7 HIPERDENTAL COMERCIO E REP. DE	438	13.994.852/0001-93	13,00	7,80	13,87	Sim
8 MAXLAB PRODUTOS PARA	887	04.724.729/0001-61	22,94	8,61	10,38	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
BIOPHAR DISTRIBUIDORA DE	820	33.886.742/0001-15	11,45	8,75		Sim

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 22/10/2024 16:58:19
Por Item

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA
Descrição: ABRIDOR DE BOCA INFANTIL DE SILICONE , DIMENSÕES INFANTIL: 30X25X18MM AUTOCLAVAVEL			
Quantidade: 64	Valor Unit.: 3,46	Valor Total: 221,44	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAXIMA DENTAL IMPORTACAO,	246	28.857.335/0001-40	6,25	3,46		Não
2 MAQUIRA INDUSTRIA DE PRODUTOS	570	05.823.205/0001-90	20,90	3,51	1,45	Não
3 A2XR COMERCIAL LTDA	969	50.591.089/0001-86	7,00	3,65	3,99	Sim
4 ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS	327	34.412.925/0001-61	5,50	4,34	18,90	Não
5 PERFIL HOSPITALAR LTDA	128	19.430.036/0001-33	6,15	4,39	1,15	Não
6 HIPERDENTAL COMERCIO E REP. DE	850	13.994.852/0001-93	9,75	5,85	33,26	Sim

**CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE VALE DO TELES PIRES
SORRISO-MT**

7 ROYAL MED HOSPITALAR LTDA - ME	433	25.106.470/0001-65	10,68	6,99	19,49	Sim
8 MAXLAB PRODUTOS PARA	754	04.724.729/0001-61	22,94	8,61	23,18	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
BIOPHAR DISTRIBUIDORA DE	734	33.886.742/0001-15	11,45	8,75		Sim

**LOTE 3 - HOMOLOGADO - 22/10/2024 16:58:19
Por Item**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: MARYAM	Modelo: MARYAM
Descrição: ABRIDOR DE BOCA MOLT 10 CM			
Quantidade: 52	Valor Unit.: 214,75	Valor Total: 11.167,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAXLAB PRODUTOS PARA	086	04.724.729/0001-61	530,21	214,75		Sim
2 ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS	549	34.412.925/0001-61	254,96	214,76	0,00	Não
3 ROYAL MED HOSPITALAR LTDA - ME	814	25.106.470/0001-65	346,62	216,99	1,04	Sim
4 PERFIL HOSPITALAR LTDA	337	19.430.036/0001-33	316,41	225,00	3,69	Não
5 DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS	605	21.596.355/0001-65	280,00	236,80	5,24	Sim
6 HIPERDENTAL COMERCIO E REP. DE	182	13.994.852/0001-93	496,55	496,55	109,69	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ALTERMED MATERIAL MEDICO	820	00.802.002/0001-02	384,00	254,92		Não
HEALTH DISTRIBUIDORA DE	424	35.472.743/0001-49	485,27	485,27	90,3617	Sim

**LOTE 4 - HOMOLOGADO - 22/10/2024 16:58:19
Por Item**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA
Descrição: ÁCIDO FOSFÓRICO 37, GEL DE BASE AQUOSA CONTENDO ÁCIDO FOSFÓRICO 37 DE BAIXA VISCOSIDADE E COM PROPRIEDADE TIXOTRÓPICA COM CORANTE AZUL-CLARO, PARA CONDICIONAMENTO DE ESMALTE E DENTINA, SERINGA 2 ML. PACOTE COM 3 UNIDADES.			
Quantidade: 860	Valor Unit.: 2,90	Valor Total: 2.494,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAXIMA DENTAL IMPORTACAO,	055	28.857.335/0001-40	5,62	2,90		Não
2 MAQUIRA INDUSTRIA DE PRODUTOS	843	05.823.205/0001-90	11,90	2,92	0,69	Não
3 A2XR COMERCIAL LTDA	453	50.591.089/0001-86	6,80	3,35	14,73	Sim
4 ROYAL MED HOSPITALAR LTDA - ME	338	25.106.470/0001-65	5,98	3,76	12,24	Sim
5 DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS	349	21.596.355/0001-65	9,00	3,77	0,27	Sim
6 DENTAL IPO LTDA	229	50.567.060/0001-69	6,28	4,08	8,22	Sim

CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE VALE DO TELES PIRES
SORRISO-MT

7 HIPERDENTAL COMERCIO E REP. DE	979	13.994.852/0001-93	7,25	4,35	6,62	Sim
8 ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS	302	34.412.925/0001-61	6,40	4,57	5,06	Não
9 PERFIL HOSPITALAR LTDA	010	19.430.036/0001-33	6,78	4,84	5,91	Não
10 MAXLAB PRODUTOS PARA	909	04.724.729/0001-61	14,36	5,39	11,36	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ALTERMED MATERIAL MEDICO	645	00.802.002/0001-02	6,29	4,10		Não
EMPRESA DENTAL MIX COMERCIO DE	768	14.890.803/0001-73	4,60	4,60	12,1951	Sim
BIOPHAR DISTRIBUIDORA DE	670	33.886.742/0001-15	7,18	5,90	28,2609	Sim
HEALTH DISTRIBUIDORA DE	205	35.472.743/0001-49	9,22	9,22	56,2712	Sim

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 22/10/2024 16:58:19
Por Item

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: ÁCIDO FOSFÓRICO GEL A 37 COM CLOREXIDINA 2, COR AZUL, TIXOTRÓPICO, PARA USO EM ESMALTE E DENTINA. EMBALAGEM COM 3 TRES SERINGAS DE 2,5ML OU 3 ML DE GEL, PONTAS APLICADORAS DESCARTÁVEIS.			
Quantidade: 376	Valor Unit.: 2,90	Valor Total: 1.090,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAQUIRA INDUSTRIA DE PRODUTOS	584	05.823.205/0001-90	11,90	2,90		Não
2 A2XR COMERCIAL LTDA	099	50.591.089/0001-86	6,80	3,35	15,52	Sim
3 ROYAL MED HOSPITALAR LTDA - ME	462	25.106.470/0001-65	5,98	3,76	12,24	Sim
4 DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS	424	21.596.355/0001-65	9,00	3,77	0,27	Sim
5 PERFIL HOSPITALAR LTDA	870	19.430.036/0001-33	6,78	4,84	28,38	Não
6 ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS	582	34.412.925/0001-61	7,14	5,36	10,74	Não
7 HIPERDENTAL COMERCIO E REP. DE	457	13.994.852/0001-93	8,97	5,38	0,37	Sim
8 MAXLAB PRODUTOS PARA	807	04.724.729/0001-61	14,36	5,39	0,19	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DIABETICOS EIRELI EPP	338	28.675.331/0001-40	4,66	2,91		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 22/10/2024 16:58:19
Por Item

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: 3M	Modelo: 3M
Descrição: ADESIVO DENTINÁRIO: FOTOPOLIMERIZÁVEL COM NANOTECNOLOGIA, PODE SER UTILIZADO EM RESTAURAÇÕES DIRETAS E INDIRETAS, PRIMER E ADESIVO EM UM SÓ FRASCO, SOLVENTE à BASE DE ÁGUA E ÁLCOOL, FRASCO DE 6G RENDE ATÉ 280 RESTAURAÇÕES, TAMPA FLIP TOP			
Quantidade: 370	Valor Unit.: 86,00	Valor Total: 31.820,00	

CLASSIFICAÇÃO

CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE VALE DO TELES PIRES
SORRISO-MT

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAXIMA DENTAL IMPORTACAO,	009	28.857.335/0001-40	151,82	86,00		Não
2 ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS	316	34.412.925/0001-61	148,20	86,89	1,03	Não
3 HIPERDENTAL COMERCIO E REP. DE	950	13.994.852/0001-93	339,40	203,64	134,37	Sim
4 PERFIL HOSPITALAR LTDA	073	19.430.036/0001-33	341,61	244,01	19,82	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
BIOPHAR DISTRIBUIDORA DE	560	33.886.742/0001-15	27,14	27,14		Sim
EMPRESA DENTAL MIX COMERCIO DE	592	14.890.803/0001-73	42,90	42,90	58,0693	Sim
HEALTH DISTRIBUIDORA DE	320	35.472.743/0001-49	304,24	244,00	468,7646	Sim

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 22/10/2024 16:58:19
Por Item

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: ADESIVO DENTINÁRIO: INDICADO PARA RESTAURAÇÕES DIRETAS E INDIRETAS, PODE SER UTILIZADO NAS DIFERENTES TÉCNICAS ADESIVAS: CONDICIONAMENTO ÁCIDO TOTAL, AUTOCONDICIONANTE OU COM CONDICIONAMENTO SELETIVO EM ESMALTE. SOLVENTE A BASE DE ETANOL. PODE SER APLICADO TANTO EM DENTINA ÚMIDA QUANTO SECA, RENDIMENTO: ATÉ 200 RESTAURAÇÕES.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 29,90	Valor Total: 7.475,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAQUIRA INDUSTRIA DE PRODUTOS	480	05.823.205/0001-90	29,90	29,90		Não
2 DENTAL IPO LTDA	133	50.567.060/0001-69	195,88	152,76	410,90	Sim
3 PERFIL HOSPITALAR LTDA	550	19.430.036/0001-33	234,32	167,37	9,56	Não
4 MAXIMA DENTAL IMPORTACAO,	295	28.857.335/0001-40	340,17	192,82	15,21	Não
5 ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS	823	34.412.925/0001-61	327,62	193,69	0,45	Não
6 HIPERDENTAL COMERCIO E REP. DE	194	13.994.852/0001-93	451,75	271,05	39,94	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DIABETICOS EIRELI EPP	276	28.675.331/0001-40	54,80	34,25		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
EMPRESA DENTAL MIX COMERCIO DE	849	14.890.803/0001-73	152,78	152,78		Sim
HEALTH DISTRIBUIDORA DE	906	35.472.743/0001-49	370,21	271,04	77,4054	Sim

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 22/10/2024 16:55:03
Por Item

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: VIC PHARMA	Modelo: VIC PHARMA
Descrição: AGUA OXIGENADA 10 VOLUMES. FRASCO 1000ML			
Quantidade: 183	Valor Unit.: 8,10	Valor Total: 1.482,30	

CLASSIFICAÇÃO

CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE VALE DO TELES PIRES
SORRISO-MT

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 HIPERDENTAL COMERCIO E REP. DE	577	13.994.852/0001-93	13,60	8,10		Sim
2 PERFIL HOSPITALAR LTDA	287	19.430.036/0001-33	14,04	10,03	23,83	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ROYAL MED HOSPITALAR LTDA - ME	630	25.106.470/0001-65	9,22	7,59		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
EMPRESA DENTAL MIX COMERCIO DE	071	14.890.803/0001-73	7,64	7,60		Sim
HEALTH DISTRIBUIDORA DE	981	35.472.743/0001-49	10,64	8,14	7,1053	Sim
BIOPHAR DISTRIBUIDORA DE	538	33.886.742/0001-15	8,70	8,70	6,8796	Sim

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 22/10/2024 16:55:04
Por Item

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: AGULHA GENGIVAL CURTA PARA USO ODONTOLÓGICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, COM PROTETOR PLÁSTICO, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM BISEL TRIFACETADO, SISTEMA DE ENCAIXE UNIVERSAL, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, ACONDICIONADAS EM CAIXAS COM 100 UNIDADES..			
Quantidade: 690	Valor Unit.: 21,35	Valor Total: 14.731,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAXIMA DENTAL IMPORTACAO,	510	28.857.335/0001-40	39,75	21,35		Não
2 A2XR COMERCIAL LTDA	183	50.591.089/0001-86	44,00	24,26	13,63	Sim
3 DENTAL IPO LTDA	441	50.567.060/0001-69	53,36	28,90	19,13	Sim
4 MAXLAB PRODUTOS PARA	947	04.724.729/0001-61	79,12	29,67	2,66	Sim
5 ROYAL MED HOSPITALAR LTDA - ME	072	25.106.470/0001-65	52,00	35,69	20,29	Sim
6 ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS	004	34.412.925/0001-61	51,00	35,70	0,03	Não
7 HIPERDENTAL COMERCIO E REP. DE	925	13.994.852/0001-93	64,75	38,85	8,82	Sim
8 PERFIL HOSPITALAR LTDA	239	19.430.036/0001-33	54,90	39,22	0,95	Não
9 DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS	192	21.596.355/0001-65	80,00	80,00	103,98	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DIABETICOS EIRELI EPP	309	28.675.331/0001-40	40,00	20,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
T. D. & V. COMERCIO DE PRODUTOS	382	10.696.932/0001-74	29,00	21,40		Não
ALTERMED MATERIAL MEDICO	170	00.802.002/0001-02	39,18	26,04	21,6822	Não
HEALTH DISTRIBUIDORA DE	631	35.472.743/0001-49	37,07	28,89	10,9447	Sim
BIOPHAR DISTRIBUIDORA DE	777	33.886.742/0001-15	40,99	40,99	41,8830	Sim
EMPRESA DENTAL MIX COMERCIO DE	819	14.890.803/0001-73	41,18	41,18	0,4635	Sim

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 22/10/2024 16:55:04
Por Item

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE VALE DO TELES PIRES
SORRISO-MT

Item: 1 Unidade: UN Marca: SR Modelo: SR
Descrição: AGULHA GENGIVAL EXTRA CURTA PARA USO ODONTOLÓGICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, COM PROTETOR PLÁSTICO, CONFECCIONADA EM AÇO INOÍDÁVEL, COM BISEL TRIFACETADO, SISTEMA DE ENCAIXE UNIVERSAL, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, ACONDICIONADAS EM CAIXAS COM 100 UNIDADES.
Quantidade: 301 Valor Unit.: 31,84 Valor Total: 9.583,84

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAXIMA DENTAL IMPORTACAO,	456	28.857.335/0001-40	61,25	31,84		Não
2 ROYAL MED HOSPITALAR LTDA - ME	293	25.106.470/0001-65	52,00	33,76	6,03	Sim
3 ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS	366	34.412.925/0001-61	51,00	37,03	9,69	Não
4 MAXLAB PRODUTOS PARA	020	04.724.729/0001-61	100,24	37,59	1,51	Sim
5 HIPERDENTAL COMERCIO E REP. DE	247	13.994.852/0001-93	64,75	38,85	3,35	Sim
6 PERFIL HOSPITALAR LTDA	878	19.430.036/0001-33	54,90	39,22	0,95	Não
7 DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS	805	21.596.355/0001-65	80,00	80,00	103,98	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
METTA FARMACEUTICA LTDA	804	42.496.258/0001-70	6,00	6,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ALTERMED MATERIAL MEDICO	913	00.802.002/0001-02	39,18	25,82		Não
HEALTH DISTRIBUIDORA DE	713	35.472.743/0001-49	37,07	27,20	5,3447	Sim
EMPRESA DENTAL MIX COMERCIO DE	745	14.890.803/0001-73	37,15	37,15	36,5809	Sim
BIOPHAR DISTRIBUIDORA DE	684	33.886.742/0001-15	40,99	40,99	10,3365	Sim

LOTE 12 - HOMOLOGADO - 22/10/2024 16:55:04
Por Item

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UN Marca: DFL Modelo: Agulha Dencojet Longa 27g c/100
Descrição: AGULHA, GENGIVAL, 27G LONGA, CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, BISEL TRIFACETADO, ADAPTÁVEL À SERINGA CARPULE, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CAIXA COM 100 UNIDADE
Quantidade: 423 Valor Unit.: 31,81 Valor Total: 13.455,63

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DENTAL IPO LTDA	177	50.567.060/0001-69	53,36	31,81		Sim
2 MAXIMA DENTAL IMPORTACAO,	035	28.857.335/0001-40	61,25	31,84	0,09	Não
3 ROYAL MED HOSPITALAR LTDA - ME	984	25.106.470/0001-65	52,00	32,53	2,17	Sim
4 ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS	976	34.412.925/0001-61	51,00	35,70	9,74	Não
5 MAXLAB PRODUTOS PARA	709	04.724.729/0001-61	102,32	38,37	7,48	Sim
6 HIPERDENTAL COMERCIO E REP. DE	105	13.994.852/0001-93	64,75	38,85	1,25	Sim
7 PERFIL HOSPITALAR LTDA	410	19.430.036/0001-33	54,90	39,22	0,95	Não
8 DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS	506	21.596.355/0001-65	80,00	80,00	103,98	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
METTA FARMACEUTICA LTDA	828	42.496.258/0001-70	6,00	6,00		Sim
DIABETICOS EIRELI EPP	072	28.675.331/0001-40	40,00	20,00	233,3333	Sim

CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE VALE DO TELES PIRES
SORRISO-MT

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
T. D. & V. COMERCIO DE PRODUTOS	085	10.696.932/0001-74	29,00	25,00		Não
ALTERMED MATERIAL MEDICO	267	00.802.002/0001-02	39,18	26,77	7,0800	Não
HEALTH DISTRIBUIDORA DE	912	35.472.743/0001-49	37,07	26,78	0,0374	Sim
BIOPHAR DISTRIBUIDORA DE	657	33.886.742/0001-15	40,99	40,99	53,0620	Sim
EMPRESA DENTAL MIX COMERCIO DE	160	14.890.803/0001-73	51,48	51,48	25,5916	Sim

LOTE 13 - HOMOLOGADO - 22/10/2024 16:55:04
Por Item

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: Dentsply	Modelo: Alginato Jeltrate Orthodontic 454g
Descrição: ALGINATO PARA IMPRESSÕES ODONTOLÓGICAS COM PRESA RÁPIDA, COLORAÇÃO ROSA DURANTE A ESPATULAÇÃO E RETORNA A COR BRANCA INDICANDO O MOMENTO IDEAL PARA REMOÇÃO DA BOCA NA SUA TOTAL GELEIFICAÇÃO, BOA CONSISTÊNCIA EXCELENTE ELASTICIDADE E ÓTIMA COMPATIBILIDADE. ATÉ 72H PARA CONFECCÃO DO MODELO.			
Quantidade: 465	Valor Unit.: 42,09	Valor Total: 19.571,85	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DENTAL IPO LTDA	149	50.567.060/0001-69	64,74	42,09		Sim
2 HIPERDENTAL COMERCIO E REP. DE	574	13.994.852/0001-93	70,20	42,12	0,07	Sim
3 PERFIL HOSPITALAR LTDA	747	19.430.036/0001-33	62,82	44,87	6,53	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
BIOPHAR DISTRIBUIDORA DE	426	33.886.742/0001-15	28,88	28,88		Sim
HEALTH DISTRIBUIDORA DE	141	35.472.743/0001-49	136,03	136,03	371,0180	Sim

LOTE 14 - HOMOLOGADO - 22/10/2024 16:55:04
Por Item

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: MAXCLEAN	Modelo: MAXCLEAN
Descrição: ALGODÃO ROLETE DENTAL Nº1 C/ 100 UND, PRODUZIDO COM FIBRAS 100 NATURAIS E SELECIONADAS, FORMATO CILÍNDRICO E CONSISTÊNCIA MACIA. PARA AFASTAMENTO DE BOCHECHA, PACOTE COM 100 UNIDADES. MARCAS REFERÊNCIAS: SS PLUS, SOFTPLUS.			
Quantidade: 1.920	Valor Unit.: 2,20	Valor Total: 4.224,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAXIMA DENTAL IMPORTACAO,	087	28.857.335/0001-40	3,87	2,20		Não
2 A2XR COMERCIAL LTDA	888	50.591.089/0001-86	4,40	2,25	2,27	Sim
3 METTA FARMACEUTICA LTDA	833	42.496.258/0001-70	5,00	2,50	11,11	Sim
4 ROYAL MED HOSPITALAR LTDA - ME	852	25.106.470/0001-65	4,00	2,53	1,20	Sim
5 MAXLAB PRODUTOS PARA	443	04.724.729/0001-61	12,84	4,82	90,51	Sim
6 HIPERDENTAL COMERCIO E REP. DE	041	13.994.852/0001-93	11,70	7,02	45,64	Sim
7 PERFIL HOSPITALAR LTDA	504	19.430.036/0001-33	10,27	7,34	4,56	Não

**CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE VALE DO TELES PIRES
SORRISO-MT**

8 DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS	577	21.596.355/0001-65	12,00	7,98	8,72	Sim
-------------------------------	-----	--------------------	-------	------	------	-----

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
EMPRESA DENTAL MIX COMERCIO DE	972	14.890.803/0001-73	3,28	3,28		Sim
ALTERMED MATERIAL MEDICO	629	00.802.002/0001-02	5,55	3,86	17,6829	Não
HEALTH DISTRIBUIDORA DE	239	35.472.743/0001-49	13,00	13,00	236,7876	Sim

**LOTE 15 - HOMOLOGADO - 22/10/2024 16:55:04
Por Item**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: SSPLUS	Modelo: SSPLUS
Descrição: ALGODÃO ROLETE DENTAL N.2 CONFECCIONADO EM FIBRAS 100 ALGODÃO, EM FORMATO CILINDRICO COMPACTADO, COM GRANDE PODER DE ABSORÇÃO, ALVEJADO, ISENTO DE IMPUREZAS, INODORO, INSÍPIDO, LEVEMENTE GOMADO, MACIO, COM RÍGIDO CONTROLE DE HIGIENE, AUTOCLAVÁVEL, PARA AFASTAMENTO DE BOCHECHA, PACOTE COM 100 UNIDADES DE 32 G. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO EM PORTUGUS: Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, REGISTRO NA ANVISA, DESCRIÇÃO DO MATERIAL E MODO DE UTILIZAÇÃO. MARCAS REFER: SS PLUS, SOFTPLUS			
Quantidade: 2.930	Valor Unit.: 3,07	Valor Total: 8.995,10	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ROYAL MED HOSPITALAR LTDA - ME	005	25.106.470/0001-65	4,00	3,07		Sim
2 PERFIL HOSPITALAR LTDA	520	19.430.036/0001-33	9,72	6,94	126,06	Não
3 HIPERDENTAL COMERCIO E REP. DE	722	13.994.852/0001-93	12,25	7,34	5,76	Sim
4 MAXLAB PRODUTOS PARA	333	04.724.729/0001-61	20,00	7,50	2,18	Sim
5 DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS	012	21.596.355/0001-65	12,00	7,98	6,40	Sim
6 METTA FARMACEUTICA LTDA	186	42.496.258/0001-70	100,00	100,00	1153,13	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
EMPRESA DENTAL MIX COMERCIO DE	964	14.890.803/0001-73	3,28	3,28		Sim
HEALTH DISTRIBUIDORA DE	595	35.472.743/0001-49	12,59	12,59	283,8415	Sim

**LOTE 16 - HOMOLOGADO - 22/10/2024 16:55:04
Por Item**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: SDI	Modelo: GS-80 1 porção c/50
Descrição: AMÁLGAMA DE PRATA EM CÁPSULAS DE 1 PORÇÃO, CONTENDO AG 40, SN 31,3, CU 28,7 E HG 47,9 DE PRESA REGULAR, PARTÍCULAS ESFEROIDAIS IRREGULARES, RESISTNCIA À COMPRESSÃO 1 H 225 MPA 32,625 PSI E 24 H 510 MPA 73,950 PSI, RESISTNCIA À TRAÇÃO DIAMETRO. FRASCO COM 50 CAPSULAS			
Quantidade: 74	Valor Unit.: 133,67	Valor Total: 9.891,58	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DENTAL IPO LTDA	294	50.567.060/0001-69	215,20	133,67		Sim

CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE VALE DO TELES PIRES
SORRISO-MT

2 DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS	938	21.596.355/0001-65	300,00	133,70	0,02	Sim
3 ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS	637	34.412.925/0001-61	202,78	144,73	8,25	Não
4 PERFIL HOSPITALAR LTDA	919	19.430.036/0001-33	245,17	175,12	21,00	Não
5 HIPERDENTAL COMERCIO E REP. DE	517	13.994.852/0001-93	322,50	193,50	10,50	Sim
6 MAXLAB PRODUTOS PARA	750	04.724.729/0001-61	600,00	193,50	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DIABETICOS EIRELI EPP	580	28.675.331/0001-40	212,72	150,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
HEALTH DISTRIBUIDORA DE	543	35.472.743/0001-49	262,91	193,49		Sim
EMPRESA DENTAL MIX COMERCIO DE	690	14.890.803/0001-73	201,24	201,24	4,0054	Sim

LOTE 17 - HOMOLOGADO - 22/10/2024 16:55:05
Por Item

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: DFL	Modelo: DFL
Descrição: ANESTÉSICO EPINEFRINA A BASE DE ARTICAINA 4 C/ VASO CX C/50 1:1000TUBETES TODOS OS ANESTÉSICO EM FRÁCOS DE VIDRO			
Quantidade: 258	Valor Unit.: 170,88	Valor Total: 44.087,04	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAXIMA DENTAL IMPORTACAO,	405	28.857.335/0001-40	314,07	170,88		Não
2 DENTAL IPO LTDA	471	50.567.060/0001-69	265,76	183,51	7,39	Sim
3 ROYAL MED HOSPITALAR LTDA - ME	828	25.106.470/0001-65	338,00	222,74	21,38	Sim
4 HIPERDENTAL COMERCIO E REP. DE	105	13.994.852/0001-93	371,25	222,75	0,00	Sim
5 PERFIL HOSPITALAR LTDA	587	19.430.036/0001-33	313,89	224,21	0,66	Não
6 ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS	385	34.412.925/0001-61	376,56	263,60	17,57	Não
7 METTA FARMACEUTICA LTDA	025	42.496.258/0001-70	400,00	265,00	0,53	Sim
8 MAXLAB PRODUTOS PARA	688	04.724.729/0001-61	2.126,08	2.126,08	702,29	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DIABETICOS EIRELI EPP	391	28.675.331/0001-40	281,70	171,84		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ALTERMED MATERIAL MEDICO	747	00.802.002/0001-02	185,29	183,66		Não
BIOPHAR DISTRIBUIDORA DE	593	33.886.742/0001-15	350,00	240,00	30,6762	Sim
HEALTH DISTRIBUIDORA DE	917	35.472.743/0001-49	350,19	263,59	9,8292	Sim
EMPRESA DENTAL MIX COMERCIO DE	419	14.890.803/0001-73	356,63	356,63	35,2972	Sim

LOTE 18 - HOMOLOGADO - 22/10/2024 16:55:05
Por Item

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE VALE DO TELES PIRES
SORRISO-MT

Item: 1 Unidade: UN Marca: DFL Modelo: DFL
Descrição: ANESTÉSICO INJETÁVEL C/ CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA HCI 3 SEM VASO CONSTRITOR CX C/ 50 TUBETES DE VIDRO
Quantidade: 166 Valor Unit.: 157,70 Valor Total: 26.178,20

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAXIMA DENTAL IMPORTACAO,	439	28.857.335/0001-40	283,27	157,70		Não
2 DENTAL IPO LTDA	103	50.567.060/0001-69	239,70	200,95	27,43	Sim
3 HIPERDENTAL COMERCIO E REP. DE	303	13.994.852/0001-93	335,00	201,00	0,02	Sim
4 PERFIL HOSPITALAR LTDA	806	19.430.036/0001-33	281,87	201,34	0,17	Não
5 ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS	130	34.412.925/0001-61	337,46	236,22	17,32	Não
6 METTA FARMACEUTICA LTDA	776	42.496.258/0001-70	400,00	400,00	69,33	Sim
7 MAXLAB PRODUTOS PARA	406	04.724.729/0001-61	1.917,52	1.917,52	379,38	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DIABETICOS EIRELI EPP	407	28.675.331/0001-40	258,68	157,79		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ALTERMED MATERIAL MEDICO	957	00.802.002/0001-02	167,12	165,63		Não
BIOPHAR DISTRIBUIDORA DE	282	33.886.742/0001-15	330,00	230,00	38,8637	Sim
HEALTH DISTRIBUIDORA DE	083	35.472.743/0001-49	323,88	236,21	2,7000	Sim
EMPRESA DENTAL MIX COMERCIO DE	308	14.890.803/0001-73	321,65	321,65	36,1712	Sim

LOTE 19 - HOMOLOGADO - 22/10/2024 16:55:05
Por Item

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UN Marca: DFL Modelo: Alphacaína 2% c/50
Descrição: ANESTÉSICO INJETÁVEL COM CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2 COM EPINEFRINA 1/100.000 CX COM 50 TUBETES DE VIDRO
Quantidade: 819 Valor Unit.: 117,24 Valor Total: 96.019,56

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DENTAL IPO LTDA	717	50.567.060/0001-69	179,78	117,24		Sim
2 ROYAL MED HOSPITALAR LTDA - ME	616	25.106.470/0001-65	200,00	125,01	6,63	Sim
3 HIPERDENTAL COMERCIO E REP. DE	564	13.994.852/0001-93	250,25	150,15	20,11	Sim
4 PERFIL HOSPITALAR LTDA	732	19.430.036/0001-33	211,64	151,17	0,68	Não
5 ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS	652	34.412.925/0001-61	253,76	177,98	17,74	Não
6 MAXLAB PRODUTOS PARA	816	04.724.729/0001-61	1.439,68	1.439,68	708,90	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DIABETICOS EIRELI EPP	525	28.675.331/0001-40	194,22	117,24		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ALTERMED MATERIAL MEDICO	153	00.802.002/0001-02	173,46	124,34		Não
BIOPHAR DISTRIBUIDORA DE	794	33.886.742/0001-15	250,00	178,00	43,1559	Sim

CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE VALE DO TELES PIRES
SORRISO-MT

HEALTH DISTRIBUIDORA DE	783	35.472.743/0001-49	269,82	241,49	35,6685	Sim
EMPRESA DENTAL MIX COMERCIO DE	372	14.890.803/0001-73	241,50	241,50	0,0041	Sim

LOTE 20 - HOMOLOGADO - 22/10/2024 16:55:05
Por Item

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: DFL	Modelo: DFL
Descrição: ANESTÉSICO INJETÁVEL COM CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA 2 COM EPINEFRINA 1/100.000 CX COM 50 TUBETES DE VIDRO			
Quantidade: 513	Valor Unit.: 156,88	Valor Total: 80.479,44	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAXIMA DENTAL IMPORTACAO,	508	28.857.335/0001-40	283,27	156,88		Não
2 DENTAL IPO LTDA	382	50.567.060/0001-69	239,70	165,57	5,54	Sim
3 HIPERDENTAL COMERCIO E REP. DE	177	13.994.852/0001-93	335,00	201,00	21,40	Sim
4 PERFIL HOSPITALAR LTDA	197	19.430.036/0001-33	281,87	201,34	0,17	Não
5 ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS	408	34.412.925/0001-61	337,46	321,61	59,73	Não
6 METTA FARMACEUTICA LTDA	283	42.496.258/0001-70	400,00	400,00	24,37	Sim
7 MAXLAB PRODUTOS PARA	111	04.724.729/0001-61	1.917,52	1.917,52	379,38	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DIABETICOS EIRELI EPP	486	28.675.331/0001-40	258,68	157,79		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ALTERMED MATERIAL MEDICO	739	00.802.002/0001-02	167,12	165,62		Não
HEALTH DISTRIBUIDORA DE	764	35.472.743/0001-49	307,84	229,99	38,8661	Sim
BIOPHAR DISTRIBUIDORA DE	961	33.886.742/0001-15	340,00	230,00	0,0043	Sim
EMPRESA DENTAL MIX COMERCIO DE	483	14.890.803/0001-73	321,65	321,65	39,8478	Sim

LOTE 22 - HOMOLOGADO - 22/10/2024 16:58:20
Por Item

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: DFL	Modelo: REFERENCIA
Descrição: ANESTÉSICO TÓPICO GEL PARA APLICACAO TÓPICO NA MUCOSA ORAL, COM 200 MG DE BENZOCAÍNA POR GRAMA, FRASCO COM 12 GR. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO EM PORTUGUES: Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO A PARTIR DA DATA SAVOR DE TUTI FRUTTI			
Quantidade: 547	Valor Unit.: 8,00	Valor Total: 4.376,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 METTA FARMACEUTICA LTDA	748	42.496.258/0001-70	15,00	8,00		Sim
2 ROYAL MED HOSPITALAR LTDA - ME	539	25.106.470/0001-65	13,00	8,49	6,13	Sim
3 DENTAL IPO LTDA	898	50.567.060/0001-69	18,14	12,07	42,17	Sim
4 HIPERDENTAL COMERCIO E REP. DE	414	13.994.852/0001-93	27,70	16,62	37,70	Sim
5 PERFIL HOSPITALAR LTDA	042	19.430.036/0001-33	25,18	17,99	8,24	Não
6 ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS	662	34.412.925/0001-61	27,54	19,28	7,17	Não
7 MAXLAB PRODUTOS PARA	013	04.724.729/0001-61	142,48	26,72	38,59	Sim

**CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE VALE DO TELES PIRES
SORRISO-MT**

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DIABETICOS EIRELI EPP	265	28.675.331/0001-40	22,30	13,94		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
HEALTH DISTRIBUIDORA DE	095	35.472.743/0001-49	15,52	11,69		Sim
EMPRESA DENTAL MIX COMERCIO DE	981	14.890.803/0001-73	12,48	12,48	6,7579	Sim
ALTERMED MATERIAL MEDICO	224	00.802.002/0001-02	33,23	21,60	73,0769	Não
BIOPHAR DISTRIBUIDORA DE	562	33.886.742/0001-15	25,00	25,00	15,7407	Sim

**LOTE 23 - HOMOLOGADO - 22/10/2024 16:58:20
Por Item**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: DFL	Modelo: DFL
Descrição: ARTICAÍNA, ASSOCIADA COM EPINEFRINA, 4 1/100.000, SOLUÇÃO INJETÁVEL TUBETE DE VIDRO .CAIXA COM 50 UNI			
Quantidade: 449	Valor Unit.: 170,98	Valor Total: 76.770,02	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAXIMA DENTAL IMPORTACAO,	883	28.857.335/0001-40	314,10	170,98		Não
2 DENTAL IPO LTDA	797	50.567.060/0001-69	265,76	183,61	7,39	Sim
3 HIPERDENTAL COMERCIO E REP. DE	418	13.994.852/0001-93	371,25	222,75	21,32	Sim
4 PERFIL HOSPITALAR LTDA	411	19.430.036/0001-33	313,89	224,21	0,66	Não
5 ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS	762	34.412.925/0001-61	376,56	376,56	67,95	Não
6 METTA FARMACEUTICA LTDA	597	42.496.258/0001-70	400,00	400,00	6,22	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DIABETICOS EIRELI EPP	440	28.675.331/0001-40	281,70	171,84		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ALTERMED MATERIAL MEDICO	827	00.802.002/0001-02	185,29	183,64		Não
HEALTH DISTRIBUIDORA DE	545	35.472.743/0001-49	350,19	254,99	38,8532	Sim
BIOPHAR DISTRIBUIDORA DE	375	33.886.742/0001-15	350,00	255,00	0,0039	Sim

**LOTE 24 - HOMOLOGADO - 22/10/2024 16:58:20
Por Item**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: SPK AVENTAL	Modelo: SPK AVENTAL
Descrição: AVENTAL CIRURGICO DESCARTAVEL CONFECCIONADO EM SMS SPUNDBOND, MELTBLOWN, SPUNDBOND 4ª GERAÇÃO, RESISTENCIA MECANICA E METBLOWN, BARREIRA MICROBIANA COM EFICIENCIA DE FILTRACAO QUE CHEGA à 98, IMPERMEAVEL, HIDRORREPELENTE, DESCARTAVEL, CONFECCIONADO GRAMATURA 50 G/M2. MANGA LONGA, PUNHO COM ELASTICO, ABERTURA POSTERIOR, ATOXICO E HIPOALERGENICO, TAMANHO M OU ÚNICO. UNIDADE			
Quantidade: 16.940	Valor Unit.: 6,20	Valor Total: 105.028,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FERNANDO UNIFORMES EIRELI - EPP	693	21.008.058/0001-51	12,40	6,20		Não

CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE VALE DO TELES PIRES
SORRISO-MT

2 VLM COMERCIO DE MEDICAMENTOS	510	32.864.855/0004-08	13,62	7,98	28,71	Sim
3 PERFIL HOSPITALAR LTDA	697	19.430.036/0001-33	11,19	7,99	0,13	Não
4 MAXLAB PRODUTOS PARA	786	04.724.729/0001-61	56,28	21,11	164,21	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ALTERMED MATERIAL MEDICO	071	00.802.002/0001-02	7,18	4,83		Não
CIRURGICA BIOMEDICA - EIRELI	075	11.215.901/0001-17	8,00	5,10	5,5901	Sim

LOTE 25 - HOMOLOGADO - 22/10/2024 16:58:20
Por Item

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: DEJAMARO	Modelo: DEJAMARO
Descrição: AVENTAL MANGA LONGA M DESCARTAVEL PARA USO CIRURGICO IMPERMEÁVEL COLORIDO, PACOTE COM 10			
Quantidade: 320	Valor Unit.: 28,00	Valor Total: 8.960,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 HIPERDENTAL COMERCIO E REP. DE	393	13.994.852/0001-93	41,25	28,00		Sim
2 MAXLAB PRODUTOS PARA	475	04.724.729/0001-61	43,60	28,90	3,21	Sim
3 PERFIL HOSPITALAR LTDA	301	19.430.036/0001-33	80,29	57,35	98,44	Não
4 VLM COMERCIO DE MEDICAMENTOS	248	32.864.855/0004-08	130,24	80,28	39,98	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
BIOPHAR DISTRIBUIDORA DE	807	33.886.742/0001-15	60,00	34,90		Sim

LOTE 26 - HOMOLOGADO - 22/10/2024 16:58:20
Por Item

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: MAXCLEAN	Modelo: MAXCLEAN
Descrição: BABADOR DESCARTÁVEL CX C/100			
Quantidade: 1.692	Valor Unit.: 13,91	Valor Total: 23.535,72	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAXIMA DENTAL IMPORTACAO,	512	28.857.335/0001-40	25,55	13,91		Não
2 DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS	656	21.596.355/0001-65	25,00	13,95	0,29	Sim
3 ROYAL MED HOSPITALAR LTDA - ME	712	25.106.470/0001-65	24,60	15,39	10,32	Sim
4 HIPERDENTAL COMERCIO E REP. DE	222	13.994.852/0001-93	25,73	15,44	0,32	Sim
5 MAXLAB PRODUTOS PARA	269	04.724.729/0001-61	41,24	15,47	0,19	Sim
6 PERFIL HOSPITALAR LTDA	531	19.430.036/0001-33	23,50	16,79	8,53	Não

DECLASSIFICADOS

CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE VALE DO TELES PIRES
SORRISO-MT

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DIABETICOS EIRELI EPP	135	28.675.331/0001-40	23,00	14,38		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
EMPRESA DENTAL MIX COMERCIO DE	960	14.890.803/0001-73	16,04	16,04		Sim
ALTERMED MATERIAL MEDICO	599	00.802.002/0001-02	26,12	20,57	28,2419	Não
HEALTH DISTRIBUIDORA DE	935	35.472.743/0001-49	28,48	20,58	0,0486	Sim

LOTE 27 - HOMOLOGADO - 22/10/2024 16:58:20
Por Item

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: BANDA MATRIZ DE AÇO INOX, 0,05MM X 5MM COM 50CM DE COMPRIMENTO, QUE NAO DEFORME QUANDO INSERIDA NAS ÁREAS RETENTIVAS INTERPROXIMAIS			
Quantidade: 829	Valor Unit.: 0,86	Valor Total: 712,94	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAQUIRA INDUSTRIA DE PRODUTOS	501	05.823.205/0001-90	4,10	0,86		Não
2 A2XR COMERCIAL LTDA	182	50.591.089/0001-86	1,80	0,92	6,98	Sim
3 MAXIMA DENTAL IMPORTACAO,	879	28.857.335/0001-40	1,92	1,03	11,96	Não
4 ROYAL MED HOSPITALAR LTDA - ME	560	25.106.470/0001-65	1,80	1,16	12,62	Sim
5 HIPERDENTAL COMERCIO E REP. DE	102	13.994.852/0001-93	1,95	1,17	0,86	Sim
6 ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS	888	34.412.925/0001-61	1,70	1,28	9,40	Não
7 PERFIL HOSPITALAR LTDA	341	19.430.036/0001-33	1,82	1,30	1,56	Não
8 MAXLAB PRODUTOS PARA	604	04.724.729/0001-61	3,60	1,35	3,85	Sim
9 DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS	038	21.596.355/0001-65	5,00	5,00	270,37	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DIABETICOS EIRELI EPP	983	28.675.331/0001-40	2,20	1,38		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
EMPRESA DENTAL MIX COMERCIO DE	497	14.890.803/0001-73	1,72	1,72		Sim
BIOPHAR DISTRIBUIDORA DE	891	33.886.742/0001-15	2,50	2,10	22,0930	Sim
HEALTH DISTRIBUIDORA DE	374	35.472.743/0001-49	4,31	4,31	105,2381	Sim

LOTE 28 - HOMOLOGADO - 22/10/2024 16:58:20
Por Item

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: BANDA MATRIZ DE AÇO INOX, 0,05MM X 7MM COM 50CM DE COMPRIMENTO, QUE NAO DEFORME QUANDO INSERIDA NAS ÁREAS RETENTIVAS INTERPROXIMAIS			
Quantidade: 689	Valor Unit.: 0,98	Valor Total: 675,22	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAQUIRA INDUSTRIA DE PRODUTOS	816	05.823.205/0001-90	4,10	0,98		Não

**CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE VALE DO TELES PIRES
SORRISO-MT**

2 A2XR COMERCIAL LTDA	550	50.591.089/0001-86	2,15	1,05	7,14	Sim
3 MAXIMA DENTAL IMPORTACAO,	533	28.857.335/0001-40	2,17	1,17	11,43	Não
4 ROYAL MED HOSPITALAR LTDA - ME	318	25.106.470/0001-65	2,00	1,28	9,40	Sim
5 ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS	618	34.412.925/0001-61	1,84	1,30	1,56	Não
6 HIPERDENTAL COMERCIO E REP. DE	692	13.994.852/0001-93	2,20	1,32	1,54	Sim
7 MAXLAB PRODUTOS PARA	138	04.724.729/0001-61	3,96	1,49	12,88	Sim
8 PERFIL HOSPITALAR LTDA	360	19.430.036/0001-33	2,09	1,50	0,67	Não
9 DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS	388	21.596.355/0001-65	5,00	5,00	233,33	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DIABETICOS EIRELI EPP	501	28.675.331/0001-40	2,40	1,50		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
EMPRESA DENTAL MIX COMERCIO DE	079	14.890.803/0001-73	1,87	1,87		Sim
BIOPHAR DISTRIBUIDORA DE	561	33.886.742/0001-15	2,50	2,08	11,2299	Sim
HEALTH DISTRIBUIDORA DE	409	35.472.743/0001-49	4,20	4,20	101,9231	Sim

**LOTE 29 - HOMOLOGADO - 22/10/2024 16:58:21
Por Item**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: ASFER	Modelo: ASFER
Descrição: BICARBONATO DE SÓDIO GRANULAÇÃO EXTRAFINA SABOR MORANGO PARA JATO DE PROFILAXIA FRASCO DE 250G			
Quantidade: 264	Valor Unit.: 10,84	Valor Total: 2.861,76	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAXIMA DENTAL IMPORTACAO,	783	28.857.335/0001-40	19,75	10,84		Não
2 MAXLAB PRODUTOS PARA	728	04.724.729/0001-61	27,60	10,93	0,83	Sim
3 PERFIL HOSPITALAR LTDA	764	19.430.036/0001-33	17,09	12,21	11,71	Não
4 DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS	867	21.596.355/0001-65	28,00	28,00	129,32	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A2XR COMERCIAL LTDA	032	50.591.089/0001-86	15,00	7,93		Sim
ROYAL MED HOSPITALAR LTDA - ME	044	25.106.470/0001-65	14,90	9,71	22,4464	Sim
ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS	866	34.412.925/0001-61	13,88	9,72	0,1030	Não
HIPERDENTAL COMERCIO E REP. DE	261	13.994.852/0001-93	17,00	10,20	4,9383	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
EMPRESA DENTAL MIX COMERCIO DE	370	14.890.803/0001-73	11,23	11,23		Sim
HEALTH DISTRIBUIDORA DE	507	35.472.743/0001-49	44,14	44,14	293,0543	Sim

**LOTE 30 - HOMOLOGADO - 22/10/2024 16:58:21
Por Item**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE VALE DO TELES PIRES
SORRISO-MT

Item: 1 Unidade: UN Marca: IMPLA Modelo: IMPLA
Descrição: BROQUEIRO AUTOCLAVÁVEL PARA 60 PONTEIRAS PARA BROCAS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO E CURTAS E LONGAS
Quantidade: 120 Valor Unit.: 33,71 Valor Total: 4.045,20

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAXIMA DENTAL IMPORTACAO,	523	28.857.335/0001-40	62,25	33,71		Não
2 ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS	106	34.412.925/0001-61	48,96	34,69	2,91	Não
3 ROYAL MED HOSPITALAR LTDA - ME	609	25.106.470/0001-65	67,10	41,96	20,96	Sim
4 A2XR COMERCIAL LTDA	533	50.591.089/0001-86	89,00	45,60	8,67	Sim
5 MAXLAB PRODUTOS PARA	937	04.724.729/0001-61	134,20	50,33	10,37	Sim
6 HIPERDENTAL COMERCIO E REP. DE	226	13.994.852/0001-93	83,88	50,33	0,00	Sim
7 PERFIL HOSPITALAR LTDA	980	19.430.036/0001-33	88,86	63,47	26,11	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
BIOPHAR DISTRIBUIDORA DE	599	33.886.742/0001-15	53,68	53,68		Sim
EMPRESA DENTAL MIX COMERCIO DE	401	14.890.803/0001-73	60,68	60,68	13,0402	Sim
HEALTH DISTRIBUIDORA DE	229	35.472.743/0001-49	165,19	165,19	172,2314	Sim

LOTE 31 - HOMOLOGADO - 22/10/2024 16:58:21
Por Item

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UN Marca: TRINKS Modelo: TRINKS
Descrição: CABO PARA ESPELHO BUCAL Nº 05, POSSUI ENCAIXE PARA O ESPELHO, PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 420, SERRILHADO PARALELO NO CABO, POSSUI ENCAIXE PARA O ESPELHO, DIMENSÕES: 11.5 CM X 0.6 CM X 0.6 CM C X L X APESO: 0.016 KG. MARCAS REFER: MK LIFE, DUFLEX, FAVA
Quantidade: 1.040 Valor Unit.: 3,20 Valor Total: 3.328,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A2XR COMERCIAL LTDA	119	50.591.089/0001-86	3,20	3,20		Sim
2 ROYAL MED HOSPITALAR LTDA - ME	685	25.106.470/0001-65	6,60	6,22	94,38	Sim
3 HIPERDENTAL COMERCIO E REP. DE	890	13.994.852/0001-93	10,38	6,23	0,16	Sim
4 PERFIL HOSPITALAR LTDA	440	19.430.036/0001-33	10,52	7,52	20,71	Não
5 ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS	864	34.412.925/0001-61	21,44	18,16	141,49	Não
6 MAXLAB PRODUTOS PARA	264	04.724.729/0001-61	48,48	18,18	0,11	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
HEALTH DISTRIBUIDORA DE	070	35.472.743/0001-49	10,46	10,46		Sim

LOTE 32 - HOMOLOGADO - 22/10/2024 16:58:21
Por Item

CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE VALE DO TELES PIRES
SORRISO-MT

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: BIODINAMICA	Modelo: BIODINAMICA
Descrição: CARBONO PARA ODONTOLOGIA - PAPEL CARBONO PARA ODONTOLOGIA, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES DUPLAS COM ESPESSURA DE 21 MICRAS CADA, PARA ARTICULACAO, NAO BORRA, DUPLA FACE (PRETO E VERMELHO). PARA REGISTRO DOS CONTATOS OCLUSAIS NOS PROCEDIMENTOS DE RESTAURACOES, PECAS PROTETICAS E SUPERFICIES DENTAIS			
Quantidade: 335	Valor Unit.: 3,23	Valor Total: 1.082,05	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ROYAL MED HOSPITALAR LTDA - ME	356	25.106.470/0001-65	3,98	3,23		Sim
2 A2XR COMERCIAL LTDA	430	50.591.089/0001-86	7,50	3,80	17,65	Sim
3 HIPERDENTAL COMERCIO E REP. DE	283	13.994.852/0001-93	7,50	4,50	18,42	Sim
4 MAXIMA DENTAL IMPORTACAO,	563	28.857.335/0001-40	18,85	10,42	131,56	Não
5 MAXLAB PRODUTOS PARA	322	04.724.729/0001-61	27,87	10,45	0,29	Sim
6 ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS	692	34.412.925/0001-61	25,04	17,98	72,06	Não
7 PERFIL HOSPITALAR LTDA	756	19.430.036/0001-33	35,64	25,46	41,60	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
HEALTH DISTRIBUIDORA DE	508	35.472.743/0001-49	4,49	3,24		Sim
BIOPHAR DISTRIBUIDORA DE	423	33.886.742/0001-15	14,00	12,50	285,8025	Sim

LOTE 33 - HOMOLOGADO - 22/10/2024 16:58:22
Por Item

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: AF DO BRASIL	Modelo: AF DO BRASIL
Descrição: CARIOSTATICO NA CONCENTRAÇÃO 12 COM 10 ML . AGENTE TERAPEUTICO CAPAZ DE PARALISAR AS CÁRIES, CAUSANDO REMINERALIZAÇÃO DO ESMALTE			
Quantidade: 145	Valor Unit.: 15,97	Valor Total: 2.315,65	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A2XR COMERCIAL LTDA	905	50.591.089/0001-86	29,00	15,97		Sim
2 ROYAL MED HOSPITALAR LTDA - ME	329	25.106.470/0001-65	26,00	16,99	6,39	Sim
3 DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS	040	21.596.355/0001-65	45,00	17,00	0,06	Sim
4 MAXIMA DENTAL IMPORTACAO,	768	28.857.335/0001-40	32,50	17,84	4,94	Não
5 HIPERDENTAL COMERCIO E REP. DE	079	13.994.852/0001-93	35,00	21,00	17,71	Sim
6 PERFIL HOSPITALAR LTDA	385	19.430.036/0001-33	33,04	23,60	12,38	Não
7 ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS	213	34.412.925/0001-61	47,02	37,69	59,70	Não
8 MAXLAB PRODUTOS PARA	562	04.724.729/0001-61	100,60	37,73	0,11	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DIABETICOS EIRELI EPP	666	28.675.331/0001-40	51,64	32,28		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
EMPRESA DENTAL MIX COMERCIO DE	803	14.890.803/0001-73	20,28	20,28		Sim

CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE VALE DO TELES PIRES
SORRISO-MT

ALTERMED MATERIAL MEDICO	972	00.802.002/0001-02	32,21	20,99	3,5010	Não
HEALTH DISTRIBUIDORA DE	724	35.472.743/0001-49	71,86	61,79	194,3783	Sim
BIOPHAR DISTRIBUIDORA DE	516	33.886.742/0001-15	61,80	61,80	0,0162	Sim

LOTE 35 - HOMOLOGADO - 22/10/2024 16:58:22
Por Item

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: ASFER	Modelo: ASFER
Descrição: CERA ODONTOLÓGICA - TIPO: 7 - APRESENTAÇÃO: CAIXA 18 LÂMINAS			
Quantidade: 365	Valor Unit.: 16,51	Valor Total: 6.026,15	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A2XR COMERCIAL LTDA	522	50.591.089/0001-86	33,00	16,51		Sim
2 MAXIMA DENTAL IMPORTACAO,	804	28.857.335/0001-40	32,50	17,90	8,42	Não
3 ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS	046	34.412.925/0001-61	27,54	19,28	7,71	Não
4 HIPERDENTAL COMERCIO E REP. DE	097	13.994.852/0001-93	35,63	21,38	10,89	Sim
5 PERFIL HOSPITALAR LTDA	265	19.430.036/0001-33	30,76	21,97	2,76	Não
6 MAXLAB PRODUTOS PARA	531	04.724.729/0001-61	53,20	29,26	33,18	Sim
7 DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS	510	21.596.355/0001-65	35,00	35,00	19,62	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
HEALTH DISTRIBUIDORA DE	244	35.472.743/0001-49	39,28	29,25		Sim
BIOPHAR DISTRIBUIDORA DE	039	33.886.742/0001-15	42,00	42,00	43,5897	Sim

LOTE 36 - HOMOLOGADO - 22/10/2024 16:58:22
Por Item

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: W & B	Modelo: CHAVE PARA INSERTO (PONTA)UNIVERSAL
Descrição: CHAVE DE INSERTO COM TORQUE ORTUS: UTILIZADO PARA COLOCAÇÃO E REMOÇÃO DO INSERTO ULTRASSONICO NO APARELHO. COMPATÍVEL COM O APARELHO ORTUS BIOSCALER.			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 49,32	Valor Total: 1.874,16	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PERFIL HOSPITALAR LTDA	976	19.430.036/0001-33	70,41	49,32		Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 37 - HOMOLOGADO - 22/10/2024 16:58:22
Por Item

CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE VALE DO TELES PIRES
SORRISO-MT

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: CIMENTO ODONTOLÓGICO, RESTAURADOR PROVISÓRIO CIMENTO A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO/SULFATO DE ZINCO DESTINADO PARA APLICACOES TEMPORARIAS EM CURTO PRAZO. POTE 20G.			
Quantidade: 68	Valor Unit.: 5,65	Valor Total: 384,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAQUIRA INDUSTRIA DE PRODUTOS	898	05.823.205/0001-90	18,90	5,65		Não
2 ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS	410	34.412.925/0001-61	10,20	7,60	34,51	Não
3 A2XR COMERCIAL LTDA	615	50.591.089/0001-86	15,00	7,65	0,66	Sim
4 PERFIL HOSPITALAR LTDA	443	19.430.036/0001-33	11,16	7,97	4,18	Não
5 MAXIMA DENTAL IMPORTACAO,	858	28.857.335/0001-40	15,97	8,56	7,40	Não
6 HIPERDENTAL COMERCIO E REP. DE	976	13.994.852/0001-93	19,25	11,55	34,93	Sim
7 DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS	637	21.596.355/0001-65	25,00	25,00	116,45	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DIABETICOS EIRELI EPP	271	28.675.331/0001-40	9,54	5,96		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
BIOPHAR DISTRIBUIDORA DE	169	33.886.742/0001-15	15,40	15,40		Sim
HEALTH DISTRIBUIDORA DE	823	35.472.743/0001-49	35,93	35,93	133,3117	Sim

LOTE 38 - HOMOLOGADO - 22/10/2024 16:58:22
Por Item

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: ALLPLAN	Modelo: OBTURADOR PROVISORIO (FILLPROV) 25GR
Descrição: CIMENTO ODONTOLÓGICO, RESTAURADOR PROVISÓRIO, FOTOPOLIMERIZÁVEL, PASTA TIPO RESINA, MATERIAL DE PREENCHIMENTO, DE ENDURECIMENTO QUIMICO, COM COLORACAO SEMELHANTE A DO DENTE, RADIOPACO, PARA PREENCHIMENTO TEMPORARIO DAS CAVIDADES DENTARIAS. CIMENTO A BASE DE OXIDO DE ZINCO / SULFATO DE ZINCO E DESTINADO PARA APLICACOES TEMPORARIAS EM CURTO PRAZO. POTE 20G			
Quantidade: 182	Valor Unit.: 10,92	Valor Total: 1.987,44	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PERFIL HOSPITALAR LTDA	819	19.430.036/0001-33	11,16	10,92		Não
2 HIPERDENTAL COMERCIO E REP. DE	163	13.994.852/0001-93	49,88	35,00	220,51	Sim
3 DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS	748	21.596.355/0001-65	45,00	45,00	28,57	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
BIOPHAR DISTRIBUIDORA DE	478	33.886.742/0001-15	15,40	15,40		Sim

LOTE 39 - HOMOLOGADO - 22/10/2024 16:58:22
Por Item

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE VALE DO TELES PIRES
SORRISO-MT

Item: 1 Unidade: UN Marca: RABBIT/DENT CLE Modelo: RABBIT/DENT CLE
Descrição: CLOREXIDINA BOCHECHO 0,12 FRASCO 1000ML
Quantidade: 778 Valor Unit.: 20,61 Valor Total: 16.034,58

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAXIMA DENTAL IMPORTACAO,	832	28.857.335/0001-40	37,25	20,61		Não
2 PERFIL HOSPITALAR LTDA	302	19.430.036/0001-33	28,94	20,67	0,29	Não
3 MAXLAB PRODUTOS PARA	039	04.724.729/0001-61	79,20	29,70	43,69	Sim
4 HIPERDENTAL COMERCIO E REP. DE	091	13.994.852/0001-93	52,63	52,63	77,21	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
HEALTH DISTRIBUIDORA DE	622	35.472.743/0001-49	42,20	31,38		Sim
EMPRESA DENTAL MIX COMERCIO DE	245	14.890.803/0001-73	31,39	31,39	0,0319	Sim
BIOPHAR DISTRIBUIDORA DE	554	33.886.742/0001-15	39,60	39,60	26,1548	Sim

LOTE 40 - HOMOLOGADO - 22/10/2024 16:58:23
Por Item

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UN Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIA
Descrição: CLOREXIDINA GEL 2%
Quantidade: 150 Valor Unit.: 11,50 Valor Total: 1.725,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAQUIRA INDUSTRIA DE PRODUTOS	491	05.823.205/0001-90	22,90	11,50		Não
2 MAXIMA DENTAL IMPORTACAO,	890	28.857.335/0001-40	21,47	11,51	0,09	Não
3 ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS	030	34.412.925/0001-61	17,52	12,27	6,60	Não
4 A2XR COMERCIAL LTDA	155	50.591.089/0001-86	26,00	14,30	16,54	Sim
5 PERFIL HOSPITALAR LTDA	398	19.430.036/0001-33	21,53	15,38	7,55	Não
6 HIPERDENTAL COMERCIO E REP. DE	806	13.994.852/0001-93	28,63	28,63	86,15	Sim
7 DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS	694	21.596.355/0001-65	30,00	30,00	4,79	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
EMPRESA DENTAL MIX COMERCIO DE	436	14.890.803/0001-73	17,86	17,86		Sim
HEALTH DISTRIBUIDORA DE	933	35.472.743/0001-49	29,96	22,89	28,1635	Sim
BIOPHAR DISTRIBUIDORA DE	314	33.886.742/0001-15	22,90	22,90	0,0437	Sim

LOTE 41 - HOMOLOGADO - 22/10/2024 16:58:23
Por Item

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE VALE DO TELES PIRES
SORRISO-MT

Item: 1 Unidade: UN Marca: TRINKS Modelo: TRINKS
Descrição: COLGADURA INDIVIDUAL PARA RADIOGRAFIA EM AÇO INOXIDÁVEL.
Quantidade: 97 Valor Unit.: 2,45 Valor Total: 237,65

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A2XR COMERCIAL LTDA	291	50.591.089/0001-86	3,00	2,45		Sim
2 MAXIMA DENTAL IMPORTACAO,	243	28.857.335/0001-40	4,87	2,69	9,80	Não
3 ROYAL MED HOSPITALAR LTDA - ME	098	25.106.470/0001-65	5,98	4,13	53,53	Sim
4 ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS	989	34.412.925/0001-61	5,92	4,14	0,24	Não
5 PERFIL HOSPITALAR LTDA	312	19.430.036/0001-33	6,61	4,72	14,01	Não
6 MAXLAB PRODUTOS PARA	534	04.724.729/0001-61	17,26	6,47	37,08	Sim
7 HIPERDENTAL COMERCIO E REP. DE	955	13.994.852/0001-93	7,25	7,25	12,06	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
EMPRESA DENTAL MIX COMERCIO DE	865	14.890.803/0001-73	8,23	8,23		Sim
HEALTH DISTRIBUIDORA DE	026	35.472.743/0001-49	14,78	14,78	79,5869	Sim

LOTE 42 - HOMOLOGADO - 22/10/2024 16:58:24
Por Item

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UN Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIA
Descrição: COMPOSIÇÃO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO EM PASTA, PARA CAPEAMENTO PULPAR, RADIOPACA, CONSISTÊNCIA FIRME, RÍGIDA, ALTA RESISTÊNCIA A DISSOLUÇÃO DO ÁCIDO FOSFÓRICO 37%, COM COLORAÇÃO SEMELHANTE À DA DENTINA. CAIXA COM 01 TUBO DE PASTA BASE 13 G, COMPOSTA DE ESTER
Quantidade: 216 Valor Unit.: 19,28 Valor Total: 4.164,48

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAQUIRA INDUSTRIA DE PRODUTOS	723	05.823.205/0001-90	42,69	19,28		Não
2 A2XR COMERCIAL LTDA	352	50.591.089/0001-86	39,00	20,31	5,34	Sim
3 DENTAL IPO LTDA	853	50.567.060/0001-69	34,00	21,20	4,38	Sim
4 ROYAL MED HOSPITALAR LTDA - ME	660	25.106.470/0001-65	34,00	21,25	0,24	Sim
5 MAXIMA DENTAL IMPORTACAO,	309	28.857.335/0001-40	44,85	23,81	12,05	Não
6 ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS	863	34.412.925/0001-61	34,68	25,46	6,93	Não
7 MAXLAB PRODUTOS PARA	577	04.724.729/0001-61	68,00	25,50	0,16	Sim
8 PERFIL HOSPITALAR LTDA	898	19.430.036/0001-33	36,85	26,32	3,22	Não
9 HIPERDENTAL COMERCIO E REP. DE	796	13.994.852/0001-93	42,50	42,50	61,47	Sim
10 DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS	987	21.596.355/0001-65	45,00	45,00	5,88	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DIABETICOS EIRELI EPP	020	28.675.331/0001-40	38,12	23,83		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
BIOPHAR DISTRIBUIDORA DE	174	33.886.742/0001-15	34,00	29,00		Sim

CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE VALE DO TELES PIRES
SORRISO-MT

HEALTH DISTRIBUIDORA DE	294	35.472.743/0001-49	56,09	42,49	46,5172	Sim
-------------------------	-----	--------------------	-------	-------	---------	-----

LOTE 43 - HOMOLOGADO - 22/10/2024 16:58:24
Por Item

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: BIODINAMICA	Modelo: BIODINAMICA
Descrição: CORANTE EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA C/60 PASTILHAS			
Quantidade: 130	Valor Unit.: 10,63	Valor Total: 1.381,90	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAXIMA DENTAL IMPORTACAO,	942	28.857.335/0001-40	21,32	10,63		Não
2 ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS	014	34.412.925/0001-61	17,40	12,22	14,96	Não
3 PERFIL HOSPITALAR LTDA	079	19.430.036/0001-33	19,43	13,88	13,58	Não
4 MAXLAB PRODUTOS PARA	703	04.724.729/0001-61	37,24	13,97	0,65	Sim
5 HIPERDENTAL COMERCIO E REP. DE	573	13.994.852/0001-93	21,25	21,25	52,11	Sim
6 DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS	916	21.596.355/0001-65	40,00	40,00	88,24	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
BIOPHAR DISTRIBUIDORA DE	587	33.886.742/0001-15	26,00	13,70		Sim
HEALTH DISTRIBUIDORA DE	084	35.472.743/0001-49	27,38	21,24	55,0365	Sim
EMPRESA DENTAL MIX COMERCIO DE	891	14.890.803/0001-73	24,19	24,19	13,8889	Sim

LOTE 44 - HOMOLOGADO - 22/10/2024 16:58:24
Por Item

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: AF DO BRASIL	Modelo: AF DO BRASIL
Descrição: CORANTE EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA PELA AÇÃO DA FUCCINA (SOLUÇÃO VERMELHO) FRASCO DE 10ML			
Quantidade: 138	Valor Unit.: 3,80	Valor Total: 524,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A2XR COMERCIAL LTDA	432	50.591.089/0001-86	7,50	3,80		Sim
2 MAQUIRA INDUSTRIA DE PRODUTOS	169	05.823.205/0001-90	13,50	4,88	28,42	Não
3 HIPERDENTAL COMERCIO E REP. DE	724	13.994.852/0001-93	9,75	5,85	19,88	Sim
4 PERFIL HOSPITALAR LTDA	988	19.430.036/0001-33	8,89	6,35	8,55	Não
5 MAXIMA DENTAL IMPORTACAO,	558	28.857.335/0001-40	14,00	8,86	39,53	Não
6 MAXLAB PRODUTOS PARA	927	04.724.729/0001-61	24,44	9,17	3,50	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DIABETICOS EIRELI EPP	348	28.675.331/0001-40	51,68	32,30		Sim

INABILITADOS

CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE VALE DO TELES PIRES
SORRISO-MT

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
EMPRESA DENTAL MIX COMERCIO DE	630	14.890.803/0001-73	5,15	5,15		Sim
HEALTH DISTRIBUIDORA DE	277	35.472.743/0001-49	17,90	13,49	161,9417	Sim
BIOPHAR DISTRIBUIDORA DE	805	33.886.742/0001-15	13,50	13,50	0,0741	Sim

LOTE 45 - HOMOLOGADO - 22/10/2024 16:58:25
Por Item

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: ALGDENTAL	Modelo: 50G
Descrição: CREME DENTAL ADULTO COM CONCENTRAÇÃO DE 1.500 PPM DE FLÚOR, A CONCENTRAÇÃO DE PPM DE COMPOSTO DE FLÚOR DEVERÁ ESTAR ESTAMPADA NO RÓTULO. COMPOSTOS DE CARBONATO DE CÁLCIO, LAURIL SULFATO DE SÓDIO, SACARINA SÓDICA, PÍROFOSFATO TETRASSÓDICO, SILICATO DE SÓDIO			
Quantidade: 5.230	Valor Unit.: 1,32	Valor Total: 6.903,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 HIGIVITAL COMÉRCIO DE PRODUTOS	786	53.405.255/0001-09	3,00	1,32		Sim
2 HIPERDENTAL COMERCIO E REP. DE	095	13.994.852/0001-93	2,26	1,34	1,52	Sim
3 A2XR COMERCIAL LTDA	782	50.591.089/0001-86	2,60	1,36	1,49	Sim
4 PERFIL HOSPITALAR LTDA	181	19.430.036/0001-33	2,38	1,70	25,00	Não
5 MEDFIO INDUSTRIA E COMERCIO DE	718	06.923.493/0001-18	4,00	1,99	17,06	Não
6 ELISVANDIA MATOS DONINI-EIRELI	301	13.547.970/0001-53	4,00	2,55	28,14	Sim
7 MAXLAB PRODUTOS PARA	554	04.724.729/0001-61	7,36	2,76	8,24	Sim
8 ZENITH LTDA	246	46.623.193/0001-38	4,50	4,50	63,04	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
HEALTH DISTRIBUIDORA DE	411	35.472.743/0001-49	3,19	2,54		Sim
ALTERMED MATERIAL MEDICO	575	00.802.002/0001-02	7,92	7,35	189,3701	Não

LOTE 46 - HOMOLOGADO - 22/10/2024 16:58:25
Por Item

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: ALGKIDS	Modelo: 50G
Descrição: CREME DENTAL INFANTIL COM CONCENTRAÇÃO DE 1.100 PPM DE FLÚOR, A CONCENTRAÇÃO DE PPM DE COMPOSTO DE FLÚOR DEVERÁ ESTAR ESTAMPADA NO RÓTULO, COM BAIXA ABRASIVIDADE. LIVRE DE AÇÚCAR. COMPOSTOS DE SORBITOL SÍLICA, LAURIL SULFATO DE SÓDIO, POLIETILENOGLICOL, C			
Quantidade: 8.240	Valor Unit.: 2,55	Valor Total: 21.012,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 HIGIVITAL COMÉRCIO DE PRODUTOS	575	53.405.255/0001-09	3,50	2,55		Sim
2 PERFIL HOSPITALAR LTDA	458	19.430.036/0001-33	3,58	2,56	0,39	Não
3 A2XR COMERCIAL LTDA	782	50.591.089/0001-86	5,00	2,58	0,78	Sim
4 PROMAX DISTRIBUIDORA DE	651	48.962.271/0001-54	8,00	2,98	15,50	Sim
5 ELISVANDIA MATOS DONINI-EIRELI	556	13.547.970/0001-53	6,00	3,46	16,11	Sim
6 MEDFIO INDUSTRIA E COMERCIO DE	977	06.923.493/0001-18	5,06	3,47	0,29	Não

CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE VALE DO TELES PIRES
SORRISO-MT

7 ZENITH LTDA	950	46.623.193/0001-38	4,50	4,50	29,68	Sim
8 MAXLAB PRODUTOS PARA	136	04.724.729/0001-61	13,48	5,06	12,44	Sim
9 HIPERDENTAL COMERCIO E REP. DE	579	13.994.852/0001-93	12,00	12,00	137,15	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ALTERMED MATERIAL MEDICO	114	00.802.002/0001-02	5,15	3,35		Não

LOTE 47 - HOMOLOGADO - 22/10/2024 16:58:25
Por Item

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: CUBA MÉDIA DE BORRACHA			
Quantidade: 179	Valor Unit.: 5,88	Valor Total: 1.052,52	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAQUIRA INDUSTRIA DE PRODUTOS	969	05.823.205/0001-90	13,50	5,88		Não
2 A2XR COMERCIAL LTDA	417	50.591.089/0001-86	12,40	6,21	5,61	Sim
3 ROYAL MED HOSPITALAR LTDA - ME	152	25.106.470/0001-65	11,30	7,19	15,78	Sim
4 PERFIL HOSPITALAR LTDA	155	19.430.036/0001-33	10,22	7,30	1,53	Não
5 HIPERDENTAL COMERCIO E REP. DE	184	13.994.852/0001-93	12,88	7,33	0,41	Sim
6 MAXIMA DENTAL IMPORTACAO,	695	28.857.335/0001-40	21,60	11,58	57,98	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
EMPRESA DENTAL MIX COMERCIO DE	476	14.890.803/0001-73	8,03	8,03		Sim
BIOPHAR DISTRIBUIDORA DE	065	33.886.742/0001-15	10,83	10,00	24,5330	Sim
HEALTH DISTRIBUIDORA DE	959	35.472.743/0001-49	15,86	11,57	15,7000	Sim

LOTE 48 - HOMOLOGADO - 22/10/2024 16:58:25
Por Item

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA
Descrição: CUNHA DE MADEIRA INTER DENTAIS ANATOMICAS, UNIFORMES, SEM REBARBAS OU ARESTAS, SORTIDAS COLORIDAS, SEPARADAS PCT COM 20 UN REF: TDV,SSPLUS,QUER			
Quantidade: 259	Valor Unit.: 6,31	Valor Total: 1.634,29	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAXIMA DENTAL IMPORTACAO,	919	28.857.335/0001-40	10,00	6,31		Não
2 A2XR COMERCIAL LTDA	399	50.591.089/0001-86	12,60	6,33	0,32	Sim
3 ROYAL MED HOSPITALAR LTDA - ME	442	25.106.470/0001-65	11,00	6,88	8,69	Sim
4 PERFIL HOSPITALAR LTDA	029	19.430.036/0001-33	15,83	11,31	64,39	Não
5 MAXLAB PRODUTOS PARA	855	04.724.729/0001-61	50,60	18,98	67,82	Sim

CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE VALE DO TELES PIRES
SORRISO-MT

6 DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS	214	21.596.355/0001-65	25,00	25,00	31,72	Sim
7 DENTAL IPO LTDA	006	50.567.060/0001-69	51,80	33,90	35,60	Sim
8 HIPERDENTAL COMERCIO E REP. DE	724	13.994.852/0001-93	57,25	34,35	1,33	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
HEALTH DISTRIBUIDORA DE	535	35.472.743/0001-49	18,18	18,18		Sim
BIOPHAR DISTRIBUIDORA DE	621	33.886.742/0001-15	25,00	24,00	32,0132	Sim
EMPRESA DENTAL MIX COMERCIO DE	408	14.890.803/0001-73	33,94	33,94	41,4167	Sim

LOTE 49 - HOMOLOGADO - 22/10/2024 16:58:25
Por Item

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL
Descrição: CURATIVO ALVEOLAR FRASCO 10 GR. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO EM PORTUGUÊS: Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, REGISTRO NA ANVISA . PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO.			
Quantidade: 212	Valor Unit.: 26,00	Valor Total: 5.512,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A2XR COMERCIAL LTDA	834	50.591.089/0001-86	26,00	26,00		Sim
2 DENTAL IPO LTDA	112	50.567.060/0001-69	49,92	29,80	14,62	Sim
3 HIPERDENTAL COMERCIO E REP. DE	326	13.994.852/0001-93	49,75	29,83	0,10	Sim
4 MAXIMA DENTAL IMPORTACAO,	398	28.857.335/0001-40	62,40	32,45	8,78	Não
5 ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS	021	34.412.925/0001-61	50,92	35,64	9,83	Não
6 PERFIL HOSPITALAR LTDA	907	19.430.036/0001-33	52,18	37,27	4,57	Não
7 ROYAL MED HOSPITALAR LTDA - ME	099	25.106.470/0001-65	62,42	46,81	25,60	Sim
8 MAXLAB PRODUTOS PARA	219	04.724.729/0001-61	124,84	46,82	0,02	Sim
9 DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS	100	21.596.355/0001-65	50,00	50,00	6,79	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DIABETICOS EIRELI EPP	791	28.675.331/0001-40	55,90	34,94		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ALTERMED MATERIAL MEDICO	721	00.802.002/0001-02	48,93	32,44		Não
EMPRESA DENTAL MIX COMERCIO DE	711	14.890.803/0001-73	48,68	48,68	50,0617	Sim
HEALTH DISTRIBUIDORA DE	290	35.472.743/0001-49	77,15	67,99	39,6672	Sim
BIOPHAR DISTRIBUIDORA DE	159	33.886.742/0001-15	68,00	68,00	0,0147	Sim

LOTE 50 - HOMOLOGADO - 22/10/2024 16:58:26
Por Item

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: CINORD	Modelo: CINORD
Descrição: DESINFETANTE GERMI RIO, A BASE DE QUATERNÁRIO DE AM?NIO, FRASCO 1000ML			
Quantidade: 273	Valor Unit.: 9,74	Valor Total: 2.659,02	

CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE VALE DO TELES PIRES
SORRISO-MT

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 HIPERDENTAL COMERCIO E REP. DE	601	13.994.852/0001-93	16,25	9,74		Sim
2 PERFIL HOSPITALAR LTDA	149	19.430.036/0001-33	15,97	11,41	17,15	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
EMPRESA DENTAL MIX COMERCIO DE	258	14.890.803/0001-73	13,55	13,55		Sim
HEALTH DISTRIBUIDORA DE	945	35.472.743/0001-49	22,38	22,38	65,1661	Sim
BIOPHAR DISTRIBUIDORA DE	577	33.886.742/0001-15	32,00	32,00	42,9848	Sim

LOTE 51 - HOMOLOGADO - 22/10/2024 16:58:26
Por Item

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: PREVEN	Modelo: PREVEN
Descrição: DESSENSIBILIZANTE GEL 2% SERINGA C/3ML			
Quantidade: 267	Valor Unit.: 7,21	Valor Total: 1.925,07	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A2XR COMERCIAL LTDA	639	50.591.089/0001-86	9,00	7,21		Sim
2 PERFIL HOSPITALAR LTDA	298	19.430.036/0001-33	11,85	8,46	17,34	Não
3 HIPERDENTAL COMERCIO E REP. DE	853	13.994.852/0001-93	14,75	8,85	4,61	Sim
4 ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS	112	34.412.925/0001-61	14,68	13,78	55,71	Não
5 DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS	795	21.596.355/0001-65	25,00	25,00	81,42	Sim
6 MAXLAB PRODUTOS PARA	087	04.724.729/0001-61	147,96	55,49	121,96	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DIABETICOS EIRELI EPP	607	28.675.331/0001-40	22,09	13,79		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
EMPRESA DENTAL MIX COMERCIO DE	913	14.890.803/0001-73	7,49	7,49		Sim
HEALTH DISTRIBUIDORA DE	176	35.472.743/0001-49	28,01	21,99	193,5915	Sim
BIOPHAR DISTRIBUIDORA DE	577	33.886.742/0001-15	22,00	22,00	0,0455	Sim

LOTE 53 - HOMOLOGADO - 22/10/2024 16:58:26
Por Item

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: TDV	Modelo: Praxis - 60 discos sortidos + Mandril Praxis -cód.
Descrição: DISCO DE LIXA P/ ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINA C/60 DISCOS MANDRIL KIT			
Quantidade: 277	Valor Unit.: 170,93	Valor Total: 47.347,61	

CLASSIFICAÇÃO

CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE VALE DO TELES PIRES
SORRISO-MT

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DENTAL IPO LTDA	690	50.567.060/0001-69	279,80	170,93		Sim
2 MAXIMA DENTAL IMPORTACAO,	196	28.857.335/0001-40	332,27	170,98	0,03	Não
3 ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS	711	34.412.925/0001-61	285,40	199,78	16,84	Não
4 HIPERDENTAL COMERCIO E REP. DE	444	13.994.852/0001-93	349,75	209,84	5,04	Sim
5 MAXLAB PRODUTOS PARA	694	04.724.729/0001-61	559,60	209,85	0,00	Sim
6 PERFIL HOSPITALAR LTDA	374	19.430.036/0001-33	318,76	227,69	8,50	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
EMPRESA DENTAL MIX COMERCIO DE	924	14.890.803/0001-73	207,34	207,34		Sim
HEALTH DISTRIBUIDORA DE	862	35.472.743/0001-49	348,38	285,39	37,6435	Sim
BIOPHAR DISTRIBUIDORA DE	556	33.886.742/0001-15	538,00	538,00	88,5140	Sim

LOTE 54 - HOMOLOGADO - 22/10/2024 16:58:26
Por Item

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: MICRODONT	Modelo: DISCO DIAM.D.FACE TOTAL + MANDRIL
Descrição: DISCO FLEXIVEL DIAMANTADO C/ MANDRIL (KIT)			
Quantidade: 192	Valor Unit.: 18,21	Valor Total: 3.496,32	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PERFIL HOSPITALAR LTDA	841	19.430.036/0001-33	18,21	18,21		Não
2 HIPERDENTAL COMERCIO E REP. DE	328	13.994.852/0001-93	63,75	63,75	250,08	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
HEALTH DISTRIBUIDORA DE	143	35.472.743/0001-49	104,66	104,66		Sim
BIOPHAR DISTRIBUIDORA DE	425	33.886.742/0001-15	130,00	130,00	24,2117	Sim

LOTE 55 - HOMOLOGADO - 22/10/2024 16:58:26
Por Item

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: PHARMAINOX	Modelo: PHARMAINOX
Descrição: ESCOVA DE AÇO PARA LIMPAR BROCAS			
Quantidade: 194	Valor Unit.: 4,70	Valor Total: 911,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS	736	34.412.925/0001-61	6,12	4,70		Não
2 MAXIMA DENTAL IMPORTACAO,	865	28.857.335/0001-40	9,00	4,82	2,55	Não
3 PERFIL HOSPITALAR LTDA	401	19.430.036/0001-33	10,25	7,32	51,87	Não
4 ROYAL MED HOSPITALAR LTDA - ME	167	25.106.470/0001-65	16,30	10,24	39,89	Sim

CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE VALE DO TELES PIRES
SORRISO-MT

5 MAXLAB PRODUTOS PARA	306	04.724.729/0001-61	30,80	11,55	12,79	Sim
6 HIPERDENTAL COMERCIO E REP. DE	622	13.994.852/0001-93	19,75	11,85	2,60	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A2XR COMERCIAL LTDA	811	50.591.089/0001-86	0,09	0,09		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
EMPRESA DENTAL MIX COMERCIO DE	434	14.890.803/0001-73	11,39	11,39		Sim
HEALTH DISTRIBUIDORA DE	051	35.472.743/0001-49	24,63	19,99	75,5048	Sim
BIOPHAR DISTRIBUIDORA DE	618	33.886.742/0001-15	20,00	20,00	0,0500	Sim

LOTE 56 - HOMOLOGADO - 22/10/2024 16:58:26
Por Item

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA
Descrição: ESCOVA DE ROBINSON PARA CONTRA-ÂNGULO, RETA, BRANCA MACIA. INDICADA PARA PROFILAXIA.			
Quantidade: 4.290	Valor Unit.: 0,83	Valor Total: 3.560,70	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAXIMA DENTAL IMPORTACAO,	679	28.857.335/0001-40	1,37	0,83		Não
2 A2XR COMERCIAL LTDA	169	50.591.089/0001-86	1,60	0,85	2,41	Sim
3 ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS	884	34.412.925/0001-61	1,62	1,15	35,29	Não
4 ROYAL MED HOSPITALAR LTDA - ME	242	25.106.470/0001-65	2,00	1,37	19,13	Sim
5 PERFIL HOSPITALAR LTDA	583	19.430.036/0001-33	1,93	1,38	0,73	Não
6 MAXLAB PRODUTOS PARA	144	04.724.729/0001-61	5,60	2,10	52,17	Sim
7 DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS	839	21.596.355/0001-65	3,00	3,00	42,86	Sim
8 HIPERDENTAL COMERCIO E REP. DE	634	13.994.852/0001-93	3,50	3,50	16,67	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DIABETICOS EIRELI EPP	097	28.675.331/0001-40	3,40	3,40		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
EMPRESA DENTAL MIX COMERCIO DE	780	14.890.803/0001-73	1,16	1,16		Sim
BIOPHAR DISTRIBUIDORA DE	138	33.886.742/0001-15	3,40	3,40	193,1034	Sim

LOTE 57 - HOMOLOGADO - 22/10/2024 16:58:27
Por Item

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: ALGDENTAL	Modelo: ADULTO
Descrição: ESCOVA DENTAL ADULTO - CERDAS DE NYLON COM PONTAS ARREDONDADAS E POLIDAS, CABO DE RESINA TERMOPLÁSTICA E ELASTÔMERO, COM PROTETOR DE CERDA CAPA			
Quantidade: 23.900	Valor Unit.: 0,75	Valor Total: 17.925,00	

CLASSIFICAÇÃO

**CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE VALE DO TELES PIRES
SORRISO-MT**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 HIGIVITAL COMÉRCIO DE PRODUTOS	442	53.405.255/0001-09	2,50	0,75		Sim
2 MEDFIO INDUSTRIA E COMERCIO DE	044	06.923.493/0001-18	2,00	0,76	1,33	Não
3 ROYAL MED HOSPITALAR LTDA - ME	017	25.106.470/0001-65	1,36	0,85	11,84	Sim
4 HIPERDENTAL COMERCIO E REP. DE	902	13.994.852/0001-93	1,45	0,87	2,35	Sim
5 MAXIMA DENTAL IMPORTACAO,	310	28.857.335/0001-40	1,87	1,01	16,09	Não
6 ELISVANDIA MATOS DONINI-EIRELI	146	13.547.970/0001-53	2,00	1,05	3,96	Sim
7 MAXLAB PRODUTOS PARA	028	04.724.729/0001-61	3,12	1,17	11,43	Sim
8 PERFIL HOSPITALAR LTDA	715	19.430.036/0001-33	1,68	1,20	2,56	Não
9 ZENITH LTDA	452	46.623.193/0001-38	2,30	2,30	91,67	Sim
10 DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS	382	21.596.355/0001-65	5,00	5,00	117,39	Sim
11 VLM COMERCIO DE MEDICAMENTOS	786	32.864.855/0004-08	8,28	8,28	65,60	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ALTERMED MATERIAL MEDICO	553	00.802.002/0001-02	1,19	0,79		Não
HEALTH DISTRIBUIDORA DE	453	35.472.743/0001-49	1,73	1,73	118,9873	Sim

LOTE 58 - HOMOLOGADO - 22/10/2024 16:58:27

Por Item

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: MEDFIO	Modelo: MEDFIO
Descrição: ESCOVA DENTAL INFANTIL CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 UNIDADE DE ESCOVA DE DENTE INFANTIL, CERDA: EXTRA MACIA, MODELO: INFANTIL, CABO ANTIDESLIZANTE, CABEÇA COM BORDAS PROTETORAS DESENHADA PARA AJUDAR A PROTEGER GENGIVAS, MODELOS SORTIDOS, RECOMENDADO PARA CRIANÇAS ACIMA DE 04 A 24 MESES, DIMENSÕES DA EMBALAGEM: 4,2 X 22,7 X 2,0 CM, PESO COM EMBALAGEM: 18 G			
Quantidade: 23.000	Valor Unit.: 0,77	Valor Total: 17.710,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 HIPERDENTAL COMERCIO E REP. DE	049	13.994.852/0001-93	1,28	0,77		Sim
2 ROYAL MED HOSPITALAR LTDA - ME	098	25.106.470/0001-65	1,30	0,81	5,19	Sim
3 MEDFIO INDUSTRIA E COMERCIO DE	011	06.923.493/0001-18	4,28	2,37	192,59	Não
4 HIGIVITAL COMÉRCIO DE PRODUTOS	303	53.405.255/0001-09	2,40	2,40	1,27	Sim
5 VLM COMERCIO DE MEDICAMENTOS	914	32.864.855/0004-08	8,14	8,14	239,17	Sim
6 PERFIL HOSPITALAR LTDA	639	19.430.036/0001-33	14,49	10,35	27,15	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MAXLAB PRODUTOS PARA	031	04.724.729/0001-61	2,72	0,84		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ALTERMED MATERIAL MEDICO	710	00.802.002/0001-02	0,98	0,66		Não
HEALTH DISTRIBUIDORA DE	678	35.472.743/0001-49	1,46	1,46	121,2121	Sim

LOTE 59 - HOMOLOGADO - 22/10/2024 16:58:27

Por Item

CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE VALE DO TELES PIRES
SORRISO-MT

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: DHPRO	Modelo: ESCOVA PM PELO DE CABRA 22MM
Descrição: ESCOVA PARA POLIMENTO EM RESINA ACRÍLICA PARA PEÇA DE MÃO RETA TIPO CABRA			
Quantidade: 121	Valor Unit.: 12,86	Valor Total: 1.556,06	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PERFIL HOSPITALAR LTDA	708	19.430.036/0001-33	18,00	12,86		Não
2 DENTAL IPO LTDA	068	50.567.060/0001-69	27,02	27,02	110,11	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
HIPERDENTAL COMERCIO E REP. DE	025	13.994.852/0001-93	24,45	12,85		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
HEALTH DISTRIBUIDORA DE	015	35.472.743/0001-49	19,79	19,79		Sim

LOTE 60 - HOMOLOGADO - 22/10/2024 16:58:27
Por Item

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: TRINKS	Modelo: TRINKS
Descrição: ESPATULA DE TITANIO Nº 04			
Quantidade: 192	Valor Unit.: 30,11	Valor Total: 5.781,12	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A2XR COMERCIAL LTDA	925	50.591.089/0001-86	51,00	30,11		Sim
2 MAXIMA DENTAL IMPORTACAO,	204	28.857.335/0001-40	59,75	31,04	3,09	Não
3 DENTAL IPO LTDA	182	50.567.060/0001-69	94,10	66,68	114,82	Sim
4 ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS	950	34.412.925/0001-61	95,32	66,73	0,08	Não
5 HIPERDENTAL COMERCIO E REP. DE	432	13.994.852/0001-93	112,25	67,35	0,93	Sim
6 PERFIL HOSPITALAR LTDA	339	19.430.036/0001-33	106,47	76,05	12,92	Não
7 DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS	965	21.596.355/0001-65	80,00	80,00	5,19	Sim
8 MAXLAB PRODUTOS PARA	736	04.724.729/0001-61	240,00	90,00	12,50	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ALTERMED MATERIAL MEDICO	922	00.802.002/0001-02	80,00	59,74		Não
HEALTH DISTRIBUIDORA DE	355	35.472.743/0001-49	147,42	147,42	146,7693	Sim

LOTE 61 - HOMOLOGADO - 22/10/2024 16:58:27
Por Item

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE VALE DO TELES PIRES
SORRISO-MT

Item: 1 Unidade: UN Marca: IMPLA Modelo: IMPLA
Descrição: ESPÁTULA ODONTOLÓGICA, AÇO INOXIDÁVEL COM PONTAS EM TITÂNIO, Nº 01, P/ APLICAÇÃO E ESCULTURA
DE RESINA COMPOSTA, DUPLO, CABO C/ SILICONE, AUTOCLAVÁVEL
Quantidade: 159 Valor Unit.: 59,75 Valor Total: 9.500,25

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAXIMA DENTAL IMPORTACAO,	022	28.857.335/0001-40	59,75	59,75		Não
2 DENTAL IPO LTDA	033	50.567.060/0001-69	94,10	66,68	11,60	Sim
3 ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS	329	34.412.925/0001-61	95,32	66,72	0,06	Não
4 PERFIL HOSPITALAR LTDA	485	19.430.036/0001-33	106,47	76,05	13,98	Não
5 DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS	324	21.596.355/0001-65	80,00	80,00	5,19	Sim
6 MAXLAB PRODUTOS PARA	230	04.724.729/0001-61	240,00	90,00	12,50	Sim
7 HIPERDENTAL COMERCIO E REP. DE	788	13.994.852/0001-93	247,50	247,50	175,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
HEALTH DISTRIBUIDORA DE	493	35.472.743/0001-49	152,77	152,77		Sim

LOTE 62 - HOMOLOGADO - 22/10/2024 16:58:28
Por Item

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UN Marca: IMPLA Modelo: IMPLA
Descrição: ESPÁTULA ODONTOLÓGICA, AÇO INOXIDÁVEL COM PONTAS EN TITÂNIO, Nº 02, P/ APLICAÇÃO E ESCULTURA
DE RESINA COMPOSTA, DUPLO, CABO C/ SILICONE, AUTOCLAVÁVEL
Quantidade: 263 Valor Unit.: 59,75 Valor Total: 15.714,25

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAXIMA DENTAL IMPORTACAO,	501	28.857.335/0001-40	59,75	59,75		Não
2 DENTAL IPO LTDA	376	50.567.060/0001-69	94,10	66,67	11,58	Sim
3 ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS	948	34.412.925/0001-61	95,32	66,72	0,08	Não
4 PERFIL HOSPITALAR LTDA	711	19.430.036/0001-33	106,47	76,05	13,98	Não
5 DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS	208	21.596.355/0001-65	80,00	80,00	5,19	Sim
6 MAXLAB PRODUTOS PARA	666	04.724.729/0001-61	240,00	90,00	12,50	Sim
7 HIPERDENTAL COMERCIO E REP. DE	758	13.994.852/0001-93	247,50	247,50	175,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
HEALTH DISTRIBUIDORA DE	394	35.472.743/0001-49	176,44	176,44		Sim

LOTE 63 - HOMOLOGADO - 22/10/2024 16:58:28
Por Item

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE VALE DO TELES PIRES
SORRISO-MT

Item: 1 Unidade: UN Marca: IMPLA Modelo: IMPLA
Descrição: ESPÁTULA ODONTOLÓGICA, AÇO INOXIDÁVEL COM PONTAS EN TITÂNIO, Nº 03, P/ APLICAÇÃO E ESCULTURA
DE RESINA COMPOSTA, DUPLO, CABO C/ SILICONE, AUTOCLAVÁVEL
Quantidade: 136 Valor Unit.: 59,75 Valor Total: 8.126,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAXIMA DENTAL IMPORTACAO,	659	28.857.335/0001-40	59,75	59,75		Não
2 DENTAL IPO LTDA	419	50.567.060/0001-69	94,10	66,70	11,63	Sim
3 ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS	084	34.412.925/0001-61	95,32	66,72	0,03	Não
4 PERFIL HOSPITALAR LTDA	785	19.430.036/0001-33	106,47	76,05	13,98	Não
5 DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS	231	21.596.355/0001-65	80,00	80,00	5,19	Sim
6 MAXLAB PRODUTOS PARA	248	04.724.729/0001-61	240,00	90,00	12,50	Sim
7 HIPERDENTAL COMERCIO E REP. DE	356	13.994.852/0001-93	247,50	247,50	175,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
HEALTH DISTRIBUIDORA DE	687	35.472.743/0001-49	150,88	150,88		Sim

LOTE 64 - HOMOLOGADO - 22/10/2024 16:58:28
Por Item

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UN Marca: IMPLA Modelo: IMPLA
Descrição: ESPÁTULA ODONTOLÓGICA, AÇO INOXIDÁVEL COM PONTAS EN TITÂNIO, Nº 05, P/ APLICAÇÃO E ESCULTURA
DE RESINA COMPOSTA, DUPLO, CABO C/ SILICONE, AUTOCLAVÁVEL
Quantidade: 256 Valor Unit.: 59,75 Valor Total: 15.296,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAXIMA DENTAL IMPORTACAO,	790	28.857.335/0001-40	59,75	59,75		Não
2 DENTAL IPO LTDA	246	50.567.060/0001-69	94,10	66,67	11,58	Sim
3 ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS	087	34.412.925/0001-61	95,32	66,72	0,08	Não
4 PERFIL HOSPITALAR LTDA	305	19.430.036/0001-33	106,47	76,05	13,98	Não
5 DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS	028	21.596.355/0001-65	80,00	80,00	5,19	Sim
6 MAXLAB PRODUTOS PARA	416	04.724.729/0001-61	240,00	90,00	12,50	Sim
7 HIPERDENTAL COMERCIO E REP. DE	320	13.994.852/0001-93	247,50	247,50	175,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
HEALTH DISTRIBUIDORA DE	851	35.472.743/0001-49	154,48	154,48		Sim

LOTE 65 - HOMOLOGADO - 22/10/2024 16:58:28
Por Item

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE VALE DO TELES PIRES
SORRISO-MT

Item: 1 Unidade: UN Marca: OGP Modelo: ESPATULA DE NYLON N.142 P/IONOMERO
Descrição: ESPATULA PLASTICA PARA IONOMERO
Quantidade: 84 Valor Unit.: 2,00 Valor Total: 168,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PERFIL HOSPITALAR LTDA	798	19.430.036/0001-33	2,51	2,00		Não
2 HIPERDENTAL COMERCIO E REP. DE	690	13.994.852/0001-93	4,13	2,48	24,00	Sim
3 A2XR COMERCIAL LTDA	590	50.591.089/0001-86	7,00	3,75	51,21	Sim
4 ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS	720	34.412.925/0001-61	6,00	4,81	28,27	Não
5 DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS	209	21.596.355/0001-65	8,00	8,00	66,32	Sim
6 MAXLAB PRODUTOS PARA	339	04.724.729/0001-61	292,00	109,50	1268,75	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
EMPRESA DENTAL MIX COMERCIO DE	900	14.890.803/0001-73	4,84	4,84		Sim
BIOPHAR DISTRIBUIDORA DE	966	33.886.742/0001-15	6,52	5,80	19,8347	Sim

LOTE 66 - HOMOLOGADO - 22/10/2024 16:58:28
Por Item

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UN Marca: IMPLA Modelo: IMPLA
Descrição: ESPELHO BUCAL CLINICO PLANO Nº 03, MATERIAL AÇO INOXIDAVEL E ESPELHO, USO AUTOCLAVEL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL COM IDENTIFICAÇÃO EM PORTUGUÊS: Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, REGISTRO NA ANVISA, DESCRIÇÃO DO MATERIAL E MODO DE UTILIZAÇÃO. MARCAS REFER: MK LIFE, DUFLEX, FAVA
Quantidade: 155 Valor Unit.: 3,20 Valor Total: 496,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAXIMA DENTAL IMPORTACAO,	234	28.857.335/0001-40	4,95	3,20		Não
2 A2XR COMERCIAL LTDA	859	50.591.089/0001-86	6,40	3,24	1,25	Sim
3 PERFIL HOSPITALAR LTDA	123	19.430.036/0001-33	6,07	4,33	33,64	Não
4 MAXLAB PRODUTOS PARA	888	04.724.729/0001-61	12,00	4,50	3,93	Sim
5 ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS	261	34.412.925/0001-61	7,96	7,96	76,89	Não
6 HIPERDENTAL COMERCIO E REP. DE	967	13.994.852/0001-93	17,45	17,45	119,22	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
EMPRESA DENTAL MIX COMERCIO DE	626	14.890.803/0001-73	4,52	4,52		Sim

LOTE 67 - HOMOLOGADO - 22/10/2024 16:58:28
Por Item

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE VALE DO TELES PIRES
SORRISO-MT

Item: 1 Unidade: UN Marca: PRISMA Modelo: ESPELHO BUCAL N.4 PLANO
Descrição: ESPELHO BUCAL CLINICO PLANO Nº 04, MATERIAL AÇO INOXIDAVEL E ESPELHO, USO AUTOCLAVEL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL COM IDENTIFICAÇÃO EM PORTUGUÊS: Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, REGISTRO NA ANVISA, DESCRIÇÃO DO MATERIAL E MODO DE UTILIZAÇÃO. MARCAS REFER: MK LIFE, DUFLEX, FAVA
Quantidade: 135 Valor Unit.: 6,34 Valor Total: 855,90

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PERFIL HOSPITALAR LTDA	026	19.430.036/0001-33	9,45	6,34		Não
2 HIPERDENTAL COMERCIO E REP. DE	685	13.994.852/0001-93	17,75	17,75	179,97	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
EMPRESA DENTAL MIX COMERCIO DE	816	14.890.803/0001-73	6,56	6,56		Sim

LOTE 68 - HOMOLOGADO - 22/10/2024 16:58:28
Por Item

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UN Marca: IMPLA Modelo: IMPLA
Descrição: ESPELHO CLINICO PLANO Nº 05, MATERIAL AÇO INOXIDAVEL E ESPELHO, USO AUTOCLAVEL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL COM IDENTIFICAÇÃO EM PORTUGUÊS: Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, REGISTRO NA ANVISA, DESCRIÇÃO DO MATERIAL E MODO DE UTILIZAÇÃO. MARCAS REFER: MK LIFE, DUFLEX, FAVA
Quantidade: 1.620 Valor Unit.: 3,20 Valor Total: 5.184,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAXIMA DENTAL IMPORTACAO,	766	28.857.335/0001-40	4,95	3,20		Não
2 A2XR COMERCIAL LTDA	625	50.591.089/0001-86	6,40	3,24	1,25	Sim
3 ROYAL MED HOSPITALAR LTDA - ME	002	25.106.470/0001-65	5,80	3,65	12,65	Sim
4 PERFIL HOSPITALAR LTDA	118	19.430.036/0001-33	5,88	4,20	15,07	Não
5 MAXLAB PRODUTOS PARA	667	04.724.729/0001-61	12,00	4,50	7,14	Sim
6 ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS	561	34.412.925/0001-61	7,44	6,37	41,56	Não
7 HIPERDENTAL COMERCIO E REP. DE	643	13.994.852/0001-93	17,48	17,48	174,41	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
EMPRESA DENTAL MIX COMERCIO DE	914	14.890.803/0001-73	4,52	4,52		Sim

LOTE 69 - HOMOLOGADO - 22/10/2024 16:58:29
Por Item

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UN Marca: AF DO BRASIL Modelo: AF DO BRASIL
Descrição: ESPELHO DE MÃO TEMÁTICO ODONTOLÓGICO FORMATO DE DENTE, MATERIAL PLÁSTICO PS, DIMENSÕES APROXIMADAS 23X11 CM.
Quantidade: 114 Valor Unit.: 16,65 Valor Total: 1.898,10

CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE VALE DO TELES PIRES
SORRISO-MT

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A2XR COMERCIAL LTDA	258	50.591.089/0001-86	33,00	16,65		Sim
2 MAXIMA DENTAL IMPORTACAO,	734	28.857.335/0001-40	32,50	17,42	4,62	Não
3 PERFIL HOSPITALAR LTDA	239	19.430.036/0001-33	33,72	24,09	38,29	Não
4 DENTAL IPO LTDA	442	50.567.060/0001-69	40,78	40,78	69,28	Sim
5 DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS	078	21.596.355/0001-65	45,00	45,00	10,35	Sim
6 HIPERDENTAL COMERCIO E REP. DE	169	13.994.852/0001-93	69,75	69,75	55,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
EMPRESA DENTAL MIX COMERCIO DE	137	14.890.803/0001-73	22,62	22,62		Sim

LOTE 70 - HOMOLOGADO - 22/10/2024 16:58:29
Por Item

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: EUGENOL FRASCO 20 ML .SOLUÇÃO DE USO ODONTOLÓGICO, ACONDICIONADO EM FRASCOS ESCURECIDOS COM 20ML, PROVIDOS DE CONTA-GOTAS. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO EM PORTUGUÊS: Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO A PARTIR DA			
Quantidade: 114	Valor Unit.: 8,29	Valor Total: 945,06	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAQUIRA INDUSTRIA DE PRODUTOS	467	05.823.205/0001-90	22,90	8,29		Não
2 MAXIMA DENTAL IMPORTACAO,	449	28.857.335/0001-40	15,95	8,30	0,12	Não
3 A2XR COMERCIAL LTDA	400	50.591.089/0001-86	18,00	9,09	9,52	Sim
4 ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS	613	34.412.925/0001-61	13,02	9,87	8,58	Não
5 ROYAL MED HOSPITALAR LTDA - ME	350	25.106.470/0001-65	15,80	9,88	0,10	Sim
6 PERFIL HOSPITALAR LTDA	543	19.430.036/0001-33	20,28	14,48	46,56	Não
7 HIPERDENTAL COMERCIO E REP. DE	649	13.994.852/0001-93	28,63	17,18	18,65	Sim
8 MAXLAB PRODUTOS PARA	471	04.724.729/0001-61	45,80	17,18	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DIABETICOS EIRELI EPP	637	28.675.331/0001-40	20,64	12,90		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
EMPRESA DENTAL MIX COMERCIO DE	895	14.890.803/0001-73	12,32	12,32		Sim
BIOPHAR DISTRIBUIDORA DE	123	33.886.742/0001-15	22,90	18,35	48,9448	Sim
HEALTH DISTRIBUIDORA DE	952	35.472.743/0001-49	27,15	27,15	47,9564	Sim

LOTE 71 - HOMOLOGADO - 22/10/2024 16:58:29
Por Item

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE VALE DO TELES PIRES
SORRISO-MT

Item: 1 Unidade: UN Marca: PERFECT Modelo: D PERFECT
Descrição: EXTIRPA NERVO, CABO CURTO METALICO, COLORIDO, TAMANHO 25 MM, INSTRUMENTO FARPADO,
FABRICADO EM AÇO INOXIDAVEL. SÉRIE 15 A 40 DE DIAMETRO
Quantidade: 152 Valor Unit.: 23,45 Valor Total: 3.564,40

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS	152	34.412.925/0001-61	34,68	23,45		Não
2 A2XR COMERCIAL LTDA	530	50.591.089/0001-86	47,00	23,50	0,21	Sim
3 MAXLAB PRODUTOS PARA	619	04.724.729/0001-61	71,12	26,68	13,53	Sim
4 HIPERDENTAL COMERCIO E REP. DE	478	13.994.852/0001-93	45,00	27,00	1,20	Sim
5 PERFIL HOSPITALAR LTDA	477	19.430.036/0001-33	40,50	28,93	7,15	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
EMPRESA DENTAL MIX COMERCIO DE	181	14.890.803/0001-73	40,40	40,40		Sim
HEALTH DISTRIBUIDORA DE	749	35.472.743/0001-49	42,68	42,68	5,6436	Sim

LOTE 75 - HOMOLOGADO - 22/10/2024 16:58:29
Por Item

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UN Marca: PREDENT Modelo: PREDENT
Descrição: FIO DENTAL ROLO COM 500 METROS, COM CERA
Quantidade: 196 Valor Unit.: 11,08 Valor Total: 2.171,68

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAXIMA DENTAL IMPORTACAO,	452	28.857.335/0001-40	15,50	11,08		Não
2 ROYAL MED HOSPITALAR LTDA - ME	241	25.106.470/0001-65	18,30	11,49	3,70	Sim
3 MAXLAB PRODUTOS PARA	963	04.724.729/0001-61	31,84	11,94	3,92	Sim
4 PERFIL HOSPITALAR LTDA	884	19.430.036/0001-33	18,13	12,95	8,46	Não
5 A2XR COMERCIAL LTDA	808	50.591.089/0001-86	27,00	14,46	11,66	Sim
6 ZENITH LTDA	863	46.623.193/0001-38	15,50	15,50	7,19	Sim
7 HIPERDENTAL COMERCIO E REP. DE	297	13.994.852/0001-93	22,88	22,88	47,61	Sim
8 VLM COMERCIO DE MEDICAMENTOS	049	32.864.855/0004-08	39,10	39,10	70,89	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ALTERMED MATERIAL MEDICO	099	00.802.002/0001-02	19,08	12,40		Não
EMPRESA DENTAL MIX COMERCIO DE	420	14.890.803/0001-73	13,57	13,57	9,4355	Sim
HEALTH DISTRIBUIDORA DE	092	35.472.743/0001-49	21,10	21,10	55,4901	Sim

LOTE 77 - HOMOLOGADO - 22/10/2024 16:58:30
Por Item

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE VALE DO TELES PIRES
SORRISO-MT

Item: 1 Unidade: UN Marca: TECHNOFIO Modelo: TECHNOFIO
Descrição: FIO ODONTOLOGICO DE NYLON 5.0 C/ AGULHA 1,5CM C/24 ENVELOPES
Quantidade: 774 Valor Unit.: 35,00 Valor Total: 27.090,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ROYAL MED HOSPITALAR LTDA - ME	590	25.106.470/0001-65	56,00	35,00		Sim
2 HIPERDENTAL COMERCIO E REP. DE	346	13.994.852/0001-93	64,75	35,85	2,43	Sim
3 MAXLAB PRODUTOS PARA	027	04.724.729/0001-61	100,00	37,50	4,60	Sim
4 PERFIL HOSPITALAR LTDA	961	19.430.036/0001-33	58,59	40,80	8,80	Não
5 ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS	661	34.412.925/0001-61	59,24	59,24	45,20	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
KIENTRO BRASIL LTDA	808	19.717.870/0001-04	5,00	5,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ALTERMED MATERIAL MEDICO	239	00.802.002/0001-02	42,87	33,23		Não
HEALTH DISTRIBUIDORA DE	836	35.472.743/0001-49	62,90	62,90	89,2868	Sim
EMPRESA DENTAL MIX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	106	14.890.803/0001-73	4.691,00	4.691,00	7357,8696	Sim

LOTE 78 - HOMOLOGADO - 22/10/2024 16:58:30
Por Item

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UN Marca: Technofio Modelo: Fio Seda 3-0 c/24
Descrição: FIO ODONTOLOGICO DE SEDA 3.0 C/ AGULHA 1,7CM C/24 ENVELOPES
Quantidade: 304 Valor Unit.: 41,17 Valor Total: 12.515,68

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DENTAL IPO LTDA	956	50.567.060/0001-69	66,00	41,17		Sim
2 ROYAL MED HOSPITALAR LTDA - ME	393	25.106.470/0001-65	66,00	41,26	0,22	Sim
3 ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS	470	34.412.925/0001-61	59,24	41,47	0,51	Não
4 HIPERDENTAL COMERCIO E REP. DE	767	13.994.852/0001-93	74,98	44,99	8,49	Sim
5 PERFIL HOSPITALAR LTDA	422	19.430.036/0001-33	71,61	51,15	13,69	Não
6 MAXLAB PRODUTOS PARA	148	04.724.729/0001-61	140,00	52,50	2,64	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ALTERMED MATERIAL MEDICO	366	00.802.002/0001-02	63,38	41,22		Não
HEALTH DISTRIBUIDORA DE	473	35.472.743/0001-49	79,10	79,10	91,8971	Sim

LOTE 79 - HOMOLOGADO - 22/10/2024 16:58:30
Por Item

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE VALE DO TELES PIRES
SORRISO-MT

Item: 1 Unidade: UN Marca: AF DO BRASIL Modelo: AF DO BRASIL
Descrição: FIO PARA AFASTAMENTO GENGIVAL: INDICADO PARA ÁREAS COM TECIDOS GENGIVAIIS BASTANTE ESPESSOS, ONDE É NECESSÁRIO EXERCER UMA FORÇA CONSIDERÁVEL. EMBALAGEM COM 244CM, 100 ALGODÃO, FIO PARTICULARMENTE ABSORVENTE, ESPESSURA 00 PRETO E AMARELO.
Quantidade: 39 Valor Unit.: 13,75 Valor Total: 536,25

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A2XR COMERCIAL LTDA	039	50.591.089/0001-86	25,00	13,75		Sim
2 MAXIMA DENTAL IMPORTACAO,	878	28.857.335/0001-40	27,17	14,57	5,96	Não
3 PERFIL HOSPITALAR LTDA	516	19.430.036/0001-33	26,20	18,72	28,48	Não
4 HIPERDENTAL COMERCIO E REP. DE	602	13.994.852/0001-93	71,25	42,75	128,37	Sim
5 DENTAL IPO LTDA	520	50.567.060/0001-69	101,00	82,42	92,80	Sim
6 ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS	468	34.412.925/0001-61	117,82	82,47	0,06	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
HEALTH DISTRIBUIDORA DE	905	35.472.743/0001-49	37,44	37,44		Sim
BIOPHAR DISTRIBUIDORA DE	445	33.886.742/0001-15	57,00	57,00	52,2436	Sim

LOTE 80 - HOMOLOGADO - 22/10/2024 16:58:30
Por Item

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UN Marca: AF DO BRASIL Modelo: AF DO BRASIL
Descrição: FIO PARA AFASTAMENTO GENGIVAL: INDICADO PARA ÁREAS COM TECIDOS GENGIVAIIS BASTANTE ESPESSOS, ONDE É NECESSÁRIO EXERCER UMA FORÇA CONSIDERÁVEL. EMBALAGEM COM 244CM, 100 ALGODÃO, FIO PARTICULARMENTE ABSORVENTE, ESPESSURA 000 PRETO E ROXO.
Quantidade: 61 Valor Unit.: 14,21 Valor Total: 866,81

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A2XR COMERCIAL LTDA	166	50.591.089/0001-86	25,00	14,21		Sim
2 MAXIMA DENTAL IMPORTACAO,	787	28.857.335/0001-40	27,17	15,18	6,83	Não
3 PERFIL HOSPITALAR LTDA	842	19.430.036/0001-33	26,20	18,72	23,32	Não
4 HIPERDENTAL COMERCIO E REP. DE	095	13.994.852/0001-93	71,25	45,00	140,38	Sim
5 DENTAL IPO LTDA	858	50.567.060/0001-69	101,00	82,43	83,18	Sim
6 ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS	770	34.412.925/0001-61	117,82	82,47	0,05	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
HEALTH DISTRIBUIDORA DE	470	35.472.743/0001-49	37,50	37,50		Sim
BIOPHAR DISTRIBUIDORA DE	262	33.886.742/0001-15	57,00	57,00	52,0000	Sim

LOTE 81 - HOMOLOGADO - 22/10/2024 16:58:30
Por Item

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE VALE DO TELES PIRES
SORRISO-MT

Item: 1 Unidade: UN Marca: TDV Modelo: Cinta Profilática - 10 tiras
Descrição: FITA DE ACO PROFILATICA PERFURADA 100MM X 4MM - PACOTE COM 06 UNIDADES
Quantidade: 10 Valor Unit.: 65,93 Valor Total: 659,30

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DENTAL IPO LTDA	556	50.567.060/0001-69	92,38	65,93		Sim
2 ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS	653	34.412.925/0001-61	94,22	65,97	0,06	Não
3 HIPERDENTAL COMERCIO E REP. DE	319	13.994.852/0001-93	109,75	65,98	0,02	Sim
4 PERFIL HOSPITALAR LTDA	377	19.430.036/0001-33	105,22	75,16	13,91	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 82 - HOMOLOGADO - 22/10/2024 16:58:30

Por Item

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UN Marca: GSK Modelo: COREGA ULTRA CR 20G
S/SABOR
Descrição: FIXADOR PARA DENTADURA EM CREME COM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 19 G, SEM SABOR, COM DURAÇÃO DE 12 H
Quantidade: 397 Valor Unit.: 41,69 Valor Total: 16.550,93

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PERFIL HOSPITALAR LTDA	312	19.430.036/0001-33	41,69	41,69		Não
2 DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS	693	21.596.355/0001-65	120,00	120,00	187,84	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 83 - HOMOLOGADO - 22/10/2024 16:58:30

Por Item

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UN Marca: DPC Modelo: DPC
Descrição: FIXADOR PARA FILME RADIOGRÁFICO DENTAL FRASCO 475ML
Quantidade: 495 Valor Unit.: 7,42 Valor Total: 3.672,90

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAXLAB PRODUTOS PARA	646	04.724.729/0001-61	17,00	7,42		Sim
2 MAXIMA DENTAL IMPORTACAO,	875	28.857.335/0001-40	13,75	7,43	0,13	Não
3 ROYAL MED HOSPITALAR LTDA - ME	282	25.106.470/0001-65	12,60	8,08	8,75	Sim
4 HIPERDENTAL COMERCIO E REP. DE	837	13.994.852/0001-93	16,25	9,75	20,67	Sim
5 PERFIL HOSPITALAR LTDA	452	19.430.036/0001-33	17,09	12,21	25,23	Não
6 DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS	352	21.596.355/0001-65	40,00	40,00	227,60	Sim

CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE VALE DO TELES PIRES
SORRISO-MT

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DIABETICOS EIRELI EPP	667	28.675.331/0001-40	12,00	7,50		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
HEALTH DISTRIBUIDORA DE	090	35.472.743/0001-49	15,21	12,20		Sim
ALTERMED MATERIAL MEDICO	745	00.802.002/0001-02	22,46	15,20	24,5902	Não

LOTE 84 - HOMOLOGADO - 22/10/2024 16:58:31
Por Item

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: IODONTOSUL	Modelo: FLUOR LIQ(DIARIO)0,05% MORANGO 500ML
Descrição: FLÚOR ENXAGUATORIO SOLUÇÃO DIÁRIA 0,05 500ML		Quantidade: 367	Valor Unit.: 12,86
			Valor Total: 4.719,62

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PERFIL HOSPITALAR LTDA	615	19.430.036/0001-33	18,00	12,86		Não
2 HIPERDENTAL COMERCIO E REP. DE	210	13.994.852/0001-93	22,25	22,25	73,02	Sim
3 DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS	011	21.596.355/0001-65	25,00	25,00	12,36	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
EMPRESA DENTAL MIX COMERCIO DE	275	14.890.803/0001-73	13,88	13,88		Sim
HEALTH DISTRIBUIDORA DE	518	35.472.743/0001-49	21,86	21,86	57,4928	Sim

LOTE 85 - HOMOLOGADO - 22/10/2024 16:58:31
Por Item

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: IODONTOSUL	Modelo: FLUOR LIQ(SEMANAL)0,2% MENTA 500ML
Descrição: FLUOR ENXAGUATORIO SOLUCAO SEMANAL 0,2 500ML		Quantidade: 805	Valor Unit.: 12,86
			Valor Total: 10.352,30

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PERFIL HOSPITALAR LTDA	683	19.430.036/0001-33	18,00	12,86		Não
2 HIPERDENTAL COMERCIO E REP. DE	497	13.994.852/0001-93	22,25	22,25	73,02	Sim
3 DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS	323	21.596.355/0001-65	40,00	40,00	79,78	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
EMPRESA DENTAL MIX COMERCIO DE	767	14.890.803/0001-73	13,88	13,88		Sim
HEALTH DISTRIBUIDORA DE	304	35.472.743/0001-49	21,86	21,86	57,4928	Sim

CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE VALE DO TELES PIRES
SORRISO-MT

LOTE 86 - HOMOLOGADO - 22/10/2024 16:58:31
Por Item

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: FLÚOR GEL NEUTRO TIXOTRÓPICO, FLUORETO DE SÓDIO 2, ÍNDICE ACIDEZ 6,5 A 7,5, SEM CORANTE, FRASCO COM 200ML, TEMPO DE APLICAÇÃO 1 MINUTO. PRODUTO COM VALIDADE DE 02 ANOS A PARTIR DO ANO VIGENTE. REGISTRO JUNTO A ANVISA.,FRASCO			
Quantidade: 183	Valor Unit.: 4,12	Valor Total: 753,96	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAQUIRA INDUSTRIA DE PRODUTOS	298	05.823.205/0001-90	9,90	4,12		Não
2 A2XR COMERCIAL LTDA	178	50.591.089/0001-86	8,60	4,35	5,58	Sim
3 PERFIL HOSPITALAR LTDA	225	19.430.036/0001-33	7,97	5,70	31,03	Não
4 ROYAL MED HOSPITALAR LTDA - ME	166	25.106.470/0001-65	9,90	7,42	30,18	Sim
5 MAXLAB PRODUTOS PARA	486	04.724.729/0001-61	19,80	7,43	0,13	Sim
6 HIPERDENTAL COMERCIO E REP. DE	775	13.994.852/0001-93	8,00	8,00	7,67	Sim
7 DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS	876	21.596.355/0001-65	20,00	20,00	150,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
EMPRESA DENTAL MIX COMERCIO DE	432	14.890.803/0001-73	4,99	4,99		Sim
HEALTH DISTRIBUIDORA DE	569	35.472.743/0001-49	10,80	7,91	58,5170	Sim
BIOPHAR DISTRIBUIDORA DE	529	33.886.742/0001-15	9,90	7,92	0,1264	Sim

LOTE 87 - HOMOLOGADO - 22/10/2024 16:58:31
Por Item

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: FLUOR TOPICO GEL, ACIDULADO FLUORETO FOSFATADO ACIDULADO 1,23% ÍONS DE FLÚOR,FRASCO 200ML EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO EM PORTUGUÊS: Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, REGISTRO NA ANVISA, DESCRIÇÃO DO MATERIAL E MODO DE UTILIZAÇÃO. PRAZO DE VALIDAD			
Quantidade: 322	Valor Unit.: 4,02	Valor Total: 1.294,44	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAQUIRA INDUSTRIA DE PRODUTOS	620	05.823.205/0001-90	9,90	4,02		Não
2 A2XR COMERCIAL LTDA	054	50.591.089/0001-86	8,60	4,38	8,96	Sim
3 HIPERDENTAL COMERCIO E REP. DE	092	13.994.852/0001-93	8,00	4,80	9,59	Sim
4 PERFIL HOSPITALAR LTDA	382	19.430.036/0001-33	7,97	5,70	18,75	Não
5 ROYAL MED HOSPITALAR LTDA - ME	062	25.106.470/0001-65	9,90	7,02	23,16	Sim
6 MAXLAB PRODUTOS PARA	385	04.724.729/0001-61	19,80	7,43	5,84	Sim
7 DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS	093	21.596.355/0001-65	20,00	20,00	169,18	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DIABETICOS EIRELI EPP	543	28.675.331/0001-40	7,84	4,90		Sim

CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE VALE DO TELES PIRES
SORRISO-MT

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
EMPRESA DENTAL MIX COMERCIO DE	583	14.890.803/0001-73	4,99	4,99		Sim
HEALTH DISTRIBUIDORA DE	249	35.472.743/0001-49	9,72	7,03	40,8818	Sim

LOTE 88 - HOMOLOGADO - 22/10/2024 16:58:31
Por Item

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: FORMOCRESOL 10ML			
Quantidade: 154	Valor Unit.: 9,06	Valor Total: 1.395,24	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAQUIRA INDUSTRIA DE PRODUTOS	083	05.823.205/0001-90	20,90	9,06		Não
2 A2XR COMERCIAL LTDA	659	50.591.089/0001-86	19,00	9,55	5,41	Sim
3 MAXIMA DENTAL IMPORTACAO,	699	28.857.335/0001-40	19,40	10,08	5,55	Não
4 ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS	645	34.412.925/0001-61	15,84	11,62	15,28	Não
5 ROYAL MED HOSPITALAR LTDA - ME	202	25.106.470/0001-65	18,64	11,65	0,26	Sim
6 HIPERDENTAL COMERCIO E REP. DE	406	13.994.852/0001-93	20,75	12,45	6,87	Sim
7 MAXLAB PRODUTOS PARA	547	04.724.729/0001-61	33,20	12,45	0,00	Sim
8 PERFIL HOSPITALAR LTDA	543	19.430.036/0001-33	18,91	13,51	8,51	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DIABETICOS EIRELI EPP	192	28.675.331/0001-40	19,12	11,95		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
EMPRESA DENTAL MIX COMERCIO DE	485	14.890.803/0001-73	12,95	12,95		Sim
BIOPHAR DISTRIBUIDORA DE	393	33.886.742/0001-15	16,60	13,90	7,3359	Sim
HEALTH DISTRIBUIDORA DE	834	35.472.743/0001-49	24,93	18,99	36,6187	Sim

LOTE 89 - HOMOLOGADO - 22/10/2024 16:58:31
Por Item

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: ASFER	Modelo: ASFER
Descrição: GESSO COMUM 1KG			
Quantidade: 385	Valor Unit.: 5,00	Valor Total: 1.925,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 HIPERDENTAL COMERCIO E REP. DE	780	13.994.852/0001-93	7,50	5,00		Sim
2 MAXIMA DENTAL IMPORTACAO,	179	28.857.335/0001-40	9,87	5,29	5,80	Não
3 PERFIL HOSPITALAR LTDA	229	19.430.036/0001-33	8,07	5,77	9,07	Não
4 MAXLAB PRODUTOS PARA	404	04.724.729/0001-61	12,40	6,82	18,20	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE VALE DO TELES PIRES
SORRISO-MT

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
HEALTH DISTRIBUIDORA DE	804	35.472.743/0001-49	8,39	6,81		Sim

LOTE 90 - HOMOLOGADO - 22/10/2024 16:58:31
Por Item

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: ASFER	Modelo: ASFER
Descrição: GESSO ESPECIAL TIPO IV PACOTE DE 1 KG			
Quantidade: 435	Valor Unit.: 18,00	Valor Total: 7.830,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 HIPERDENTAL COMERCIO E REP. DE	562	13.994.852/0001-93	26,25	18,00		Sim
2 PERFIL HOSPITALAR LTDA	681	19.430.036/0001-33	27,34	19,53	8,50	Não
3 MAXLAB PRODUTOS PARA	797	04.724.729/0001-61	55,80	30,69	57,14	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MAXIMA DENTAL IMPORTACAO,	189	28.857.335/0001-40	13,12	13,12		Não

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
HEALTH DISTRIBUIDORA DE	372	35.472.743/0001-49	40,56	30,68		Sim

LOTE 91 - HOMOLOGADO - 22/10/2024 16:58:31
Por Item

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: ASFER	Modelo: ASFER
Descrição: GESSO PEDRA 1KG			
Quantidade: 375	Valor Unit.: 6,50	Valor Total: 2.437,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAXIMA DENTAL IMPORTACAO,	255	28.857.335/0001-40	12,12	6,50		Não
2 HIPERDENTAL COMERCIO E REP. DE	659	13.994.852/0001-93	11,25	6,75	3,85	Sim
3 MAXLAB PRODUTOS PARA	173	04.724.729/0001-61	18,20	6,83	1,19	Sim
4 PERFIL HOSPITALAR LTDA	261	19.430.036/0001-33	11,33	8,10	18,59	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
HEALTH DISTRIBUIDORA DE	804	35.472.743/0001-49	13,45	13,45		Sim

LOTE 92 - HOMOLOGADO - 22/10/2024 16:58:32
Por Item

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE VALE DO TELES PIRES
SORRISO-MT

Item: 1 Unidade: UN Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIA
Descrição: HEMOSTATICO HEMOSPON ESPOJA ESTERELIZADA POR IRRADIAÇÃO E SEM CONTRA INDICAÇÃO. INDICADA PARA CIRURGIA DEVIDO AO SEU GRANDE PODER HEMOSTATICA. CAIXA C/ 10 UNIDADES
Quantidade: 377 Valor Unit.: 36,08 Valor Total: 13.602,16

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAQUIRA INDUSTRIA DE PRODUTOS	197	05.823.205/0001-90	69,90	36,08		Não
2 DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS	115	21.596.355/0001-65	80,00	38,00	5,32	Sim
3 DENTAL IPO LTDA	421	50.567.060/0001-69	74,62	40,13	5,61	Sim
4 A2XR COMERCIAL LTDA	564	50.591.089/0001-86	85,00	44,60	11,14	Sim
5 ROYAL MED HOSPITALAR LTDA - ME	287	25.106.470/0001-65	74,60	47,36	6,19	Sim
6 MAXIMA DENTAL IMPORTACAO,	646	28.857.335/0001-40	93,25	49,98	5,53	Não
7 ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS	222	34.412.925/0001-61	71,40	50,56	1,16	Não
8 MAXLAB PRODUTOS PARA	983	04.724.729/0001-61	149,20	55,95	10,66	Sim
9 PERFIL HOSPITALAR LTDA	802	19.430.036/0001-33	84,99	60,71	8,51	Não
10 HIPERDENTAL COMERCIO E REP. DE	444	13.994.852/0001-93	93,25	93,25	53,60	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DIABETICOS EIRELI EPP	037	28.675.331/0001-40	83,56	52,23		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
BIOPHAR DISTRIBUIDORA DE	551	33.886.742/0001-15	74,60	59,80		Sim
HEALTH DISTRIBUIDORA DE	708	35.472.743/0001-49	110,58	79,99	33,7625	Sim

LOTE 93 - HOMOLOGADO - 22/10/2024 16:58:32
Por Item

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UN Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIA
Descrição: HIDRÓXIDO DE CÁLCIO FOTOPOLIMERIZÁVEL BRANCO
Quantidade: 193 Valor Unit.: 8,37 Valor Total: 1.615,41

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAQUIRA INDUSTRIA DE PRODUTOS	840	05.823.205/0001-90	38,90	8,37		Não
2 A2XR COMERCIAL LTDA	334	50.591.089/0001-86	41,00	22,50	168,82	Sim
3 DENTAL IPO LTDA	713	50.567.060/0001-69	35,60	22,81	1,38	Sim
4 MAXIMA DENTAL IMPORTACAO,	360	28.857.335/0001-40	44,50	24,50	7,41	Não
5 ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS	683	34.412.925/0001-61	36,32	25,42	3,76	Não
6 MAXLAB PRODUTOS PARA	477	04.724.729/0001-61	72,40	27,15	6,81	Sim
7 PERFIL HOSPITALAR LTDA	111	19.430.036/0001-33	40,56	28,97	6,70	Não
8 DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS	776	21.596.355/0001-65	35,00	35,00	20,81	Sim
9 HIPERDENTAL COMERCIO E REP. DE	551	13.994.852/0001-93	45,25	45,25	29,29	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE VALE DO TELES PIRES
SORRISO-MT

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
HEALTH DISTRIBUIDORA DE	803	35.472.743/0001-49	12,19	8,83		Sim
EMPRESA DENTAL MIX COMERCIO DE	134	14.890.803/0001-73	28,24	28,24	219,8188	Sim
BIOPHAR DISTRIBUIDORA DE	892	33.886.742/0001-15	36,20	36,20	28,1870	Sim

LOTE 94 - HOMOLOGADO - 22/10/2024 16:58:32
Por Item

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: HIDROXIDO DE CALCIO P.A., PROTETOR PULPAR ALCALINO COM PH 12,4, INDUZ A FORMAÇÃO DE DENTINA REPARADORA FRASCO DE 10 GR			
Quantidade: 237	Valor Unit.: 3,45	Valor Total: 817,65	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAQUIRA INDUSTRIA DE PRODUTOS	552	05.823.205/0001-90	8,00	3,45		Não
2 A2XR COMERCIAL LTDA	012	50.591.089/0001-86	7,00	3,65	5,80	Sim
3 ROYAL MED HOSPITALAR LTDA - ME	076	25.106.470/0001-65	6,40	4,21	15,34	Sim
4 ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS	608	34.412.925/0001-61	6,24	4,75	12,83	Não
5 HIPERDENTAL COMERCIO E REP. DE	048	13.994.852/0001-93	8,00	4,80	1,05	Sim
6 MAXLAB PRODUTOS PARA	263	04.724.729/0001-61	12,80	4,80	0,00	Sim
7 PERFIL HOSPITALAR LTDA	961	19.430.036/0001-33	7,29	5,21	8,54	Não
8 MAXIMA DENTAL IMPORTACAO,	440	28.857.335/0001-40	10,55	5,86	12,48	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DIABETICOS EIRELI EPP	817	28.675.331/0001-40	9,46	5,91		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
EMPRESA DENTAL MIX COMERCIO DE	082	14.890.803/0001-73	4,99	4,99		Sim
BIOPHAR DISTRIBUIDORA DE	036	33.886.742/0001-15	6,40	5,15	3,2064	Sim

LOTE 95 - HOMOLOGADO - 22/10/2024 16:58:32
Por Item

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA
Descrição: INSERTO ULTRASSONICO G1: A PONTA PARA ULTRASSOM G1 é UM INSERTO DE SECÇÃO SEMI-CIRCULAR, COM ESPESSURA REDUZIDA DA PONTA E CURVATURA ACENTUADA DE CURTO ALCANCE. INDICADO PARA REMOCAO CONSIDERAVEL DO CALCULO SUPRAGENGIVAL NA REGIAO DISTAL DOS ELEMENTOS POSTERIORES. COMPATIVEL COM O APARELHO ORTUS BIOSCALER.			
Quantidade: 86	Valor Unit.: 60,00	Valor Total: 5.160,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAXIMA DENTAL IMPORTACAO,	195	28.857.335/0001-40	67,25	60,00		Não
2 MAXLAB PRODUTOS PARA	973	04.724.729/0001-61	184,00	67,70	12,83	Sim
3 ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS	369	34.412.925/0001-61	102,00	72,48	7,06	Não
4 PERFIL HOSPITALAR LTDA	912	19.430.036/0001-33	101,48	72,49	0,01	Não

DESCCLASSIFICADOS

CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE VALE DO TELES PIRES
SORRISO-MT

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
HEALTH DISTRIBUIDORA DE	599	35.472.743/0001-49	132,11	132,11		Sim

LOTE 96 - HOMOLOGADO - 22/10/2024 16:58:32
Por Item

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA
Descrição: INSERTO ULTRASSONICO G2: A PONTA PARA ULTRASSOM G2 é UM INSERTO DE SECÇÃO RETANGULAR EM SUA EXTREMIDADE COM ESPESSURA REDUZIDA E CURVATURA ACENTUADA DE CURTO ALCANCE. EXCLUSIVO PARA REMOÇÃO DO CÁLCULO SUPRAGENGIVAL NA REGIÃO LINGUAL DOS ELEMENTOS POSTERIORES. COMPATÍVEL COM O APARELHO ORTUS BIOSCALER.			
Quantidade: 77	Valor Unit.: 67,25	Valor Total: 5.178,25	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAXIMA DENTAL IMPORTACAO,	884	28.857.335/0001-40	67,25	67,25		Não
2 MAXLAB PRODUTOS PARA	407	04.724.729/0001-61	184,00	67,70	0,67	Sim
3 ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS	433	34.412.925/0001-61	102,00	72,47	7,05	Não
4 PERFIL HOSPITALAR LTDA	599	19.430.036/0001-33	101,48	72,49	0,03	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
HEALTH DISTRIBUIDORA DE	759	35.472.743/0001-49	125,09	125,09		Sim

LOTE 97 - HOMOLOGADO - 22/10/2024 16:58:32
Por Item

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA
Descrição: INSERTO ULTRASSONICO G4: A PONTA PARA ULTRASSOM G4 é UM INSERTO DE SECÇÃO RETANGULAR EM SUA EXTREMIDADE, COM ESPESSURA E LARGURA REDUZIDA E CURVATURA ACENTUADA DE CURTO ALCANCE. INDICADO PARA REMOÇÃO DO CÁLCULO SUPRA E SUBGENGIVAL NOS ELEMENTOS POSTERIORES E ANTERIORES. COMPATÍVEL COM O APARELHO ORTUS BIOSCALER.			
Quantidade: 81	Valor Unit.: 64,93	Valor Total: 5.259,33	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAXIMA DENTAL IMPORTACAO,	117	28.857.335/0001-40	67,25	64,93		Não
2 ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS	270	34.412.925/0001-61	102,00	71,97	10,84	Não
3 MAXLAB PRODUTOS PARA	157	04.724.729/0001-61	184,00	72,00	0,04	Sim
4 PERFIL HOSPITALAR LTDA	114	19.430.036/0001-33	101,48	72,49	0,68	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
HEALTH DISTRIBUIDORA DE	511	35.472.743/0001-49	204,38	204,38		Sim

CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE VALE DO TELES PIRES
SORRISO-MT

LOTE 98 - HOMOLOGADO - 22/10/2024 16:58:32
Por Item

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: IODOFÓRMIO P.A 1 FRASCO COM 10GR EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO EM PORTUGUÊS: Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, REGISTRO NA ANVISA, DESCRIÇÃO DO MATERIAL E MODO DE UTILIZAÇÃO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXAR			
Quantidade: 119	Valor Unit.: 22,75	Valor Total: 2.707,25	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAQUIRA INDUSTRIA DE PRODUTOS	491	05.823.205/0001-90	51,30	22,75		Não
2 A2XR COMERCIAL LTDA	893	50.591.089/0001-86	46,00	23,96	5,32	Sim
3 ROYAL MED HOSPITALAR LTDA - ME	161	25.106.470/0001-65	40,00	25,31	5,63	Sim
4 ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS	413	34.412.925/0001-61	38,92	27,76	9,68	Não
5 MAXIMA DENTAL IMPORTACAO,	053	28.857.335/0001-40	52,95	27,80	0,14	Não
6 PERFIL HOSPITALAR LTDA	773	19.430.036/0001-33	40,21	28,72	3,31	Não
7 MAXLAB PRODUTOS PARA	567	04.724.729/0001-61	80,00	30,00	4,46	Sim
8 HIPERDENTAL COMERCIO E REP. DE	952	13.994.852/0001-93	50,00	30,00	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DIABETICOS EIRELI EPP	430	28.675.331/0001-40	47,44	29,65		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
EMPRESA DENTAL MIX COMERCIO DE	939	14.890.803/0001-73	31,20	31,20		Sim
HEALTH DISTRIBUIDORA DE	266	35.472.743/0001-49	44,91	33,99	8,9423	Sim
BIOPHAR DISTRIBUIDORA DE	885	33.886.742/0001-15	40,00	34,00	0,0294	Sim

LOTE 99 - HOMOLOGADO - 22/10/2024 16:58:33
Por Item

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: SDI	Modelo: Riva Light Cure c/50 cápsulas cor A3
Descrição: IONOMERO DE VIDRO - PARA RESTAURAÇÕES ESTETICAS, FOTOPOLIMERIZAVÉL, APRESENTAÇÃO EM CAPSULA KIT MISTO, COMPOSTO POR CIMENTO DE IONOMERO DE VIDRO REFORÇADO COM RESINA, EMBALADO EM CAIXA COM 50 CAPSULAS, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 328,92	Valor Total: 29.602,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DENTAL IPO LTDA	947	50.567.060/0001-69	505,40	328,92		Sim
2 ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS	972	34.412.925/0001-61	475,94	333,16	1,29	Não
3 HIPERDENTAL COMERCIO E REP. DE	729	13.994.852/0001-93	607,50	364,50	9,41	Sim
4 PERFIL HOSPITALAR LTDA	191	19.430.036/0001-33	575,78	400,47	9,87	Não
5 DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS	209	21.596.355/0001-65	500,00	500,00	24,85	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE VALE DO TELES PIRES
SORRISO-MT

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
HEALTH DISTRIBUIDORA DE	457	35.472.743/0001-49	553,50	400,46		Sim

LOTE 100 - HOMOLOGADO - 22/10/2024 16:58:33
Por Item

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: TRINKS	Modelo: TRINKS
Descrição: JOGOS DE MOLDEIRAS DE INOX LISA E PROFUNDA I1, I2,I3, I4, S1,S2,S3,S4			
Quantidade: 73	Valor Unit.: 142,00	Valor Total: 10.366,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A2XR COMERCIAL LTDA	832	50.591.089/0001-86	142,00	142,00		Sim
2 MAXIMA DENTAL IMPORTACAO,	202	28.857.335/0001-40	300,00	264,56	86,31	Não
3 MAXLAB PRODUTOS PARA	388	04.724.729/0001-61	706,36	264,89	0,12	Sim
4 HIPERDENTAL COMERCIO E REP. DE	302	13.994.852/0001-93	468,25	280,95	6,06	Sim
5 ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS	375	34.412.925/0001-61	432,86	320,66	14,13	Não
6 PERFIL HOSPITALAR LTDA	058	19.430.036/0001-33	448,95	320,68	0,01	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
HEALTH DISTRIBUIDORA DE	774	35.472.743/0001-49	607,31	607,31		Sim

LOTE 101 - HOMOLOGADO - 22/10/2024 16:58:33
Por Item

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA
Descrição: JOGOS DE MOLDEIRAS DE INOX LISA E RASA PARA DESDENTADOS I1, I2, I3, I4, S1,S2,S3,S4			
Quantidade: 71	Valor Unit.: 239,72	Valor Total: 17.020,12	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAXIMA DENTAL IMPORTACAO,	513	28.857.335/0001-40	300,00	239,72		Não
2 MAXLAB PRODUTOS PARA	573	04.724.729/0001-61	639,49	239,81	0,04	Sim
3 ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS	113	34.412.925/0001-61	390,38	289,49	20,72	Não
4 PERFIL HOSPITALAR LTDA	432	19.430.036/0001-33	405,32	289,50	0,00	Não
5 HIPERDENTAL COMERCIO E REP. DE	049	13.994.852/0001-93	422,75	422,75	46,03	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
HEALTH DISTRIBUIDORA DE	391	35.472.743/0001-49	504,26	422,74		Sim

CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE VALE DO TELES PIRES
SORRISO-MT

LOTE 102 - HOMOLOGADO - 22/10/2024 16:58:33
Por Item

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: ALG	Modelo: KIT HIG BUCAL INFANTIL
Descrição: KIT DE HIGIENE BUCAL INFANTIL, ESTOJO RÍGIDO RETANGULAR, COM: ESCOVA DENTAL INFANTIL, CERDAS MACIAS, DE NYLON, COM 03 FILEIRAS DE TUFOS, COM 28 TUFOS DE CERDAS APARADAS E ARREDONDADAS UNIFORMEMENTE NA MESMA ALTURA, COM FEIXES DE CERDAS HOMOGENEAS, ESCOVA COMPACTA, CABECA ARREDONDADA, ANATOMICA. CREME DENTAL COM 1.100 A 1.500PPM DE FLUOR, 50 GRAMAS. FIO DENTAL EM POLIAMIDA, CERA MINERAL, AROMA, 25MT. ESTOJO RÍGIDO RETANGULAR. CONTA COM SISTEMA TAMPA ABRE FECHA. FECHO PLÁSTICO. PRODUZIDO EM RESINA PLASTICA BRANCA.			
Quantidade: 48.000	Valor Unit.: 5,00	Valor Total: 240.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 HIGIVITAL COMÉRCIO DE PRODUTOS	471	53.405.255/0001-09	5,00	5,00		Sim
2 PERFIL HOSPITALAR LTDA	037	19.430.036/0001-33	9,49	6,78	35,60	Não
3 PROMAX DISTRIBUIDORA DE	194	48.962.271/0001-54	20,00	7,03	3,69	Sim
4 MAXLAB PRODUTOS PARA	298	04.724.729/0001-61	18,76	7,04	0,14	Sim
5 ELISVANDIA MATOS DONINI-EIRELI	771	13.547.970/0001-53	15,00	7,26	3,13	Sim
6 MEDFIO INDUSTRIA E COMERCIO DE	632	06.923.493/0001-18	10,90	7,83	7,85	Não
7 VLM COMERCIO DE MEDICAMENTOS	803	32.864.855/0004-08	23,66	12,36	57,85	Sim
8 HIPERDENTAL COMERCIO E REP. DE	600	13.994.852/0001-93	24,50	24,50	98,22	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
HEALTH DISTRIBUIDORA DE	494	35.472.743/0001-49	8,77	8,77		Sim
ALTERMED MATERIAL MEDICO	416	00.802.002/0001-02	18,46	12,35	40,8210	Não

LOTE 103 - HOMOLOGADO - 22/10/2024 16:58:33
Por Item

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: MEDFIO	Modelo: KIT HIGIENE BUCAL PRE NATAL(ESC+GAZE+SOR
Descrição: KIT DE HIGIENE BUCAL - INFANTIL PRE NATAL, CONTENDO 01 ESCOVA DENTAL MASSAGEADORA, TIPO DEDEIRA, PARA MASSAGEAR GENGIVA, EMBALADA EM SACO LACRADO, APRESENTANDO CERTIFICADO DE CONTROLE DE QUALIDADE DA ABO. 01 GAZE CONTENDO 5 DOBRAS E 8 CAMADAS, HIDROFILAS, ESTERIL, ACONDICIONADAS EM ENVELOPE DE PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO, CONTENDO DE 10 A 20 UNIDADES EM CADA ENVELOPE. 01 SOLUCAO DE CLORETO DE SODIO 0,9 DE 100ML, UTILIZDO VIA TOPICA INALATORIA OU INTRANASAL, USO ADULTO E PEDIATRICO. 01 SACOLA PLASTICA EM PVC COM ALCAS.			
Quantidade: 2.991	Valor Unit.: 11,64	Valor Total: 34.815,24	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PERFIL HOSPITALAR LTDA	788	19.430.036/0001-33	17,77	11,64		Não
2 MAXLAB PRODUTOS PARA	993	04.724.729/0001-61	18,76	18,76	61,17	Sim
3 HIPERDENTAL COMERCIO E REP. DE	476	13.994.852/0001-93	27,30	27,30	45,52	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						

CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE VALE DO TELES PIRES
SORRISO-MT

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 105 - HOMOLOGADO - 22/10/2024 16:58:33
Por Item

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: SDI	Modelo: Riva Light Cure Minikit A2 - 5g + 2,7ml
Descrição: KIT IONOMERO DE VIDRO RESTAURADOR , CIMENTO A BASE DE IONOMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZAVEL , DE ALTA VISCOSIDADE , PARA RESTAURAÇÃO DENTAL APRESENTADOS NA FORMA DE DE PÓ LIQUIDO, QUE DEVEM SER MISTURADOS NO MOMENTO DA SUA UTILIZAÇÃO . COR A2			
Quantidade: 380	Valor Unit.: 91,07	Valor Total: 34.606,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DENTAL IPO LTDA	825	50.567.060/0001-69	139,40	91,07		Sim
2 ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS	365	34.412.925/0001-61	131,18	91,83	0,83	Não
3 HIPERDENTAL COMERCIO E REP. DE	756	13.994.852/0001-93	191,00	114,62	24,82	Sim
4 DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS	293	21.596.355/0001-65	180,00	180,00	57,04	Sim
5 PERFIL HOSPITALAR LTDA	671	19.430.036/0001-33	308,05	220,04	22,24	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
HEALTH DISTRIBUIDORA DE	749	35.472.743/0001-49	290,40	220,03		Sim

LOTE 106 - HOMOLOGADO - 22/10/2024 16:58:33
Por Item

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: KIT IONOMERO DE VIDRO RESTAURADOR, CIMENTO A BASE DE IONOMERO E VIDRO DE PRESA QUIMICA DE ALTA VISCOSIDADE, PARA RESTAURAÇÃO DENTAL APRESENTADOS MA FORMA DE PO LIQUIDO, QUE DEVEM SER MISTURADOS NO MOMENTO DA SUA UTILIZAÇÃO. COR A2			
Quantidade: 421	Valor Unit.: 21,32	Valor Total: 8.975,72	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAQUIRA INDUSTRIA DE PRODUTOS	190	05.823.205/0001-90	74,90	21,32		Não
2 MAXIMA DENTAL IMPORTACAO,	475	28.857.335/0001-40	41,25	21,33	0,05	Não
3 A2XR COMERCIAL LTDA	606	50.591.089/0001-86	55,00	27,65	29,63	Sim
4 ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS	018	34.412.925/0001-61	40,48	28,86	4,38	Não
5 DENTAL IPO LTDA	289	50.567.060/0001-69	48,80	28,90	0,14	Sim
6 PERFIL HOSPITALAR LTDA	530	19.430.036/0001-33	44,43	31,00	7,27	Não
7 DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS	932	21.596.355/0001-65	80,00	80,00	158,06	Sim
8 HIPERDENTAL COMERCIO E REP. DE	409	13.994.852/0001-93	82,50	82,50	3,13	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DIABETICOS EIRELI EPP	042	28.675.331/0001-40	54,66	34,16		Sim

INABILITADOS

CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE VALE DO TELES PIRES
SORRISO-MT

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ALTERMED MATERIAL MEDICO	294	00.802.002/0001-02	50,05	32,55		Não
EMPRESA DENTAL MIX COMERCIO DE	963	14.890.803/0001-73	38,06	38,06	16,9278	Sim
BIOPHAR DISTRIBUIDORA DE	506	33.886.742/0001-15	66,00	53,00	39,2538	Sim
HEALTH DISTRIBUIDORA DE	429	35.472.743/0001-49	88,82	79,99	50,9245	Sim

LOTE 107 - HOMOLOGADO - 22/10/2024 16:58:34
Por Item

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: KIT IONOMERO DE VIDRO RESTAURADOR, CIMENTO A BASE DE IONOMERO E VIDRO DE PRESA QUIMICA DE ALTA VISCOSIDADE, PARA RESTAURACAO DENTAL APRESENTADOS MA FORMA DE PO LIQUIDO, QUE DEVEM SER MISTURADOS NO MOMENTO DA SUA UTILIZACAO. COR A3			
Quantidade: 381	Valor Unit.: 21,32	Valor Total: 8.122,92	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAQUIRA INDUSTRIA DE PRODUTOS	994	05.823.205/0001-90	74,90	21,32		Não
2 MAXIMA DENTAL IMPORTACAO,	390	28.857.335/0001-40	41,25	21,33	0,05	Não
3 A2XR COMERCIAL LTDA	148	50.591.089/0001-86	55,00	27,60	29,40	Sim
4 ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS	940	34.412.925/0001-61	40,48	28,75	4,17	Não
5 DENTAL IPO LTDA	766	50.567.060/0001-69	48,80	29,30	1,91	Sim
6 PERFIL HOSPITALAR LTDA	709	19.430.036/0001-33	43,06	30,00	2,39	Não
7 HIPERDENTAL COMERCIO E REP. DE	935	13.994.852/0001-93	82,50	50,00	66,67	Sim
8 DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS	642	21.596.355/0001-65	80,00	80,00	60,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DIABETICOS EIRELI EPP	215	28.675.331/0001-40	54,66	34,16		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ALTERMED MATERIAL MEDICO	514	00.802.002/0001-02	50,05	32,93		Não
EMPRESA DENTAL MIX COMERCIO DE	623	14.890.803/0001-73	38,06	38,06	15,5785	Sim
BIOPHAR DISTRIBUIDORA DE	874	33.886.742/0001-15	66,00	53,00	39,2538	Sim
HEALTH DISTRIBUIDORA DE	933	35.472.743/0001-49	87,65	79,99	50,9245	Sim

LOTE 108 - HOMOLOGADO - 22/10/2024 16:58:34
Por Item

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: AF DO BRASIL	Modelo: AF DO BRASIL
Descrição: KIT MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO, COMPOSTO DE PÓ LÍQUIDO, A SEREM MANIPULADOS NO MOMENTO DA RESTAURAÇÃO. BULA COM INFORMAÇÕES EM PORTUGUÊS. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO EM PORTUGUÊS: Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, REGISTRO NA ANVISA.			
Quantidade: 202	Valor Unit.: 13,96	Valor Total: 2.819,92	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A2XR COMERCIAL LTDA	852	50.591.089/0001-86	26,00	13,96		Sim
2 MAXIMA DENTAL IMPORTACAO,	464	28.857.335/0001-40	28,72	15,40	10,32	Não

CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE VALE DO TELES PIRES
SORRISO-MT

3 DENTAL IPO LTDA	680	50.567.060/0001-69	22,98	16,04	4,16	Sim
4 ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS	671	34.412.925/0001-61	23,44	16,41	2,31	Não
5 PERFIL HOSPITALAR LTDA	041	19.430.036/0001-33	26,25	18,75	14,26	Não
6 HIPERDENTAL COMERCIO E REP. DE	015	13.994.852/0001-93	33,75	21,00	12,00	Sim
7 DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS	990	21.596.355/0001-65	85,00	85,00	304,76	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DIABETICOS EIRELI EPP	486	28.675.331/0001-40	25,74	16,09		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
EMPRESA DENTAL MIX COMERCIO DE	156	14.890.803/0001-73	17,63	17,63		Sim
ALTERMED MATERIAL MEDICO	045	00.802.002/0001-02	34,13	22,57	28,0204	Não
HEALTH DISTRIBUIDORA DE	083	35.472.743/0001-49	30,30	22,58	0,0443	Sim

LOTE 109 - HOMOLOGADO - 22/10/2024 16:58:34
Por Item

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: PERFECT	Modelo: D PERFECT
Descrição: LIMA ENDODONTICA SERIE ESPECIAL K06, 21MM, INSTRUMENTO DE ACO INOXIDAVEL FABRICADO POR TORCAO, PARTE ATIVA COM 16MM E CONICIDADE TAPER .02, SECCAO TRANSVERSAL QUADRANGULAR			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 11,28	Valor Total: 1.804,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS	001	34.412.925/0001-61	20,40	11,28		Não
2 A2XR COMERCIAL LTDA	038	50.591.089/0001-86	22,60	11,30	0,18	Sim
3 HIPERDENTAL COMERCIO E REP. DE	075	13.994.852/0001-93	13,17	13,17	16,55	Sim
4 PERFIL HOSPITALAR LTDA	955	19.430.036/0001-33	81,59	58,28	342,52	Não
5 MAXLAB PRODUTOS PARA	700	04.724.729/0001-61	376,00	141,00	141,94	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
HEALTH DISTRIBUIDORA DE	073	35.472.743/0001-49	47,18	47,18		Sim

LOTE 110 - HOMOLOGADO - 22/10/2024 16:58:34
Por Item

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: PERFECT	Modelo: D PERFECT
Descrição: LIMA ENDODONTICA SERIE ESPECIAL K06, 25MM, INSTRUMENTO DE ACO INOXIDAVEL FABRICADO POR TORCAO, PARTE ATIVA COM 16MM E CONICIDADE TAPER .02, SECCAO TRANSVERSAL QUADRANGULAR			
Quantidade: 159	Valor Unit.: 11,25	Valor Total: 1.788,75	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS	711	34.412.925/0001-61	20,40	11,25		Não
2 A2XR COMERCIAL LTDA	936	50.591.089/0001-86	22,60	11,30	0,44	Sim

CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE VALE DO TELES PIRES
SORRISO-MT

3 HIPERDENTAL COMERCIO E REP. DE	847	13.994.852/0001-93	23,17	13,91	23,10	Sim
4 PERFIL HOSPITALAR LTDA	887	19.430.036/0001-33	81,59	58,28	318,98	Não
5 MAXLAB PRODUTOS PARA	906	04.724.729/0001-61	376,00	141,00	141,94	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
HEALTH DISTRIBUIDORA DE	543	35.472.743/0001-49	48,39	48,39		Sim

LOTE 111 - HOMOLOGADO - 22/10/2024 16:58:34
Por Item

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: PERFECT	Modelo: D PERFECT
Descrição: LIMA ENDODONTICA SERIE ESPECIAL K08, 21MM, INSTRUMENTO DE ACO INOXIDAVEL FABRICADO POR TORCAO, PARTE ATIVA COM 16MM E CONICIDADE TAPER .02, SECCAO TRANSVERSAL QUADRANGULAR			
Quantidade: 169	Valor Unit.: 10,73	Valor Total: 1.813,37	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS	434	34.412.925/0001-61	20,40	10,73		Não
2 A2XR COMERCIAL LTDA	314	50.591.089/0001-86	22,60	11,30	5,31	Sim
3 HIPERDENTAL COMERCIO E REP. DE	538	13.994.852/0001-93	23,17	13,91	23,10	Sim
4 PERFIL HOSPITALAR LTDA	621	19.430.036/0001-33	81,59	58,28	318,98	Não
5 MAXLAB PRODUTOS PARA	526	04.724.729/0001-61	376,00	141,00	141,94	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
HEALTH DISTRIBUIDORA DE	034	35.472.743/0001-49	48,42	48,42		Sim

LOTE 112 - HOMOLOGADO - 22/10/2024 16:58:34
Por Item

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: PERFECT	Modelo: D PERFECT
Descrição: LIMA ENDODONTICA SERIE ESPECIAL K10, 21MM, INSTRUMENTO DE ACO INOXIDAVEL FABRICADO POR TORCAO, PARTE ATIVA COM 16MM E CONICIDADE TAPER .02, SECCAO TRANSVERSAL QUADRANGULAR			
Quantidade: 169	Valor Unit.: 10,73	Valor Total: 1.813,37	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS	939	34.412.925/0001-61	20,40	10,73		Não
2 A2XR COMERCIAL LTDA	964	50.591.089/0001-86	22,60	11,30	5,31	Sim
3 HIPERDENTAL COMERCIO E REP. DE	017	13.994.852/0001-93	23,17	13,91	23,10	Sim
4 PERFIL HOSPITALAR LTDA	294	19.430.036/0001-33	81,59	58,28	318,98	Não
5 MAXLAB PRODUTOS PARA	093	04.724.729/0001-61	376,00	141,00	141,94	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE VALE DO TELES PIRES
SORRISO-MT

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
HEALTH DISTRIBUIDORA DE	481	35.472.743/0001-49	48,05	48,05		Sim

LOTE 113 - HOMOLOGADO - 22/10/2024 16:58:35
Por Item

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: PERFECT	Modelo: D PERFECT
Descrição: LIMA ENDODONTICA TIPO K, FLEXOFIL 1ª SÉRIE 15-40 21MM.			
Quantidade: 135	Valor Unit.: 18,03	Valor Total: 2.434,05	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS	535	34.412.925/0001-61	22,44	18,03		Não
2 A2XR COMERCIAL LTDA	193	50.591.089/0001-86	38,00	18,98	5,27	Sim
3 HIPERDENTAL COMERCIO E REP. DE	032	13.994.852/0001-93	35,28	21,17	11,54	Sim
4 DENTAL IPO LTDA	431	50.567.060/0001-69	39,58	37,95	79,26	Sim
5 PERFIL HOSPITALAR LTDA	123	19.430.036/0001-33	81,59	58,28	53,57	Não
6 MAXLAB PRODUTOS PARA	894	04.724.729/0001-61	376,00	141,00	141,94	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
HEALTH DISTRIBUIDORA DE	935	35.472.743/0001-49	98,27	98,27		Sim

LOTE 114 - HOMOLOGADO - 22/10/2024 16:58:35
Por Item

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: TDV	Modelo: Mandril Versaplust Metálico c/1 -cód.9912
Descrição: MANDRIL PARA DISCOS DE LIXA COM SISTEMA DE ENCAIXE RÁPIDO VERSA PLUS			
Quantidade: 116	Valor Unit.: 22,32	Valor Total: 2.589,12	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DENTAL IPO LTDA	429	50.567.060/0001-69	31,34	22,32		Sim
2 HIPERDENTAL COMERCIO E REP. DE	277	13.994.852/0001-93	37,25	22,35	0,13	Sim
3 ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS	780	34.412.925/0001-61	31,98	23,46	4,97	Não
4 MAXLAB PRODUTOS PARA	224	04.724.729/0001-61	62,70	23,50	0,17	Sim
5 PERFIL HOSPITALAR LTDA	865	19.430.036/0001-33	35,71	25,51	8,55	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
HEALTH DISTRIBUIDORA DE	868	35.472.743/0001-49	41,46	31,33		Sim

CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DO TELES PIRES
SORRISO-MT

LOTE 117 - HOMOLOGADO - 22/10/2024 16:58:35
Por Item

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: MÁSCARA RESPIRADOR DESCARTÁVEL DOBRÁVEL SEM VÁLVULA PFF2 9920H: CONSTITUÍDA INTERNAMENTE POR UM Não-TECIDO DOBRÁVEL MOLDADO EM FIBRAS SINTÉTICAS, E SEU MEIO FILTRANTE COMPOSTO POR MICROFIBRAS TRATADAS ELETROSTATICAMENTE. SUA PARTE EXTERNA É REVESTIDA POR UM Não-TECIDO QUE PROTEGE O MEIO FILTRANTE. ELÁSTICOS QUE PRENDEM ATRÁS DA CABEÇA. REGISTRO ANVISA E INMETRO. UNIDADE			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 5,60	Valor Total: 504,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAXLAB PRODUTOS PARA	645	04.724.729/0001-61	5,60	5,60		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 118 - HOMOLOGADO - 22/10/2024 16:58:35
Por Item

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: TDV	Modelo: Matriz Tofflemire Pré-Molar c/12 -cód4129
Descrição: MATRIZ DE AÇO INOXIDÁVEL TOFFLEMIRE PRE MOLAR. C/12 UNIDADES			
Quantidade: 51	Valor Unit.: 14,97	Valor Total: 763,47	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DENTAL IPO LTDA	741	50.567.060/0001-69	22,94	14,97		Sim
2 HIPERDENTAL COMERCIO E REP. DE	865	13.994.852/0001-93	27,25	16,35	9,22	Sim
3 ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS	384	34.412.925/0001-61	23,40	18,62	13,88	Não
4 PERFIL HOSPITALAR LTDA	260	19.430.036/0001-33	26,13	18,66	0,21	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
HEALTH DISTRIBUIDORA DE	698	35.472.743/0001-49	32,12	23,39		Sim

LOTE 119 - HOMOLOGADO - 22/10/2024 16:58:35
Por Item

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: TDV	Modelo: Matriz de Poliéster molar e premolar c/20 -cód.411
Descrição: MATRIZ POLIÉSTER PRÉ MONTADA C/20			
Quantidade: 136	Valor Unit.: 124,35	Valor Total: 16.911,60	

CLASSIFICAÇÃO

CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE VALE DO TELES PIRES
SORRISO-MT

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DENTAL IPO LTDA	979	50.567.060/0001-69	174,42	124,35		Sim
2 HIPERDENTAL COMERCIO E REP. DE	301	13.994.852/0001-93	207,25	124,39	0,03	Sim
3 ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS	604	34.412.925/0001-61	177,92	124,92	0,43	Não
4 PERFIL HOSPITALAR LTDA	170	19.430.036/0001-33	198,71	125,80	0,70	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
HEALTH DISTRIBUIDORA DE	816	35.472.743/0001-49	231,29	174,41		Sim

LOTE 120 - HOMOLOGADO - 22/10/2024 16:58:35
Por Item

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: MK LIFE	Modelo: MK LIFE
Descrição: MICRO APLICADOR DESCARTÁVEL PARA CAVIDADES DENTAIS, COM HASTE DOBRÁVEL UMA DOBRA E PONTA COM CERDAS DE NYLON NOS TAMANHOS FINOS 1,5 MM 1/8 DE GOTA, EM CONTATO COM O SISTEMA ADESIVO E DEMAIS PRODUTOS ODONTOLÓGICOS QUE NECESSITEM DO APLICADOR, ESTE DEVE EMBALAGEM COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 695	Valor Unit.: 10,43	Valor Total: 7.248,85	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAXLAB PRODUTOS PARA	908	04.724.729/0001-61	25,67	10,43		Sim
2 PERFIL HOSPITALAR LTDA	621	19.430.036/0001-33	14,61	10,44	0,10	Não
3 HIPERDENTAL COMERCIO E REP. DE	953	13.994.852/0001-93	17,45	10,47	0,29	Sim
4 ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS	131	34.412.925/0001-61	15,30	11,22	7,16	Não
5 ROYAL MED HOSPITALAR LTDA - ME	280	25.106.470/0001-65	18,00	11,27	0,45	Sim
6 DENTAL IPO LTDA	974	50.567.060/0001-69	26,50	17,63	56,43	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ALTERMED MATERIAL MEDICO	705	00.802.002/0001-02	27,20	17,68		Não
HEALTH DISTRIBUIDORA DE	040	35.472.743/0001-49	33,02	26,49	49,8303	Sim

LOTE 121 - HOMOLOGADO - 22/10/2024 16:58:36
Por Item

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: MK LIFE	Modelo: MK LIFE
Descrição: MICRO APLICADOR DESCARTAVEL PARA CAVIDADES DENTAIS, TAMANHO MÉDIO. PERMITE A DOBRA EM DOIS PONTOS. FRASCO DE 100 UN			
Quantidade: 464	Valor Unit.: 10,43	Valor Total: 4.839,52	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAXLAB PRODUTOS PARA	233	04.724.729/0001-61	25,67	10,43		Sim
2 PERFIL HOSPITALAR LTDA	573	19.430.036/0001-33	14,61	10,44	0,10	Não

CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE VALE DO TELES PIRES
SORRISO-MT

3 HIPERDENTAL COMERCIO E REP. DE	704	13.994.852/0001-93	17,45	10,47	0,29	Sim
4 ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS	599	34.412.925/0001-61	15,30	11,22	7,16	Não
5 ROYAL MED HOSPITALAR LTDA - ME	616	25.106.470/0001-65	18,00	11,26	0,36	Sim
6 DENTAL IPO LTDA	261	50.567.060/0001-69	26,50	15,72	39,61	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
HEALTH DISTRIBUIDORA DE	705	35.472.743/0001-49	15,74	11,96		Sim
ALTERMED MATERIAL MEDICO	203	00.802.002/0001-02	27,20	17,68	47,8261	Não

LOTE 122 - HOMOLOGADO - 22/10/2024 16:58:36
Por Item

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA
Descrição: MOLDEIRAS PLÁSTICAS AUTOLÁVEIS SUPERIOR E INFERIOR KIT C/4 ADULTO			
Quantidade: 81	Valor Unit.: 25,00	Valor Total: 2.025,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 HIPERDENTAL COMERCIO E REP. DE	594	13.994.852/0001-93	37,00	25,00		Sim
2 A2XR COMERCIAL LTDA	846	50.591.089/0001-86	70,00	36,46	45,84	Sim
3 MAXLAB PRODUTOS PARA	309	04.724.729/0001-61	99,60	37,35	2,44	Sim
4 PERFIL HOSPITALAR LTDA	739	19.430.036/0001-33	55,37	39,55	5,89	Não
5 ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS	063	34.412.925/0001-61	99,86	89,98	127,51	Não
6 DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS	584	21.596.355/0001-65	120,00	120,00	33,36	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
HEALTH DISTRIBUIDORA DE	773	35.472.743/0001-49	18,96	18,96		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
BIOPHAR DISTRIBUIDORA DE	090	33.886.742/0001-15	97,89	90,00		Sim

LOTE 124 - HOMOLOGADO - 22/10/2024 16:58:36
Por Item

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: VALEPLAST	Modelo: VALEPLAST
Descrição: ÓCULOS DE PROTEÇÃO TRANSPARENTE COM HASTE AJUSTÁVEL E LENTES ANTIEMBAÇANTE.			
Quantidade: 149	Valor Unit.: 3,81	Valor Total: 567,69	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAXLAB PRODUTOS PARA	110	04.724.729/0001-61	7,84	3,81		Sim
2 MAXIMA DENTAL IMPORTACAO,	008	28.857.335/0001-40	7,12	3,82	0,26	Não
3 A2XR COMERCIAL LTDA	187	50.591.089/0001-86	7,80	4,06	6,28	Sim
4 HIPERDENTAL COMERCIO E REP. DE	579	13.994.852/0001-93	9,13	5,48	34,98	Sim

CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE VALE DO TELES PIRES
SORRISO-MT

5 PERFIL HOSPITALAR LTDA	482	19.430.036/0001-33	7,75	7,75	41,42	Não
6 VLM COMERCIO DE MEDICAMENTOS	165	32.864.855/0004-08	10,38	10,38	33,94	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
HEALTH DISTRIBUIDORA DE	624	35.472.743/0001-49	15,84	15,84		Sim

LOTE 125 - HOMOLOGADO - 22/10/2024 16:58:48
Por Item

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: MBXPRO	Modelo: OCULOS PROTECAO INCOLOR UV4009 ANTI EMB
Descrição: OCULOS DE SEGURANCA COM LENTE DE PROTECAO EM POLICARBONATO COM TRATAMENTO ANTIRRISCO, ANTIEMBACANTE E UV, PROTETOR NASAL INJETADO DO MESMO MATERIAL E HASTE COM COMPRIMENTO REGULAVEL, COM CORDAO.			
Quantidade: 122	Valor Unit.: 7,75	Valor Total: 945,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PERFIL HOSPITALAR LTDA	888	19.430.036/0001-33	7,75	7,75		Não
2 VLM COMERCIO DE MEDICAMENTOS	763	32.864.855/0004-08	12,58	12,58	62,32	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 126 - HOMOLOGADO - 22/10/2024 16:58:48
Por Item

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA
Descrição: OLEO MINERAL SPRAY, NÃO TÓXICO, DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO FRASCO 100ML, COM BAIXA VISCOSIDADE E COM GRAU ELEVADO DE PUREZA, CAPACIDADE DE PREVENIR E DETER A OXIDAÇÃO PELA UMIDADE DO AR. NÃO CONTÉM CFCCLORO, FLUOR, CARBONO COMPOSIÇÃO: ÓLEO MINERAL, SOLVENTE			
Quantidade: 341	Valor Unit.: 11,45	Valor Total: 3.904,45	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAXIMA DENTAL IMPORTACAO,	243	28.857.335/0001-40	22,25	11,45		Não
2 MAQUIRA INDUSTRIA DE PRODUTOS	292	05.823.205/0001-90	29,90	11,56	0,96	Não
3 A2XR COMERCIAL LTDA	037	50.591.089/0001-86	31,00	15,62	35,12	Sim
4 ROYAL MED HOSPITALAR LTDA - ME	159	25.106.470/0001-65	27,00	17,37	11,20	Sim
5 HIPERDENTAL COMERCIO E REP. DE	261	13.994.852/0001-93	32,25	19,35	11,40	Sim
6 MAXLAB PRODUTOS PARA	066	04.724.729/0001-61	71,80	26,93	39,17	Sim
7 PERFIL HOSPITALAR LTDA	557	19.430.036/0001-33	39,55	28,25	4,90	Não
8 DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS	214	21.596.355/0001-65	45,00	45,00	59,29	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE VALE DO TELES PIRES
SORRISO-MT

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
EMPRESA DENTAL MIX COMERCIO DE	982	14.890.803/0001-73	21,06	21,06		Sim
BIOPHAR DISTRIBUIDORA DE	006	33.886.742/0001-15	36,97	35,00	66,1918	Sim

LOTE 127 - HOMOLOGADO - 22/10/2024 16:58:48
Por Item

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: AF DO BRASIL	Modelo: AF DO BRASIL
Descrição: OXIDO DE ZINCO PÓ FINÍSSIMO BRANCO OU BRANCO AMARELADO, LEVE, INODORO, INSÍPIDO, ISENTO DE PARTÍCULAS ÁSPERAS. POTE DE POLIETILENO COM 50G - PÓ.			
Quantidade: 93	Valor Unit.: 4,25	Valor Total: 395,25	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A2XR COMERCIAL LTDA	699	50.591.089/0001-86	8,50	4,25		Sim
2 MAXIMA DENTAL IMPORTACAO,	641	28.857.335/0001-40	8,97	4,81	13,18	Não
3 MAQUIRA INDUSTRIA DE PRODUTOS	161	05.823.205/0001-90	16,70	5,12	6,44	Não
4 ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS	411	34.412.925/0001-61	7,32	5,13	0,20	Não
5 PERFIL HOSPITALAR LTDA	282	19.430.036/0001-33	8,17	5,84	13,84	Não
6 HIPERDENTAL COMERCIO E REP. DE	579	13.994.852/0001-93	11,75	7,05	20,72	Sim
7 ROYAL MED HOSPITALAR LTDA - ME	183	25.106.470/0001-65	15,30	11,47	62,70	Sim
8 MAXLAB PRODUTOS PARA	209	04.724.729/0001-61	30,60	11,48	0,09	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DIABETICOS EIRELI EPP	608	28.675.331/0001-40	12,96	8,10		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
EMPRESA DENTAL MIX COMERCIO DE	179	14.890.803/0001-73	5,77	5,77		Sim
BIOPHAR DISTRIBUIDORA DE	452	33.886.742/0001-15	15,30	12,50	116,6378	Sim

LOTE 128 - HOMOLOGADO - 22/10/2024 16:58:48
Por Item

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: AF DO BRASIL	Modelo: AF DO BRASIL
Descrição: PAPEL CARBONO, DUPLA FACE, PRETO E VERMELHO, COM 0.02 MILÍMETROS DE ESPESSURA CADA EMBALAGEM CONTENDO 280 UNIDADES DE CARBONO			
Quantidade: 126	Valor Unit.: 7,50	Valor Total: 945,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A2XR COMERCIAL LTDA	747	50.591.089/0001-86	7,50	7,50		Sim
2 PERFIL HOSPITALAR LTDA	673	19.430.036/0001-33	584,11	10,07	34,27	Não
3 DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS	662	21.596.355/0001-65	12,00	12,00	19,17	Sim
4 MAXIMA DENTAL IMPORTACAO,	205	28.857.335/0001-40	255,55	138,22	1051,83	Não
5 DENTAL IPO LTDA	509	50.567.060/0001-69	214,02	139,00	0,56	Sim
6 ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS	899	34.412.925/0001-61	217,26	152,51	9,72	Não

CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE VALE DO TELES PIRES
SORRISO-MT

7 HIPERDENTAL COMERCIO E REP. DE	229	13.994.852/0001-93	257,85	154,71	1,44	Sim
----------------------------------	-----	--------------------	--------	--------	------	-----

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MAXLAB PRODUTOS PARA	732	04.724.729/0001-61	27,87	27,87		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
HEALTH DISTRIBUIDORA DE	746	35.472.743/0001-49	279,20	214,01		Sim

LOTE 129 - HOMOLOGADO - 22/10/2024 16:58:48
Por Item

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: PARAMONOCLOROFENO CANFORADO 20ML (FRASCO)			
Quantidade: 103	Valor Unit.: 7,01	Valor Total: 722,03	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAQUIRA INDUSTRIA DE PRODUTOS	370	05.823.205/0001-90	15,50	7,01		Não
2 A2XR COMERCIAL LTDA	543	50.591.089/0001-86	14,50	7,40	5,56	Sim
3 MAXIMA DENTAL IMPORTACAO,	203	28.857.335/0001-40	15,47	7,95	7,43	Não
4 ROYAL MED HOSPITALAR LTDA - ME	130	25.106.470/0001-65	12,90	8,22	3,40	Sim
5 ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS	367	34.412.925/0001-61	13,48	9,66	17,52	Não
6 MAXLAB PRODUTOS PARA	700	04.724.729/0001-61	25,80	9,68	0,21	Sim
7 HIPERDENTAL COMERCIO E REP. DE	284	13.994.852/0001-93	16,13	9,68	0,00	Sim
8 PERFIL HOSPITALAR LTDA	656	19.430.036/0001-33	14,09	14,09	45,56	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DIABETICOS EIRELI EPP	782	28.675.331/0001-40	13,86	8,66		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
BIOPHAR DISTRIBUIDORA DE	214	33.886.742/0001-15	12,90	10,40		Sim
EMPRESA DENTAL MIX COMERCIO DE	190	14.890.803/0001-73	10,66	10,66	2,5000	Sim
HEALTH DISTRIBUIDORA DE	882	35.472.743/0001-49	18,42	13,47	26,3602	Sim

LOTE 130 - HOMOLOGADO - 22/10/2024 16:58:49
Por Item

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: BIODINAMICA	Modelo: BIODINAMICA
Descrição: PARAMONOCLOROFENOL COM FURACIN FRASCO 20 ML PARA EMDICAÇÃO CURATIVA INTRACANAL, COM BAIXAS REAÇÕES TEXTURAIS, EFEITO ANTIBACTERIANO E ANTIINFECCIOSA LOCAL. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO EM PORTUGUÊS: Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, REGISTRO NA AN			
Quantidade: 129	Valor Unit.: 23,79	Valor Total: 3.068,91	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ROYAL MED HOSPITALAR LTDA - ME	135	25.106.470/0001-65	38,06	23,79		Sim
2 MAXIMA DENTAL IMPORTACAO,	675	28.857.335/0001-40	47,57	24,48	2,90	Não

CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE VALE DO TELES PIRES
SORRISO-MT

3 ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS	520	34.412.925/0001-61	38,82	30,96	26,47	Não
4 PERFIL HOSPITALAR LTDA	543	19.430.036/0001-33	43,36	30,97	0,03	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MAXLAB PRODUTOS PARA	148	04.724.729/0001-61	25,80	23,00		Sim
DIABETICOS EIRELI EPP	566	28.675.331/0001-40	42,62	26,64	15,8261	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
HEALTH DISTRIBUIDORA DE	430	35.472.743/0001-49	53,68	38,81		Sim

LOTE 132 - HOMOLOGADO - 22/10/2024 16:58:49
Por Item

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: PASTA DIAMANTADA			
Quantidade: 170	Valor Unit.: 6,67		Valor Total: 1.133,90

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAQUIRA INDUSTRIA DE PRODUTOS	772	05.823.205/0001-90	30,90	6,67		Não
2 ROYAL MED HOSPITALAR LTDA - ME	299	25.106.470/0001-65	11,20	7,04	5,55	Sim
3 A2XR COMERCIAL LTDA	078	50.591.089/0001-86	14,60	7,35	4,40	Sim
4 MAXIMA DENTAL IMPORTACAO,	282	28.857.335/0001-40	22,10	11,85	61,22	Não
5 PERFIL HOSPITALAR LTDA	286	19.430.036/0001-33	16,63	11,88	0,25	Não
6 MAXLAB PRODUTOS PARA	738	04.724.729/0001-61	34,20	12,83	8,00	Sim
7 ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS	243	34.412.925/0001-61	16,88	16,88	31,57	Não
8 HIPERDENTAL COMERCIO E REP. DE	187	13.994.852/0001-93	21,38	21,38	26,66	Sim
9 DENTAL IPO LTDA	782	50.567.060/0001-69	50,20	50,20	134,80	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
EMPRESA DENTAL MIX COMERCIO DE	270	14.890.803/0001-73	11,39	11,39		Sim
BIOPHAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	077	33.886.742/0001-15	340,00	273,00	2296,83 93	Sim

LOTE 133 - HOMOLOGADO - 22/10/2024 16:58:49
Por Item

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: LYZANDA	Modelo: LYZANDA
Descrição: PASTA ODONTO PARA IMPRESSÕES ZINCO ENÓLICA ODONTOLÓGICA. KIT CONTENDO UMA PASTA BASE 60 G E UMA PASTA ACELERADORA 60 G			
Quantidade: 191	Valor Unit.: 39,23		Valor Total: 7.492,93

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A2XR COMERCIAL LTDA	013	50.591.089/0001-86	74,00	39,23		Sim

CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE VALE DO TELES PIRES
SORRISO-MT

2 MAXIMA DENTAL IMPORTACAO,	862	28.857.335/0001-40	78,52	40,94	4,36	Não
3 PERFIL HOSPITALAR LTDA	399	19.430.036/0001-33	71,57	51,12	24,87	Não
4 DENTAL IPO LTDA	068	50.567.060/0001-69	86,46	64,06	25,31	Sim
5 ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS	366	34.412.925/0001-61	64,08	64,08	0,03	Não
6 DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS	647	21.596.355/0001-65	80,00	80,00	24,84	Sim
7 HIPERDENTAL COMERCIO E REP. DE	123	13.994.852/0001-93	82,90	82,90	3,63	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
EMPRESA DENTAL MIX COMERCIO DE	750	14.890.803/0001-73	49,00	49,00		Sim
HEALTH DISTRIBUIDORA DE	549	35.472.743/0001-49	100,61	79,99	63,2449	Sim

LOTE 134 - HOMOLOGADO - 22/10/2024 16:58:49
Por Item

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: PASTA PROFILATICA COMPOSTA DE AGUA ESPESSANTE, LAURIL SULFATO DE SÓDIO, CARBONATO DE CÁLCIO, PEDRA PROMES, AROMA ARTIFICIAL E FLUORETO DE SÓDIO 2%. BISNAGA 90GR. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO EM PORTUGUÊS: Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, REGISTR			
Quantidade: 708	Valor Unit.: 3,81	Valor Total: 2.697,48	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAQUIRA INDUSTRIA DE PRODUTOS	558	05.823.205/0001-90	15,90	3,81		Não
2 A2XR COMERCIAL LTDA	623	50.591.089/0001-86	8,00	4,03	5,77	Sim
3 ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS	465	34.412.925/0001-61	7,14	5,01	24,32	Não
4 HIPERDENTAL COMERCIO E REP. DE	982	13.994.852/0001-93	8,50	5,10	1,80	Sim
5 PERFIL HOSPITALAR LTDA	189	19.430.036/0001-33	7,97	5,70	11,76	Não
6 ROYAL MED HOSPITALAR LTDA - ME	433	25.106.470/0001-65	9,60	6,47	13,51	Sim
7 MAXLAB PRODUTOS PARA	229	04.724.729/0001-61	19,20	7,20	11,28	Sim
8 DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS	437	21.596.355/0001-65	9,00	9,00	25,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DIABETICOS EIRELI EPP	220	28.675.331/0001-40	7,42	4,64		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ALTERMED MATERIAL MEDICO	574	00.802.002/0001-02	7,29	5,00		Não
EMPRESA DENTAL MIX COMERCIO DE	262	14.890.803/0001-73	5,46	5,46	9,2000	Sim
HEALTH DISTRIBUIDORA DE	122	35.472.743/0001-49	8,97	6,48	18,6813	Sim
BIOPHAR DISTRIBUIDORA DE	534	33.886.742/0001-15	9,60	7,70	18,8272	Sim

LOTE 135 - HOMOLOGADO - 22/10/2024 16:58:49
Por Item

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE VALE DO TELES PIRES
SORRISO-MT

Item: 1 Unidade: UN Marca: SCHELBLE Modelo: PEDRA P/AFIAR FINA BRANCA
Descrição: PEDRA PARA AFIAR CURETAS PERIODONTAIS
Quantidade: 57 Valor Unit.: 8,37 Valor Total: 477,09

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PERFIL HOSPITALAR LTDA	232	19.430.036/0001-33	10,09	8,37		Não
2 MAXIMA DENTAL IMPORTACAO,	771	28.857.335/0001-40	26,87	23,24	177,66	Não
3 ROYAL MED HOSPITALAR LTDA - ME	077	25.106.470/0001-65	44,00	32,34	39,16	Sim
4 HIPERDENTAL COMERCIO E REP. DE	724	13.994.852/0001-93	66,15	66,15	104,55	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
HEALTH DISTRIBUIDORA DE	589	35.472.743/0001-49	32,35	24,20		Sim
EMPRESA DENTAL MIX COMERCIO DE	707	14.890.803/0001-73	34,32	34,32	41,8182	Sim

LOTE 136 - HOMOLOGADO - 22/10/2024 16:58:49
Por Item

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UN Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIA
Descrição: PEDRA POMES, GRANULAÇÃO EXTRAFINA, FRS 100 GR EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO EM PORTUGUÊS: Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, REGISTRO NA ANVISA, DESCRIÇÃO DO MATERIAL E MODO DE UTILIZAÇÃO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTRE
Quantidade: 203 Valor Unit.: 3,10 Valor Total: 629,30

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAQUIRA INDUSTRIA DE PRODUTOS	044	05.823.205/0001-90	15,50	3,10		Não
2 A2XR COMERCIAL LTDA	441	50.591.089/0001-86	6,20	3,11	0,32	Sim
3 ROYAL MED HOSPITALAR LTDA - ME	485	25.106.470/0001-65	5,40	3,75	20,58	Sim
4 PERFIL HOSPITALAR LTDA	459	19.430.036/0001-33	6,61	4,72	25,87	Não
5 HIPERDENTAL COMERCIO E REP. DE	098	13.994.852/0001-93	8,13	4,88	3,39	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
EMPRESA DENTAL MIX COMERCIO DE	775	14.890.803/0001-73	4,21	4,21		Sim
HEALTH DISTRIBUIDORA DE	978	35.472.743/0001-49	7,24	7,09	68,4086	Sim
BIOPHAR DISTRIBUIDORA DE	548	33.886.742/0001-15	8,80	7,10	0,1410	Sim

LOTE 137 - HOMOLOGADO - 22/10/2024 16:58:49
Por Item

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UN Marca: IMPLA Modelo: IMPLA
Descrição: PLACA DE VIDRO 100 X 150 X 10 MM
Quantidade: 169 Valor Unit.: 11,22 Valor Total: 1.896,18

CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE VALE DO TELES PIRES
SORRISO-MT

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAXIMA DENTAL IMPORTACAO,	535	28.857.335/0001-40	14,50	11,22		Não
2 A2XR COMERCIAL LTDA	672	50.591.089/0001-86	22,60	11,94	6,42	Sim
3 PERFIL HOSPITALAR LTDA	410	19.430.036/0001-33	16,90	12,07	1,09	Não
4 ROYAL MED HOSPITALAR LTDA - ME	670	25.106.470/0001-65	19,40	12,55	3,98	Sim
5 HIPERDENTAL COMERCIO E REP. DE	430	13.994.852/0001-93	24,75	14,85	18,33	Sim
6 MAXLAB PRODUTOS PARA	857	04.724.729/0001-61	39,60	19,80	33,33	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
HEALTH DISTRIBUIDORA DE	048	35.472.743/0001-49	22,23	19,79		Sim

LOTE 138 - HOMOLOGADO - 22/10/2024 16:58:50
Por Item

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: FAVA	Modelo: FAVA
Descrição: PONTA DIAMANTADA COM EXTREMIDADE INATIVA Nº 3080			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,57	Valor Total: 257,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A2XR COMERCIAL LTDA	493	50.591.089/0001-86	4,26	2,57		Sim
2 ROYAL MED HOSPITALAR LTDA - ME	365	25.106.470/0001-65	4,70	2,94	14,40	Sim
3 MAXLAB PRODUTOS PARA	751	04.724.729/0001-61	7,64	2,95	0,34	Sim
4 PERFIL HOSPITALAR LTDA	340	19.430.036/0001-33	4,34	3,10	5,08	Não
5 ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS	490	34.412.925/0001-61	3,42	3,42	10,32	Não
6 HIPERDENTAL COMERCIO E REP. DE	109	13.994.852/0001-93	4,63	4,63	35,38	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
BIOPHAR DISTRIBUIDORA DE	572	33.886.742/0001-15	14,00	14,00		Sim
HEALTH DISTRIBUIDORA DE	353	35.472.743/0001-49	20,40	20,40	45,7143	Sim

LOTE 139 - HOMOLOGADO - 22/10/2024 16:58:50
Por Item

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: FAVA	Modelo: FAVA
Descrição: PONTA DIAMANTADA COM EXTREMIDADE INATIVA Nº 3081			
Quantidade: 99	Valor Unit.: 2,56	Valor Total: 253,44	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE VALE DO TELES PIRES
SORRISO-MT

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A2XR COMERCIAL LTDA	172	50.591.089/0001-86	4,26	2,56		Sim
2 ROYAL MED HOSPITALAR LTDA - ME	144	25.106.470/0001-65	4,70	3,41	33,20	Sim
3 ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS	053	34.412.925/0001-61	3,42	3,42	0,29	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
BIOPHAR DISTRIBUIDORA DE	197	33.886.742/0001-15	14,00	13,00		Sim
HEALTH DISTRIBUIDORA DE	989	35.472.743/0001-49	18,44	13,99	7,6154	Sim

LOTE 140 - HOMOLOGADO - 22/10/2024 16:58:50
Por Item

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: FAVA	Modelo: FAVA
Descrição: PONTA DIAMANTADA COM EXTREMIDADE INATIVA Nº 3082			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 2,14	Valor Total: 192,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A2XR COMERCIAL LTDA	505	50.591.089/0001-86	4,26	2,14		Sim
2 ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS	276	34.412.925/0001-61	3,42	2,44	14,02	Não
3 HIPERDENTAL COMERCIO E REP. DE	829	13.994.852/0001-93	4,63	2,78	13,93	Sim
4 ROYAL MED HOSPITALAR LTDA - ME	479	25.106.470/0001-65	4,70	2,94	5,76	Sim
5 MAXLAB PRODUTOS PARA	751	04.724.729/0001-61	7,64	2,95	0,34	Sim
6 PERFIL HOSPITALAR LTDA	522	19.430.036/0001-33	4,34	3,10	5,08	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
BIOPHAR DISTRIBUIDORA DE	059	33.886.742/0001-15	14,00	14,00		Sim
HEALTH DISTRIBUIDORA DE	538	35.472.743/0001-49	19,50	19,50	39,2857	Sim

LOTE 141 - HOMOLOGADO - 22/10/2024 16:58:50
Por Item

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: SCHUSTER	Modelo: SCHUSTER
Descrição: PONTAS PARA APARELHO DE ULTRASSOM PÉRIO E COM ROSCA COMPATÍVEL AO APARELHO DABI ATLANTI			
PONTAS PARA APARELHO DE ULTRASSOM PÉRIO E COM ROSCA COMPATÍVEL AO APARELHO GNATUS,SCHUTZ			
Quantidade: 99	Valor Unit.: 64,95	Valor Total: 6.430,05	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 HIPERDENTAL COMERCIO E REP. DE	126	13.994.852/0001-93	108,25	64,95		Sim
2 ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS	582	34.412.925/0001-61	102,00	72,44	11,53	Não
3 PERFIL HOSPITALAR LTDA	088	19.430.036/0001-33	101,48	72,49	0,07	Não

CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE VALE DO TELES PIRES
SORRISO-MT

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DIABETICOS EIRELI EPP	614	28.675.331/0001-40	70,80	44,25		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
HEALTH DISTRIBUIDORA DE	530	35.472.743/0001-49	121,04	121,04		Sim

LOTE 142 - HOMOLOGADO - 22/10/2024 16:58:50
Por Item

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: ECEL	Modelo: ECEL
Descrição: PONTAS PARA APARELHO DE ULTRASSOM PÉRIO SUB (COM ROSCA COMPATÍVEL AO APARELHO DABI ATLANTI)			
Quantidade: 93	Valor Unit.: 72,48	Valor Total: 6.740,64	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS	894	34.412.925/0001-61	102,00	72,48		Não
2 PERFIL HOSPITALAR LTDA	942	19.430.036/0001-33	101,48	72,49	0,01	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DIABETICOS EIRELI EPP	152	28.675.331/0001-40	70,80	70,80		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
HEALTH DISTRIBUIDORA DE	019	35.472.743/0001-49	128,34	128,34		Sim

LOTE 143 - HOMOLOGADO - 22/10/2024 16:58:50
Por Item

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: ECEL	Modelo: ECEL
Descrição: PONTAS PARA APARELHO DE ULTRASSOM PÉRIO SUPRA (COM ROSCA COMPATÍVEL AO APARELHO DABI ATLANTI)			
Quantidade: 93	Valor Unit.: 72,45	Valor Total: 6.737,85	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS	678	34.412.925/0001-61	102,00	72,45		Não
2 PERFIL HOSPITALAR LTDA	153	19.430.036/0001-33	101,48	72,49	0,06	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DIABETICOS EIRELI EPP	324	28.675.331/0001-40	70,80	70,80		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
HEALTH DISTRIBUIDORA DE	317	35.472.743/0001-49	126,40	101,99		Sim

LOTE 144 - HOMOLOGADO - 22/10/2024 16:58:50
Por Item

CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE VALE DO TELES PIRES
SORRISO-MT

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: PREVEN	Modelo: PREVEN
Descrição: PROTETOR FACIAL DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM FILME TERMOPLÁSTICO, TRANSPARENTE, E FLEXÍVEL, COM VISEIRA, AJUSTE EM ELÁSTICO E APOIO EM ESPUMA PARA RETENÇÃO DE SUOR.			
Quantidade: 124	Valor Unit.: 9,87	Valor Total: 1.223,88	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A2XR COMERCIAL LTDA	713	50.591.089/0001-86	16,00	9,87		Sim
2 PERFIL HOSPITALAR LTDA	514	19.430.036/0001-33	15,95	11,39	15,40	Não
3 HIPERDENTAL COMERCIO E REP. DE	249	13.994.852/0001-93	18,75	18,75	64,62	Sim
4 MAXLAB PRODUTOS PARA	404	04.724.729/0001-61	63,60	63,60	239,20	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
HEALTH DISTRIBUIDORA DE	446	35.472.743/0001-49	123,43	123,43		Sim

LOTE 145 - HOMOLOGADO - 22/10/2024 16:58:50
Por Item

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: TRIUNFO	Modelo: ACRILICO AUTO PO 450GR (INCOLOR)
Descrição: RESINA ACRÍLICA, AUTOPOLIMERIZÁVEL, PÓ, INCOLOR - 440G			
Quantidade: 175	Valor Unit.: 94,60	Valor Total: 16.555,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PERFIL HOSPITALAR LTDA	342	19.430.036/0001-33	94,60	94,60		Não
2 HIPERDENTAL COMERCIO E REP. DE	745	13.994.852/0001-93	166,50	166,50	76,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
HEALTH DISTRIBUIDORA DE	977	35.472.743/0001-49	240,54	240,54		Sim

LOTE 146 - HOMOLOGADO - 22/10/2024 16:58:51
Por Item

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: SSPLUS	Modelo: SSPLUS
Descrição: REVELADOR RADIOLÓGICO, SOLUÇÃO AQUOSA PRONTA P/ USO, PARA PROCESSAMENTO MANUAL			
Quantidade: 574	Valor Unit.: 8,84	Valor Total: 5.074,16	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ROYAL MED HOSPITALAR LTDA - ME	628	25.106.470/0001-65	12,60	8,84		Sim
2 MAXLAB PRODUTOS PARA	274	04.724.729/0001-61	21,00	8,85	0,11	Sim

CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE VALE DO TELES PIRES
SORRISO-MT

3 HIPERDENTAL COMERCIO E REP. DE	291	13.994.852/0001-93	16,25	9,75	10,17	Sim
4 PERFIL HOSPITALAR LTDA	586	19.430.036/0001-33	17,09	12,21	25,23	Não
5 DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS	708	21.596.355/0001-65	25,00	25,00	104,75	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DIABETICOS EIRELI EPP	395	28.675.331/0001-40	12,00	7,50		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
HEALTH DISTRIBUIDORA DE	536	35.472.743/0001-49	15,05	12,20		Sim
EMPRESA DENTAL MIX COMERCIO DE	494	14.890.803/0001-73	14,04	14,04	15,0820	Sim
ALTERMED MATERIAL MEDICO	974	00.802.002/0001-02	29,56	20,99	49,5014	Não

LOTE 147 - HOMOLOGADO - 22/10/2024 16:58:51
Por Item

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: SELANTE, PARA FÓSSULAS E FISSURAS, FOTOPOLIMERIZÁVEL - APRESENTACAO SERINGA 2G COM 05 PONTÉIRAS DE APLICACAO.			
Quantidade: 102	Valor Unit.: 8,31	Valor Total: 847,62	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAQUIRA INDUSTRIA DE PRODUTOS	845	05.823.205/0001-90	35,90	8,31		Não
2 A2XR COMERCIAL LTDA	713	50.591.089/0001-86	17,00	8,76	5,42	Sim
3 ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS	669	34.412.925/0001-61	19,66	13,76	57,08	Não
4 ROYAL MED HOSPITALAR LTDA - ME	195	25.106.470/0001-65	26,00	16,29	18,39	Sim
5 PERFIL HOSPITALAR LTDA	340	19.430.036/0001-33	29,62	21,16	29,90	Não
6 DENTAL IPO LTDA	421	50.567.060/0001-69	50,00	29,41	38,99	Sim
7 DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS	761	21.596.355/0001-65	30,00	30,00	2,01	Sim
8 HIPERDENTAL COMERCIO E REP. DE	718	13.994.852/0001-93	32,50	32,50	8,33	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DIABETICOS EIRELI EPP	592	28.675.331/0001-40	59,36	37,10		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
EMPRESA DENTAL MIX COMERCIO DE	873	14.890.803/0001-73	13,26	13,26		Sim
BIOPHAR DISTRIBUIDORA DE	106	33.886.742/0001-15	26,00	20,90	57,6169	Sim
HEALTH DISTRIBUIDORA DE	719	35.472.743/0001-49	35,34	29,40	40,6699	Sim

LOTE 148 - HOMOLOGADO - 22/10/2024 16:58:51
Por Item

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: ASFER	Modelo: HIPOC.DE SODIO 1%(SOL. MILTON) 1000 ML
Descrição: SOLUÇÃO DE HIPOCLORITO DE SÓDIO PARA IRRIGAÇÃO DE CANAL RADICULAT 1% (SOLUÇÃO DE MILTON)			
Quantidade: 204	Valor Unit.: 7,63	Valor Total: 1.556,52	

CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE VALE DO TELES PIRES
SORRISO-MT

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PERFIL HOSPITALAR LTDA	061	19.430.036/0001-33	10,68	7,63		Não
2 DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS	569	21.596.355/0001-65	25,00	25,00	227,65	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
EMPRESA DENTAL MIX COMERCIO DE	590	14.890.803/0001-73	8,58	8,58		Sim

LOTE 149 - HOMOLOGADO - 22/10/2024 16:58:51
Por Item

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: SOLUÇÃO HEMOSTATICA TOPICA AGENTE HEMOSTATICO USO ODONTOLÓGICO, EM FRASCO DE LIQUIDO COM 10ML, COMPOSTO DE CLORETO ALUMINIO, SULFATO HIDROXIQUINOLEINA OU HIDROXIQUINOLINA, ALCOOL PARA HEMOSTASIA E RETRAÇÃO GENGIVAL IMEDIATA EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO E			
Quantidade: 173	Valor Unit.: 11,83	Valor Total: 2.046,59	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAQUIRA INDUSTRIA DE PRODUTOS	701	05.823.205/0001-90	25,90	11,83		Não
2 MAXIMA DENTAL IMPORTACAO,	039	28.857.335/0001-40	23,02	11,84	0,08	Não
3 A2XR COMERCIAL LTDA	577	50.591.089/0001-86	25,00	13,02	9,97	Sim
4 ROYAL MED HOSPITALAR LTDA - ME	817	25.106.470/0001-65	21,90	14,03	7,76	Sim
5 PERFIL HOSPITALAR LTDA	965	19.430.036/0001-33	24,94	17,82	27,01	Não
6 ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS	113	34.412.925/0001-61	18,78	18,78	5,39	Não
7 HIPERDENTAL COMERCIO E REP. DE	337	13.994.852/0001-93	27,38	27,38	45,79	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DIABETICOS EIRELI EPP	404	28.675.331/0001-40	26,82	16,76		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
EMPRESA DENTAL MIX COMERCIO DE	582	14.890.803/0001-73	17,08	17,08		Sim
BIOPHAR DISTRIBUIDORA DE	428	33.886.742/0001-15	21,90	17,80	4,2155	Sim
HEALTH DISTRIBUIDORA DE	659	35.472.743/0001-49	32,28	27,37	53,7640	Sim

LOTE 150 - HOMOLOGADO - 22/10/2024 16:58:51
Por Item

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: SPRAY PARA TESTE DE VITALIDADE PULPAR: PRODUTO EXCLUSIVO PARA TESTE DE VITALIDADE NOS DENTES COM ODOR MENTOLADO. SUA COMPOSICAO PERMITE EFICACIA NO DIAGNOSTICO POR APRESENTAR AGENTES DE RESFRIAMENTO. A BASE DE AGUA. -50GRAUS. FRASCO COM 200ML			
Quantidade: 111	Valor Unit.: 32,80	Valor Total: 3.640,80	

CLASSIFICAÇÃO

**CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE VALE DO TELES PIRES
SORRISO-MT**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAQUIRA INDUSTRIA DE PRODUTOS	310	05.823.205/0001-90	38,45	32,80		Não
2 A2XR COMERCIAL LTDA	987	50.591.089/0001-86	66,00	34,55	5,34	Sim
3 MAXIMA DENTAL IMPORTACAO,	124	28.857.335/0001-40	67,25	36,38	5,30	Não
4 ROYAL MED HOSPITALAR LTDA - ME	611	25.106.470/0001-65	58,78	36,74	0,99	Sim
5 HIPERDENTAL COMERCIO E REP. DE	909	13.994.852/0001-93	67,25	40,35	9,83	Sim
6 PERFIL HOSPITALAR LTDA	680	19.430.036/0001-33	61,29	43,78	8,50	Não
7 MAXLAB PRODUTOS PARA	009	04.724.729/0001-61	119,60	44,85	2,44	Sim
8 DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS	278	21.596.355/0001-65	50,00	50,00	11,48	Sim
9 ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS	346	34.412.925/0001-61	59,96	59,96	19,92	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DIABETICOS EIRELI EPP	228	28.675.331/0001-40	65,84	41,15		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ALTERMED MATERIAL MEDICO	674	00.802.002/0001-02	56,48	36,73		Não
EMPRESA DENTAL MIX COMERCIO DE	355	14.890.803/0001-73	45,84	45,84	24,8026	Sim
BIOPHAR DISTRIBUIDORA DE	829	33.886.742/0001-15	58,78	49,00	6,8935	Sim
HEALTH DISTRIBUIDORA DE	583	35.472.743/0001-49	76,04	59,95	22,3469	Sim

**LOTE 151 - HOMOLOGADO - 22/10/2024 16:58:51
Por Item**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: MAXCLEAN	Modelo: '
Descrição: SUGADOR DESCARTÁVEL ,PADRONIZADO QUE CONTATO NORMAL EM PVC ,ATOXICO, FIO ACOBREADO ,INDICADO PARA SUCÇÃO DE LÍQUIDOS DURANTE PROCEDIMENTOS ODONTOLÓGICOS PACOTE COM 40 UNIDADES			
Quantidade: 4.780	Valor Unit.: 6,50		Valor Total: 31.070,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS	300	21.596.355/0001-65	12,00	6,50		Sim
2 MAXIMA DENTAL IMPORTACAO,	383	28.857.335/0001-40	14,37	7,71	18,62	Não
3 ROYAL MED HOSPITALAR LTDA - ME	987	25.106.470/0001-65	12,60	7,91	2,59	Sim
4 A2XR COMERCIAL LTDA	114	50.591.089/0001-86	17,00	8,50	7,46	Sim
5 ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS	148	34.412.925/0001-61	13,26	9,28	9,18	Não
6 HIPERDENTAL COMERCIO E REP. DE	901	13.994.852/0001-93	16,45	9,87	6,36	Sim
7 MAXLAB PRODUTOS PARA	182	04.724.729/0001-61	27,60	10,35	4,86	Sim
8 PERFIL HOSPITALAR LTDA	245	19.430.036/0001-33	15,93	11,38	9,95	Não
9 METTA FARMACEUTICA LTDA	593	42.496.258/0001-70	15,00	15,00	31,81	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DIABETICOS EIRELI EPP	984	28.675.331/0001-40	10,00	6,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
T. D. & V. COMERCIO DE PRODUTOS	811	10.696.932/0001-74	6,90	5,65		Não
ALTERMED MATERIAL MEDICO	634	00.802.002/0001-02	13,96	9,27	64,0708	Não

CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE VALE DO TELES PIRES
SORRISO-MT

HEALTH DISTRIBUIDORA DE	222	35.472.743/0001-49	13,74	9,99	7,7670	Sim
EMPRESA DENTAL MIX COMERCIO DE	144	14.890.803/0001-73	10,61	10,61	6,2062	Sim

LOTE 152 - HOMOLOGADO - 22/10/2024 16:58:52
Por Item

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: SS PLUS	Modelo: SUGADOR ENDODONTICO DESC SS PLUS C/10
Descrição: SUGADOR ENDODONTICO PARA REMOÇÃO DE SALIVA E OUTROS LIQUIDOS DE DENTRO DA CAVIDADE BUCAL DO PACIENTE ,TUBO CONFECCIONADO EM PVC ,TRANSPARENTE E ATÓXICO . EMBALAGEM COM 10 UNIDADES			
Quantidade: 920		Valor Unit.: 10,63	Valor Total: 9.779,60

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PERFIL HOSPITALAR LTDA	001	19.430.036/0001-33	14,88	10,63		Não
2 A2XR COMERCIAL LTDA	298	50.591.089/0001-86	23,00	12,07	13,55	Sim
3 HIPERDENTAL COMERCIO E REP. DE	195	13.994.852/0001-93	31,25	18,75	55,34	Sim
4 DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS	786	21.596.355/0001-65	20,00	20,00	6,67	Sim
5 MAXLAB PRODUTOS PARA	321	04.724.729/0001-61	126,40	126,40	532,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DIABETICOS EIRELI EPP	874	28.675.331/0001-40	14,00	8,75		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
HEALTH DISTRIBUIDORA DE	497	35.472.743/0001-49	22,45	18,74		Sim

LOTE 153 - HOMOLOGADO - 22/10/2024 16:58:53
Por Item

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: SUGADOR ODONTOLOGICO CIRURGICO, ESTERIL, DESCARTAVEL, CAIXA COM 20 UNIDADES			
Quantidade: 1.210		Valor Unit.: 14,34	Valor Total: 17.351,40

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAQUIRA INDUSTRIA DE PRODUTOS	485	05.823.205/0001-90	46,90	14,34		Não
2 DENTAL IPO LTDA	819	50.567.060/0001-69	27,98	15,11	5,37	Sim
3 MAXIMA DENTAL IMPORTACAO,	438	28.857.335/0001-40	35,00	18,76	24,16	Não
4 A2XR COMERCIAL LTDA	772	50.591.089/0001-86	37,50	18,80	0,21	Sim
5 ROYAL MED HOSPITALAR LTDA - ME	730	25.106.470/0001-65	32,56	21,37	13,67	Sim
6 ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS	936	34.412.925/0001-61	31,18	24,24	13,43	Não
7 PERFIL HOSPITALAR LTDA	739	19.430.036/0001-33	33,95	24,25	0,04	Não
8 MAXLAB PRODUTOS PARA	280	04.724.729/0001-61	65,12	24,42	0,70	Sim
9 HIPERDENTAL COMERCIO E REP. DE	422	13.994.852/0001-93	40,70	24,42	0,00	Sim
10 METTA FARMACEUTICA LTDA	135	42.496.258/0001-70	25,00	25,00	2,38	Sim
11 DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS	191	21.596.355/0001-65	40,00	40,00	60,00	Sim

DECLASSIFICADOS

CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE VALE DO TELES PIRES
SORRISO-MT

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
EMPRESA DENTAL MIX COMERCIO DE	581	14.890.803/0001-73	25,39	25,39		Sim
BIOPHAR DISTRIBUIDORA DE	588	33.886.742/0001-15	32,56	26,80	5,5534	Sim
HEALTH DISTRIBUIDORA DE	704	35.472.743/0001-49	43,04	31,17	16,3060	Sim

LOTE 154 - HOMOLOGADO - 22/10/2024 16:58:53
Por Item

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA
Descrição: TAÇA DE BORRACHA PARA PROFILAXIA			
Quantidade: 782	Valor Unit.: 0,74	Valor Total: 578,68	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAXIMA DENTAL IMPORTACAO,	364	28.857.335/0001-40	1,37	0,74		Não
2 A2XR COMERCIAL LTDA	218	50.591.089/0001-86	1,50	0,78	5,41	Sim
3 ROYAL MED HOSPITALAR LTDA - ME	614	25.106.470/0001-65	1,40	1,03	32,05	Sim
4 PERFIL HOSPITALAR LTDA	339	19.430.036/0001-33	1,66	1,19	15,53	Não
5 ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS	248	34.412.925/0001-61	2,82	1,99	67,23	Não
6 HIPERDENTAL COMERCIO E REP. DE	926	13.994.852/0001-93	3,45	3,45	73,37	Sim
7 DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS	764	21.596.355/0001-65	5,00	5,00	44,93	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DIABETICOS EIRELI EPP	378	28.675.331/0001-40	3,20	2,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
EMPRESA DENTAL MIX COMERCIO DE	941	14.890.803/0001-73	1,04	1,04		Sim
HEALTH DISTRIBUIDORA DE	800	35.472.743/0001-49	1,86	1,86	78,8462	Sim

LOTE 155 - HOMOLOGADO - 22/10/2024 16:58:53
Por Item

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: TIRA ABRASIVAS DE POLIESTER PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESTAURAÇÕES DE RESINA. TAMANHO 4MM X 170MM. ENVELOPE COM 150 UNIDADES - PACOTE.			
Quantidade: 355	Valor Unit.: 7,22	Valor Total: 2.563,10	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAQUIRA INDUSTRIA DE PRODUTOS	587	05.823.205/0001-90	20,90	7,22		Não
2 ROYAL MED HOSPITALAR LTDA - ME	079	25.106.470/0001-65	11,60	7,62	5,54	Sim
3 A2XR COMERCIAL LTDA	449	50.591.089/0001-86	16,00	8,05	5,64	Sim
4 ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS	135	34.412.925/0001-61	12,24	9,51	18,14	Não
5 PERFIL HOSPITALAR LTDA	942	19.430.036/0001-33	13,35	9,53	0,21	Não
6 MAXLAB PRODUTOS PARA	896	04.724.729/0001-61	30,20	11,33	18,89	Sim

CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE VALE DO TELES PIRES
SORRISO-MT

7 HIPERDENTAL COMERCIO E REP. DE	552	13.994.852/0001-93	17,45	17,45	54,02	Sim
8 DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS	866	21.596.355/0001-65	25,00	25,00	43,27	Sim
9 DENTAL IPO LTDA	833	50.567.060/0001-69	65,80	65,80	163,20	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
EMPRESA DENTAL MIX COMERCIO DE	473	14.890.803/0001-73	10,61	10,61		Sim
BIOPHAR DISTRIBUIDORA DE	228	33.886.742/0001-15	15,10	12,10	14,0434	Sim
HEALTH DISTRIBUIDORA DE	324	35.472.743/0001-49	27,62	24,99	106,5289	Sim

LOTE 157 - HOMOLOGADO - 22/10/2024 16:58:53
Por Item

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: TIRA DE LIXA - DE ACO, PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESTAURACOES DE AMALGAMA, EM ENVELOPE COM 12 UNIDADES DE TIRAS DE 4MM DE LARGURA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO			
Quantidade: 736	Valor Unit.: 5,45	Valor Total: 4.011,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAQUIRA INDUSTRIA DE PRODUTOS	144	05.823.205/0001-90	15,90	5,45		Não
2 A2XR COMERCIAL LTDA	504	50.591.089/0001-86	11,00	5,75	5,50	Sim
3 ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS	692	34.412.925/0001-61	8,36	6,25	8,70	Não
4 ROYAL MED HOSPITALAR LTDA - ME	403	25.106.470/0001-65	10,00	6,28	0,48	Sim
5 HIPERDENTAL COMERCIO E REP. DE	113	13.994.852/0001-93	11,25	6,75	7,48	Sim
6 PERFIL HOSPITALAR LTDA	616	19.430.036/0001-33	10,19	7,28	7,85	Não
7 MAXLAB PRODUTOS PARA	969	04.724.729/0001-61	30,20	11,33	55,63	Sim
8 DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS	440	21.596.355/0001-65	20,00	20,00	76,52	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DIABETICOS EIRELI EPP	333	28.675.331/0001-40	12,00	7,50		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
BIOPHAR DISTRIBUIDORA DE	498	33.886.742/0001-15	10,60	8,50		Sim
HEALTH DISTRIBUIDORA DE	436	35.472.743/0001-49	17,50	17,50	105,8824	Sim

LOTE 158 - HOMOLOGADO - 22/10/2024 16:58:53
Por Item

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: TIRA DE LIXA - DE ACO, PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESTAURACOES DE AMALGAMA, EM ENVELOPE COM 12 UNIDADES DE TIRAS DE 6MM DE LARGURA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO E LOTE			
Quantidade: 218	Valor Unit.: 5,78	Valor Total: 1.260,04	

CLASSIFICAÇÃO

CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE VALE DO TELES PIRES
SORRISO-MT

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAQUIRA INDUSTRIA DE PRODUTOS	001	05.823.205/0001-90	15,90	5,78		Não
2 A2XR COMERCIAL LTDA	003	50.591.089/0001-86	12,00	6,10	5,54	Sim
3 ROYAL MED HOSPITALAR LTDA - ME	117	25.106.470/0001-65	10,00	6,95	13,93	Sim
4 ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS	837	34.412.925/0001-61	9,94	6,96	0,14	Não
5 HIPERDENTAL COMERCIO E REP. DE	764	13.994.852/0001-93	13,75	8,25	18,53	Sim
6 PERFIL HOSPITALAR LTDA	318	19.430.036/0001-33	12,10	8,64	4,73	Não
7 MAXLAB PRODUTOS PARA	325	04.724.729/0001-61	30,20	11,33	31,13	Sim
8 DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS	497	21.596.355/0001-65	20,00	20,00	76,52	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DIABETICOS EIRELI EPP	979	28.675.331/0001-40	14,12	8,83		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
BIOPHAR DISTRIBUIDORA DE	757	33.886.742/0001-15	10,60	8,50		Sim
HEALTH DISTRIBUIDORA DE	935	35.472.743/0001-49	16,24	16,24	91,0588	Sim

LOTE 159 - HOMOLOGADO - 22/10/2024 16:58:53
Por Item

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: PREVEN	Modelo: PREVEN
Descrição: TIRA DE POLIÉSTER 100 X 10 X 0,05MM - EMBALAGEM : PACOTE COM 50 UNIDADES DE TIRAS DE POLIÉSTER			
BANDA MATRIZ			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 0,92	Valor Total: 368,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A2XR COMERCIAL LTDA	033	50.591.089/0001-86	1,80	0,92		Sim
2 HIPERDENTAL COMERCIO E REP. DE	531	13.994.852/0001-93	1,83	1,10	19,57	Sim
3 PERFIL HOSPITALAR LTDA	949	19.430.036/0001-33	1,76	1,26	14,55	Não
4 MAXIMA DENTAL IMPORTACAO,	521	28.857.335/0001-40	2,52	1,35	7,14	Não
5 MAXLAB PRODUTOS PARA	241	04.724.729/0001-61	9,60	3,60	166,67	Sim
6 ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS	661	34.412.925/0001-61	15,30	10,71	197,50	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DIABETICOS EIRELI EPP	863	28.675.331/0001-40	2,00	2,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
BIOPHAR DISTRIBUIDORA DE	579	33.886.742/0001-15	4,80	4,80		Sim
HEALTH DISTRIBUIDORA DE	010	35.472.743/0001-49	7,10	7,10	47,9167	Sim

LOTE 160 - HOMOLOGADO - 22/10/2024 16:58:53
Por Item

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE VALE DO TELES PIRES
SORRISO-MT

Item: 1 Unidade: UN Marca: PREVEN Modelo: PREVEN
Descrição: TIRA TRANSPARENTE DE POLIESTER TAMANHO 10 MMX 1,20 X 0,05 MM. CAIXA COM 50 UN
Quantidade: 190 Valor Unit.: 0,92 Valor Total: 174,80

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A2XR COMERCIAL LTDA	663	50.591.089/0001-86	1,80	0,92		Sim
2 ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS	758	34.412.925/0001-61	1,48	1,07	16,30	Não
3 HIPERDENTAL COMERCIO E REP. DE	383	13.994.852/0001-93	1,83	1,10	2,80	Sim
4 PERFIL HOSPITALAR LTDA	148	19.430.036/0001-33	1,76	1,26	14,55	Não
5 ROYAL MED HOSPITALAR LTDA - ME	320	25.106.470/0001-65	4,80	4,80	280,95	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
EMPRESA DENTAL MIX COMERCIO DE	220	14.890.803/0001-73	1,87	1,87		Sim

LOTE 161 - HOMOLOGADO - 22/10/2024 16:58:54
Por Item

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UN Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIA
Descrição: TRICRESOL FORMALINA, FRS 10 ML SOLUÇÃO ANTISSEPTICA E DESINFETANTE À BASE DE FORMALDEÍDO E ORTO- RESOL.
Quantidade: 131 Valor Unit.: 8,07 Valor Total: 1.057,17

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAQUIRA INDUSTRIA DE PRODUTOS	250	05.823.205/0001-90	20,90	8,07		Não
2 A2XR COMERCIAL LTDA	316	50.591.089/0001-86	17,00	8,51	5,45	Sim
3 MAXIMA DENTAL IMPORTACAO,	067	28.857.335/0001-40	18,57	9,99	17,39	Não
4 ROYAL MED HOSPITALAR LTDA - ME	727	25.106.470/0001-65	16,20	10,60	6,11	Sim
5 ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS	034	34.412.925/0001-61	15,16	11,07	4,43	Não
6 MAXLAB PRODUTOS PARA	120	04.724.729/0001-61	29,60	11,10	0,27	Sim
7 HIPERDENTAL COMERCIO E REP. DE	577	13.994.852/0001-93	18,50	11,11	0,09	Sim
8 PERFIL HOSPITALAR LTDA	232	19.430.036/0001-33	16,86	12,04	8,37	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DIABETICOS EIRELI EPP	137	28.675.331/0001-40	16,64	16,64		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
EMPRESA DENTAL MIX COMERCIO DE	535	14.890.803/0001-73	11,54	11,54		Sim
BIOPHAR DISTRIBUIDORA DE	063	33.886.742/0001-15	14,80	11,90	3,1196	Sim
HEALTH DISTRIBUIDORA DE	986	35.472.743/0001-49	20,63	15,15	27,3109	Sim

LOTE 162 - HOMOLOGADO - 22/10/2024 16:58:54
Por Item

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE VALE DO TELES PIRES
SORRISO-MT

Item: 1 Unidade: UN Marca: AF DO BRASIL Modelo: AF DO BRASIL
Descrição: VASELINA SÓLIDA - POTE 25G
Quantidade: 39 Valor Unit.: 5,27 Valor Total: 205,53

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A2XR COMERCIAL LTDA	887	50.591.089/0001-86	8,60	5,27		Sim
2 PERFIL HOSPITALAR LTDA	083	19.430.036/0001-33	8,99	6,42	21,82	Não
3 MAXIMA DENTAL IMPORTACAO,	857	28.857.335/0001-40	12,37	8,26	28,66	Não
4 DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS	511	21.596.355/0001-65	20,00	20,00	142,13	Sim
5 MAXLAB PRODUTOS PARA	394	04.724.729/0001-61	78,00	29,25	46,25	Sim
6 HIPERDENTAL COMERCIO E REP. DE	251	13.994.852/0001-93	36,88	36,88	26,09	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 163 - HOMOLOGADO - 22/10/2024 16:58:54
Por Item

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UN Marca: SSWHITE Modelo: SSWHITE
Descrição: VERNIZ DE FLUORETO DE SÓDIO A 5% VIDRO COM 10ML
Quantidade: 113 Valor Unit.: 24,71 Valor Total: 2.792,23

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A2XR COMERCIAL LTDA	653	50.591.089/0001-86	48,48	24,71		Sim
2 ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS	830	34.412.925/0001-61	35,80	25,33	2,51	Não
3 HIPERDENTAL COMERCIO E REP. DE	093	13.994.852/0001-93	42,25	25,34	0,04	Sim
4 PERFIL HOSPITALAR LTDA	997	19.430.036/0001-33	64,94	46,38	83,03	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
HEALTH DISTRIBUIDORA DE	560	35.472.743/0001-49	279,99	279,99		Sim

LOTE 164 - HOMOLOGADO - 22/10/2024 16:58:54
Por Item

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UN Marca: AF DO BRASIL Modelo: AF DO BRASIL
Descrição: VERNIZ FORRADOR DE CAVIDADES COM FLUOR ? CONTEM 5% DE FLUORETO DE SÓDIO EM UMA BASE ADESIVA DE RESINAS NATURAIS. DURANTE O TEMPO EM QUE O VERNIZ PERMANECE EM CONTATO COM O ESMALTE À LIBERAÇÃO DE FLUORETOS. ESTOJO CONTENDO 1 FRASCO COM10ML DE FLUOR 1 FRASC
Quantidade: 135 Valor Unit.: 15,00 Valor Total: 2.025,00

CLASSIFICAÇÃO

**CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE VALE DO TELES PIRES
SORRISO-MT**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A2XR COMERCIAL LTDA	546	50.591.089/0001-86	15,00	15,00		Sim
2 PERFIL HOSPITALAR LTDA	872	19.430.036/0001-33	64,94	46,38	209,20	Não
3 HIPERDENTAL COMERCIO E REP. DE	249	13.994.852/0001-93	62,48	62,48	34,71	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DIABETICOS EIRELI EPP	416	28.675.331/0001-40	47,04	47,04		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
HEALTH DISTRIBUIDORA DE	054	35.472.743/0001-49	31,09	30,79		Sim
ALTERMED MATERIAL MEDICO	526	00.802.002/0001-02	47,38	30,80	0,0325	Não
EMPRESA DENTAL MIX COMERCIO DE	750	14.890.803/0001-73	32,76	32,76	6,3636	Sim

AUTORIDADE: EDU LAUDI PASCOSKI



MUNICIPIO DE CONTENDA
CONTENDA-PR

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 107/2024
Processo Administrativo Nº 319/2024
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: FABIO SANTOS FERNANDES
Data de Publicação: 22/10/2024 16:54:01

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 16/12/2024 14:08:16
Aquisição de Materiais e Equipamentos Odontológicos

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: EMBALAGEM DE 01 LITRO	Marca: SUPERVALE	Modelo: SUPERVALE
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO: HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO: 70%_(70°GL), APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 4,68	Valor Total: 1.404,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SUPERMEDCOMERCIO DE PRODUTOS	836	47.181.976/0001-71	6,14	4,68		Sim
2 J DE BRITO DISTRIBUIDORA DE	665	32.282.308/0001-63	6,14	5,28	12,82	Sim
3 PÉROLA IMPORTADORA E	825	30.888.187/0001-72	6,14	5,40	2,27	Sim
4 O.L.M DISTRUBUIDORA E	578	48.399.165/0001-04	6,14	6,14	13,70	Sim
5 PRIORITTÁ PRODUTOS HOSPITALARES	743	29.700.587/0001-23	13,68	13,68	122,80	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 16/12/2024 14:08:17
Aquisição de Materiais e Equipamentos Odontológicos

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA
Descrição: ADESIVO PARA RESINA (AGENTE DE UNIÃO MONOCOMPONENTE, MULTIUSO COM FLÚOR FOTOPOLIMERIZÁVEL 2.1			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 10,98	Valor Total: 1.647,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ODONTOMEDI - PRODUTOS	469	06.194.440/0001-03	65,48	10,98		Sim
2 DENTAL PREMIUM LTDA	641	35.215.257/0001-45	65,48	11,80	7,47	Sim
3 DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE	180	31.401.798/0001-07	65,48	12,05	2,12	Sim
4 DIPROM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	426	16.366.888/0001-10	12,06	12,06	0,08	Sim
5 FUSAO COMERCIO DE PRODUTOS	795	10.633.441/0001-84	65,48	12,50	3,65	Sim
6 DENTAL SUL AMERICA COMERCIAL	142	02.375.705/0001-19	65,00	12,86	2,88	Sim
7 PRIORITTÁ PRODUTOS HOSPITALARES	484	29.700.587/0001-23	65,48	14,85	15,47	Sim
8 A2XR COMERCIAL LTDA	481	50.591.089/0001-86	65,48	14,86	0,07	Sim
9 ECO FARMAS COMERCIO DE	182	85.477.586/0001-32	65,48	16,90	13,73	Sim



**MUNICÍPIO DE CONTENDA
CONTENDA-PR**

10 ODONTOMED CANAÃ LTDA ME	823	07.947.536/0001-68	65,48	19,25	13,91	Sim
11 JULIANO DE COSTA LTDA	312	72.150.550/0001-06	65,48	33,68	74,96	Sim
12 DENTAL IPO LTDA	393	50.567.060/0001-69	65,48	33,73	0,15	Sim
13 DL DENTAL LTDA	743	07.827.565/0001-96	65,48	35,55	5,40	Sim
14 JUARES LIMA DOS SANTOS	287	12.991.532/0001-17	65,48	65,48	84,19	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 3 - HOMOLOGADO - 16/12/2024 14:08:17
Aquisição de Materiais e Equipamentos Odontológicos**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: GALÃO 5 LITROS	Marca: CICLO FARMA	Modelo: CICLO FARMA
Descrição: ÁGUA DESTILADA - ÁGUA DESTILADA ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO INCOLOR, INODORO, INSÍPIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONFORME FARMACOPÉIA BRASILEIRA			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 6,14	Valor Total: 1.535,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SUPERMEDCOMERCIO DE PRODUTOS	789	47.181.976/0001-71	11,13	6,14		Sim
2 J DE BRITO DISTRIBUIDORA DE	302	32.282.308/0001-63	11,13	10,98	78,83	Sim
3 PRIORITTÁ PRODUTOS HOSPITALARES	433	29.700.587/0001-23	36,00	36,00	227,87	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 4 - HOMOLOGADO - 16/12/2024 14:08:17
Aquisição de Materiais e Equipamentos Odontológicos**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: RIOQUIMICA	Modelo: RIOQUIMICA
Descrição: PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO (ÁGUA OXIGENADA) - PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO (ÁGUA OXIGENADA) TIPO: 10 VOLUMES			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 4,58	Valor Total: 68,70	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SUPERMEDCOMERCIO DE PRODUTOS	584	47.181.976/0001-71	5,65	4,58		Sim
2 DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE	630	31.401.798/0001-07	11,26	11,26	145,85	Sim
3 PRIORITTÁ PRODUTOS HOSPITALARES	539	29.700.587/0001-23	31,74	31,74	181,88	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----



**MUNICIPIO DE CONTENDA
CONTENDA-PR**

**LOTE 5 - HOMOLOGADO - 16/12/2024 14:08:17
Aquisição de Materiais e Equipamentos Odontológicos**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CAIXA COM 100 UNIDADES	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: AGULHA ODONTOLÓGICA - AGULHA ODONTOLÓGICA MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, APLICAÇÃO: GENGIVAL / ANESTESIA, DIMENSÃO: 30 G CURTA, TIPO PONTA*: COM BISEL TRIFACETADO, APRESENTAÇÃO: C/ PROTETOR PLÁSTICO E LACRE, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TIPO CONEXÃO: CONECTOR P/ SERINGA CARPULE			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 22,51	Valor Total: 3.376,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A2XR COMERCIAL LTDA	759	50.591.089/0001-86	50,75	22,51		Sim
2 DIPROM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	826	16.366.888/0001-10	22,92	22,92	1,82	Sim
3 DENTAL IPO LTDA	610	50.567.060/0001-69	50,75	28,90	26,09	Sim
4 DENTAL PREMIUM LTDA	506	35.215.257/0001-45	50,75	30,02	3,88	Sim
5 JULIANO DE COSTA LTDA	183	72.150.550/0001-06	50,75	30,40	1,27	Sim
6 PRIORITTÁ PRODUTOS HOSPITALARES	934	29.700.587/0001-23	50,75	30,41	0,03	Sim
7 ODONTOMEDI - PRODUTOS	060	06.194.440/0001-03	50,75	32,06	5,43	Sim
8 DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE	316	31.401.798/0001-07	50,75	32,68	1,93	Sim
9 ODONTOMED CANAÃ LTDA ME	675	07.947.536/0001-68	50,75	33,90	3,73	Sim
10 SUPERMEDCOMERCIO DE PRODUTOS	615	47.181.976/0001-71	50,75	38,11	12,42	Sim
11 DENTAL SUL AMERICA COMERCIAL	980	02.375.705/0001-19	50,00	38,12	0,03	Sim
12 ECO FARMAS COMERCIO DE	797	85.477.586/0001-32	50,75	38,48	0,94	Sim
13 FUSAO COMERCIO DE PRODUTOS	592	10.633.441/0001-84	50,75	39,90	3,69	Sim
14 O.L.M DISTRUBUIDORA E	618	48.399.165/0001-04	50,75	50,75	27,19	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 6 - HOMOLOGADO - 16/12/2024 14:08:17
Aquisição de Materiais e Equipamentos Odontológicos**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CAIXA COM 100 UNIDADES	Marca: saldanha	Modelo: saldanha
Descrição: MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, APLICAÇÃO: GENGIVAL / ANESTESIA, DIMENSÃO: 30 G LONGA, TIPO PONTA*: COM BISEL TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO: CONECTOR P/ SERINGA CARPULE, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: C/ PROTETOR PLÁSTICO E LACRE,			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 30,00	Valor Total: 450,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DENTAL PREMIUM LTDA	462	35.215.257/0001-45	44,91	30,00		Sim
2 SUPERMEDCOMERCIO DE PRODUTOS	106	47.181.976/0001-71	44,91	31,33	4,43	Sim
3 DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE	397	31.401.798/0001-07	44,91	32,68	4,31	Sim
4 ODONTOMED CANAÃ LTDA ME	996	07.947.536/0001-68	44,90	33,90	3,73	Sim
5 ECO FARMAS COMERCIO DE	872	85.477.586/0001-32	44,91	38,48	13,51	Sim
6 O.L.M DISTRUBUIDORA E	014	48.399.165/0001-04	44,91	39,00	1,35	Sim



**MUNICÍPIO DE CONTENDA
CONTENDA-PR**

7 PRIORITTÁ PRODUTOS HOSPITALARES	879	29.700.587/0001-23	44,91	39,89	2,28	Sim
8 FUSAO COMERCIO DE PRODUTOS	349	10.633.441/0001-84	44,91	39,90	0,03	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
JULIANO DE COSTA LTDA	143	72.150.550/0001-06	44,00	28,75		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 8 - HOMOLOGADO - 16/12/2024 14:08:17
Aquisição de Materiais e Equipamentos Odontológicos**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	Marca: MAXCLEAN	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: ALGODÃO - ALGODÃO MATERIAL: ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, TIPO: HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO: EM ROLETE, ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 2,05	Valor Total: 615,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 O.L.M DISTRUBUIDORA E	983	48.399.165/0001-04	3,43	2,05		Sim
2 DIPROM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	914	16.366.888/0001-10	2,06	2,06	0,49	Sim
3 A2XR COMERCIAL LTDA	210	50.591.089/0001-86	3,43	2,28	10,68	Sim
4 ODONTOMEDI - PRODUTOS	322	06.194.440/0001-03	3,43	2,59	13,60	Sim
5 PÉROLA IMPORTADORA E	774	30.888.187/0001-72	3,43	2,60	0,39	Sim
6 JULIANO DE COSTA LTDA	976	72.150.550/0001-06	3,43	2,63	1,15	Sim
7 DENTAL PREMIUM LTDA	707	35.215.257/0001-45	3,43	2,90	10,27	Sim
8 FUSAO COMERCIO DE PRODUTOS	393	10.633.441/0001-84	3,43	3,00	3,45	Sim
9 ECO FARMAS COMERCIO DE	024	85.477.586/0001-32	3,43	3,11	3,67	Sim
10 ODONTOMED CANAÃ LTDA ME	680	07.947.536/0001-68	3,43	3,25	4,50	Sim
11 PRIORITTÁ PRODUTOS HOSPITALARES	565	29.700.587/0001-23	3,43	3,42	5,23	Sim
12 DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE	042	31.401.798/0001-07	3,43	3,43	0,29	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 11 - HOMOLOGADO - 16/12/2024 14:08:17
Aquisição de Materiais e Equipamentos Odontológicos**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: EMBALAGEM COM 50 TUBETES	Marca: DFL	Modelo: DFL
Descrição: LIDOCAÍNA CLORIDRATO - ANESTE'SICO INJETA'VEL A' BASE DE CLORIDRATO DE LIDOCAI'NA A 2%, COM EPINEFRINA 1:100.000, ISENTO DE METILPARABENO, ENVASADO EM TUBETE DE CRISTAL COM 1,8 ML E E'MBOLO SILICONIZADO ALOJADOS EM BLISTERES LACRADOS COM 10 TUBETES CADA. CAIXA COM 50 UNIDADES.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 108,58	Valor Total: 16.287,00	

CLASSIFICAÇÃO



**MUNICIPIO DE CONTENDA
CONTENDA-PR**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ODONTOMEDI - PRODUTOS	634	06.194.440/0001-03	112,31	108,58		Sim
2 DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE	470	31.401.798/0001-07	119,18	119,18	9,76	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 12 - HOMOLOGADO - 16/12/2024 14:08:18
Aquisição de Materiais e Equipamentos Odontológicos

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: EMBALAGEM COM 50 TUBETES	Marca: DFL	Modelo: DFL
Descrição: MEPIVACAÍNA CLORIDRATO - ANESTÉSICO INJETÁVEL A BASE DE CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA A 2%, COM EPINEFRINA 1:100.000, ISENTA DE METILPARABENO, ENVASADO EM TUBETE DE CRISTAL COM 1,8 ML E ÊMBOLO SILICONIZADO ALOJADOS EM BLISTERES LACRADOS COM 10 TUBETES CADA. CAIXA COM 50 UNIDADES.			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 145,18	Valor Total: 15.969,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ODONTOMEDI - PRODUTOS	471	06.194.440/0001-03	153,38	145,18		Sim
2 DENTAL SUL AMERICA COMERCIAL	187	02.375.705/0001-19	153,00	153,00	5,39	Sim
3 DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE	069	31.401.798/0001-07	158,73	158,73	3,75	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 13 - HOMOLOGADO - 16/12/2024 14:08:18
Aquisição de Materiais e Equipamentos Odontológicos

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: DFL	Modelo: DFL
Descrição: ANESTÉSICO TÓPICO GEL SABOR TUTTI FRUTTI - BENZOCAÍNA 200 MG/G - FRASCO COM 12 GR			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 11,10	Valor Total: 1.110,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ODONTOMEDI - PRODUTOS	946	06.194.440/0001-03	14,61	11,10		Sim
2 DENTAL IPO LTDA	338	50.567.060/0001-69	14,61	12,07	8,74	Sim
3 DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE	799	31.401.798/0001-07	14,61	13,08	8,37	Sim
4 ECO FARMAS COMERCIO DE	659	85.477.586/0001-32	14,61	14,38	9,94	Sim
5 O.L.M DISTRIBUIDORA E	094	48.399.165/0001-04	14,61	14,61	1,60	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
JULIANO DE COSTA LTDA	903	72.150.550/0001-06	14,61	7,50		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----



MUNICIPIO DE CONTENDA
CONTENDA-PR

LOTE 14 - HOMOLOGADO - 16/12/2024 14:08:18
Aquisição de Materiais e Equipamentos Odontológicos

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: VOLARE	Modelo: AGILE
Descrição: AUTOCLAVE PARA ESTERILIZAÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO. CAPACIDADE MÍNIMA DE 21L, 110V, PAINEL DIGITAL. ACOMPANHAR PRATELEIRAS.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 3.555,00	Valor Total: 7.110,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 URSA COMERCIAL LTDA	917	26.628.908/0001-38	4.200,00	3.555,00		Sim
2 MEDEIROS COSTA LTDA	167	52.112.686/0001-06	4.318,17	3.780,00	6,33	Sim
3 F5 DISTRIBUIDORA LTDA	270	57.048.285/0001-58	4.300,00	4.000,00	5,82	Sim
4 ITAPEMED IMPORTADORA E	868	54.322.844/0001-88	4.300,00	4.010,00	0,25	Sim
5 JULIANO DE COSTA LTDA	228	72.150.550/0001-06	4.318,17	4.318,17	7,69	Sim
6 EQUIPSUL COMERCIO E ASSISTENCIA	218	36.999.842/0001-46	4.318,17	4.318,17	0,00	Sim
7 TK PRODUTOS E EQUIPAMENTOS	477	10.728.371/0001-48	4.637,00	4.637,00	7,38	Sim
8 SUPRIMEDICE PRODUTOS	534	10.567.214/0001-06	5.200,00	5.200,00	12,14	Sim
9 DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE	058	31.401.798/0001-07	5.936,26	5.936,26	14,16	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
IDEALINE COMERCIAL EIRELI	702	06.331.320/0001-00	4.318,17	3.300,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 15 - HOMOLOGADO - 16/12/2024 14:08:18
Aquisição de Materiais e Equipamentos Odontológicos

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: DENTEMED	Modelo: PRIME CX207-W-2(SPRAY TRIPLO)
Descrição: TURBINA DE ALTA ROTAÇÃO DE USO ODONTOLOGICO. SISTEMA PRESS BOTTON, AUTOCLAVAVEL, ROLAMENTO CERAMICO, SEM RANHURAS PARA MELHOR HIGIENIZAÇÃO.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 249,80	Valor Total: 3.747,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MIAMIMED PRODUTOS	499	38.259.748/0001-86	695,00	249,80		Sim
2 K2 INDUSTRIA COMERCIO IMPORTAÇÃO	084	20.669.174/0001-59	695,06	289,95	16,07	Sim
3 SUPRIMEDICE PRODUTOS	374	10.567.214/0001-06	695,00	430,00	48,30	Sim
4 URSA COMERCIAL LTDA	680	26.628.908/0001-38	600,00	450,00	4,65	Sim
5 F5 DISTRIBUIDORA LTDA	603	57.048.285/0001-58	690,00	460,00	2,22	Sim
6 ECO FARMAS COMERCIO DE	581	85.477.586/0001-32	695,06	465,75	1,25	Sim
7 DENTAL PREMIUM LTDA	842	35.215.257/0001-45	695,06	484,34	3,99	Sim
8 DENTAL IPO LTDA	790	50.567.060/0001-69	695,06	484,35	0,00	Sim
9 ODONTOMED CANAÃ LTDA ME	501	07.947.536/0001-68	695,00	489,00	0,96	Sim
10 DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE	592	31.401.798/0001-07	695,05	493,54	0,93	Sim
11 PRIORITTÁ PRODUTOS HOSPITALARES	913	29.700.587/0001-23	695,06	514,99	4,35	Sim



**MUNICÍPIO DE CONTENDA
CONTENDA-PR**

12 FUSAO COMERCIO DE PRODUTOS	959	10.633.441/0001-84	695,03	515,00	0,00	Sim
13 JULIANO DE COSTA LTDA	863	72.150.550/0001-06	695,06	668,97	29,90	Sim
14 CALU INDUSTRIA E IMPORTAÇÃO DE	030	52.393.246/0001-74	695,00	669,00	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 16 - HOMOLOGADO - 16/12/2024 14:08:18
Aquisição de Materiais e Equipamentos Odontológicos**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: AF DO BRASIL	Modelo: AF DO BRASIL
Descrição: CARIOSTÁTICO 12%			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 14,87	Valor Total: 178,44	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A2XR COMERCIAL LTDA	199	50.591.089/0001-86	17,71	14,87		Sim
2 ODONTOMEDI - PRODUTOS	087	06.194.440/0001-03	17,71	17,69	18,96	Sim
3 ODONTOMED CANAÃ LTDA ME	865	07.947.536/0001-68	17,70	17,70	0,06	Sim
4 JULIANO DE COSTA LTDA	720	72.150.550/0001-06	17,71	17,71	0,06	Sim
5 PRIORITTÁ PRODUTOS HOSPITALARES	750	29.700.587/0001-23	39,00	34,41	94,30	Sim
6 DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE	673	31.401.798/0001-07	34,42	34,42	0,03	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 17 - HOMOLOGADO - 16/12/2024 14:08:18
Aquisição de Materiais e Equipamentos Odontológicos**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CAIXA COM 18 LÂMINAS	Marca: LYSANDA	Modelo: LYSANDA
Descrição: CERA ROSA Nº7			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 16,47	Valor Total: 329,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ODONTOMEDI - PRODUTOS	181	06.194.440/0001-03	17,62	16,47		Sim
2 A2XR COMERCIAL LTDA	336	50.591.089/0001-86	17,62	16,60	0,79	Sim
3 JULIANO DE COSTA LTDA	855	72.150.550/0001-06	17,62	16,88	1,69	Sim
4 O.L.M DISTRUBUIDORA E	859	48.399.165/0001-04	17,62	17,62	4,38	Sim
5 ODONTOMED CANAÃ LTDA ME	586	07.947.536/0001-68	17,62	17,62	0,00	Sim
6 PRIORITTÁ PRODUTOS HOSPITALARES	031	29.700.587/0001-23	43,80	26,26	49,04	Sim
7 DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE	189	31.401.798/0001-07	26,27	26,27	0,04	Sim

DECLASSIFICADOS



**MUNICÍPIO DE CONTENDA
CONTENDA-PR**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

LOTE 18 - HOMOLOGADO - 16/12/2024 14:08:18
Aquisição de Materiais e Equipamentos Odontológicos

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KIT	Marca: MAQUIRA	Modelo: IONGLOSS R
Descrição: CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO CARACTERÍSTICA ADICIONAL: EROSÃO MÁXIMA 0,17 MM, ATIVAÇÃO: AUTOPOLIMERIZÁVEL, TEMPO DE PRESA: MÁXIMO 5 MIN, APRESENTAÇÃO.: CONJUNTO COMPLETO, TIPO: RESTAURAÇÃO			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 21,99	Valor Total: 263,88	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JUARES LIMA DOS SANTOS	816	12.991.532/0001-17	26,20	21,99		Sim
2 DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE	372	31.401.798/0001-07	26,20	23,04	4,77	Sim
3 ODONTOMEDI - PRODUTOS	702	06.194.440/0001-03	35,00	29,77	29,21	Sim
4 PRIORITTÁ PRODUTOS HOSPITALARES	462	29.700.587/0001-23	99,00	99,00	232,55	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

LOTE 19 - HOMOLOGADO - 16/12/2024 14:08:18
Aquisição de Materiais e Equipamentos Odontológicos

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KIT	Marca: SDI	Modelo: Riva Light Cure
Descrição: CIMENTO DE IONOMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZAVEL. EMBALAGEM COM 8G LÍQUIDO + 15G DE PÓ + ACESSÓRIOS. CIMENTO DE PASSO UNICO, NAO SENDO NECESSARIO CONDICIONAMENTO COM PRIMER, TAMPOUCO APLICAÇÃO DE GLAZE APOS RESTAURAÇÃO.			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 147,95	Valor Total: 10.356,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ODONTOMED CANAÃ LTDA ME	979	07.947.536/0001-68	185,93	147,95		Sim
2 DENTAL IPO LTDA	929	50.567.060/0001-69	185,93	158,00	6,79	Sim
3 FUSAO COMERCIO DE PRODUTOS	855	10.633.441/0001-84	185,93	160,00	1,27	Sim
4 ODONTOMEDI - PRODUTOS	080	06.194.440/0001-03	185,93	174,71	9,19	Sim
5 DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE	064	31.401.798/0001-07	185,93	174,72	0,01	Sim
6 DENTAL SUL AMERICA COMERCIAL	105	02.375.705/0001-19	185,00	178,29	2,04	Sim
7 JULIANO DE COSTA LTDA	578	72.150.550/0001-06	185,93	184,25	3,34	Sim
8 DL DENTAL LTDA	098	07.827.565/0001-96	185,93	184,29	0,02	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME



**MUNICIPIO DE CONTENDA
CONTENDA-PR**

**LOTE 20 - HOMOLOGADO - 16/12/2024 14:08:19
Aquisição de Materiais e Equipamentos Odontológicos**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MAQUIRA	Modelo: HIDROXCAL
Descrição: CIMENTO INTRACANAL A BASE DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO JUNTAMENTE COM UM VEÍCULO. SERINGA DE PASTA PRONTA. PREFERENCIALMENTE RADIOPACO, ACOMPANHAR PONTEIRAS.			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 17,98	Valor Total: 449,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JUARES LIMA DOS SANTOS	566	12.991.532/0001-17	25,76	17,98		Sim
2 JULIANO DE COSTA LTDA	059	72.150.550/0001-06	25,76	22,63	25,86	Sim
3 DENTAL IPO LTDA	992	50.567.060/0001-69	25,76	24,97	10,34	Sim
4 FUSAO COMERCIO DE PRODUTOS	805	10.633.441/0001-84	25,76	25,75	3,12	Sim
5 DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE	179	31.401.798/0001-07	28,70	28,70	11,46	Sim
6 PRIORITTÁ PRODUTOS HOSPITALARES	114	29.700.587/0001-23	58,80	58,80	104,88	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**LOTE 21 - HOMOLOGADO - 16/12/2024 14:08:19
Aquisição de Materiais e Equipamentos Odontológicos**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MAQUIRA	Modelo: HIDROCCAL
Descrição: HIDRÓXIDO DE CÁLCIO USO ODONTOLÓGICO - HIDRÓXIDO DE CÁLCIO USO ODONTOLÓGICO TIPO: CIMENTO, ASPECTO FÍSICO: PASTA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FOTOPOLIMERIZÁVEL			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 17,95	Valor Total: 1.077,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JUARES LIMA DOS SANTOS	588	12.991.532/0001-17	25,88	17,95		Sim
2 A2XR COMERCIAL LTDA	620	50.591.089/0001-86	25,88	19,55	8,91	Sim
3 DENTAL IPO LTDA	035	50.567.060/0001-69	25,88	22,00	12,53	Sim
4 JULIANO DE COSTA LTDA	032	72.150.550/0001-06	25,88	23,96	8,91	Sim
5 FUSAO COMERCIO DE PRODUTOS	729	10.633.441/0001-84	25,88	24,00	0,17	Sim
6 ODONTOMED CANAÃ LTDA ME	166	07.947.536/0001-68	25,88	25,80	7,50	Sim
7 PRIORITTÁ PRODUTOS HOSPITALARES	392	29.700.587/0001-23	25,88	25,88	0,31	Sim
8 DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE	255	31.401.798/0001-07	26,58	26,58	2,70	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**LOTE 22 - HOMOLOGADO - 16/12/2024 14:08:19
Aquisição de Materiais e Equipamentos Odontológicos**



**MUNICIPIO DE CONTENDA
CONTENDA-PR**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MOTOMIL	Modelo: CMO8/50
Descrição: COMPRESSOR ODONTOLÓGICO. CAPACIDADE MÍNIMA DE 40L, ISENTA DE ÓLEO, 2HP, SILENCIOSO.110V			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 2.679,08		Valor Total: 2.679,08

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SENTINELA DO VALE COMERCIAL LTDA	378	29.843.035/0001-74	3.697,10	2.679,08		Sim
2 URSA COMERCIAL LTDA	778	26.628.908/0001-38	3.600,00	2.900,00	8,25	Sim
3 SUPRIMEDICE PRODUTOS	482	10.567.214/0001-06	3.697,10	2.996,48	3,33	Sim
4 MIAMIMED PRODUTOS	865	38.259.748/0001-86	3.690,00	3.100,00	3,45	Sim
5 DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE	086	31.401.798/0001-07	3.697,13	3.356,61	8,28	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 23 - HOMOLOGADO - 16/12/2024 14:08:19
Aquisição de Materiais e Equipamentos Odontológicos

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: AF DO BRASIL	Modelo: AF DO BRASIL
Descrição: CONDICIONADOR 37% ÁCIDO FOSFÓRICO GEL - PARA USO ODONTOLÓGICO - EMBALAGEM			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,13		Valor Total: 226,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A2XR COMERCIAL LTDA	342	50.591.089/0001-86	3,67	1,13		Sim
2 FUSAO COMERCIO DE PRODUTOS	715	10.633.441/0001-84	3,67	1,50	32,74	Sim
3 ECO FARMAS COMERCIO DE	052	85.477.586/0001-32	3,67	1,71	14,00	Sim
4 ODONTOMED CANAÃ LTDA ME	296	07.947.536/0001-68	3,67	1,85	8,19	Sim
5 DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE	640	31.401.798/0001-07	3,67	1,90	2,70	Sim
6 JUARES LIMA DOS SANTOS	857	12.991.532/0001-17	3,67	3,67	93,16	Sim
7 DENTAL PREMIUM LTDA	595	35.215.257/0001-45	3,67	3,67	0,00	Sim
8 PRIORITTÁ PRODUTOS HOSPITALARES	373	29.700.587/0001-23	8,85	8,85	141,14	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 24 - HOMOLOGADO - 16/12/2024 14:08:19
Aquisição de Materiais e Equipamentos Odontológicos

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: EMBALAGEM COM 3 SERINGAS	Marca: DENTEMED	Modelo: CONTRA ANGULO PRIME CX235-1F
Descrição: CANETA BAIXA ROTAÇÃO - CANETA BAIXA ROTAÇÃO APLICAÇÃO: MOTOR PNEUMÁTICO, RELAÇÃO TRANSMISSÃO: TRANSMISSÃO 1:1, TROCA DE BROCA: TRAVA LT/FG, REFRIGERAÇÃO: C/ REFRIGERAÇÃO EXTERNA, TIPO: CONTRA ÂNGULO, TIPO CABEÇA: CABEÇA PADRÃO			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 245,50		Valor Total: 1.718,50



**MUNICÍPIO DE CONTENDA
CONTENDA-PR**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MIAMIMED PRODUTOS	316	38.259.748/0001-86	500,00	245,50		Sim
2 K2 INDUSTRIA COMERCIO IMPORTAÇÃO	244	20.669.174/0001-59	500,65	247,50	0,81	Sim
3 URSA COMERCIAL LTDA	875	26.628.908/0001-38	480,00	399,00	61,21	Sim
4 F5 DISTRIBUIDORA LTDA	738	57.048.285/0001-58	500,00	400,00	0,25	Sim
5 DENTAL IPO LTDA	650	50.567.060/0001-69	500,65	400,14	0,04	Sim
6 ECO FARMAS COMERCIO DE	708	85.477.586/0001-32	500,65	418,50	4,59	Sim
7 SUPRIMEDICE PRODUTOS	446	10.567.214/0001-06	500,65	424,99	1,55	Sim
8 ODONTOMED CANAÃ LTDA ME	464	07.947.536/0001-68	500,00	425,00	0,00	Sim
9 DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE	486	31.401.798/0001-07	500,64	438,52	3,18	Sim
10 JULIANO DE COSTA LTDA	472	72.150.550/0001-06	500,65	455,90	3,96	Sim
11 PRIORITTÁ PRODUTOS HOSPITALARES	278	29.700.587/0001-23	500,65	484,99	6,38	Sim
12 QUICKBUM E COMMERCE EIRELI	819	30.323.616/0001-64	500,65	485,00	0,00	Sim
13 CALU INDUSTRIA E IMPORTAÇÃO DE	465	52.393.246/0001-74	500,65	499,00	2,89	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 25 - HOMOLOGADO - 16/12/2024 14:08:19
Aquisição de Materiais e Equipamentos Odontológicos

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: AF DO BRASIL	Modelo: AF DO BRASIL
Descrição: CUNHA ODONTOLÓGICA - CUNHA ODONTOLÓGICA MATERIAL: MADEIRA, APLICAÇÃO: RESTAURAÇÃO ODONTOLÓGICA, TIPO: ANATÔMICA, TIPO PONTA: FINA			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 6,33	Valor Total: 253,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A2XR COMERCIAL LTDA	199	50.591.089/0001-86	8,91	6,33		Sim
2 FUSAO COMERCIO DE PRODUTOS	522	10.633.441/0001-84	8,91	8,00	26,38	Sim
3 DENTAL PREMIUM LTDA	957	35.215.257/0001-45	8,91	8,30	3,75	Sim
4 ODONTOMED CANAÃ LTDA ME	304	07.947.536/0001-68	8,90	8,65	4,22	Sim
5 ODONTOMEDI - PRODUTOS	122	06.194.440/0001-03	8,91	8,80	1,73	Sim
6 PRIORITTÁ PRODUTOS HOSPITALARES	314	29.700.587/0001-23	8,91	8,81	0,11	Sim
7 JULIANO DE COSTA LTDA	611	72.150.550/0001-06	8,91	8,91	1,14	Sim
8 DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE	152	31.401.798/0001-07	10,52	10,52	18,07	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 26 - HOMOLOGADO - 16/12/2024 14:08:19
Aquisição de Materiais e Equipamentos Odontológicos



**MUNICIPIO DE CONTENDA
CONTENDA-PR**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA
Descrição: TRICRESOL FORMALINA - FRASCO COM 10ML			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 9,03	Valor Total: 180,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ODONTOMEDI - PRODUTOS	704	06.194.440/0001-03	10,37	9,03		Sim
2 JULIANO DE COSTA LTDA	454	72.150.550/0001-06	10,37	9,25	2,44	Sim
3 A2XR COMERCIAL LTDA	722	50.591.089/0001-86	10,37	9,34	0,97	Sim
4 ODONTOMED CANAÃ LTDA ME	316	07.947.536/0001-68	10,37	10,20	9,21	Sim
5 JUARES LIMA DOS SANTOS	040	12.991.532/0001-17	10,37	10,37	1,67	Sim
6 FUSAO COMERCIO DE PRODUTOS	899	10.633.441/0001-84	10,37	10,37	0,00	Sim
7 DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE	750	31.401.798/0001-07	10,86	10,86	4,73	Sim
8 PRIORITTÁ PRODUTOS HOSPITALARES	060	29.700.587/0001-23	24,30	24,30	123,76	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 27 - HOMOLOGADO - 16/12/2024 14:08:19
Aquisição de Materiais e Equipamentos Odontológicos

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL
Descrição: ALVEOLEX			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 23,58	Valor Total: 471,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A2XR COMERCIAL LTDA	556	50.591.089/0001-86	33,98	23,58		Sim
2 DIPROM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	210	16.366.888/0001-10	26,47	26,47	12,26	Sim
3 DENTAL IPO LTDA	095	50.567.060/0001-69	33,98	29,34	10,84	Sim
4 ODONTOMED CANAÃ LTDA ME	805	07.947.536/0001-68	33,98	31,60	7,70	Sim
5 JULIANO DE COSTA LTDA	276	72.150.550/0001-06	33,98	33,94	7,41	Sim
6 FUSAO COMERCIO DE PRODUTOS	462	10.633.441/0001-84	33,98	33,98	0,12	Sim
7 DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE	371	31.401.798/0001-07	37,28	37,28	9,71	Sim
8 ODONTOMEDI - PRODUTOS	105	06.194.440/0001-03	45,00	45,00	20,71	Sim
9 PRIORITTÁ PRODUTOS HOSPITALARES	671	29.700.587/0001-23	99,00	99,00	120,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 28 - HOMOLOGADO - 16/12/2024 14:08:20
Aquisição de Materiais e Equipamentos Odontológicos

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



**MUNICÍPIO DE CONTENDA
CONTENDA-PR**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MAQUIRA Modelo: MAQUIRA
Descrição: FORMOCRESOL USO ODONTOLÓGICO - FORMOCRESOL USO ODONTOLÓGICO VEÍCULO: EM SOLUÇÃO GLICERINADA, COMPOSIÇÃO: FORMALDEÍDO + ORTO-CRESOL, CONCENTRAÇÃO: 19% + 35% APROXIMADAMENTE
Quantidade: 20 Valor Unit.: 6,00 Valor Total: 120,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JUARES LIMA DOS SANTOS	520	12.991.532/0001-17	9,47	6,00		Sim
2 A2XR COMERCIAL LTDA	415	50.591.089/0001-86	9,47	9,45	57,50	Sim
3 JULIANO DE COSTA LTDA	874	72.150.550/0001-06	9,47	9,47	0,21	Sim
4 ODONTOMEDI - PRODUTOS	443	06.194.440/0001-03	11,00	11,00	16,16	Sim
5 DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE	939	31.401.798/0001-07	11,59	11,59	5,36	Sim
6 PRIORITTÁ PRODUTOS HOSPITALARES	161	29.700.587/0001-23	27,96	27,96	141,24	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 29 - HOMOLOGADO - 16/12/2024 14:08:20
Aquisição de Materiais e Equipamentos Odontológicos

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MAQUIRA Modelo: MAQUIRA
Descrição: PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS APRESENTAÇÃO: O LÍQUIDO, FRASCO 20 ML (CO'D. SIASG:429902). UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO.
Quantidade: 20 Valor Unit.: 5,99 Valor Total: 119,80

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JUARES LIMA DOS SANTOS	286	12.991.532/0001-17	9,02	5,99		Sim
2 A2XR COMERCIAL LTDA	437	50.591.089/0001-86	9,02	7,42	23,87	Sim
3 JULIANO DE COSTA LTDA	528	72.150.550/0001-06	9,02	8,06	8,63	Sim
4 ODONTOMEDI - PRODUTOS	075	06.194.440/0001-03	9,02	8,30	2,98	Sim
5 ODONTOMED CANAÃ LTDA ME	027	07.947.536/0001-68	9,00	9,00	8,43	Sim
6 DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE	749	31.401.798/0001-07	9,02	9,02	0,22	Sim
7 FUSAO COMERCIO DE PRODUTOS	546	10.633.441/0001-84	9,02	9,02	0,00	Sim
8 DENTAL PREMIUM LTDA	963	35.215.257/0001-45	9,02	9,02	0,00	Sim
9 PRIORITTÁ PRODUTOS HOSPITALARES	213	29.700.587/0001-23	20,28	20,28	124,83	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 30 - HOMOLOGADO - 16/12/2024 14:08:20
Aquisição de Materiais e Equipamentos Odontológicos

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



**MUNICIPIO DE CONTENDA
CONTENDA-PR**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: TRINKS Modelo: TRINKS
Descrição: CURETA DE MC CALL 17/18, 13/14
Quantidade: 50 **Valor Unit.: 5,99** **Valor Total: 299,50**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A2XR COMERCIAL LTDA	288	50.591.089/0001-86	34,75	5,99		Sim
2 DENTAL PREMIUM LTDA	581	35.215.257/0001-45	34,75	6,20	3,51	Sim
3 ODONTOMED CANAÃ LTDA ME	914	07.947.536/0001-68	34,75	13,60	119,35	Sim
4 PRIORITTÁ PRODUTOS HOSPITALARES	503	29.700.587/0001-23	34,75	14,18	4,26	Sim
5 DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE	947	31.401.798/0001-07	34,75	14,21	0,21	Sim
6 ECO FARMAS COMERCIO DE	386	85.477.586/0001-32	34,75	15,66	10,20	Sim
7 ODONTOMEDI - PRODUTOS	953	06.194.440/0001-03	34,75	21,14	34,99	Sim
8 JULIANO DE COSTA LTDA	489	72.150.550/0001-06	34,75	21,15	0,05	Sim
9 FUSAO COMERCIO DE PRODUTOS	873	10.633.441/0001-84	34,75	23,00	8,75	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 31 - HOMOLOGADO - 16/12/2024 14:08:20
Aquisição de Materiais e Equipamentos Odontológicos

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: KIT Marca: MICRODONT Modelo: MICRODONT
Descrição: KIT ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINA COMPOSTA KG
Quantidade: 20 **Valor Unit.: 33,40** **Valor Total: 668,00**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE	267	31.401.798/0001-07	93,83	33,40		Sim
2 DENTAL PREMIUM LTDA	056	35.215.257/0001-45	93,83	50,00	49,70	Sim
3 ODONTOMEDI - PRODUTOS	825	06.194.440/0001-03	93,83	52,46	4,92	Sim
4 DENTAL IPO LTDA	515	50.567.060/0001-69	93,83	61,00	16,28	Sim
5 ODONTOMED CANAÃ LTDA ME	948	07.947.536/0001-68	93,80	78,00	27,87	Sim
6 FUSAO COMERCIO DE PRODUTOS	976	10.633.441/0001-84	93,83	92,00	17,95	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 32 - HOMOLOGADO - 16/12/2024 14:08:20
Aquisição de Materiais e Equipamentos Odontológicos

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: CAIXA COM 100 UNIDADES Marca: HARBO MEDICAL Modelo: HARBO MEDICAL
Descrição: ENVELOPE AUTO SELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO. MEDINDO: 150 MM X 250 MM
Quantidade: 100 **Valor Unit.: 26,35** **Valor Total: 2.635,00**



**MUNICÍPIO DE CONTENDA
CONTENDA-PR**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A2XR COMERCIAL LTDA	211	50.591.089/0001-86	58,28	26,35		Sim
2 ECO FARMAS COMERCIO DE	412	85.477.586/0001-32	58,28	33,41	26,79	Sim
3 DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE	097	31.401.798/0001-07	58,28	36,67	9,76	Sim
4 DENTAL PREMIUM LTDA	521	35.215.257/0001-45	58,28	50,34	37,28	Sim
5 PRIORITTÁ PRODUTOS HOSPITALARES	520	29.700.587/0001-23	58,28	50,35	0,02	Sim
6 ODONTOMED CANAÃ LTDA ME	463	07.947.536/0001-68	58,25	51,90	3,08	Sim
7 JULIANO DE COSTA LTDA	257	72.150.550/0001-06	58,28	58,28	12,29	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 33 - HOMOLOGADO - 16/12/2024 14:08:20
Aquisição de Materiais e Equipamentos Odontológicos**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CAIXA COM 100 UNIDADES	Marca: ZERMATT	Modelo: PACK GC
Descrição: ENVELOPE PARA ESTERILIZAÇÃO 9X26 C/ 200/1			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 25,33	Valor Total: 3.799,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE	058	31.401.798/0001-07	42,01	25,33		Sim
2 ECO FARMAS COMERCIO DE	008	85.477.586/0001-32	42,01	25,38	0,20	Sim
3 PRIORITTÁ PRODUTOS HOSPITALARES	603	29.700.587/0001-23	42,01	27,70	9,14	Sim
4 A2XR COMERCIAL LTDA	526	50.591.089/0001-86	42,01	33,38	20,51	Sim
5 DIPROM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	109	16.366.888/0001-10	38,12	38,12	14,20	Sim
6 JULIANO DE COSTA LTDA	148	72.150.550/0001-06	42,01	41,97	10,10	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 34 - HOMOLOGADO - 16/12/2024 14:08:21
Aquisição de Materiais e Equipamentos Odontológicos**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDFIO	Modelo: UNI
Descrição: ESCOVA DENTAL - ESCOVA DENTAL ADULTO, COM CERDA MACIA, EM CORES DIVERSAS, TIPO COMUM, MODELO RETO, MANUAL, COM CAPA PROTETORA DE PVC			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 0,84	Valor Total: 672,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DIPROM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	904	16.366.888/0001-10	0,84	0,84		Sim
2 NBR DIGITAL INOVACOES LTDA	283	38.730.498/0001-10	1,28	1,18	40,48	Sim



**MUNICIPIO DE CONTENDA
CONTENDA-PR**

3 ECO FARMAS COMERCIO DE	549	85.477.586/0001-32	1,29	1,19	0,85	Sim
4 NB CONSULTORIA E DISTRIBUIDORA DE	832	38.259.243/0001-11	1,29	1,29	8,40	Sim
5 JULIANO DE COSTA LTDA	003	72.150.550/0001-06	1,29	1,29	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 35 - HOMOLOGADO - 16/12/2024 14:08:21
Aquisição de Materiais e Equipamentos Odontológicos**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ALG DENTAL	Modelo: ALG DENTAL
Descrição: FIO DENTAL - FIO DENTAL MATERIAL: POLIAMIDA, COMPRIMENTO: 50 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CERA NATURAL, COM CORTADOR			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,82	Valor Total: 364,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 NB CONSULTORIA E DISTRIBUIDORA DE	499	38.259.243/0001-11	1,99	1,82		Sim
2 ODONTOMEDI - PRODUTOS	879	06.194.440/0001-03	2,30	2,20	20,88	Sim
3 DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE	889	31.401.798/0001-07	2,38	2,38	8,18	Sim
4 PRIORITTÁ PRODUTOS HOSPITALARES	765	29.700.587/0001-23	4,98	4,98	109,24	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 36 - HOMOLOGADO - 16/12/2024 14:08:21
Aquisição de Materiais e Equipamentos Odontológicos**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDFIO	Modelo: UNI
Descrição: ESCOVA DENTAL - MATERIAL CERDAS: SINTÉTICO, TIPO CERDAS: MACIA, MINIMO DE 4 FILEIRAS E 26 TUFOS, APLICAÇÃO: INFANTIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CANTOS ARREDONDADOS, MATERIAL CABO: PLÁSTICO,			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 0,62	Valor Total: 496,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DIPROM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	752	16.366.888/0001-10	0,62	0,62		Sim
2 NB CONSULTORIA E DISTRIBUIDORA DE	677	38.259.243/0001-11	0,82	0,74	19,35	Sim
3 NBR DIGITAL INOVACOES LTDA	178	38.730.498/0001-10	0,82	0,82	10,81	Sim
4 ODONTOMEDI - PRODUTOS	317	06.194.440/0001-03	0,82	0,82	0,00	Sim
5 DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE	365	31.401.798/0001-07	0,92	0,92	12,20	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----



**MUNICIPIO DE CONTENDA
CONTENDA-PR**

**LOTE 37 - HOMOLOGADO - 16/12/2024 14:08:21
Aquisição de Materiais e Equipamentos Odontológicos**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: cooperflex	Modelo: cooperflex
Descrição: ESPELHO BUCAL MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL E ESPELHO, TIPO: PLANO, TAMANHO: Nº 5, USO: ENCAIXE UNIVERSAL, TIPO USO: AUTOCLAVÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 2,70	Valor Total: 216,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DENTAL PREMIUM LTDA	891	35.215.257/0001-45	6,09	2,70		Sim
2 A2XR COMERCIAL LTDA	844	50.591.089/0001-86	6,09	3,34	23,70	Sim
3 ODONTOMED CANAÃ LTDA ME	682	07.947.536/0001-68	6,00	3,85	15,27	Sim
4 FUSAO COMERCIO DE PRODUTOS	408	10.633.441/0001-84	6,09	4,00	3,90	Sim
5 ODONTOMEDI - PRODUTOS	746	06.194.440/0001-03	6,09	4,64	16,00	Sim
6 PRIORITTÁ PRODUTOS HOSPITALARES	664	29.700.587/0001-23	6,09	4,65	0,22	Sim
7 ECO FARMAS COMERCIO DE	372	85.477.586/0001-32	6,09	4,78	2,80	Sim
8 DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE	902	31.401.798/0001-07	6,09	4,93	3,14	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
JULIANO DE COSTA LTDA	158	72.150.550/0001-06	6,09	2,48		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 38 - HOMOLOGADO - 16/12/2024 14:08:21
Aquisição de Materiais e Equipamentos Odontológicos**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CAIXA COM 10 ESPONJAS	Marca: MAQUIRA	Modelo: HEMOSPON
Descrição: ESPONJA HEMOSTÁTICA - CAIXA COM 10 UNIDADES			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 33,89	Valor Total: 2.372,30	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JUARES LIMA DOS SANTOS	322	12.991.532/0001-17	53,21	33,89		Sim
2 DENTAL IPO LTDA	162	50.567.060/0001-69	53,21	39,00	15,08	Sim
3 A2XR COMERCIAL LTDA	241	50.591.089/0001-86	53,21	42,90	10,00	Sim
4 ODONTOMEDI - PRODUTOS	401	06.194.440/0001-03	53,21	49,28	14,87	Sim
5 FUSAO COMERCIO DE PRODUTOS	784	10.633.441/0001-84	53,21	50,50	2,48	Sim
6 DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE	889	31.401.798/0001-07	53,21	52,22	3,41	Sim
7 ECO FARMAS COMERCIO DE	922	85.477.586/0001-32	53,21	52,92	1,34	Sim
8 DENTAL SUL AMERICA COMERCIAL	140	02.375.705/0001-19	53,00	53,00	0,15	Sim
9 ODONTOMED CANAÃ LTDA ME	411	07.947.536/0001-68	53,20	53,20	0,38	Sim
10 PRIORITTÁ PRODUTOS HOSPITALARES	720	29.700.587/0001-23	111,45	111,45	109,49	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
JULIANO DE COSTA LTDA	220	72.150.550/0001-06	53,21	4,31		Sim



MUNICIPIO DE CONTENDA
CONTENDA-PR

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 39 - HOMOLOGADO - 16/12/2024 14:08:21
Aquisição de Materiais e Equipamentos Odontológicos

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: MAQUIRA	Modelo: VISUPLAC
Descrição: SOLUÇÃO EVIDENCIADORA PLACA BACTERIANA (LIQUIDO)			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 3,00	Valor Total: 45,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JUARES LIMA DOS SANTOS	219	12.991.532/0001-17	7,00	3,00		Sim
2 A2XR COMERCIAL LTDA	974	50.591.089/0001-86	7,00	3,85	28,33	Sim
3 FUSAO COMERCIO DE PRODUTOS	008	10.633.441/0001-84	7,00	4,40	14,29	Sim
4 DENTAL PREMIUM LTDA	751	35.215.257/0001-45	7,00	5,00	13,64	Sim
5 ODONTOMEDI - PRODUTOS	513	06.194.440/0001-03	7,00	5,01	0,20	Sim
6 DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE	011	31.401.798/0001-07	8,37	8,37	67,07	Sim
7 PRIORITTÁ PRODUTOS HOSPITALARES	798	29.700.587/0001-23	19,80	19,80	136,56	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 40 - HOMOLOGADO - 16/12/2024 14:08:22
Aquisição de Materiais e Equipamentos Odontológicos

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CAIXA COM 24 UNIDADES	Marca: TECHNOFIO	Modelo: C/24
Descrição: FIO DE SUTURA AGULHADO - FIO DE SUTURA AGULHADO MODELO AGULHA: CORTANTE REVERSA / INVERTIDA, MODELO FIO: MONOFILAMENTAR, MATERIAL FIO: NYLON / POLIAMIDA PRETO, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 45 CM, TIPO AGULHA: AGULHA 3/8 CÍRCULO, COMPRIMENTO AGULHA: CERCA DE 30 MM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DIÂMETRO FIO: 3-0			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 33,25	Valor Total: 3.325,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DIPROM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	323	16.366.888/0001-10	33,25	33,25		Sim
2 ODONTOMED CANAÃ LTDA ME	305	07.947.536/0001-68	34,50	34,00	2,26	Sim
3 DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE	702	31.401.798/0001-07	51,54	51,54	51,59	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
JULIANO DE COSTA LTDA	347	72.150.550/0001-06	34,52	31,13		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----



MUNICIPIO DE CONTENDA
CONTENDA-PR

LOTE 41 - HOMOLOGADO - 16/12/2024 14:08:22
Aquisição de Materiais e Equipamentos Odontológicos

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: HILLO	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: FIO DENTAL 500M			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 12,20	Valor Total: 122,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 O.L.M DISTRUBUIDORA E	986	48.399.165/0001-04	12,26	12,20		Sim
2 ODONTOMEDI - PRODUTOS	671	06.194.440/0001-03	16,00	13,48	10,49	Sim
3 PRIORITTÁ PRODUTOS HOSPITALARES	510	29.700.587/0001-23	31,80	16,43	21,88	Sim
4 DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE	893	31.401.798/0001-07	17,89	17,89	8,89	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 42 - HOMOLOGADO - 16/12/2024 14:08:22
Aquisição de Materiais e Equipamentos Odontológicos

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: FGM	Modelo: Fluor
Descrição: FLUOR EM ESPUMA FLÚOR CARE NEUTRO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 38,50	Valor Total: 385,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ODONTOMED CANAÃ LTDA ME	998	07.947.536/0001-68	39,65	38,50		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
JULIANO DE COSTA LTDA	936	72.150.550/0001-06	39,65	31,25		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 43 - HOMOLOGADO - 16/12/2024 14:08:22
Aquisição de Materiais e Equipamentos Odontológicos

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: EMBALAGEM COM 200G	Marca: CLEAN 81046950003	Modelo: CLEAN 81046950003
Descrição: COMPRESSA CIRÚRGICA DE GAZE HIDRÓFILA ESTÉRIL, SEM FILAMENTO, RADIOPACO 7,5CMX7,5CM, 13 FIOS/CM², 5 DOBRAS, 8 CAMADAS, 100% ALGODÃO, PCT. C /500 UNID.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 16,40	Valor Total: 8.200,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PÉROLA IMPORTADORA E	270	30.888.187/0001-72	25,78	16,40		Sim
2 GEOMED DISTRIBUIDORA DE	670	43.144.036/0001-51	25,78	19,50	18,90	Sim



**MUNICÍPIO DE CONTENDA
CONTENDA-PR**

3 CIRURGICA BIOMEDICA - EIRELI	059	11.215.901/0001-17	25,78	19,88	1,95	Sim
4 SUPERMEDCOMERCIO DE PRODUTOS	627	47.181.976/0001-71	25,78	24,16	21,53	Sim
5 ECO FARMAS COMERCIO DE	330	85.477.586/0001-32	25,78	24,17	0,04	Sim
6 ODONTOMEDI - PRODUTOS	337	06.194.440/0001-03	27,00	27,00	11,71	Sim
7 PRIORITTÁ PRODUTOS HOSPITALARES	518	29.700.587/0001-23	66,81	40,18	48,81	Sim
8 DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE	901	31.401.798/0001-07	40,19	40,19	0,02	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 44 - HOMOLOGADO - 16/12/2024 14:08:22
Aquisição de Materiais e Equipamentos Odontológicos**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MAQUIRA	Modelo: HEMOPARE
Descrição: HEMOSTÁTICO TÓPICO - HEMOSTATICO TOPICO, PRINCIPIO ATIVO CLORETO DE ALUMINIO, ASPECTO FISICO LIQUIDO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: FRASCO COM 10ML.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 10,13	Valor Total: 202,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JUARES LIMA DOS SANTOS	537	12.991.532/0001-17	13,70	10,13		Sim
2 A2XR COMERCIAL LTDA	388	50.591.089/0001-86	13,70	12,59	24,28	Sim
3 DENTAL PREMIUM LTDA	604	35.215.257/0001-45	13,70	12,90	2,46	Sim
4 ODONTOMEDI - PRODUTOS	563	06.194.440/0001-03	13,70	13,36	3,57	Sim
5 JULIANO DE COSTA LTDA	663	72.150.550/0001-06	13,70	13,69	2,47	Sim
6 ODONTOMED CANAÃ LTDA ME	891	07.947.536/0001-68	13,70	13,70	0,07	Sim
7 DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE	714	31.401.798/0001-07	13,70	13,70	0,00	Sim
8 PRIORITTÁ PRODUTOS HOSPITALARES	210	29.700.587/0001-23	35,67	35,67	160,37	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 45 - HOMOLOGADO - 16/12/2024 14:08:22
Aquisição de Materiais e Equipamentos Odontológicos**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA
Descrição: HIDRÓXIDO DE CÁLCIO USO ODONTOLÓGICO - HIDROXIDO DE CALCIO PA FC C/ 10 GR			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 3,68	Valor Total: 73,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A2XR COMERCIAL LTDA	464	50.591.089/0001-86	4,51	3,68		Sim
2 ODONTOMEDI - PRODUTOS	530	06.194.440/0001-03	4,51	3,90	5,98	Sim
3 JULIANO DE COSTA LTDA	305	72.150.550/0001-06	4,51	4,00	2,56	Sim
4 ODONTOMED CANAÃ LTDA ME	915	07.947.536/0001-68	4,50	4,45	11,25	Sim